
BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENICKODOBOJSKI KANTON

OPCINA ZAVIDOVICI

OPCINSKO VIJE¢E

Broj :  01 1 1 67/21 AP5

Broj :  01 11 68/21 AP5

Datum:  26.01.2021.  godine

ZAVIDOVICI

PREDMET: Nacrt Budzeta op6ine Zavidovi6i za 2021. godinu i Nacrt

Odluke o izvr§enju Budzeta op6ine Zavidovi6i za 2021. godinu, dostavlja se 

Op6insko  vije6e  Zavidovi6i  na  1.  (radnoj)  sjednici  odrzanoj  dana  25.01.2021.  godine,

razmatralo je  Nacrt  Budzeta  op6ine  Zavidovi6i  za  2021.  godinu  i  Nacrt  Odluke  o  izvr§enju

Budzeta op6ine Zavidovi6i za 2021. godinu.

Tom  prilikom,  Op6insko  vije6e  usvojilo je  Nacrt  Budzeta op6ine  Zavidovi6i  za 2021.

godinu  i  Nacrt  Odluke  o  izvr§enju  Budzeta  op6ine  Zavidovi6i  za  2021.  godinu,  te  donijelo
Zaklju6ake kojim se navedeni akti upu6uje najavnu raspravu.

Svoje  prijedloge,  mi§ljenja  i  sugestije  sva  zainteresovana  pravna  i  fizi6ka  lica  mogu

dostaviti  pismeno,  odnosno  usmeno  po Nacrtu Budzeta op6ine  Zavidovi6i  za 2021.  godinu  i

Nacrtu Odluke o izvr§enju Budzeta op6ine Zavidovi6i za 2021.  godinu, u roku od 20 dana (od

26.01.2021.  godine do  15.02.2021.  godine).

Javna  rasprava  odrzat   6e   se   09.02.2021.   godine   (UTORAK)   i   10.02.2021.

godine (SRIJEDA) u  11,00 sati u Velikoj sali Op6ine Zavidovi6i.
Nakon    provedene    javne    rasprave    Sluzba    za    upravu   `ekonomskih    poslova    i

poduzetni§tva, duzna je na osnovu pismenih primjedbi, mi§ljenja i sugestija, sa6initi izvje§taj  o

provedenoj javnoj raspravi, te isti dostaviti Op6inskom na6elniku i Op6inskom vije6u.

Sluzba   za   upravu   ekonomskih   poslova   i   poduzetni§tva   6e   prilikom   utvrdivanja

Prijedloga Budzeta op6ine Zavidovi6i za 2021. godinu i Prijedloga Odluke o izvr§enju Budzeta

op6ine Zavidovi6i za 2021.  godinu, voditi ra6una o prijedlozima, mi§ljenjima i  sugestijama iz

javne  rasprave  i  u  obrazlozenju  akta  navesti  razloge  za§to  ne  prihvata  odredene  prijedloge,
mi§ljenja i sugestije date u toku javne rasprave po nacrtu.

U prilogu vain dostavljamo Nacrt Budzeta op6ine Zavidovi6i  za 2021.  godinu i Nacrt

Odluke o  izvr§enju  Budzeta op6ine  Zavidovi6i  za 2021.  godinu,  kao  i  Zaklju6ake  Op6inskog

vije6a.

Nacrt  Budzeta op6ine  Zavidovi6i  za 2021.  godinu  i Nacrt  Odluke  o  izvr§enju Budzeta

op6ine  Zavidovi6i   za  2021.   godinu,   moze   se  preuzeti= na  sluzbenoj   web   stranici   Op6ine

Zavidovi6i: www.zavidovici.ba

S po§tovanjem.

DOSTAVLJA SE:

1. Naslovu,

2. U spis.

`  r  \   +,

Lry=

<`        ,.st'    c_    ,

'  I i          PREDSJEDAVAJU¢A

1
`

Opcina Zavidovi6i`  Ulica Saivetbega  Bdsagica broj 9:.72220Jzavidovi6i

Telefon.    032re06780  int`o.  fax   032/206706`  }_\:±±±±±±±±`±deiLbe,oDcii`a z"dovicH'«izavidovici  ba` c``i]zdlcift`/,`bih  iiet  ba,



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENICKODOBOJSKI KANTON

OPCINA ZAVIDOVICI

OPCINSKO VIJECE

Broj :  0 I 1 I 67/21 AP3

Datum:  25.01.2021.  godine

Na osnovu 6lana  106.  Poslovnika o  radu  Op6inskog vije6a Zavidovi6i  („Sluzbeni  glasnik

Op6ine  Zavidovi6i",  broj:  7/14  pre6i§6eni  tekst,  8/14,  9/14,  8/18  i  8/19),  Op6insko  vije6e

Zavidovi6i  na  1.  (radnoj)  sjednici  od  25.01.2021.  godine,  razmatralo je Nacrt Budzeta op6ine

Zavidovi6i za 2021. godinu. pa nakon rasprave donijelo

ZAKLJUCAK

1.   Op6insko  vije6e  Zavidovi6i  prihvata  Nacrt  Budzeta  op6ine  Zavidovi6i  za  2021.

godinu.

2. Nacrt Budzeta op6ine Zavidovi6i za 2021.  godinu.  upu6uje se najavnu raspravu, koja

6e  se  odrzati  u  Velikoj  sali  Op6ine  Zavidovi6i.  a  €iji  termin  odrzavanja  ¢e  utvrditi  Sluzba  za

upravu ekonomskih poslova i poduzetni§tva. uz obavezno po§tivanje epidemiolo§kih mjera.

3.  Zaduzuje  se  Sluzba za upravu ekonomskih  poslova i  poduzetni§tva da u periodu od

20  dana,  organizuju  provodenje javne  rasprave  putem  sredstava javnog  informisanja,  WEB

stranice Op6ine Zavidovi6i, udruzenja gradana, javnih ustanova, mjesnih zajednica i politi6kih

organizacija u kojem 6e se primati pismeni prijedlozi, mi§ljenja i sugestije.

4.  0  rezultatima  javne  rasprave  i  pretresu  na  sjednici  Op6inskog  vije6a  Sluzba  za

upravu ekonomskih poslova i poduzetni§tva duzna je podnijeti izvje§taj Op6inskom na6elniku i

Op6inskom vije6u.

5.  Op6inski  na6elnik 6e  prilikom  utvrdivanja Prijedloga Budzeta op6ine  Zavidovi6i  za

2021.   godinu  uzeti  u  obzir  primjedbe   i   mi§1jenja  sadrzane   u  Izvje§taju  Sluzbe  za  upravu

ekonomskih  poslova  i  poduzetni§tva  kao  i  mi§ljenja  i  prijedloge  iznijete  tokom  pretresa  na

Op6inskom  vije6u,  te  6e  obrazloziti  razloge  zbog  kojih  eventualno  nije  prihvatio  pojedine

prijedloge i mi§ljenja koji su iznijeti u javnoj raspravi.

6.  0  realizaciji  ovog  zaklju6ka  stara6e  se  Sluzba  za  upravu  ekonomskih  poslova  i

poduzetni§tva i Stru6na sluzba Op¢inskog vije6a.

PREDSJEDAVAJUCA

OP¢INSKOG VIJECA

mr.  iur. Smailhodzi6

c`'

1

()rtcilia  Zavidov ii`i`  ljlii`a  .fiat`\'etbega  Ba§agica  bro.I  9`  72220  Zavidovici

Telet`oii      032/2()678()  iiil`o.   I.a\    ()32/2()6706.   \} u \\jfi+jgi_t|`_i± I  .I.?.i,±iit±.H.i_:.!±gi.\_.I._tl.!:`.i!:I_q.{,£!±j±±!!!jLe±L  `jt2ztlil`i  «  bill  iiet  li.i`



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENI€KODOB OJSKI KANTON

OPCINA ZAVIDOVICI

Broj : 02

Datun: 0

12944/20AP3

.01.2021.godine

OPCINSKO  VIJE¢E  ZAVIDOVICI

n/r  PREDSJEDAVAJU¢A OPCINSKOG VIJECA

mr. iur. Ema Merdi6 Smailhodzi6

PREDRET: Nacrt Budzeta op6ine Zavidovi6i za 2021. godinu, dostavlja se

U prilogu akta dostavljani Van Nacrt Budzeta op6ine Zavidovi6i za 2021. godinu.

Nacrt  Budzeta  op6ine  Zavidovi6i  za  2021.   godinu  dostavljam  Op6inskom  vije6u

Zavidovi¢i radi uvr§tavanja u dne`mi red sjednice Op6inskog vije6a.

S postovanj em

Dostavljeno:

1

0p6ina Zavidovici, Ulica Safye+bega Basagifa broj 9, 72220 Zavidovi¢i

Telefon:  032C06780 info, fo(: 032C06706, wwwmvidovici,be`opeina.zavidovici@zavidovici,ba. apzdici@bih,not.be`



+

r

\



S
.

e
   a

   c
>

   a
   e

   o
   o

  e
0
           (,i    ®

I
a
        0

              t`   0
   t`

e
e

e
  a

  o
  o

  e
  o

  a
  e

.
e
o
e

C
h

C
>

             C
>

                      ®
     0

    ®
e

e
C

^    0`    C
>    C

>    a    ®
    C

=    C
5ao`oc>®

o`oe
0

~
tlO

o
e

Ia
a          a                t   a   tC

^®
Cha

Cr\a

®
        ®

'    0
    ®

    ~
1
   0

   e
0
           \0

    \e
®

®
®

®
®

•!i¥
\e    \0    I,)    I,i    t    I    a    a¢I,1I..\O

I,)I
\              r     ®

1,'I,)J
®®

®
e
®

®
e

®
a
   I      0

   ®
   ~

)         ,^
t          0

\   t^
®

®
e
   ,^

   c
`i   ®

   a
   o

i         
       r'  .

On
q

Ge

<i

J+®
+                

a
1I>m

eI

<

1
c
3

+cO

q+Ch+in+q<EI11uIELLi)f=Lil

.=
C

J,
+

`u

a
:
i

J+
IEi

i  a
  5

 :a
 i


01

10
<I

9
LI]IZ

F=I

<
CO

1
~

:
Z

E
i

G^

E
¥

±
:i:i

<ca


t£
IGO

>

I:e
:+

%
+

.=
€

=
a<El

C
^::       :  li

Z<ZEI.I
EELilNFjEE

a
\           `  




ICA
I
c
2

,
A


IEE:1

j!E
iiji:iii;a3a3>

'g&
>

,N
Iiita'E

e

®11=
u<a

=I
E

q

I

II

IIiiI•5
%

.Z


C,e=
IZ

IEE:1
NI

aiaIEE1Zi,aa

:ill:i,!ii:C
C

.rich
E

E
]L

riE


Z..I<Elll1£Zixpa
Itnt=C,L=®'0iecCLIi

aGQZ<ZILLZi,ua
If=C)IEg1Zii*

f=aIGAa11=i

®
®

,
.
,
,
,
,



+


®

]
®

)
®

)
®

t    tt    ,^
    I,)    \e

t
o

o
   o

6
   a

   c
h

      I         I
i

i

i
E

a
®



t;ch':i

ee,aCheint`ur)ee®etfllfl
000C>N

00C>Lr)
0C>0aC\

ee,eeto
0C>00ur)

ee®eeeeCh
0C>0C>a0Ch

ee®eeeur)®
00a00ur)inee^eeeeet

aa000aC>tJee,ee0a0a
ee®eelflCr\e0aaaa0a00

C>a0aC>a®
aC>0an

0e0aa0cO
0C>0aaur\cO

0aaa0ur)®
ee®ChiaI®et

0C>C>000cO
00000untin

aaChi®®r`qin
ee®ee®in

00aaur)ur)aaea
ee,eequr)t`q

aC>000a0CN
C>e0aur)

a0000Ch
000a0aC1

C>aaa0ur)n
eaC>0C\

aC>0000C1a000
0aC>adtur\

•ii¥

ee,00cOur)inin®
eeeur)r`

C>0C>aCN
000t^in

00aaC\
ee^eetflto

0000ur\Lr)
ee,eeeur)cO

0000C>ur)00ee,eee~i aaaaeCNi
ee®eeein®®

e0eeeurl®in
ee®ee®

aaC>an
ee®eSr0\e

C>0e000000
00C50aur)ur)

C>C>C>0ur\Na000
C>000aa00

0eC>aaur)a
0aa0aur)®

ee®cOaqt^cOt
C>C>c>`C>C3a

C>C3c>`C>0t<toV
aC>00ini~0Nt

ee®ee®ur)
C3C3cSC5L^L^

C>C>c>`C5
Je®0000tedq

C>C>c3C>C>c500
00C>C>ur)

a0C>00t
C3C3c>`C>C>5V 0a0aa0n0a000

da00in®ur)On
0C>00

C>C3c>C5V*1^

'51=eFL
0

e
0

0
C>

0
0

C3
a

0
a

a
a

a
0

C50\a
00\a

a
C3a

C>a
0Na

0
C>

C>na0
0

0
0

C3Va

C3N®IaELeCCaI®C8GA0ecN

t=0€®i5i,C=i5Ia,c^.aICL€=S.==aI8,i£CicJ>

a8:CLi,#V)a,>C).iat5IeEL®CC

a3'B.iI

a,L=a3aAiecI®i



t7;a€a,t=aJC=£aiC^a)c=0ac8®,I,±xp,Ntf=
t3a€a)a®C=ECAaiGeiacBC),I,±>®,Nt=

®C=,>a.Et0cOC),I±>CJ,Nt=
cB'BgrItact3C),I,#,Ntf]

.5gC^cB=£cO,I,iEIta¥JDatcCIcCC)IJ£xpNL=

tat=C\>®N,t73aia)t=tiaiV)icOietacCC)I,J±>CJNL=

=C:=¥aaia•!Ia±a

C
C

±E:aaCOCD®aaC3a®.§

§§•:aJ3.8aats`t3'iC|,±>

aIaiC^±.C)a3i®,I,ia)'='ai3Ci`,L

1aaJ±a8iiI.CDS=i§.,ts.?iTS't: 1a0ulaaa€=C)a0el..a¥3S:i

€JSt3=t3=C).C.Q)CJ=J=IC3=a§TS¥;a:aCJaSj%®

CJiai

:S:§

®

a)¥0C=
a,C^ig,

®cO¥®Ei

a

C,,i'=EL,te.II1
§Iea't3e,teI,Iall cCC.,ecI,'e®•5,EL+,IetcCi,N®Ie1

a,€2>,Ia.iaaaecC=N2aCL|
iCLI,±=aiI>aa0a3IN=aCL.

®c=,>a,eaeai,ICLcCIN2ai
EL'I®atteeC3N®,C,CCCLCt]i5Ie1

CLa3I>®,ai0,I`%CLa3=N2001

I=,=.i63iN®Ie1

=C=,>0.icCC:,N2aii5GA

a)>aIe3i,®e®caC3f=a3f=5Ie1
®>?t,0t30:a%IcBIN=a01

CC+,±,£92,92=ec=t=CCiN®Ie1
i=aIaQ1®C=a;iEa.a3=NgC)QI

Ii,>e.icCI,N®Ie,C3GAC)
==,>a.icBINgaCi1fii=ai£CC|JeI0|JC3i5Iei

T%eaaata3ia3N90Cil0a,0aJ=a01i€iaI0ecBi€N2aCLaa,iC)I,LQIi50aIatcC=cGN£aCLeataILCL i€taIatcBIcCN20CLtat0iLL
T%iaIaicCC=ceN=aa.taeaa,LQIi€iaIC)icCIS9aa.0ataa,Ii#ta=ata3IcBNaJLaCLiaeaI,Ii

5IeI,iI®I.®t=,tetei,I1
t3=SQlTSS€.StsaisC):

iCi`isS€.Sts0ETSi

Ci.'aJ±c8N=aI,iIia,iaIa01

N®IeaeCea

aaa`®J3at3=§0Ci=t3a§Q`
.i.•ia.%'?Ri.aQ`J5C»aa

t®IIEL®f=5Iefi®Z

t3==SQl•S€B0€TSa
0,Nafl®ta3N0t3i±0a,i0iLCL.

cCCi`€NtaiaIIC2`,Ea

CaSC)iss`C)i,S=§aisC)±a

i!0C:>,5i'EEJ2C^=1®a
>,?.=,€¥C:`C)CLaaia

a)i3€C:®=i5I=iJ3®i=I`CJCLa
Ia)ia3==iJS#I,`®CLa®it7;a

C)BC).a)S:Ea•aE3ist3±=

eie±

eeeeteII InI
nTr`

eI®E`
®retIt` 0tred+I

CNtI
e®iII

0inar
0\iIt

0\ar
ee®t

®r
CN®r

in®ri®r
ur)®t

®®t
r®r

eeIt`
Vt\t\

CY|t\t\ iII
eeCht

VC^t\
ulCht\ eeeedt

Na:
CNC\r

adCN~r`
rlrr),R

inC\CNr
ur)inC\C\I

0C\in~~r
ChC\inOuNt

r\nVNR



0
0

0
0

0
0

a
0

0
a

0
0

0
C>e0

0
e

0
0

C>a
0a

ee®eeet^0\,e
e

C
>

e
e

0
e

a
a

a
ee®eeeeee

0
0000C>C>0®

e
e

e
e

0
0

0
a

a
a

a
0

O
e

0
a

0
0

a
0

0
0

a
C

>
e

a
C

>
0

0
a

e
0

0
0

0
a

0
C

>
a

0
0

a
o
^
o


a
a

a
C

>
0

C
>

a
0

a
a

C
>

a
C

>
a

0
a

0
a

C
h

0
0

0
e

a
e

0
a

a
a

0
e
o

e
a

a
a

a
C

3
0

a
0

a
C

>
C

>
0

0
0

a
a

a
C

h
0

0
C

>
0

0
e

0
a

C
>

a
a

to
in

in
a

a
a

0
0

0
0

a
a

0
0

C
>

0
a

a
a

®
0

t^
0

e
N

C
N

u
r)

a
0

n
a

I

C

N
r
,

u
r) 

~
I

a
0

0
C

>
C

>
a

a
0

0
L

®
0

e
N

a
n

r
t


C

\
t

u
r)

a
®


0

0
a

C
\

r
a

c
Oi


a

t


C
\

N
C

N






u

r)
®


N


u

r)
Che

0
0

0
0

0
a

a
C

>
0

0
C

>
C

>
C

>
C

>
0

S
8

.
C

>
C

>
C

>
C

>
0

e
e

e
a

C
>

a
0

e
0

C
>

C
>

C
3

C
>

C
>

C
>

C
5

C
>

C
>


0


C
>

C
>

t^
e

e
e

a
a

0
0

C
3

0
0

a
C

>
C

5
C

3
0

C
>

C
3

C
3

C
3

0
C

>
0

0
0

0
0

e
e
,

C
>

C
>

C
>

C
>

C
>

C
>

C
>

C
>

C
3

C
3

cO
®

C
5

C
O

C
>

C
3

c
O

,

0
e

e
0

0
0

0
c>

` a
e

e
c>

^
c>

`
c>

`
0

a
a

c>
^   c>

`
c=

.
c3

0
a

C
>

C
>

a
e

0
0

e
c>

`
c>

`
c>

`
c>


c>

`
c3

`
c>

`
c3

`
c=

`
c5.

C
h

c>
`

c^`
c5

c>


in
0

0
0

0
a

0
C

>
e

a
0

0
C

>
C

>
C

>
0

C
>

C
3

C
>

C
5

L
®

a
0

0
0

a
0

0
e

C
>

C
3

C
>

C
3

C
5

C
3

C
3

0
C

>
C

5
®

C
>

n
C

>
C

>


a
a

e
0


®

a
0
0

N
a

e
C

C
>

0


C
=


V

C
>

n
n

a
C

1
C

>
e

0
e

e
e

C
=

C
>

C
>

C
5

C
>

C
>

C
>

C
>

0
C

>
0
0

C
>

0
0

C
>

C
>

in
a

e
1

^
t^

u
r)

t^
a

c
S

v
i

c>
.

c
5

t`.  N
.

a
N

in


N
t^

t^
c>

.
c
S

c
S

c
S

c
5

c
5

5
c
S

c
5

lr;
a

c
S

c
*

c
5

c
5

®
a
\

c
O

r`
t^

i


t
C

>
n

u
l

L
,

to



C

N


q
n

u
l

C
>

C
\

0
0

0
\

C
3

L
1

0
q

C
>

r\
C

5
u
l

d


C
\








®I

to


rY
|




V
N


rn

®











0\




a
C>0\

C>C^
C

3
§

=
C

3C


C>V
C>V











n

n
n

n
rty

n
n

n
S~

n
n

n
rr)

a
e

e
a

0
0

C
>

0
a

0
e

e
a

a
a

0
S

S
a

a
C

>
a

0
0

a
e

e
e

C
=

e
C

>
C

5
C

C
=

C
=

0
a

C
>

C
>

C
>

C
5

ce,C^L=EcOa±c^
cBi=iEScO0±c^I

c€i9It;C)itacOaCL

®I®'gIa®C^a01

cGJ2®aa9ia,a=i=

cCI,C^L>aa,

c3iI,,C^I>aCL.i=ai±i®'F£

a§Q`'a=I

t3.eTSiaa>

t3a:tsaSa>

cBii7:0

t
3

r
i

.a
.a

•Selg

a8.iiTB

cC.icO=

£aC=GO,I01j!C2It7;
cCC:tacO=:IiN,c8'

cC.iC^Ci9CL I

Cee3>CCe>,f=.=,ec+Oeete,CC,®CCN®iCCI0ICC

'=®a%±
ts=a=a

:i®

;SI.`.§ts§a i!

•S:§®C).SS%S:

•±
Sla.

Q).S
¥

aeec>C3e>f=.I®CCaeete,N,f=a3I

•S`=:S`iaNSa:Q,aSS!

:%®€±B

Ea•iai•S`t3aia)a.S`0

t3=a=a€'=aa•€.aJ!•a:.aa

aCLaCL±cCc^IT%J±C^I
a•&I.•J3aIt3.S`EC)Q`JS

i*t5±i0'E=CL*ea
aaJE,S•S¥Ci'=±a0

CJcCi®:I3ic2=,`®aiaa`®
§?,;ia.E2§FS'Fii

§§S==:?:?•.€€€€'i'itsts
E§.§.Sa§i•E!®.u

=aa;aat3Ts.S8
c^gIa)i>?,cO2=c^®'5)

1=Ie®i®e3tee>I,ia3IcaeI,
JS!aSl`%§®Siai!a)

aS.elSa.iai=Ja'>
=.aa.€:aa.SS€=S:

a®aa€=aS=®Sa5
€•S'§aai3S:.ts

€C)i®.SiC3S:aa.a
e,LIa3f=Ie®i®e3ea3>Iaeei,

CaS'i,aIB•S
csl%I:=u§€£ts

I>a)E®'E?®tog=a3NcCi3i
>®'e;cOa)'E1a)t=ia±a3Na3i!=

IC=tEaCL=>aC:c^aaCLcCi3
®EIigIa)IcC==iLSj2c^I,`®

i€aIt,ia)`=0,t=IaJdcBNa)i!=

0i3=i!=a)±c^=`®C2.a®cO IIa'®'g.iN=NS®E=
•=•!•St3.§SaE3%t3S:

.cC=i=aa)i¥cBNa)T=C=
CLct!T%ataCi=LLSa3NaJi3I

Na3cOIGOI0•E)®'=>cCN®T=C=
.±§a•S`•¥a%t3a:

Sia§aaSaaaist3S=
aa§aaSC>aaist3S=

aiaaI£IC^cBNiC=cCC=a®

&gS£•=.=iiS€
C)a.a.a'3'3SR€€t3t3±JSSSC3t3=S:®®®®

=i;•iCDS=S=E3i!§
:i§¥Cit3S=.aJ!=€.±€t5±

aa=C^Ia8•,FILCLtaia£
ItaIC^Icd'g,Ni010a0aI

i>a01E

aC2IEaCLx^aa).icei,tC)J=
i>aaa®:Iaic=cig®5`%

.iJ£C^C=`®CLaaCL®5*®i>C,>
±®'@a=01c8N®E®axp>0aILCL,i5

e0LIc=a^1=e3I,\C,Iei®i
tsa•iaa•`®i:a•S=i¥>S

tsC)'=aa•`®i:a•S:i=>a
aIt3S:C)S=asiatsei=|S t3ItsS:a=aiaJ£ai=\S

t5•€Q`+S=as!at€e=\S£*S=asfat£ei=|a

CL)`J3*S=aSatsei=|a
t3®±<S=as5=tsei=\S

iaa±a•S>t3=,S=i%S
a,Sa8COQ`SS

ieIe3I1=CC±,i®i
ai%=a•€.aJsis|,a:i:aa

a'=aa•€.ajsisl•=i=>S
C)'=aa•€.ajs!sL•a:i=>a

11teJ=,Ief=I

i€Z
igZ

iZ
aa

T%Z
t=a

T%Z
L±±

T%Z
isZ

T%Z
t€±

J€±
J±±

C^aal

=
£

aaQ
IQ

`
±

=
Lal

I01
t=a

'=al
=

aZ
aZ

i7:a
I1

a
a

~a
a

a
'a

•a
•a

•a
§

Ia
•a

a
•a

'ai

C
1t

t^


n
C

h 


L
r)

n
®

®


n
L

r)
to

e

r
\

rr)
V


in

C
h

~



in

C
^

eeee?

~
V

V
`V

rtyV
VV

Lr)V
toV

C
X

)

to
eeee1t`

N
~

V
inJ

Ct)+
intti

at
ta

®t
toV

®t
n

n
L^

n|r\
n|r)

inLr)
V

L
r\L

^L
r)

%
*

Cb11
Cbul

®
®

t
inr`

®r
in

in
r1








N 





C

\
C

N
C

\
C

\
C

N
O

u
N

N
N

q
N

r\`
O

u
r
\~

N
h

l
rl

C
N

C
N

~
~

N
in

in
r1

~
r\

~
~

r\
rl

~
rty

r\
r\

N
r\

C
N

N
C

N
C

\
C

N
C

N
N

r\
C

N
N

N
r\

N
r
,~

r
\
r
,

r\
r1

C
\

C
\

N
N

N
O

u
C

\
C

\
n

n
n

rY
|

rn
in

rn
rr)

n
n

V
V

V
V

r
I

r
r

I
r

r
t\

I
t

t
t\

t\
t\

r
t`

r


r
\t\

t\
t\

r
r

r
r

I
r

r
r

r\
r\

t\
t\

t\
t\

t\
r\

r\
t\

t\
r\

t\
t\



ee,eeeLn1eeeeeLnt,
a0C>aaC>ar`

00ea0ur)r
eeChCh®,®®d

ee®eeecOLnCh
ee,eeecO10Ch 0a00a00d

0C>0`C50Oc;|r\ul
tfl00totoJcOdq

0
C5rY|a

CC>CC

fa9CLI,C=>aCnaCLi

=a

Cet
®'t)

®Ia®I
aacJ,t3

=


ICCi
S:t3

t;®
a)N

`C.

®C|',.iI,iCC
`=i

a)'@
.a)t3

C,,

e
t0

ngai
i

IEL
ICi1

IEL

te
ta

%
,

C,,E
®,

•.S3
te

£e
i

.S
1=,I

Ii
±

a
EL1ef=

eeTIIcO
0CXD

r\CX)
e

e
l

ee00
I.±i



i;ch':i

t`C^®IChn®®
JJt^Cht^eeq®

1J®in0\ur)eincOq
ee®eeee+

®Ch®qur)®cO0\q
Jt®®qeecOaee®eeee

ee®eee®cO
ee,eeetAcO

cO
'!§

~®t^q®t^+e®

®r®eCh~Ch1®On
®00ta®Ch®

qJ®e00qt`t`~
ee®eeI®®e~ee®eeee

ee®eeecOt`
ee®eeetflt`

tE£0L=f=iLI Ie
eqqee

e
e

e
e

e

'5ieEL
e

e
e

e
TIIIe

e
Ille

ia:L1
e

e
e
o
o
o
o
o
o
o
o
o
o
e
o

e
o

 o
 o

 o
 c

>
 o

e
e
  C

>
   0

   C
>

e
0

o
o

o
o

o
o

o
0

0
0

=
o
o
e
3

EEtI:i
r)eqe

eqe
TIIeqe

eqe
aCNC>

C\eC\a
C\0C\0

C,6CtN

\®,>et,>CCNaet=.I,i1==ii,t®i:63NC3®f=®'=

Ii®tnea,ee

ecLC,CC

[i=>at2=

.=I®CA

§
ii    :i    ..

cOa

a)'Fa,c^a

®cOI92i

>£>tA

a>i73.i=!:a.a        §

I,I®i®

=
:a.i

®
cO

=C
A

=®
IC

C
EEf.:o

6
S

I

i:iI.aa


2
        =

        =
       i:

:I®iC3Ia=®I
Iet,CC+92

ICC+i®>i,,
C^      cB      a)      >G^iIili;ilijl

a'=ecC®,i®5Ie
Nec>=,tneI®tCCI

®tCCI±CCf=®\C,C3
eCCLilCC>=ineI

eecCI)>C3taGnei,i::,,., i+ca^CC:=I®,CCi

::a)C
Ji:i:I

|Je.Ia®ecEE:
I92,iit=Ca

CC1=®`C,€EL|

eIICza.a
 i : : : : : : : .i .i .i

®|JCCICCZ
aee=,IeC]

•i   .E   .E   .!C
LC

LC
i.C

L

CCLi,C.,ec|JNI
eI,1==1§

 'g
§
 f §

 a
 f

CCNC.,est.I
a3   ct3NN,,88i3i3I

E  gi  g3  S  8]:::':§

=
±

Z
2

Z
2

2
Z

2
£

£
£

eo
o
o
E

]C
]C

)I)
f
E

f
f
f
f
8

q®un

eee®eee
C

h


eed®
eeeq®

eee®e

ee®®
I    c

`i  c
.  t  I/i  t`  c

x
)  c

r\  I  c
\l  a

I.,...,    d
  |r)  r`  0

\
e
    C

\  in
  c

r)  d
  I,i  t  I,i  \0e


C

N
e
  C

N
 c

l t
e

   O
I   C

\l   C
\l   C

\l   r\l
e




I        C
\l  ®

1
  C

\l
e



e





i
C

\   C
\I   C

\l   ^
1
   r\l   C

\l













q
N

C
N

®
   ,r)  c

r)  ,r)  c
r)

e







q
   N

   C
N

   C
N

rr)    c
r)    c

r)    c
r)    c

r)    c
r)    ®

r)
®

C
n

    C
r)

n
  ,r

)
  ,r

)
  ,r

)
  ,1

±
\®

  \®
  \o

  \o
  `o

  \o
  `o

  \c
>

  \o
  `®

  \®
  \c

]
\c>

\o\o\o\o\o
®

®
®

®
\c]`c>

`c>
\c>

\c]\c>
`c>

®
®

®
\0\C

)\0\0\0



a0C>00r
eaa0e0Che000aa

000
C=0a0aur)

aea000in
0aC>00aC\

dainCNt
0a00C>C\

C>00e0a
ee®eeet®

a0a00
a0a0C>C\

ee®eeeqq
ee®eeeq

ee®eeeLn®
0e0000r

a0e0a0ur\
C>C>00C>0n

00ae0ain

00a0ur)I
a0C>000aCN

C5C3c>`C>C3c5
C>C>c>`C>C5ui

00a0a0a
0a0a00NC\

0C>0000N
0a0C>C>Lr'

ee®eeeunt
00C>0in

000a0CV
ee,eee,lAq0a0C=0r

0000000
ee®eeed

ee,eeelfl
C>C5c>`00c5t\

C50c3`C=C>cSul
C>C>c>`C3C3cS|r\

C>C>o`C>C>c5n

C>®tC>
0®ur)0aa

aa
e®t^0

a®ur)0
et®0

0ur)0
C>ur)a

aL®a
0Lr)a Ie

0
0e

e
Ie

ula
ula

|r)VC>
ulVC5

11VC5
ulVC3

ulVC3
Lr)a

0
0

C>C^a
C3C^a

e®ea
e

a
in0

0
e

e
0

0
e

e
e

C>0\a
C3C^a

C>C^a
C5C^a

C>C^a
C5C^a

C>C^a
C3C^a

0
0
0





++










e
o

o
o

o
o

o
o

o
C>

inC\0
a

0
0

0
C>

a
 a

 a
    a

 a


`
r\

r\
r\

r\
C\

raCNa
I0C\0

t\C>aaa
r`0CNa

IaC\a
r0C\e

reC\0
raC\a

I0C\0
raC\C>

CNaC\0
0CNa

C>CN0
C\aC\0

®aC\0
C\0C\0

0N0
CNaC\0

aa+
aa

aa
aa

aa
aa

aaaa

0,®I®C^i,Na)t±`iE

®:aa

a3i,'=>aCi.i,=>

'±0Cis5>•i•.aai?.aii?a>.

S!§TSa:j§iQ)S:•S`SaJ±C.

®i£0®ga>,>Na==,•i5Nc8NC^e=C^N,

a3'P,a>,>N,,aEaai,,•¥N

®:I?

ct3®`.5>C^a

a):a=aCi10iJ£t^ £

i:aL®tE!E•±i5.  a3        .

i

Ci.a

CC>,IecO,63N

i=a

®I,>ei,®

c8Esp,,

®I63>

E
  ii   e

d
   ®

   c
t

t3.S3ais

CS.R`aai?•§.H§i3a%0QL)\CJJ=eI

a3®=€J3a•S`§

S!§TS€J§C)•S`SaQD`®J§eI

S§TSS:Ei®S:•SSa•8j!a'

S!aCJTSJSJ3C)•S=

a§TSS=aJ±.a)S=§€aJ!GQ.§NI

€aa*.§NIt3;I0Ql<

.§N'ts.S'S0aTSa:>•ii,a
I¥aCi`I,=a•J=,=®#=a

a=iai8NaacC®,i5EcCa
08®i>®,Ia)®cC'E|>vi€aCLII

a3Ee.acC'ga`=,Ii3±
Ict!i3e.acB'ga'E|,Iii±

a;Na)'ga'=aa,,IaIa)
±Ce5%±c8NcC>t7;0®IcO

f=CC®LI€eci®=,ai®i.e®
*i§•SQ|.Si3a•St3>

=aaS.i=\'R§§`i!`
:`aSI€\'Raa®'±

aS®isaS!i®=•St3>
=aa§Ii=\'Rjs!§'±

=a`aS.i=\'R§`3CJ>±.

•
9

.i.g
E

g
3

i    a
   iE

   €
f
f
f
'B

.B
'g

:€€'E_?E>==SS83,,,%%%totNNNI €ta=G®icGN,atN 'a)'B•iaaa3N,%i3I
'S=.±i¥aI®S

€i:.§NS3a•®S
€iaau)cBN,%ii

®'ga.E1`=i3cCNatNI
0'F=C=a'a,aeNI

®ECi`=#Itaaa,atN
aJ'FCii>C^i3aCLS,ai3I

EI:a%aGecGN,aEI

1®a,,CJ®®C^0'Ea3N,ai3

CCet,I®CCii:>e3J=C3Z
¥
     E

     :E
g

o
s
,

Sa),I='?edN,aEI
cB±>®,C=iga,CLcCN,ai3

eaIfi®cOIa^=cCN,11CJa3E
,%Nct3C=,>I®I=,N=®Ca

€0t=®E0Ic=,N5ca
i,=.i®f=CC>,ie3ii

cCLat7;eCLaJ'B>,ii`@ID
'E:1=e®\C,IIeaC.)a31=tiIIil±i:i:I:I:=®

&
&

ILL.

¥•8i:aa•®S

€,~SlE|.aa•®S
€C>Q)`®J=aE3•CJa

tsC).SlCil+aa.CJS

¥®`®i:ea.a

nga•nS|C|+t.aa•®S

¥aJ±.=Na."CJS
%•C)aR•~0S

i!:E
iiii!j

8
  a

  3
  €

  8
  8

  £
 .'?

€
 £

 £
 ¥

E
 I

E
i .£

 i a
 I E

! =
 I

=
=

=
5

5
5


C\IC\Cn®®

ChCNinin®

i?C^Nnnto
aNinin®

CNCh~in®®
Ouaqinin®

nChaninin®
aCr\NCnC1®

dChCVinin®
ur\C^CNinin®

®Cr\C\inin®
ee®®e

cO00ain®
~0000a®®

eet^®e
1^n®

Lr)in®
®in®

®OntIt®®
VRrY|to

VR!rr)to
fryVR!nto

,VRinto
rr\V

nV
VV

VV
  cl  rC\CuN

c`i  \o  r`  oo  cr\    tt  ociIincocx3
ee

  ®1  ,1    C\l  in®1a)C\ltrrtrt
R

!
a

a
:

R
C

lm
m

inC
lr1

dtdtddttcr)c`r).r).r`.r).r)ce.r)
®®

cr)  cr)  .a  .r)  .a  cr)
rr)

rY|
rY|

rY|
®

®
®

\o
\o

\o
\o

\o
\o

 \o
 \o

e
\o

  \o
  \o

  \o
  \o

  \o
to

to
to

to



0
0

0
0

a
e

e
e

e
a

a
0

a
e

0
e

a
e

0
e

0
0

a
e

e
e

e
e

e
e

e
e

0
e

0
e

0
0

a
e

a
a

e
®e

®e
a

a
0

0
a

a
®e

a
®e

0
0

a
0

a
a

e
e

e
e

e
a

e
e

0
e

0
e

a
0

a
a

a
a

e
®

e
0

e
0

a
0

0
e

0
tfl

N
0C\

rN
C

N
0CN

u
r)

00
®t^t

=
u

r\
C

V
in

ur)ta
aur)

00d
u

r)
et`

C=C
C=C=

00
00

0a
eC>

ee®
ee

ee®
0a

0a
C>0

a0
a0

ee
aa

ee®

c>e
c>C5 0e

C>e
00

e0
ee

ee
ee

00
a0

a0
0C>

aa
ee

0e
ee

C
O

C
3

0
0

e
0

e


e
a

a
a

e
a

e
0

in


vin
L

®
t^

n
n

cO
d?

e®


I
0

a
0+

00q
u
r'

et`





C

>
0

t
d

t
n

C
1

a






0










u
l

u
l

u
l

V
N

r
r

r
r

t
N







®









V

V
V

to
®

a
t

t
a

d
®







I









C

=
C

>
C

=
C

>
0

C
>

C
>

C
>

C
>

0
0

e
e

a
e

e
0

0
a

e
a

e

C^
Ch

C>C^
C0\


























a

a
a

a
0

C
>

0
0

a
0

0
e

e
0

0
0

a
0

C
>

e
0

e

N
r\


I 







r
e

0
0
0

0
e

o
o
o
o
o
o
o
o
o

tN
e

C
>

0
i

tJ
0

in
0
0
0
0
0

e
in

0
0

0
0

0





























rn
rr)

n
t\

r
n

in
in

in
®

tJ
C

\


in








c
O


0
0

C
>

C
=

C
=

C
>

0
e

0
0

a
e

0
0

0
e

a
0

e
e

e
0

e
e

r\
r\

N
r\

N
C

\
C

N
N

C
\

N
C

N
C

N
C

\
C

\
C

\
N

n
in

C
\

C
\

C
N

C
N

C
=

C
=

C
>

C
>

e
0

0
e

e
0

0
a

e
0

0
e

0
0

C
>

0
0

e


+































a`•&C.Sa•Sts¥a'=08SIt;.S3a:L±'R§^Ca8
S!§<.S=aiQ)S:€a<I..SNI:8S•¥\'R

®

c8>aaicC0

9=j=i

€EcC:a,®®ta:Iaai=€I,'±tC)

EC)a,ICryitNI'E3L,c^5C=t=®Ca

cCiIE'aaIa3'g

a)''Ea)L=e

e3i;ieI0iCCCCitn=ecI

0'FIcOc^aaEa>,,N

®=cO=®iI

Ii;i          £ P

C^,a)'B>€a=a):aN,:S,cCg

i=®'B=,£Ic^IC=a

Ie,t®Cro2CLi:t5it=,V)IIEaJU)aCLI

®a0a=iitIC^a>,cBii=Ge
ct3'ggN,>£€,ga,Ea

=Iia±C^I®iaa>aia>a==>

>C)®=I®.i®£i£f=ec

i=ai.i:iii=i i

cC±=a)T%C=cOaJidGOC=,`®Ciact3I;'=C^i!a,La>aI0a.iIS

t730i.82'%B3€=iIf

E!•Sta•¥S!•Sts¥aa'

i¥•iaC|§aS'
a3CJ%•iC|+aSiI

`.®§®S=•±•S`=¥S3•
i#cJ®=aJ`ga>N®aaac3N,£=,a)ii:=a)'ga'±iacCN,

±:CiaCLa=OnIa)gact3N
±acC.iJZaJ'FCL!eaCLa

cCEiI='EraS,

a'±t0±:CLaCia)cO=C^=a
aC=®EaaC^=aac^=a)i0Ci`V)E

t®I.I.It^LI±iaI®C3ia3IIaeeC,
ai>J2®a±c8€:¥fr=•F.i±

®cAea,=Ita)i®Ie5=ecN

®IGA=ai®Ie

_=.?¥
®'g'%#®'=IaJcOIC^=0,6ii73a)'±iiIeacCN>£€ICaIi=

cB,*NcC=a)a:i3a3\®CLacCi
=CL.i±c^t=L^aCia)'BunLa,a8N,

a.#a0t5ji®E®t5NcBN,
0IC^0aCLi¥C=00>93,

>C,ECCZICC,ca'E£tC3Ia3N®

gi   S   fi   i   i'..N
®

c^`EI:J=,C:>C)iit73aIcBN,
CCi,C.,,=\C.)®>atec±a3i:CCN,

I     .     .   N
   a

CJS
0S

CJ5!

S
atN

atN
cBiN

%tN
%i3

ai3
ai!

CCtI:
•g

.g
±

ee=
>ei:

:
5

:
:
5

:
±

5
€a

CAI
E'=al

cOi3
aiiI

ai!
a3E±

ig
f
£

atN
C3i3±

ig
f
£

u
l

ul
to

v
a


N
CN

ini
t

C
X

J
e

m
t

e
e

C
u
t

0
\

N


N
in

in
®

+
  C

N
  c

n
  t

n
t^

  C
N

  c
n

  t
V

V
V

r
r

I
r

r
I

C
`I   C

`l   C
`   .r`   I+

   I/i   \0
   0

0
   0

`
C

r\
N

t
t
t
t
t

t
I
,\    I

,i    I
,1

    I
,1

    I
,i

~
n

~
C

N
C

\
~

q
C

\
N

e


C

\
e













~

a
®

®
I

t
t  r  t  r  r

t
t`

r  I  r  t  I
t\

t\
t\

t\
t

r`
r`

r
r

t
r

c
O

o
o

   c
o

   c
o

C
h

C
h

C
^
  ®

  ®
  ®

\  C
^
   0

\  0
\   C

^
   ®

0
\

C
>

C
h

C
h

C
h

C
h

a
C

^
   C

^
   ®

   C
^
   C

^
C

h
C

h
C

>
  a

  a
  C

h
  a

~1
rY|n

rv1
®

in
in

®
in

in
in

®
m

m
®


®

®
•r)  .r)  .r)  ar)  cr)  .r)  .r)  .a  .I)

C®
C®

in
C1

in
®

®
®

1  ®
1  ,1  ®

1  ®
r)

in
®

®
.  ®

1  C
1  ®

1  ,1

to
to

to
to

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
e

e
\o

   \®
   \c

>
   \c

>
   \c

>
   \c

>
   \®

   \o
   \®

®
®

®
®

®
®

®
\C

)  \0
  \0

  \0
  \0

®
®

\0
  \0

  \0
  \0

  \0



C
>

0
C

>
0

0
0

0
0

C
>

0
C

>
C

>
C

3
C

>
C

>
C

>
e

0
0

e
0

0
0

0
e

e
0

0
0

e
0

C
>

0
C

>
0

C
>

C
>

C
5

C
>

C
>

C
>

C
>

C
>

0
0

a
a

0
0

a
00®

e®
a

0
0

a
a

C
>

0
a

0
0

o`
c3

`
c>

`
c>

`
c>

`
c>

`
0

0
0

a
C

>
C

>
0

a
q

e
C

>
C

>
a

C
>

0
0

0
0

0
0

C
>

C
>

u
l

1
1

C
=

C
>

C
>

0
a

a
C

>
0

a


e
0

0
C

>
0

u
l

®
a

0
C

>
0

C
>

u
l

r\
r\

C
>

C
>

C
>

a
a

a
a

a
a

,
ee®

t^
u

r)
0CN

in


C
1

C
\

u
r)

0
0

in
lr;ul

R
t

*
v
i

t\L1
t\.nl

e®
u

r)
u

r\
ur\

®
J

+
®a®®

a0a0eL®
0

0
0

a
0

0
0

0
a

0
0

C
>

C
>

0
C

>
0

0
0

0
a

0
0

0
e

ee®et`10II®®
e

0
a

0
a

0
a

C
>

C
>

C
>

C
>

C
5

C
>

C
>

C
>

0
C

=
C

>
0

0
e

a
a

C
>

0
e®

0
0

0
a

a
0

0
0

0
0

c>
`

c>
`

c=
`

o`
c3


c3

`
0

a
c>

`
a

0
C

>
a

a
e

aa0
00Lr)

a00Cu
aC>a

aain
a®in

a0N
a0ur)

C>0a
0aur\

C>C>
0

L
r)

u
l

C>0
0C>

a0aaaa0
0C>

00ur)
C>0®

ead
0aLr)

a0
eeeeTII

uiul
ulR

Nd
Nvi

r{11
t<n

c5
rl




0
0




in






C

>
C

>
C

=
C

3
0

0
a

a
0

0








e
ecOe




C
N

~



C

, 





rty
C

\
r
,`

N
N

N
C

\
to

®








q



®

®











trl
rl`

~
N

C
\

C
\

u
l

u
l 







e
0

0
0

0
0

0
a

a
a

e
0

C
>

C
>

C
3

0
0

C
3

0
0

C
>

C
>

0
0

e
e

0
e

0















C5V

C
3C

3+
C>

C>
C>

C3


C>+a
C>+







L
^

e
0

0
a

C
>

e
0

0
a

0
C

>
a

S
S

a
a

a
a

C
=

0
a

0
a

a
a

a
e

r
I

I
r




0
in

C
>

t
C

>
0





r\
~


+

, 


L
^

L
r)

C
>

0
a

C
>

C
>

in
0

®
C

\
a
 a

 o
 a

 c
>

 o
 o

 a
 a

 e
 e

 a
 e

C
N

N
C

\
C

\ 



C

\ 




rl
r
lN

~
r
\

C
u

N
N

O
u 







d

C
\

C
r)

r1
1

^
t^

n
r`

C
\ 


a


to

to
to

to
to

to
®

®
in

r


C
\

C
\ 

c
O

C
\

a
 a

 a
 o

 a
 c

>
 a

 a
 e

 a
 a

 a
 e

a
0

0
a

0
a

a
a

a
0

a
C

5
C

3
C

>
C

3
C

3
0

0
0

0
C

>
C

>
0

a
a

a
a

C
\

C
\

C
\

C
\

C
\

~
C

N
C

\
N

C
N

N
N

N
r\

rl
~

.
C

\
N

~
N

N
N

C
N

C
\

C
N

C
N

0
0

a
C

>
0

0
0

a
e

e
0

C
3

0
C

3
C

3
C

=
0

C
>

0
0

0
0

C
=

0
0

e
0










































a3'E|a)'%,i7;®'?cB
c5Ect3®:aicO

¥

i
t

*
E

;

a)I,`®acBat,JS,aCil

cB.it5t

cB>aEaJ=,

±

et='§C»JS•>

•i®€..auaaJ=aSC®aS

•=

a•Sa•§a.t3•~`U:ijco

•=

£,N,±I:I

®€:®SC)>

+a:at;<aI®a:

it=,€®®•T|

c^i!I,=,5='Ei!I'3e9

¥I,i,?,=`E

`®,>

Ji,i`C)0:I>®>a#0t=aJcO

|Je.IGAe3LI

ec,=CSt6S>.=,ICCI

cCCJ,i

c8®,a>
±

•
a

COi®
JSaQ)S:

a,>

t6:a
a

cCN
aI

®Ei:
E.£

LCi.J=

aC3
==C3

`0.a>N
0=,1®a,

NIcC=I¥CryaC=tx^IaN,>£tin£IcCCJ

a3a=atI,=aa)j=a=,i±C^a,>
ai0IC^iCilaiat=ea®cOit,

aC2.,C^aCi1=ati0CLIa8NcC£=CA
CLC)0C)>CLaiaCLICL=cCNc8£

±c^aOcB
>ai!¥G1§S:J=aC>JS:%iet3

'8a•~.•t='?auli?gie!t3S
S=•i••t3`¥a•iTSa:.a

i.S`S=a.•`''§ats¥i.I.a
a®:Q|=cBaa®EiE,,

®Eaa'=®>£aa3N
LaNEICryaI>C)i0=C^=cBN

aa€==:aaN,§,CLOtS5
®>ajia®C=a,aa=a5

Ict3'E\aJtinIa,0>a#£cBNa
IGQIa3•?0r^I>N,0>J3>C^€S

C=:>,i,C=cCC=£a3N
>CJat;01IcCENa>2Ci`cBNI,C=a€®`B,§0i,a0cCN I,I'@'%i®'ga,Na)aa0a3N

gf:•#£'g.a±CL•iiI.

SJ§>CSat3S:'•Stt3Saa
•®§SaiI.•St3a¥aSi

>,J=aa0•St3§•iR
.isaL>t3:§a€C3JSt3S:R•SS§Siii

S=¥etsaia:§aEi
aiC^,cCJia)'FIE,cBN

a)'F,C='Ea)ea

;E3•S`tsiS:a•••i='?a
S:®Sa.±€t3`aa%a

aa'E:eaa)'F,®t='gC)ct3N
CLcBNa):aN,>aCL®>J§>C^€g!

i3cC'gF®>£>C^€a!j;==%.®E€cB®Na

iea):I%±=t®®>£€S
|C,=.±®,II'C,,IcgcAIa3I\C.)

cOeiieqniCCI,|Cl)=±®+ia
t®ai,i92®'E,Ic2cOia3I,\C,

€0'aN
.ic=C

^f i       :a %
  ¥  .§   a   a   a            :§

.!
'i
f
f
i
i
f
f
i
f
!
!
f

C
,

C
J

CiC^
q=C^

C)
®

®
®

®
®

.~CJ
•0

'®
.®

€
€

•®
®

®
•®

•®
CJ

®
®

E
€I.

®
=

i
=

c
B

c
B

C
:

i
c
C

c
C

c
C

c
8

c
t3

c
B

€
i§

€
€

€
a
3

c
8

t3
t3

a
3

c
C

a
3

c
C

.I
¥

:
:
:
:
=

:
:
=

=
:
:
:

i
0

c
C

e
e

t
¢

t
t

e
e

t
i

i
i

®
I

®
N11

NIf
I

NI
N

N
NI

NI
N

t:
L

t]
L

¥
L

¥
L

±
=

L
¥

N
NI

L
±

L
t!

N
NI

NI
N

E
l|

1
E

II

C
\

r1t
in

tJ
d

n
r\ 

a
a

VCXJ
a

®CXD
ra3

e
e

%
C

h
C

\ 
t^


eeete

®
5

 a
; 8

 8
 a

 8
 =

 =
 8

 a
 =

 i


in
Cn

Cnt
L®

®
®

®
®

®


CX)














C
\

®


\o
  \e

  \o
  \o

  \o
  \o

  \o
  \o

  `o
  \o

  \o
  \o

  \o
0
\

a
0
\

0
\

C
h

C
r\

C
>

a
®

C
h

a
\

C
^

C
^

C
^

C
h

0
\

C
h

C
J\

C
h

C
^

C
^

a
C

r\
a

®
a




C
h

C
h

C
h

C
h

C
h

C
h

C
h

C
h

C
h

C
^

C
h

0
\

C
^

C
h

C
^

C
h

0
\

0
\

C
r\

C
h

C
^

C
h

C
r\

a
\

C
h

®



in

in
in

C1
in

C1
in

in
in

C1
in

n+
n

n
n

in
nl

in
n

n
n

in
in

n
C1

in
tt

tt i t tJ
 .+

 a
 tt tJ

 tt t d
 a

 d
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

to
to

to
®

to
to

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
\o

  \o
  \o

  \o
  \o

  \o
  \o

  \o
  \o

  \o
  \o

  \o
  \o



000a0ur)
a0000Lr)in00e00n

0C>0a0in
00aC>0CN

000
C>00a00N

a00C>00t
a000C>C>C>

C>a0000t
C>aeC>00CNaa0

0aaC>0a
C>aa00NrN

C>a0C=0Cr)
00000®

0a0e0C\
a0000C\

00a000nCV
0aaC>0aN

000C>0C>e
C3C5c3`C>C5c5C>11

C>a0C>0ur\
0aa0ur)

aa0C>C>C>n
00C>a0ur)

0aaa00Lr)
00a00Lr)in~0ee000

a0C>0aC\
C>0C>C=00inaa0eat^

0aa0aLr)
0aeC>C>1®

e00C>aC\aa0aa00®000000t0e0C>00t
0C>a00n

000ea0CN

00000L^
C>0000nrr

a00a0Lr\
0aaC>0t^e0a00t

aaaC=0a
000C>0un0C\

a000a0in
0e0C>C>ur\

0000C>cO
000I®tCh

C>e00ain
C>00at^0\

00000CN
C>00aaC\

00ea00L®C\
C5C>c3`C>C>cSn

C=C3c>.0C>cSul 00000|r)aa00n
a0a0001^e000an

00aa0aa
00C>0C=t^inC\

a0a000C\000aa0
ae0a0aC1

0e00C>C\
a00aat^

a00a01^
a0a0eC\

C>C>c>`C>0c5a
C3C>c>`0C3cSul

C3C>o`C>C3cS00+ e0aa0ul
C3C>c>`C>C>e`N

00
0CN000

0NOC)0
0C\COC>

0C\00a
0CN00a

000a
000a

0cOC>
a000

C>000
acO0

C3COa a
C\C>0

tJCr\C>
CNCh0

N®0
C^0

C>a
C3

C3
0®r`0

0®r`0
0®r`a

0®t`C>
0®tC>

eC^C>
0C^C>

0Ch0
0a\0

00\a
a0\a

C>a\a
aChe

C3a
r\C^C3

C5aaa0
C3C^C>

e
e

a
0

0
C>

0
0

e
e

e
e

e
a

0
0

C>
0

0
C=

a
a

0
0

0
0

0
0

0
0

a
0

0
0

a
a

a
a

0
a

c
>

 o
 o

 o
 o

 a
 o

rNC\
0\

Ch
Ch

Cha
act

0CN
aC\

aC\
0C\

0C\
0C\

r1
CX)

cO
cO

cO
00

cO
0

e
Lr)

ur)
ur\

ur)
ur)

®
®

®
®

®
®

r`
r`t\

t\
t\

®
V3+

o
o
e
o
o
o
o

C\0C\e
C\eCN0

C\0C\0
C\aCNC>

C\0C\a
C\e~e

CN0N0
CN0Na

C\0CN0
Cu0C\a

CN0CN0
C\0CVa

CN0C\C>
00C>C\a

rlaN0
N0C\0

C\0C\a
CN0C\a

CNeC\0
CNC>CV0

CN0CNa
C\0CN0

C\0C\a
C\0C\C>

CN0C\a
NaN0

CNC>~0
CN0C\C>

NaN0
C\C>C\a

C\aCNa
C\0C\0

~0N0
tC>CNC>

taN0aaaaaa+
tC>C\0

VC3a

`CJ>a

®IEN,,0aj§T5o'Eji;i

0>C)*>c^e0ii2=>cOa=t3®a

®:I%i=c2iia)£aa3'=®i.iia®:I

=a)C^0'cC=>®`EC^£IE=ai;

>a±>U)aIcOit®ifi30I'E5)xpa•51>%I03®

®i\®CLaIiaCicBi®=•i5O0±c^:=e

ct3t5±a)aa,a3Ie20J=±GAI0a.C^i,Cryit0aa>e0i:

1
®

?tN==L'EEE.0cOC)=aii9,0>

cC£thI'E)t9

`®>aia)Ei®==®acCE

cB0#i,g2C^,I,i

®'g

cC>CA£t2CifaeCLC)aCAIuaLila+tE!

I:Ia€ji,I:aag0,Ea,

c8IQI1CnIita±a)I0eacBgc^IIC=®>
i7ia€a)ti®e,8IaC^I®:acO,i,,

cC.iIa)i,N5CLcCcO=c^jieN®'g>NI

cCiLTT)t9aCL.EC=0C^aaN

`®,>ataNaai®ea=a3'@>±a

a3.i®I5,NiaI

cC:=IaiI,C=,SaIaIcC:I®aC^='

iN,ai,c±aa

cC•E|¥coIea0acBNeEaCii=Ji£at,a

t3=aS:ai®aaI`®i:eI.a'?J§£.§I€:QRi®aa.`tJJ=E=

*=at:t£e!•1:S33aaiaC3C.§aa•CJ.QDht!.S3a:SSarit3=SiCu=a•`®J§E=

+S:a5tsS!I.QD•®£a0%§®tsts'=i.t3ha'8a•SC)i.C>iaiQ)aa.\CJiiE=

cC®,a,i>aCLin£Et7:a,i==a

t3a:a`S:ai®=

±ScC.9....t£.:ii::I
=i>C)i=SEI®®J*C^i=aCLV)Iai==±i

?.,iii=ai®t=®E=J\Ea 'JcBNtaa)CJi:t:aac^Iai==±I
cOEIi>aCi=±cCNC,€aa•5?=aI

C^IIaiEE>I,®aa)'gaacBN

I:aCi.G^iII±ixpNt=g!aI±=6EaZa3N

aI±€iL§i,*imI=g!
aI*Ea)ia±i,±C^C=®>NcBN

IaCLC^J2C^Iaa'=ta#,I:cJi3
>ai,aN0I`®CLaN®aG^,±V)IaC2,CAcBN>±E3JDa)!cl'ii0±V)t=aaC^cCN

a3I0ii,®>a±,C^aIcCN

C^,i=>aiC^a0:aa0IaJ£,C=®>CJIa
cBII®a®0Ii=0C:®5i3IC)i0®c^aCi`S

>0C:C^a='BiIcB•E}a),C),i`®C2Iaa

a)a€Ea)i>N=±i,ixpiaC2.a

CL%>®'g>aieaa±c^C)#tt^egCLcCN
T5`aIC2II\®'E:I>00it=3=i:5IL|cCN:i§i§£,i¥ai§

t3=aS:a.~i&=ai§

i5,aai®icC=£I®,aCLNa>£Ci`a
GA:iN®'g,NiCLcCNcCL=:tN=Eaa

C)aEaQIJ2C^=,®0a)i0€,Ic^EIt=a

6'=COC=®>t=€Na

L+CL,0'Exp0:Ia3NcBaai!IiaaI

E,ai5:ICJaC^a3Na€ua3N

®i,`®aiaCi1®§>C)>a=aJEJzac=®®'ceN
01J=,iE®'ga'E|'=ii,`®aiaCLcCN

a,%N=icC:I®aC^cGN

cC:a®aC^,`®aEaCLa)=t2i>,a)g,Ia3N
§a`E1,LJEiEa5O8C^I`®aiaa3N

®i,>aJ£®®:Ia=Ci.aCLJ£'%,iacCN
N®eC)cCN=a.C)CL'Baeyv^€ti=IG^cGN

>aIaCLa>aCLagI,,V)ItaCiS
a•`®i:eIS!:aSC.IS:>'`t3§i§C3a

;:
.o

8
%

c
k
£

I
Ic2

Ic2
IcE!

Ic2
Ic¥

IcS
LG

II
I,vi

I.
Lcg

Ic2
c
k

Ic2
Ic2

Ic2
Lc2

Icg
aQL)

aQL}
c
k

c
k

c
k

c
k

Ic2
c
k

Ic2
Ic2

Ic2
c
k

Ic2
Ic2

Ic2
Ic2

iCD

€
E

E
±

:g
g

`
j

?
.:

c8c^I
G^i

cOi
C^5

C^a
C^5

C^8
C^§

C^5
€cCNI

C^§
C^a

c^i
c^5

C^i
C^i

CAi
G^i

G^§
`Pt3S:•`u

'Pt3S:.`0
Ona

c^§
V)5

c^5
c^i

c^5
c^i

C^i
c^5

c^a
c^i

c^a
c^i

G^E
C*S:ts

Ec=.I..0`CJ>
E

I`®
t3`®

L`®
j=\C)

J=\®
I\®

j=\®
I1®

I\®
t=\®

I\®
I\®

t=`®
t=\0

j=`®
I`C,

E`CJ
I,`CJ

L\®
I,1®

j=\CJ
j=\®

j=\®
j=\®

I\®
j=1®

j=1®
E1®

I`®
I`®

I\®
S,

a  cj  I)           ±caNNNNNNN=======:i
`®=Ia)I

i®I
I±®E

i®I
i:®E

i®I
i®I

I±®E
L=®I

±®I
j3®I

I±a)E
I:®E

IJ±®I
I±®L

I*®L
IJ£®I

=±a,E
IJ£a)I

i:E=
J=E=

€E
i:f:

if
I±f

i:®L
i:f

j3®L
I±®E

€E
i®L

i®E
i0E+

=±a)I
®i:E=

c+) i ',i     I 0\ 0C\l\o\o\o\o\o\ottatttttt`c>\c;`o`o\o\oa\®tt®
C\tJ®

C\Na®
CVC\+®

inCNt®
tCNtt®

C\C\a®
C\C\a®

C\CNtJ®
C\C\tJ®

OuC|C\t®
CNC\NC\d®

inC\NC\d®
aC\a®

nC\t®
CNinC\t®

inLr)CVi®
tJur)Oua®

t^ur)C\a®
unur\C\i®

0\nVto
St~Vto

ur)rt®
int^rtt®

rur)rt®
cO1^r`a®

0\t^Ia®
cOt®

CNCNt®
NC\Oua®

inC\t®
CNin~tJ®

tinCNtt®
CNnC\t®

aCNC,C\t®
r\rY|ato

r,r\rY|ato
C^`rY|S!to

ininNt®
rY|rn,V®



0
0

a
C>C> e

0
0

0
0

a
e

C
>

0
C

>
0

e
0

0
0

a
C

>
0

0
0

0
0

0
a

0
a

0
a

a
a

a
a

a
a

0
C

h
a

e
e

e
e

0
a

0
0

a
0

e
a

C
>

0
0

e
0

C
>

0
c
O

a
0

0
0

0
a

0
0

0
a

e
0

0
a

a
C

>
a

0
®

®
0

0
®

a
e
,

e®
e.

a
0

C
>

c3` e
0

0
a

0
0

e
0

a
0

C
>

a
0

C
\
a

0
e

e
a

0
C

>
a

a
e

0
0

a0
00

0e
e0

ae
00

tTllll'
00

00i
0e

ChCh
ee

Cha
0e

ae
0e

C>C>
a0

a0
a0

aa
0C>

ae
00

aa
a0

0ur\
ae

ae
e0

n
ain

0C>
0ur)

00
aC>

000
00

aa
aa

C>e
e0

e0
C

>
e

0
e

a
0

®
0

a
in

C
>

®
e

®
n

a
a

|r;
a

C
\

u
r)

u
r)

t^
a
\

0
0

®
a


a

t
1
^

tt
~

u
r\

~
n

tJt
C

1
u

r)
in

C
>

0
in

0
L

^
0

0
t

d
C

\
0

0
0

t`
et^

t


C
h

cON
u

r)


N


in


C
\

C
\

~





C
N

~


a
a

0 
c
O


L

r)
N

®,Ch
®®Ch

e
C>C>

a
C>C3 a

0
0

C>C>
0

0
0

0
e

e
0

0
a

a
a

a
0

0
a

e
a

0
a

a
e

0
C

>
a

0
e

0
e

e
0

0
J

ee®eeeeii
0

C
>

a
0

a
a

0
0

0
0

0
0

a
a

0
0

0
0

0
a

C
>

a
0

a
0

a
C

>
0

a
a

0
e®

0
C

>
0

e
e

0
c>C>

c3`C5
c>`C>

C
>

0
0

S
`

a
a

0
0

a
a

0
0

0
a

e
a

0
a

a
a

C
>

0
a

a
a

a
0

0
e

a
e

e
0

a
0

e
®

C
>

a
a

0
a

0
a

0
a

a
0

e
0

0
0

0ur)ur)e
e

0
a

0
C

>
a

a
0

a
a

0
a

0
0

e
e

0
C

>
t`

t
0

C
>

C
>

C
>

0
C

>
a

C
>

C
>

0
a

C
>

a
n

0
C

>
®

u
r)

C
>

a
C

>
c
O

e
a

0
0

a
e

0
0

a
0

0
a

e
0

0
a

0
0

c
O

e
c
5

c
5

|r;
n

C
\

u
r)

L
+

N
C

r\
C

O
®

t


t
n

C
h 

®
C

\
int

t
u

r)
0

in
t®

n
C

1
u

r)
in

0
0

r
0

0
C

N
0

®
t

J
C

N
C

^
C>n





N


in

C
\ 

®
C

N



t


C

N
n

C
N

a
00 

t
a

cOeCh
dC^





C

>
C

\
e

i
0

a
0

0
0

C
>

0
a

a
e


a

0
0C^00

0
in

0
tti

a
a

0
e




i
a

a
t




a
C

> 


e

C>eci®N®IJ=eei;,Nt=|eCC|C.,I.I®+Ie.=GeCCIeI

t
V

V
C

\
N

C
^

I
to

C
N

C
h

C
r\

a
C

^
C

h
a

u
l

a


n
C

h
a

C
h

®
C

r\
r

r`
C

h
a

C
h

C
> 


r

I
t

r
N


c
O

0
0



C

h
C

^
C

^
C

>
C

h
C

>t
u
l

®
0

0
0

0
0

0
0
\

0
0 

C
h

0
0

0


C
>

a
i

0
0

0
C

>
e


i

i
a

t
t


C

r\
C

h 


a
C

5
C

5
0


0

C
>

0









e

0
0

C
> 




a


a
a








a

a
0

C
>

0
a

a
C

>
0

0
0


a

a
a





C>~

















e
































e

0
a

0
0

a
0

0
a

0
0

0
0

0
0

e
C

>
C

>
a

a
0

0
0

0
0

0
0

0
a

0
0

0
C

>
0

a
0

a
0

C
>

0

0
0

0
0

t\
to

®
®

in
1
1

n
r`

r
r`

t\
t

I
N

n
C

1
®

n
®

in
®

0
u

r)
tN

trC\
®

®
t^

u
r)

U
r)

®
dC\

trC\
tN

iN
aN

a
e

CNC\
C\Nt

CNCN
0

0





+



C

\
N










C
N

O
u 


C

\ 
C

| 
















C
\

N
Y

V
C

\
C

\
C

,n
C

Nt
t

t
t

t


N
C

N
C

X
)

C
\

C
N

N
C

\
C

\ 
N

n
®

N
N

C
\

C
\

C
\

q
C

1
in

®
®

r
in

n
in

u
r) 

0ta
C

>
a

C
>

C
>

C
>

0
0

C
>

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
>

a
a

C
>

0
a

C
>

e
0

a
0

a
a

a
a

a
a

e
e

a
0

0
a

e
0

C
N

C
\

r\
r\

C
N

C
\

C
\

r\
C

N
C

N
r+

C
N

C
1

N
C

N
C

\
C

N
C

\
C

N
C

N
C

\
C

\
C

\
C

\
C

\
N

C
N

N
C

\
C

\
N

r
,

N
C

\
C

\
~

C
N

C
\

N
N

C
N

N
C

N

0
0

C
3

C
3

a
0

a
C

>
0

a
e

e
e

e
0

e
0

0
0

0
C

>
a

0
0

0
0

0
0

0
a

0
C

>
a

a
C

>
0

0
0

0
C

>
C

>
a

0





+



























































aSG®•aiSj!j=at3S:•Q).=t3

§¥.aa.±•.t3S=.a€S

§®i:.aa•=aaCatsat3

Na>gCilaa'€,LJS,'51±cC£I,'

iaa,a,cOieN,=`F,C^a

t3§'%.aa:g.§§a:I®€¥

cCaaa=,cOaCil,a3iIa)X^0eaCilI:aaN,a?acCN C\9\,`®>ai,aNIa®'E10,NitIct!Nc8Ea)'FCL0'==§i,ii5]aIcCNi®•i)CL0'E|
=®,iaEI±C^ea)CLat=aai®'Fa.a)'

ur)Cr`IC\Cr\

*aNcCia£aCL.i=0®C^a01C^®ea

cCii:CJ,

=cB=2c^cBi=cB'=,S€Ii®'FCLcOIcOaI

i£0V)EaC=,i3>®iIcB

cB®I®N•ct3®e®

a±iacB±C^=i3Ia0IaLl.±'Ef®:a

icC'9>'EicOa=aa>aaatcC:a®T=

a)®C=e0`E3NiiiC)C=a±®®I

aat:,'a5I=aacBN

®'E|J=i®C=%'®

HI®C^®aCn®=LL±ai3C=cBNi;i3:Ii0a®®iaaa®TE3

aai:I`51a±acCN0:I®iE
a)®,=i0•F#EaC:€a)icCIa,cO®f*c^SI

®t2>Ia
®`gaI

ceaCOe9G^I=

a3J50±=aI,±c^£®'ga'=taa=

cB.iJZa)•iT`CLcB

cC'aiOC)CLcOai!EcCLaEIa®0>0'FI

ce5C=®¢ia)'F,®C:a)Q|,i=a3NL

i®0S*.a§I.aisS:®•i=CaRi

C)aS!0a±S!.a§I.aisS:®'i:ai
N+.a§'.t3=:a:aC.B€ai

C:i=Cn5'8cBNa>9a.,C^€>0=C^ct3NI

®>J3un£a)C:aaacBNL

C=L=®On,±c8.iI®'FCL£Ltact3NL
I.®S0;a•StsiS:a,•iRi

a)i3IaI

±.aJ'FCili=ti=,i®0±.unE*I
i,C^5C=t=i=ai0ia®>LEI}ur)€cCNI

i,U)a=t=i7;ai®i55a)>LStz^£a8NI
i,U)aIt=t73ai®t=®>J3>C^€aL caaICAC^a=t5®a=I>ae=iaL

axpaC)al=I0®C=cB:aIa5=aNI

Ona®:ta,I®a)a93i5Ia,CJia3NI
cCiC),i®®•F.ii#L®'==J£¥®aCLceNL

cBiCLa.EE5I5L

>a02ce>£,C^£a)`Fc^EIt==C^cBNI .i•E|a),N€IcC.iJZ®'FCL=CaCicBNL=®`®i®ia,c^®'F,c^ic=t==C^ct3NI
%iaLI.£i;`F010`F,C^aatj=acBNL

NEC:®iuaact3NI

cC>aIcCE`CJaN0aCAa3NI

a)`g>aN,E?0cCN,EiJ=i0C=®aCJI i=a,£='F,c^iC:t=Ia)`®X^®>®=93I
0:Ia=EI'gI,C^5It==®'®in®xpIa8NI

t5ii:0=aa=cCNI

'F,c^ait==C^cBN6ii=aaII
a3>a±®:a=*ai3iaa.ICALalaiaLi,I0®tceN5,€CAaia3NL

®CJ®t='=®>®®:I=`C)aE

®i=£93a3IeaI®'a®eC)>aCLa3NI
a=t==>C^®>C,IaIte:Ci.iIa.C)ia)

t=I0\®>C^®,®IcCNIegCL.iE'C)=®>e
'aa,cB'gai>mC)aN'E3®,€CL93I }C^aaa,,0=>ICLa):I®=®>i;c^a3NI

®e2>Ia.aLT|0Ci1'a>%Ia3NI

®`%CLIa=anaaCi.,,®rth,>a>aCLcBNL

Ic2t„i

aa,i=®>=,¥ct3•E1E#,Ia3.i=e
±>C^11taC1IcCiCJIt®'F.i=C^®'EL.C^

®:Ia'=Q|eai!,>£>C^€ILIcgC^

c^=J2ai3IcJ'B>aJZ0'F01a)>£a

teica

ecia)5IJ=€

=J±i

#E
®C®=€

C»aS
CL}aa

c2C^E
c2C^E

€E
aa

.C^E
c2C^E

cgC^E
€aI

c2C^aj=
.C^E

c2C^!
c2cOE

cgC^ij=
.C^!

c2CeE
#E

c2C^E
c2cOE

.C^E#i
#E

.u)E
.COE

c2c^E
c2CAE

.C^E
c2c^E

aC1SL
c2GAE

>0ICAI
IC^IGea

c2C^E
.G®E

c2c^E
c2C^at3

ecI,i
±a

E,=
E,=

i=cGNI®
CCIei

N'eI.aa3

'®if
•`ui:E=

`®i:E=
`®i:E=

'®if
`®i:f!

`®i:0i.
`®J=E=

`CJI±i
'®if

`®=*®L
`®=±®E`0if

\C)i0I
`®=:

`CJ=±i:
`®i:aJL

~`®E
`®if

±a)I
'®:

`C)if
\CJi0i+

a=i5I
`CJif

\CJi®E
`®:

`®if
\C)i0L

®=f
`®i0I

`C^i
`®ii

t3J£®E
t=T5E

`®j!f
\CJ:

`®if
`®€L

C3,elec±Ia±
a,S±

cBa*
CEC^I

IIi
®I®EII


N

n
*n

C
,

V
r`

0cO
Oue00

C1acO
recO

000
00

C
h




Cu
in

in
c
t

C\
C\C\

int
u

r)
t^

Cut®
C

X
)

q


eeet^

t

e
ainCNt

VinS!
Vrr)a

V.V
intrNa

C1t^Ni
C®aa

ini
C1a

intintintint
ina

ina
Chint

®C\int
tC\ind

aCuind
tctinJ

iC\int
C>C\int

ChCNina
Ch~ini

ChC\ind
C>C\int

ChCNint
Cr\C\int

0\~ina
ChCNr1a

Cr\Nind
Ch~ni attni

Lr)a
t^ur)a

00t
®

tur)n
Ouur'

aLr)
tIt`

®
®

to
to

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®

®
®



8®qe®t`tflaq
C>C5c>`C>C>£

00aC=C>n
00a000

0000au'
000000®

a0aea0I
0eC>000

0a00aur)
0C3c>`C>0c5C>ul

0C3c>`C=C=cSa
0C>e0a0C1

0000ar
0a0

0a0C>000C\
aa0aa0Ch

C,C>C\0®r`CN
0a000C1t

00aaC>0N
00C>00C>t^

0aaa0ur\CN

cO®a€Chtfl®
C>C>c=`C3C>cSC^|r\

000C>0Lr)t
C>C=c=`C>C>c5C>V aae00nin000a0a

eeeC=00ur\
C30c>`C>00r\

C>C>eC>aur)
0a000ur)N

0a0C>COC,
C5C>c5`0r\c6N

0a0000C^
0ae00ur)C\

C5C=c>`C>C>c5N
C30c>`CC3rin

0C3c>`C>0c5r\
0C>c>`C>0cSul

000\`3ar\
CC5c>`C>C>c5ulrY| 0a0000C\e000000

0C>0C>0Lr)
a00a00r

C3C>c3`C3C>c5CO
0C3c>`C>C>cSul

e

C>toC>
0®0

C3toCS
intt0

aCN®e
eCN®0

aN®0
aC\®0

C3SC>
Jrae

aIta
atte

irt0
aL1C3

C>C\ae
C>Q;C>

aC\®a
0CN®0

C3G3C3
C3L1VC>

C>ula
0ulVC>

C>€0
C>Q;C5 0e

a0
C>0

aCNCN0
C3t1VC3

C5ulVC=
C=aC=

C>ulVC>
C>N®0

01^V0
0aC3

C3aC>
0Lr)t0

C3na0
a

0
0

0
a

C>
C>C^a0

0
0

etfl~e
C>+a0

C>CJ\a
0

0
0C^a

C>0\a
C3Cha

C3C^aa
a

0
0®C\00

Ia
C5rtya

C>r\a
C>ula

C5Lr)a
C>

C>C^a
C>C^a

C30\aa

®
®

to
tC\

r
t

IN
rC\

r\N
ur)N

t^C\
nCN

in~
unN

tr~N
t\t\N

r\
C\N

C\N
C\C\

tor\
too.\

tor\
®N

toN
to

, 0
IC\0

CN
toto`~

tor\
totor\~

totoN
rl

®
®

N
C

\
toN

to
,

to
,

®
®

C
\C

\

in0C\0
d0CNe

VC3a
in0C\0

tt0CN0
taC\0

in0Ne
C10C\0

aNC3
inaC\C>

in0C\0
r1aN0

in0C\0
t0C\0

C1C>C\0
aa

C10CH0
C1aC\0aa

rr)C3a
aa

aa
aaaa

0C\a
ur)aC\0

C\0N0
®0C\0

nC±a
aa

aa
nC>a

r1aC\0
inC>a8a

rtyC3a
in0C\0

tsaa:aC.t3t=&0ts0=ai§¥to.±•SE:iiaNC)a:

cCC),I,=®aaJa'@,t7;®

¥8ai!¥a.TS*§•it3S:.±It3.SisS:i=>§'S'S

a)C=®•g=J2>CJC=

cC''F0aaa

cO•>EJ}®a,aai®EaC2.C®i=C:a

®Ea

ab2®0Rist3JSt3=

0®,>acacC:IiaIa±LLJcC=aNa3±c^:IIt73It=Ia):IaN

®:IaN,

E

ct3iI>C^®iECi`cCI®TBi=cCai=¢0

®C=e2C^a)ga>>NI,•faNact!ai7;i0IV)N,I®>

I®:IaNiE
I:8`®.at3S:J!•

;?I•g±.®Et;E9a3.S!>=®t€

iaa,IcOii
e!§E3<ts=I:.aLS:•Sis.±it3aQ)CO:ats•iC| ts.ai,§¥

i§a®isJSJ3C)
`C®8TS=S!a

:aCJSi§€§S!i§
t3S:aS:aai?

a3cOIC^Ii,=i5C:=

cC0gI

.RIeSa

i;t3=

CSS=i!t3JSt3a

t3Sa>Ca`®§aia.t3a:i!t3JSt3S=.±I=a8

c8.ijza)'a
a)CJ,=J2C^E,IGil,J¥C^EcCNIcC>aaicBt=

a®®®C=E±a±>aaE£

0t=aJ®a)it3La0ia>ai=ai£
cC1=!EE=•€.g

i®Eau)I'E|EN,c8NcCIa),NitILS,CJ
cCaa>C)ea>cBt5±a)iacoo>C)t3ai,cd>®=CL

€C)€a>S!J3£=is%R•iiCi.tl
•%i3N=:i::t!€•i.i®'E.=,c8=.Es+).r^

N,I'F,C^iiL=®C^'5?±cC.iJ20'FCL.EC:
cO•S`SaC)=a,•S§.S•'=j!atCeS:

•S§¥C)=C)..S3`C.¥.S`a:aJ!a±a

S®S:•SSC)C)S:0I.S3§.S.+a

Sa®=aC®Q)®iS*!.S•SC.
*t3S:Q)S=a.3eS=ats=S!i?¥t..EJaaS

.ts¥Sa±a%A0,¥.S•€C®
ICL.E=cC,Ece¥ta01IcC>aC)ig

C.,ecitliCCCi

®aSaI.I€a¥tsat3S:a,®t3
`=C^cCNcC>ait=I'E|a#a3N,a

'PC®R=C)S:aG1ats`.Sa,®t3
6NcCNc8Ea):EraL=ai3C=cCNa

iaacCN®EI'gEa8Na
±aI:aaiC^I`E`E,cBN,%

®t3I?a®=a'I.i+EcBN,a
C,,IxpaCLIi;`51aII±G^`g>a3N,%

•R!`'gQL)a:>•iaiss`.Sa,CJt3
cCicCta>aaa>cCaa)aaa3±aa

cCji,cBia>aia>E0iE)C)c8±a0
®®C^cC0a>a0a>=•E1EcBN%

LC^NI®:IaNEi±a3ia>ata>±t)a
Ia•I0:I%Ni5±ct3ta>aia>aa•9.!a±®a,C=.ii:'E±a'E

`•¥i®CDCjc)J3l£`=T53iiia.;i'i.II.i
a3±B=±}c^IeaCiceN,aeN,,C=aCi1

*•JS±Si€Cia•0S'€S:.Si, JS¥=`ijsRR!iI
J±¥=`ts`.SR.CJS,€.aS|

J±¥=`ts`.SR•CJ§•€.aSi`
¥GeSa•St3S:.RIICJi:,JSJ§•`

¥C.Sa•gts=.Es•®S.JS.S`

®i2CLacB±ae

iC)±ai5EcONc8aaa.a3€a
J=,£,t5=®•i5Na3i#,C^ct!±aJD

a3,Na>COaiacO9t5>L£aa

S:J!¥%'~t3:!iSis
•S!§a:aJ!a±J=¥aa`

S:J=¥,n¥ja.®i!s§.'I
S,S3a®s5i:¥a•®¥•€.a`

8Ea30I:i1=:a:a.=£t=.ggCi.
®®cC:I®J±ic=a±2I,atN,icBGil

a,®cC:ICJJ£i=J3=I,%tN,=i5,CL
a)®a3:I®#i=C)J±2I,atN,IiCi.•gFFiii:i

£eeeeq00
S

tN
S

eNI
iN

tN
tNA

tN
S

cCZ
cCZ

eN
2
J
!

=
J
:

£
g

cC*
a

s
€

a
a

a
a

cCZ
cCZ

cCZ
cCZ

±
S

a
S

i
a

£
±

a
cB±

cC*
cC*

£
:i

r\a
CNC\OC) r\a3

®CNCV00
C1CN~CX)

CrCNCNCXD

NC\CNCX)
CuC\r\00r,Na

tJCNC\NCX)
tNNC\cO

ttN~an00
C1aNCNCN00

tttCNC\~cO
L®CNC\CN00

11r\r\a
CNur)NC\C\cO

CNulNNC\cO
a~,@

n|r)nr\a
V|r)~.a

11ulr\r\@
vaulNrla;

t\ulr\r,+a;
ChinanCO

C\ChinCNcO
inChin~OC)

C\inNcO
C\+toa

r\toa;
r,toa;

~toa
CNO®C\00

inrl®CN00
tCN®N00

ur\CN®C\OC)
®C\®CNcO



_
        i,      i=

!



RIRIRI
HmM

HmH

00`0
mpH

MMm
MHzi]

S0
ro

Mm!B]
£0

"EE!RI
MEEIRI

HuiiRI
MEiiB]

MEHEN
0tyz0

MEiHM
BZziM

mE]M
Z0

10

er!scouoH
!ua[lur!Jd

PuOJ



00`000'Z

EMzi]
a.I.

I

OO`OOO's

"E""
RIEMH

idmu
OI

MMEB]
OS60

[ly60
iifiEM

izidMM
""ERA

60
MiEMH

EHE]m
MHMRI

80

9f!9treJHeJ!quodse8nTsn
t2ri8i®1Intn`t!fl®t!®I®[

OusAI2J

®'uc^ozt,JI
I)N.

•H.uey!pezcu|t!r!OOs

ls9'08

ci[]§t;zcucri®O
•y.u9fue^oZ"qo

I

mzi]mzi]

IB

MRIzi]

00`0
[8`6€8.9€1`1

Ii

40
RILEM

HEEm
RIEEE

RIHZ]H
90

09S0
BIHM

MHE]M
S0

ly4tyo
€,lyo

Islyo
Ostyo

[Ztyo
0

RIHEH
€0

i^Osodiu®rtREiu®ut;i

®JS®u}O^[ZCJ'1Bt;

prnl
uodsunL

Z0

0ZZO/[[[0
RIBIm

€€10
1„0

mu

t2ut2J
CuCJ

®J[u^t;
0t2U'^'

0t3u'^'

I

•8IZOZ
'qunH

nH.En.
•8.OzOz

'qunflt2f!®"u"

®8n

I

t!ut;f!®Hun]odnu!po8.|zoztra!g!^oP!^tiz®u!gdoeyazpnflquBtt;PZ!!t;Poust;JP®|8®Jd



4Zd
9Zd

Szd
tyzd

€Zd
Zzd

Izd
Ozd

6[d
8[d

4[d
9[d

Sld
ty[d

€ld
Zld

IId
old

Bunut2Iouneu!?

n.|^t2Ipzul99urt20H

o9.Ut2n}St2Z

Lut20Jd

OH
OH

OH

I

9.uptan2surt2JOJd

old

seHapureoH

ult2JOH

n.uB^ozt?JqoeH§JPout20Jd

tneJOH

e}!i§czeuTt}.!oostHt2JoJd
eHapo

Ord

ult20Jd

e.I0H"1StloHeJult2JoJd

old

ut,J8OJd

??Z

?



a

cO

rChr
atur)

0
in

a
0

a
0

a
0

a
0

a
a

C
>

a
0

0
0

a
0

C
=

0
a

C
>

C
>

a
a

0
a

0
a

i
a

C
h

a
a

0
a

a
a

C
>

a
a

e
0

0
a

C
>

0
a

0
a

a
e

C
5

C
5

0
0

e
a

0
a

®
C

=
C

\
0

0
0

a
0

0
a

0
a

a
0

0
00

0C>
0C>

a0
a0

0a
00

00
c>

`
c>

`
a0

0C>
00

0a
0a

00
€i

0\in
C^1^

C>a
ur)in

0a
aa

a0
aa

00
C>a

aa
a0

aa
a0

0a
00

0
0

®
a

0
0

0
0

00
0C=

0
0

0
0

a
0

0
I

qeq,®,NIIEa
®C1

01^00C\0t
CXOCr\CN

0
®00

urlCX)
ttC1

C\C\
C

\
ur)in

00
ar

C
\

in
C>un

u
r)

in
u

r)
in

ur)
®

tJ
C>C>+

0C>ul i
r

0C®
0in

r`
C>n

®i001

f=e,Ei5LEI 
0C\CuC>




T 








T


C=®



inC1 

T



+

+
inin 


0

a
0CN

a
0

a
C>

a
a

0
0

C>
0

a
a

a
0

a
r`a

0
0

0
0

0
0

0
0

O
C>

0
C>

0
0

0
®0

'5f=




































nC>

nC5 








eLil
a

C
>

C
>

0
C

>
0

0
0

a
0

a
a

C
>

0
C

>
0

C
>

0
a

a
0

a
0

0
a

0
0

a
a

a

ietI
0

C
>

0
0

0
a

a
0

0
0

C
>

0
e

0
a

0
a

a
a

0
a

a
0

a
0

a
0

0
a

0
a

0
cOeI1













T

































i®•
C

1


C
\

C
N

C
N


C

N


C
N

C
N








C
\ 


T


C

\
C

N
C

\
C

\ 
in




C
\


a
a

a
0

C
>

0
0

a
e

a
e

a
a

a
a

a
a

a
a

0
a

C
>

0
0

a
a

a
a

0
I

C
\

C
N

C
N

C
N

C
u

C
\

C
\

~
C

\
C

N
C

N
~

C
\

C
\

C
N

C
\

C
\

C
\

C
u

C
\

C
N

C
\

C
\

C
u

C
\

C
\

C
\

C
\

C
\


0

a
C

>
a

0
C

>
C

>
0

0
0

a
0

a
a

0
a

C
>

a
0

0
a

0
C

>
0

0
0

a
a

0
.±,CeI'5eel®i.2caIge,f=,ita3i6eIcOeI1e

eel 
I




























T



T











®ec'E3.E:,,te.=Cee3±

\®,>at,aNaa0if,±a,t±ct!Na3®,Ia)g:a®ia

c
C

J=II

'c^.aI€cL'i5

®B=ai5ia

9•a

aJ=I>aIai6:I*ia®Ea)11

®

cCi:aCLcOait5CL9,Ba3g)3I•

tut®'gi€t^a•i£E

ij''t®cO=CL'±C^aE®On•GeIi'C]a)CAa?c8.t='E8NcC

iIEa±C^5aa90CBI9acOi=aC^0aC2+

Ct3r=i®'%icO£c^=•`C,CLacC®'=C^EIcCNI5¥aCi.EIcBNC^`E#£±iE

a'•®CilaCB€IcB*I5LCLr=i

9J3'!c8N•cC>0ecChi'±Cei£`=CLI±C^aLJ=CB:IC)a3cOa)€%i:c^I'cCN9a)1CL

ct3t5aIt=a)®®`F€

c^#i'i'EC^'C=I€cBI'aO9Ci,cBNa)

'i!r=,it5tC^'c='€a3'E)

®:aCJSi§±'

t3S:aSI

§iih'C5.i`®CL

cCaOne¥Ona•=®`3?a>C^a)aaCL'®>COI>

€a)5i'E>®'t5
a`®aiia

I®'Bc^'E&2€6%=ca
`3C2|iiiiI•®`®CCCLECr)

a)c^C)aNa3>aun£€£Z
C^aIa30ataC^0Ci1C^a'Iaaa

>aJdwha`Ea+

=:=cOIaa)C8N•aeNI

J£I=:=C)cOJdic8N•atN

cCi5:=I®tE;Ea3ii3Z

it5Ie'IixpiC^a3N'®LgNI
IcCN9=CLBcOIa3N'®CCtNI

elaa)='>E!'a)'B>'I.5
'Ba€0®`®i:eCCNatNI

J£:iea3.'gaC^a'€NI

®cO=CnI0ia)!a>

®aa3N'>ain€I®aICec^j
IgGeai3Na3`®8.cBi•=CLI

i.cCI'±C^IaC)9a3NI€N
'aroIC^ic^0eia3N'%iN

>iiai5iai*cON•%iN
€a)•Ba>N®iJ50CBN'C)€N

cC'@tin®'Fc^±.>C^aa3NI%tN
a•a)'BII®t=IIa)0cBN%tNI

:?N•>9a.8aJd>c^€cONIC)€N
a3a>C^ga±>OnaIcCN'aeNI

i¥'tsa®'8S:'`®±E=
i¥¥S:'S'SE=

0N:GACBNIc2C^aI'£a)I
aECLa3NL`C^aI'`C)E®E

cCa®N9cBJ£c^®¥ect3`C)€L

i901aa3€i3Z

=€I'8Na3i®cO•C^a3€i3Z
Na)'ga€a£C^:a®'G^:IaZ1i±i

ei
C\nt^

a

0aC\®
00C>C\®

a
a

a
C

>


a
e

C1C\tIr

a
a

C
\

in
n

®
i®

Lr)®
a

C
\ 


r\

in
r`


in


0

0
C

\
i







C
\

C
^

C
h

C
h

a
0
\i

a
a

0C\
ain

atJ
CXJi

C>L^
a®

0C®
C^

CNCr\
dCh

ICh
r`C>

aCh
ChCh

Cha
a0\

ChCh
ChCh

C\V
rtyV

C\ina
C»t

r`Ir
Tin

in
CN®

e±
®

in®
C1®

in®
in®

ina
in®

in®
in®

in®
C1®

in®
in®

in®
C1®

in®
in®

in®
in®

in®
in®

®
to

®
®

®
CNCO

C\CO
CNCXD

cO

0
0

a
0

0
0

t
0

0
0

C
>

a
0

C
=

0
t

0
0

a
a

a
a

a
a

in
C

>
a

0
0

a
a

C
>

0
C

\
0

0
C

>
0

0
C

=
a

a
t

a
a

r
a

a
n

e
0


C

\
0

q
C

h


in





eq®>Ni=Ea



C

\

f=e,j2f==Eil

C>®
a®

C>to
0®

a®
0d

0
0

C>

t
n

u
l

n
n

®
u

r)
L

r)
u

n
a

0
C

3
0

a
C

>
0

C
j

C
>

if=


I
C>C^

e


I





eEI
0

a
a

®e
a

C
>

C
>

C
=

0

ie3I









T




®I:®:=cO,J=®
cOai

T



+
T


T









ta•
t

r
t\

t
r

r
I

r`
r

i
a

0
C

>
0

0
C

>
0

a
0

ee
I

C
\

C
\

C
\

C
\

C
N

C
\

n
C

\
C

\
i


0

C
>

0
0

0
a

0
a

0
=i=,a'=>tneIeel®iecf=Ii£®

e1
rl













®68

®:I%NI

cCi>c^5

'fi§a•¥.t3
a)='i:a®g9'>Nai

c
C

®'

c
8

®:IIa

cCin'

®I
0I

'E
t

E±®
a

•9

i
i?


'>N

a3I
a

rs
'

cOeI
`iE|

NcCN
ai:J5

1
i?

O
n

a


I
e

e


.I
§

e3c^
'

,`5
cOi

N•I
tenCCN

'P®

e.i

€C)I:
>

C
^

ai
I®

0
anCC

5
®

C
N'

E
£

a
0

i>®
cOCi1

a
)

a+J=
T

%
I

a
'B

C
J1

'
N

I
a
3

>
.§(]Its.S

i'I'I
aCLa3ai5

®®CC'E1>c^
'ga'E|

cB,Nija'

a01J='i
'fa.<'

9'£SN
ECOaCil

aaCi,IE!
IaN!'

tsJ2C^i

'IaIa)`®

t3I
'a)

.Si
e®iI

a,'Ba
a)'P

eCL
ceh

ec^

€
i

aI
I

=I
')CJCJ

¥
a,N

F
3

®cC
•E

1

i
ItanI

I%
®c^

i3acB
isa

iC^

•I
t

ac^
a
)

Ce=a3
aN

c
B

0CL
`F

F
3

C
C

c
O

CC
a
3

c
C

C
C

N
N

N
N

N
N

N
N

'®
•C

J
'u

'®
'a

C
,

®
'®

C
)

a3t
€

E
cet

cOe
€

cOi
cCe

€
NI

N
L

it
N

N
N

NI
NI

NI

e+f=e
C

\ 
*

CNT
C\

r1t
ur)

®
t

C
h

C
>

C
>

C
h

C
r\

a
\

a
a

C
\

~
~

C
\

C
N

C
\

C
\

C
H

C
V

in
in

n
C

1
n

O
n

r1
C

1
C

1
in

in
rn

in
in

in
r1

in
in

±
®

®
to

®
®

®
®

®
®



C
>

0
0

0
a

C
>

0
a

J
a

0
0

a
0

0
a

0
J

a
a

0
a

0
0

0
a

®
C

>
0

C
>

0
a

a
0

a
q

0
a

0
0

0
0

a
u

rl
a

0
a

I
C

N
0

n
in


®

in
C

N
C

u
C

N
cOt




C
5

a
t

C
1




a

u
l

u
l

V
C

N
I

r



V

V
®

®
t

t



C

>
0

e
0

0
C

>
a

0

eCJ\
C>0\

0C^






r\C>

a
a

0
0

0
C

=
0
















+








n
n

t\
t

in
®

in
I

C
=

C
>

C
=

C
>

0
0

C
>

0
C

\
N

n
C

\
~

C
\

C
N

C
\

C
=

C
>

0
0

0
e

a
a













S!C.®0<'€J3Je®'S`

§i.®u<`=ai®S:

e!®'E

c
B

C3,U)i3aI

a
3 t

a
ts>t

cBI
i

R
C

)
>

®
a

isC)
C

)
®

±
J€C

,
a

C)CL


i:C.
.§1'

a'
'cO0

CL€

a
'=


C

L
a>

I1'
e

N
I

It3
aC.

a
=

£
CLa'

>a
C)S

'i
'a

0
C)Ci

t10
`

>e
e

>%
?

I
S

8
C^a

=
I

I
cBN

?
Ig

iL>,*
icC

'±e
ICC'g

cO€
cONa3e

CL},11§`
S!C.a)0

i3aN
a'¥

>a3€
C^IcC

'BGa

C.®C.
'*

S®
a8®

cC11CL
a

'E
t®

Ia3

€a

ts0.a
S:i•S`CL)

'=0'E)
aCLaiI

'gN'®
E1a),C^I>N

'ii
'?t3

cCa>Na,
=c^Ia,

CLaCLa
>i:tina

g0
Z1i

+
+a

%
a

`'
i3

I
I

±yc^
=

a
e0

V)a
B

CCN
€

i
R

a
F

3
C

B
a
3

a
3

C
C

C
C

N
N

N
N

tq
ICJi!

`CJi!
`ei§

%
%

®a3
CJCC

%
e

t
t

i
i

Ji
JJ

JJ
NI

NI
rlI

N
N

VV
toV

v
a

I
C\r

tt
¢

ur)

~
rl

rl
C

N
a
n

C
\

C
h

0
\

t\
t\

r\
t

t
r

C
h

C
J\

rn
n

I,
C1

in
C1

in
C1

®
®

to
®

®
®

®
®

ee>

cOqe~®>Ni=Ea a
a

a
a

e
a

a
0

0
e

0
0

a
C

>
e

0
a

0
a

e
0

0
a

0
e

0
a

a
C

N
q

t
u

r)
n

in

iej2iILEI 





aZ

u
l

u
l

|r)
1

1
V

V
V

V
C

>
C

5
C

=
C

>

I
0

0
C

>


i
a

0
\

a
C

^
e

~
r\

r\
N

F
L

C
>

C
>

C
>

C
=

iCCi`
~

`
~

cOeI1





±xp
n

n
n

rty
e

e
c

0
C

>
e

e
ae

xn=e1,
~

C
\

r\
r\

e
C

>
0

0
0

i,eqe®®63`=6e>6e,N







S

aC1

S
t=

I
a

t.
|JecO®

T
S

:

®®
}C.

a
J=IS:

a
1
®

t3
®

ts
S

`
IE£

i
0

=>
C.

®
.sO

i
J=Iis

'C®


t
'

ti
i

E|I
±

§
a

a3I
<I

J±
a)=

®'>
cOe

¥
.®

.C
L

)

a:ts
I

S
`

?
1

i
=

t3>
¥

~
%

€0
€C)

aI=C)

C
l
,

0
I.

CCtN,
Q

J
®`®

®`®
0

`®ats
at*

ata±
a`

,
e!I

e!I
eI

ts
ie

t5
t3

t3

CJ`a:

J=a®
>C)

>C)
>a

3
6eC=

C1C)
t.C)

8
iQD

S
S

S
}('s`

I
I

`

3'>
3a

•±
CeCL)0

®,1'
'*

,*
5t3

a
i§

s`
€C)

3
t1eD

Ce®

u
C

J
tJ

I

€
€

%
ii

0'
C)I

C)`

i
a

a.S|
§

ai
+

+
+

aR
C

1
C

e
C

.
i

a
a

a
F

i
i

F
i

I
`

`
I

ui§
®i!

i!
C.i§

L
it

ti
ti

L
il

e


C\

n
ul

VC\
VC\

V`
V~

E=e±
t\

t\
t\

t\
n

n
n

n
to

to
®

to

ii®a,,

cO~eq®,Nt=EE) 0
0

0
e

a
e

a
a

a
a

0
0

c
O

0a
aa

0a
aa

r+
®q

0
u

r)
a

0
in

c
O

O
D

a
t

C
\t

e
o

C
N

r
C

\
~

Jq

ie,±i:ILEI 







a








a

C
>

e
0

0

ti








eLL
a

0
0

a
a

iecI

®
in

in
C

1
C

1
cOeI1







I
c
O

C
e

C
X

)
0

0
0

0
a
A

®
•111,0

0
e

a
0

i=ro,i>CeaAI®ICLieiIeJ=N,±>geLIIeaiCCIcO=1®
I.

C\C>
C\a

CN0
Cua

C\a
e1









®ee'5.I
>a®

cB.i

c
C

cOI

c8ia.

,i
±'=

t
a
,

`®

e
a
)

I
I

.I
a
e

a
)

>®3,c^at=
caEE: 'Bia

a)¥
i

>
®

i5
ae

.i
±

a
,

N'
E

CCZ
®

:IC
,

g
a3

i
c
8

a
I

Ia3:
®a):a€

*>GAa

i
CA'E

>€
a)g

t3a3NI
iCi1I

Z1
a

c
C

0
i

±tCB
±

±,U)
I

c
2

=
a3=cCN

e
C^=

G^=i
LceN

cCN
CCt=

CCI

acB
®CC

%

`0i:a,E
`3±a)I

tN
aN

eN
I

I
I

ef=e= t
1

^
®t

in
tCh

IC^
aCh

N
~n

in
in

in
ai

®
®

a
®

®

a3i,iee¥e

cO~e~®,Nt=Ca 0
a

C
r\

a
0

C
>

in
®

0a
aa

ai
0

a
in

®
n

a
a

L
n

t


C
N

t

ie,±I=E| 




a





a

a
0

ii





eE|
0

C
>

a

iCCI

a
t

a
i,cOiI'O®

cOeI1




I



n

C
,

®,a
0

C
>

.I
I

in
in

C
\


a

0
0

5tiae|J®Iel®f=,.I\C,a0®i,115.iCC~,ae6eN,®I®,C,ELa
e1






®€0cO
cO'g?

a
)

®
Cl,


•E

a
3

a
3

a
Cta

iN
i

N

i
®

0±
I>

*eA
`5e

C^t
i:

HG
=CA

C^0

Ica
i

t=


a
>•

Ii
c
C

c
^

:I
0•

a
eI

COI
•?

C
O

a
8


=

CLCA
LCL

CL.i
ti.>tioat=

V,±®

±


c
^

>
tI

e
aJ±

O
n

c
B

X
^

aCL
i

€
a
,

±
I

Z
'F

a)C=
IIc^

ai
'=

N®
i

=i
a•

t5N
CCt=

a3N
cCN

=i5

a
%

t
e

a
N

NI
*

e
CN®

in®

0

+f=e=
C

r\
0
\

C
\

in
in

n
a

®
®

I

cO~eqa,Ne=Ei 0
a

a
C

>
0

a
0

0
0

0
a

a
0

0
0

0
a

a
0

a
0

a
a

0
a

a
a

a
0

a
a

a
0

L
®

a
a

a
0

a
0

u
r) 

aLr)
u

r)
0ur\t

®
aCN

ie,±iILL

0
0

0
0

0
a

C
>

0
®

®
®

®
®

C
>

C
h

C
h

I
r

t
r

I
a

0
0

0
a

0
a

a





tE:











eLEI
a

0
0

0
0

0
0

a

ie3I

u
r)

u
r\

u
r)

u
r)

n
u

r)
n

u
r)

=>i`eNia
eo£i












ta•
C\a

C\a
C\e

C\a
C\a

CNC>
C\e

C\a
L®ELe,eciec§iee,ae=.ii®I

CNC>
C\0

C\a
Na

C\0
CNa

C\a
~0

ei. 


T
 


1






®

I
c
C

a,'gOn

a3.iIaJi

a38

a)aGaa)=LL1

ICLI
0

=if
a
e

c
A

C^
E

!
>i

:aC|
I01ta

€
a)CL

*
cB®

IN
i%

C3®•=
ca¥

cO'g
cBC=CC

±unI
E®

±
tEi

B
>€

N

I
#

a,i€
J='Ig

a)®

eEL
=

a
'C

L
cO0

CO:I

i
:=Ci. ea

a)I
II

0
eeIcOeLI

i€•e
CBcOICaI

i:G^1=®:

c^ai3N
9eJ=a

ea®a)i

1un
63i.I,

ii
J='igCA

cO•i'`0a
a)'g'E!CL

eCO:a®T%
aeaii

'e
i5

eJ=ae
:ae

a
i

'®
a,'=

i
a

?
i3N

a,®
'E

)a,
a>

±0
=

J=
a,'=

J£cO
xpa,

0N
:a

C)®'

CC=c3tE!=
a'ECLa3

I®'ei
:IcBNC8`

'icOI0a3

Ei3

aa3NI

®:a3CLN
NcOiaL

gIC^
'I0>C^a

ai3N=
N=>N'Jz

C:CONQIC^L
COe±t5C^

9=Ci
tN=

a=
€_N

ia
ia

alCJ

C
J

L
=

®
3

I
C

C

E
!

a
3

C
e

I+
au

c
B

c
O

N
N

N
N

N
L

I
1


1
1

L
I

I
I

c2ca
c2C^

c2C^
c2On

c2CA
c2G^

IC
A

.C
^

i11
aI

i
511

5I
aL

i
i













`®
`®

`®
•`®

'`®
`®

'`®
`®

I
I

I
I

=
=

=
I

J£a,
J£a)

±a)
J£a,

*a,
J£aJ

Ia,
J£a,

E


L
L

I
E


I

L
+

e,ie± 
in

r`
C

X
)

C
h

C
N

L
r)

L®

L
^

u
r}

u
n

L
^

L
^

0
\

C
h

C
h

I
t

I
r

I
CNin

CNC1
CNin

at
t

t
t1

tJ
a

tt
®

®
®

®
®

®
®

®



I

cO 0a
0a

C=C=
00

0C>c>.C>C>cSV
C>C>

00o`C>C>cS00C\
0000aC>

00
aa

e0
C>a

0C>
00

eC>
ee

C>a000
C>aan

0a0
0C>C>cSC>to

000
aa0

aC>0
aa0

0an
00a

0
0a01®

ee1®

~e~,a,Ni=EE)
C

\
C3t\

CX)C1
in

tt
C1

a
t^q

f=e,J=i=L=l' e
aCr`C>

aC^0
C>C^C5

OC^C>
C=ulC>+

VC^C>
00\a

aCh0
0C>a

aCh0
eCha

0a\a
0CN®0

aC\®a

eieLil
C>

0
a

rtyC=
rr)0

nC>
inC>

0
a

0
0

0
0

a
0

iCCIcO

I
I

r`
r\

t\
r\

t\
r`

r`
r`

r
r`I

I
I

r
eI1t®`T

a0C\
a0C\

taC\
VC3

YC5C\C>
VC±

VC5
a0C\

taCN
ieCN

tstaCN
t0C\

0C\
tt0C\

aaC\

:IC,ecIELeCLE>®ie.aE>GAIieELiicO£1I
Ie1

a
a

0
C\0

a
a

a
0

0
C=

a
0T

a
0

ct3.iaeJ=

iN',On

CO•E10i3aLaataaN€

t3=a§

+§€h±e!I``CJ`aSa
`a5i€aIQ):auJS

5®®:¥.a'

cOa1.ae=IcOaaIcei•Ia,>c^teaC2Ii
C\0\'`®'>€IaNI>cE:a,'E,a)!ICO

ii•i'!iaDa3

3®'=aiIiC^ia)9.t:acB

c3''EJ®iIeaIa0a.C^

®ect.I,,teJ=aeecEE

cS,i'cr:aaaI>J3gaJ:=C)cCiCi`
a01i±€aNa)eaa3Ni9.Ci1'%

*i¥I\CJatsaIa`'§a•t<§

atsSlC3C1§aICJ®ij>uIS:•8

aaC|aaaSLi:a>C1a
'&IC|Sa0aRaat®IS=a

:I%N'icOIacBN±.a)'i`CL§C:L=
NcBt5±®'i)CLaJ'gIC^aat='c^?

Na3aJ£a)'FCL®'BIIC^iL=''C^?
NcCa*a,•FCL®'5`I,CeiC:t='C^!

nCr`ICNChCr)aIC^C^i®a

a>®aC)QIaI®®,

=tE)cCaN'a3N'Ce'Fa)'E!i3Ict3±'85

cC•'EJa,i'eaI0iaCLCOc^=i:E!

i'@'%Eia)'ga
aCilE'%'iIec8N

Iaex^£t==C^cCN
t3>S=II€SaaR

aai!JSt3a:Fi
cjIC)a.aaFi

Ia)isis`®•S`C1Fi
i0t=±.,C^€cBN

a)tgarr^€cBN
®aBJ3,c^aceN

a)tDB£ykJ1€C8N

i€9IicBIcON

C=i5:aI0E®=a
ac3N€a3hN=•B

'I:I3iC^='B

aZ1

>Na)i
L

.
L

`
i`

iI
L

``
i`

Icg
c
k

I•
Ic2

c
k

Lcg
i3I

ta3I
=

'aa
C^§

c^i

§
§

§
§

C^i

i
c^i

C^a
C^a

C^i
cON'

cON'i
a3N

=
t=

±
S

t
e
=

I
t=

I
j=

t=
I

cCN
cBN

I
`C

)
'`®

'`CJ
I`®

I`0
'`®

'`®
`®

'`®
I`0

`0
\®

I


%
±

i
a

a
i:

i:i
±

i
i

i
i:

CJa3
%

0N
a)I

a)I
tsE=

t€E=

E
=

E
=

a)I
a)L

a)E
a)I

a)+
®I

eNI
eNI


C

N

N
rlC\

Ch~
tryY


C

u
C

1
r

0


in
t®

aC\
aC®

0CX,
0CO

C>C»
OD

cO
in

e
Cha

inN
C1CN

nC\
n

,
inC\

nC\
in

C1
in

C1
C1

in
C\

C\
ie

C
1

a
a

V
V

Y
V

t
t

tt
a

tt
a




=
®

®
®

to
va

e
to

I®
®

®
T®

®
®

ancO
C\CO

®,Iroe3N®iec:I®eCAiaeIcO

cOIqeq®,N'5=Ca

0a00aur)®CN
00aC>00

00aC30C\
0C=a0aaC1

0ea00L^
0C>a0aurl

0C>00aur)
0C>c>`00cSO

C>C>c>`C>C=ui
a0aa0aur)

a00aaC\
00C>aur)C\

aC>C=anLr)
00a0aC1

0C=C>aC>C1
C=C=00anCN

00aaC>in
C=00a0ntI

00a0aur)
eeeeeeI®

1=e,C,J±i=Eil

00\a
0a0

aChC>
00\0

a0\0
0Cr\0

0Ch0
C>C^0

C5C^0
CN~ChC>

0Ch0
anCr`0

0ChC>
00\0

C>C>0
0CJ\C> 0

C>toC>
0®0

0

tieEEl
0

0
0

0
0

0
0

nC>
rty0

C>
0

0
a

0
Ta

a
0

C>naa

iecIcOeI1

®
®

a
®

®
®

®
to

to
®

®
®

®I
e

®
®

®
®

®

`5®'=eell
C\aC`

C\C>CVC>
C\0C\0

C\aC\
C\0C\0

CN0C\
t0C\0

VC>~C>
V0a

C\aC\C>
C\0C\

CNaCN
C\aCH0

C\aC*0
C\aC\a

CNC>CN0
C\aC\

®C>C\
taC\

0
a

0
a

a
0

C>
0

I®6eIN,,,te1=cOecE±

a3E

'`CJ'S€•

cCE

cC:aI

a®IEI

t3S:aSiaa'SQ) 8

Ig0a.c8C:Na>=C21I

coIE!Ic^cBi5=

a3®IC:#.coC)Ii±^®`®I
0'E1'fi'a,.aLc^i

=C)

a3CJ'a'I0i0

=1
aN

a9
t5I

N®0

i
cC'E|a)

aC.

€
a

CO±
>aCL

i=co
0

>

S
`

a3i'
at

J=i®
>c^a

==•LJ
c^5J±

icC
aC)

eaL,0a,iI®C^aaNaI`CJa
a)€Ia3'a>`iaCL+aJ±'€

I®II®,Naa=ai3:a®acO
>Niai3:I®C)Cn='F'E1'L

'i5CAa'iga>a=a
'*i=aa.¢0C1Si+•E3S=I

I'a*a3a#yinJ='g2C^cC±=a,
€*a)'FC2I,€CBIcO;€=

tsC)=ai3¥I..*CD:;

EI'Ii:I®aC^a3Naaa)u
aCiaxp>aia)If0

a3LIa)•ga'E|'Iii''®E!aCL

E'rsNii5:I0aC^

'`®aaCL€i>.®8'J=
aNiaa)iic^IC)aC)Ci.

Cit55aCLha)t:,x^i5aC1
I`S>C1®'?i.'S:>It3Si¥t3

aI`g0S=§C.Q.)>€>C.aa
'8cCN:1Ci1*'x^€>ic^

a)>J3in€a)=aaaa.

CBiy'^€®'BI'OniC:t=Ic^
±ic^a,'g.Ic^aIt==c^

)NIJ=IiiuaaCeN
ai:a)=aa=

§it==C^a3Na)ii=a
E£a3NcCIaI®'E)€E01

'iat'C)a:®®aC.IE
C^ceI`5t>c^a)`FC^ct3NcO>aic^

cBN

CON
cCN

cCN
cBN

a8N
cCN

i
a

cBN
cCN

cCN
c8N

a8N!
cCN

J3
jI

Z1
I

I
L

I
I

I
I

i
i

I
I

I
I

L
I

L
L

aa
iI i

I

c
¥

I

c
f3

I
.

c
2

`
`

c
E

2
c
9

c
E

!
c
2

•
.

.
c
2

*
i

i
a

CAa

i
C^a

C^a

§
§

c^a
C^a

C^a
C^i

i
CAa

c^a
c^a

t3S:
cON'i

t=
I

I
j=

I
t=

t=
S

S
I

t=
t=

t=
t=

t=
t=

J=
i

cCN

'`®
'`C)

'`®
•`®

`®
'`®

I`®
'`CJ

I`u
`
C

,
`®

'`C)
'`®

'`®
`®

`
C

,
`C

J
I

I
=±i

i
E

i
i

i
a

a
±

i
i

i
i

i:
±

i
CJS

C)cC

®E
®EI

®E
a,E

®I
®L

®I
tsE=

t€E=
a)I

a)L
a)I

®I
a)I

0E
®I

0Ll
0N

e



C

\
C

\
tt

in


#n


C1Lr) 
C\

C
®

a
C

X
)

+


T




nn

V
nt

tCN
iC\

C^C\
C>C\

Cr\C\
ChC\


I:e

CXD
CNCN

CNC\
inCNt

C1CN
inCN

C1N
C

\
C

\
C

N
in

in
in

in
in

in
rq

C
u

a
a

t
i

tt
a

V
V

tt
a

t
t

ttt
t

t



±

®
®

®
®

®
®

®
to

to
®

®
®

®
®

®
®

®
%

CNCO



I`=63>eNCCI.f=e®I".IIei.iecIeneI

cOqe~®>N'5IEe 00ea0in
aa0a0®

000a0C\
aC=000C\

aC>aaa0ur)C\
a0aa00CV

000C>0n
C>C=c>`C=C>c5Ch

ee®eeecOcO®

ieJ=I=LL

C
N


C

\
C

\ 






t





Chat

V
ae

0
\

Cr\a
C

>
a

C>0
0
\

0
a

0
C

=

iJi



T







nC
eLL

0
0

a
0

0
C

>
0

ieeI

0
0

C
X

5
C

X
)

0
0

0
0

c
O

C
X

J
c
O

cOeI1











'5®•
C\C>

CNa
C\0

C\0
CNC>

CNe
CN0

CNC=

I
C

\
C

\
C

\
C

\
C

\
C

\
C

\
C

\
C

>
0

0
0

C
>

0
0

0
eill 




T








C
,

cC

`®

C
C

a)'E|

cC>t73£>C^0901ha

c
O

at:a

e
l

>
LC2.

a
eo

€a)
CJC)

Iai

I
0±

C
^

aL=

®=
C^I

I
ats

0J£yJ^
C=aJ

'a
uaLL]

=`€

catN
i'tE1

<cCecC
a)IC^i

CLji
t3S=.Of

Ie1=
=C^I

IcOCCII

=aC=

cB'Ci£>
a)'PCL

S`SR

aeee

C
=

a,
c^a

a)>
'

I

§
E

E
:

>
i

I
c
C

®
CJ,

a0
a

a
,

'E
1

c^
'E

|
=c^aa):I®a3L®C=

t=C^®iii3
a3C=N=Ce'E,®>®

CC=®E'±I
ct3>a%L.€a

>,:I>®®i5),±
t5=€=C^®'E1

S*C1'a:aI

a)cOJ2=aJ>®=CON
C=aiCaJc^aCLC5N

€•cj01aa8N

'i,C^i3aCLa3N
±C^0*>cOta)ICLcCN

CaIaIcCN
a3Ia5CLc^a3N

€:Cu•e`C1Fi5Z1

I®
I®

Ia)
L®

Ia)
LcE!

L,a)
i®i

Cj=CA
CEc^

CF]c^
CJIC^

q=C^
C^it=

Cf=C^
`

*i
§

5
a

5
i

i
S:ts

t=
j=

I
t=

I
I

a
`®

`®
`®

I`0
I`®

`C
J

I`®
``CJ

iaJi+
=±a,L

I±a,I
ia)I

I±a)L
=±

ia)L
atiE=

a
)
I

eie± 
N

n
i

n
inur)rlt®

C
\

L
^

1
®

L
r)

L
®

u
r)

t
Y

C\
C\

C\
~

Cu
C1Cu

rY1r\

a
t

a
tr

tt
tr

V
®

®
®

®
®

®
to

II=E±±,aLIteeli

enqe~®,NtIEa 0aC=0anin
0000an

0a0a0Lr)
0aa0C>N

eeeeeti

ie,j!f==L=

0C\cOa
C=C\CX)0

0C\CO0
0C\CX)a

0Z1

|Ji





eL=I
0

0
0

0

ieeI

0
\

C
h

a
C

h
cOeI1






'e®I
C\a

Cua
C\0

Na
i:

N0
CN0

CVC>
~C>

e1 
I




a
)

a,'

C
:

>J=>C^a

>
'®

I
a*xie€

c8
'cO

63IcOe
c^`C=

®C^a)

€
I1

®€
a3i

C5a
a)±

C
r\

®
®

>
L'


i

i5
®'

eN
CO>

C^a
a;a

a
C^

'cO

E
±

'a,®

a€
`F


a

c
t3ii

=
N

C
,

a)LETii
T=a=a

'F%L

e
c

c
C

t.I
L,ea,

te
€a

:?®Ce
a)'J

cacO`t=

Itin
cCN

C
^.

c
O

J=I
e
e

I


N
E

E
:

a
=

a0®
E'

aa)
>aCL

±
•Le

C)'
I±

C
A

C
)

JdV)
C

O

t=
=

i=
N

aCLc^I
tE

i
a

®
a)I

CicO
®

0I
0a)

Iai
0

=
i

a
=*I.L

=II
i*

JO•a=

CCNI
a

I
I

L
i

c
2

c
2

.
.

C
^

C
^

C
^

c
^i

5
5

a
a

I
t=

J=
t=

I`®
`®

'`0
`®

=
I

=
j

isI
±a)I

±®I
rd®E

e
~t®

C\N
C\N

inC\tt®
ie

tJ
tt

±
®

®

:I

cOqe~a>NiiEZ] 00a00a~
00aa0C=t

aaaa000
aaaa0Cjt

00aC>0C=n
a0000t

eeeeei~q

Ie,C,.If==E|

a000
acOC>

C>00a
C=cOa

aCX3a
aCX3C=

|Ji
0




T



eEL
0

0
0

0
0

iCCI

0CN
0C\

0CN
0C\

0C\
0C\

cOeI1

ia'TI,~0~0
~0NC>

NaCN0
NeC\0

CN0C\0
CH0C\a

C|,etaIJ±a,I,ii:eaCn±'£|JeELi63IcOeI1eq
e1




C,ee'e.=,1=eJ=caecEE:

t0

ai±

JDI
eI*

iaiaei•±c^8Ci,C^='€cOI®55€J£CAgCilc^a)IC^i3
ag!=I,ii.acOaC)iia3^=0'>'>J=£aa)

a
J£,


Ia

a)I
I

ga)
€

i
On

I
a
3

c
J

a


0
a±

'=
'i

±
€

*i
i

ea
i

Exp
ia

#
if

>c^
LSC^

Nt=c3NI0
cOaZaI®

=Ic3NLa)
C=aJ>Na3NI,a)

J§
€Ci

coo
C

^
0Z

EI
edNI

1i
CJ=Caa

caa
q=C^i

Cf=cai
>c^€

.c^I
*i

I
I

I
I

c
C

g
\®

,`®
,`®

`C
,

NI
`®

Ii
i

=I


=
J£f

®L
a)I

a,I
±a)E

J£®I

ei:e±
NNt®

~~a®
CN~d®

C\Na®
C*CNCNt®

inNNC\i®

®

cOOneq®>Nt=Ei 0aa00nun
aa00ur)C\r`

0aC>ur\C\tt
0aaur)C\t

00aC>0rLr)
aa0C>0rC1

C>0C>a0C>C1
000C3aL®

eeeeeint`q

ie,J=iiLL

C
>

C=C\
0C\

0
C>r+

C
5

aC\
0

a

C
\

C
\

C
\

C
\

n
a

rlC>
r\

a
rl

N0
C

N
C

5
0

C
>

0

ti
C>V

C=+
O

C>
C>+

C±


e
n

r\
C

\
C

\
C

\
C

\
a

0
E

I
C

>
C

3
C

>
0

C
3

C
>

iecI

+



+

+


C\
C\

=,\C,ae=;59
cOeIa.

r\
r\

C
\

C
\

r\

I®`T
to

to
to

to
to

®
®

®
I

0
C

=
C

>
C

>
C

3
G

C
=

C
>

LI1=
I

a
a

a
a

nC>
a

C\0
C\a

eel6ei,aeef=I=cO,ae,ae'=6e>ae>cAeeELCea,>u26tNiec
e1





+






±%Rt3

C
u

a'F

<'§i3IT=€aISLa'FJeaa

.Q

a
3

a
)

IcOe

a
e!'

•§
t€e

a
Ii~

®eet.E:,
i§¥C.TS:

'§Q,€`
a'I•>C.

aa•S
•iI

`5e1=tiee3EE:
€IS:ee!

>ICJa
Fia*i:

•i
`'§t3

C>JS
'>C1

i§i
¥I.

'e!
i•=

>c^I

:S
`

i
I.a

1.Cu

I>CO
S<`S=>'S=®

N'

ie!t3aa
®€I>I0

JD:g'
t3a'•

i§•%
#=:?®a3=

tsaQt3S:
§JSai

LSaaC)
SiL>.a>C.

a<•S`<
i¥a.Tt5

a3ce'CCa

I
C®

•g
•8

®`>
0>C)

#a)'
Cu'S`

CD'S`

a
aa

§
i

SCLi
Z

t3SCu
C3aCD

§®i
ES=

Ia
a•Ei

€
Ii

iFj±

a
a

'i
€S:

t3a
•8a

a3IN'
Ea)ii

F
i

a
R

a
i

F
i

cCN
a3N

`~
'

'
'

'
'

I
'

e
0

u
u

®
u

0
®

S
S

S
S

S
S

CCeNt
a3tt`

eI:e=

P\ChC^nto
Oc)ChChnto

OOc)Chanto
nOc)ChC^nto

V00C^C^nto
ulOc)C^Chnto

®CX3ChChin®
ICX3aC^C1®



af=,i=aAai,e.i,N®,y^ceN

eoqeqa>NiIEZ] 0
0

0
a

0
0

e
0

C
>

0
0

a
0

e
a

c>
`

a
a

0
a

e
0

C
>

a
e

0
a

e
0

0
a

e
a

0
e

in
v
i

0
0

L
®

L
r)

e
r`




C
X

)a

1=e,J=f==Eil

C
>

0
¢

t
e

a

aZ

to
to

t\
r

®
®

u
l

u
l

¢
a

u
r)

n
C

=
C

>
C

>
0

a
a

e1=
e+

S+


eLe
e

e
e

n
n

0
q

®
®

L
L

C
>

C
5

e
e

e

ia3I

nC\
u
l

nCN
L^CN

Ur)C\
unC\

cO£1
r\

`E'®•
ra

nC>
®0

ina
t0

ina
I

C
N

C
\

C
N

C
N

C
\


0

0
a

a
e

0
e1










*§5

t5at3

a
)

c
C

a
)

a
)

iec
t€e!I®

:a®t3
I,t

IcOeI
.a

=
S

=
S

=
C

e

i=
SC)

®€
a

0
V

)
ts0

~
®S:

.§
>,,N

0>
ais>

E
a

'}11'

a
=,C^

,t73

i=
S

`

®i
g

!
C,Ce

a


S
:'

a
`eN,

aI
®S:

ICLa3
cB>

,
''

is®
I®

cCt73

ie
'§

a
T

B
ta)

JE
=

Q
)

=
IC^

aee3

§ts
aa'>(1

T
%

NICJ>
C='e

E
=

€
a
)

C
C

LC^

:
•g

:I®CO
a

a)=

I8
a:S

N
c^t

i
6


g

>
>

'a:
¥

c
C

c
^

cB`
N

®a
a


±
N

I
I®

11a.

a
a

'C
C

a
)

:a
cB=

'~
e

:I
a

=
•L

j
a

3
®a3

N,
'

?fu

I
a

N'
E

,C^
'§t3

t9cC

i±
i±

ceNCON

aS
L'i`

Ji®
cCt

cCt

%eN

ii=
€

€

L
E

T
0

a>
i

0
a

>
0

'

a
Ji

€a
ea

II
'u

'`CJa

a
>

>
cB'

{
t€E=

i3
i i

a
ti

Z
a

a
±

e

a
Y


in

tt
c
O




t
t

t
C

h


C
\

C
u

N


C
^

n
d

~
N

®
f=

n
V







e*



C

u
c
t

O
u

C
u

a
to

C
X

,
C

X
D

c
O

0
0

ec:=C|,i®E=G®i

cO~eq®,ailIIEa 0
0

0
C

=
e

a
a

0
a

e
a

0
a

a
e

a
0

0
0

e
0

0
0

0
e

a
n

a
e

t^
a

C
>

0
i




~

f=eL=iILEI t
ttt



a

t
t

I
C

N

i
tJi

i
e

a
a

a

IE=






eLL

a
0

e
0

iecLI

tC\
ttCN

aN
tN

cOeIel

i®,
inC>

in0
ina

ta
I

C
\

C
\

C
\

C
\


a

0
0

a
e1







a
®®,

a
)

ecIcO
ae

€a)

=1t~

3''F%I€CBN

`N¥C^ii€ai!=a'

®
a
)

cO
a,

CCt
.I®C:

a
:

.E:,
a

C
^i

t
a

iC=
a

e
c
j

t=
i

I92
cCI

=
tr^0

63EE:a
®`®

a
I

ro®
NceN•

X^®
¥

¥Ct'
CeNI

I0a)
®eg•L

N
It

5I

t
201.i

L1CL
CL0

®
a
)i

LCL
:I®

aC
2,

.i
i

i0
•a

I
cB•

>®
>

=I
®

=C^
E5L

®=
5

a
3

c
B

Z1
>

N
N

a
)

J=
L

I
>

=c^Ic^
I

c
g

i;
a

C^=i
G

^'
c
B

C
8

t=
I

t3
t

`®
•®

i5
±.a)

Ii5
ia)

E


i
I

I

e


C\ 
ur)1

1=e
a

tJ
L

^
L

^
t

t
t

t
*

®
®

®
®

eeiee®E=t®'=

cO~e~®,N`eIEa 0
0

a
0

a
a

a
e

0
0

0
a

a
a

0
e

0
C

=
0

a
a

a
a

®e

a
a

a
0

a
0

0
e

a
a

a
a

0
0

a
e

q
C

\
n

n
L

®
C

N
CN

®®

ie,j2i=Eil 


t
0

a
a

a

C)Z




I
C

\i
C

r`
C

>



t

®
c
O

0
0

0
0

0
a

a




'ei









eEEI

0
a

a
a

0
a

a

iecI

inN
n~

C1CN
C1CN

®~
inCN

inCN
Ni,J±caI®

cO£1

i



in

C
\

C
\

C
\

C
\

'=
®'=

C>CN
C>C\

0C\
0C\

0C\
aC\

0C\

ec.Iteei,=LIeIacAie=,ta]>a)ii:,aeLI
*e1

0
C>

C>
a

0
a

a



=

iC)

€

a
3

i

aiieCO±CAI'ETia

`ee1
>N'

j=a)c^
e=

®
,

J='¥
i

aL=.

CI'ei
€N'I

a't
i£'cCNa

efL
®ec

i
cC>

ii
i.I

'FIc^

E®
®E:'

==a)

cOite
CL0

§=
a
3

Ct3.i
:aa

1®
1=a,ec

±c^I
L=aJCa

iCJ
'E

1
a,,eaLL

O
n

d
cO%

'g
€®

¥
cOa

i
c
e

aN
c
B

i5I
9
±

.i
i

.i
aCLa)

cBN
a3,a

JZ0
'±

J2a)

C
C

?
'5

)
C^Ia)

'a
'E

,

a
a
l

L,C
L

'5
)

L01
i

CAe
=

=
I

=
'C^C:

=C^
cO=

±¥
J*yin11

±>CAI
a3i

a
3

C
Ot

a
=

e
i

t=
±>®, ei

0CL
i:

aCi1
0CL

=C^

cON
cCN

cCN
cCN

cCN
CBN

1
a
)

a
I

I
1


L

I
S

>a)
IC

^
IC

A
.c^

c2c^
c2C^

±i
CLaN

LCi,cBN

§
i

i
g

a
t=

t=
I

I
11

%e
%e

`0
'®

'`C)
`®

`®

=
I

I
=

=
J£0

±a)
±a)

J£®
i5

N
NI

L
E


L

I

e
N

in
C

1


Ch 
C

®

®
r




cOcO
Ch


tC\

tCN
~Iet

a
C

1
C

1
in

C
1

C
1

in
in

t
t

t
t

i
*

®
®

®
®

®
®

®

+

cOqeq®,N`eIEa

C
>

0
a

a
a

a
e

0
0

a
a

a
a

e
0

0
0

a
a

a
e

a
a

0
0

0
0

e
0

0
a

0
a

0
e

a
L

r)
t

C
\

0
C

>


®
C

H


C
N

~

ie,±i=FL

0
C

>
a

0
0



0

CX)


ur)Ch
CXDCh

COC^ 
C

>
0

0
0

0
a

tf=









eL=lt

0
a

0
0

0
0

i6eI

CN~
C\C\

C\C\
CNCN

C\C\
CNCN

cO£a

'e
C

N
C

u
~

in
in


tn

®•
0

C
>

C
>

C
>

e
0

eB
I.

C
\

C
N

C
\

C
\

C
\

C
\

>
*

a
0

0
a

a
0

ca.ie>=i,e3Cn
e1












c
B

aE'E;

*Ej
a3

a3.i

c
t3

e
I

•'a
63ae

t®
i

®'=
g

iaCL

tec
a

cOa

IC,a,
N''

€
±C^t

i
•0•

a3i
aa

cBa

i
'C

)
e

I
ceI

cO£
cO5

=C)CL
±Ge

ai5Ce=

1
C

^
0

u
cOt5J£

i
J£,cO

q
'I

®
a

®
a

'E
1

€
'5

1
a
)

C
O

I>
Cl,eci

L
C

L
a
)

CAaCL
a>N

%
®I

.I
•
g
E

cO®
i50

'FCLct3
iI

,t
£

9
€

a
=

e

::

ca00
a

#
C^

1=C„
.a•

>C^i5
='

ecC=
a

CAi
a01

•j2

Ia3
>

i
f
c
B

a


c
C

a
)
N


'

iCJ
e

`?
.i

i0
J£

CB=

£
E

L
^

®`=
=

'i
C

B
®'=

e
cO't)

ia)
'E

t

ta)
a3N

€
'E

3
a38

'aN
•=

.5
•0

a
a3a

NE

E
.i

E
g

C=®u
N''

'=C^
'F

C=C^®

E
9

I
c
C

®'E`
a.a)

'F
:!

IcCN
.i=

•L®
>£

Z1
I

L
=

I
e

q=cO
eeai

c
2

c
2

a
)

.

a
*

C^8i:
cO8

*
I

a3N i
I

j=
'E

I
•`8

E
i

I`8
t=

i5
.C

^

i5
#a)

a
8


aI,
E


I

*
*

I

eI±
®

0
\

C
r\t

r


®






C1 

t
i

t
i

ur)
n

n
®

®
®

®
®

®



e>te,=1111i®

cOqeq®,NtIEE] 0
a

0
0

0
a

e
a

a
a

a
0

a
e

a
a

a
a

a
0

e
a

a
0

0
0

0
e

0
0

0
0

0
a

e
n

n
L

®
e

a
C

>
t^

C
N

®
e

Ie,j2iILL 


a
0

in
a

eZ




Cu®
CN®

t\tt
C\®

0
0

0
0

0
0

ei









eLII

C
>

0
a

a
0

0

ii
tN

rCN
rC\

tN
tCO

rN
eo£1

'ea•
®a

®0
t^0

ur)0
ina

C1a

N
I

Cu0
~0

CNa
C\0

CN0
CN0

cO£Cn=,>aeCCIcO63'=®e®IICC'=>CeIEL=iecIcO£1€1












C^®'g

c
t

0Ia)i±a

®

€CB

r`
>a

a
i

~
C,CCI

i:a
>N0

J2c^

.I,
B ti

a
te

a):IN
=e

CLa

Iqe
•>

a
ia

C=®

6
e

=
aCL

cee
C^

'F

E
E

:
a,N

I=
a3a

aC2.0
a3=

C
C

c
C

®±
aa

=
±cai

®:Ie
¥

®'=

a)'E)
5•=

cO0
i•®

0NI
0I

®xpia
5

>aiCi.
c
C

xpa
a3roa)'

i
NCCa

CLI

>IaI
aeICi

I:a®caN
a)8C)

±®i0
a)'51CACCL

c^Ia)
g£

i3cO
a3icO

=i:
I±C^ii

I
tha

e
=

e
'tJ

=
xpII

I
cBNLI

cCNL.c2
cO=

>
I


c
B

a
3

c
C

O
n

N
N

N
a,

C
J

C
^

O
n

®
C

)
a
3

c
B

=
I

a
3

c
O

c^i
cCI

cBI
e

e
a

NI
L

I
NI

t`

e
C

h


nin
iC1

in 
0
\

C>
a

C>
CN

Ie
C^in

ain
0\C1

Cr`in
rJ

C\

±
®

®
®

®
N

a,
C\CX)

C
>

0
C

>
0

in
0

C
>

a
0

®
0

0
C

>
0

0
0

a
a

0
e~

c5`
c5`

c>


0
C

\
a

a
e

0
~

O
e

0
0

0
0

C
>

a
0

e
C

>
e

C
>

a
®

0
0

a
0

®
c
S

c
S

c
5

0
t

in
e

C
>

L
^

L
e

0
C

>
C

>
a

N
a

C
\

L
r)

C
\

L
^

u
l

to





ee

C
>

C
>

C
>

C
>

a
G

C
>

C
>

a

aZ

C
\

r\
u
l

u
l

C
u

u
l

L
^

L
1

u
r)

to
v

a
V

V
®

*
V

V
t

C
>

C
>

C
>

C
>

0
C

0
C

5
a

rn
n

er\
e1®


C>C^

C>a
C=C^

C
=

C
=

r\
r\

e
n

r\
0

C
>

C
>

C
>

C
>

C
>

®rl
®C\

tor\
to~

a
to

®
®

®
C

\
n

~
C

\
C

\

rr\
n

rty
rty

C
1

n
n

rr)
C

1
C

=
C

>
C

>
C

>
a

C
>

C
>

C
=

a
N

r1
r
,

C
\

C
\

r\
~

n
C

N

C
=

0
O

C
>

0
C

>
C

>
0

0














Q)'>

i§

ts§>t.CDSSC|tsSa

I.Ic^8aaa,C^'a±C3i

a
)

9C^a)®

a)

J='=C^®'Ba)iC^ea.i

>C1

J2
®

i
a

®S
®'a

Ia)JI:C^
IC)

i:
C)i

ICL
II

S:CL)S:
atsS=

.ii
ect3a

a).i

C)'

SJSt3

c
B

La
L^a,

JZ
Eo®


®

a)•
®S:0

9.±
L£On

3
9Ci1

*t3
a:t3

a3I,c^
ea3

a,=
C^5

cO±,V)

a
>

i3
a

i5
i3

i§i?
§C.

aa
a3N

±C)
Ia

aCL
I8

C3S:
¥

ts¥
IcC

ICC
Ia3

Ice
ICB

i
a

t.
C

.
>

>
>

>
>

%
a

.
1
1

t
l

0
0

a
0

0


`








±
S

€
§

Its
c^ai

C^a
cOai

C^aE'
c^0E

t3
=

e
iC)

a
§

C.C)
C.

CCC^®0
cCC^a)®

c
B

a
3

a
3

i§eu
i:®

S'
C

)
C^

C^
cO

a
®®

aJ®
a)C)

iI.
ii.

S
'ts

a3`
c
C

CC'
C

C
a3'

<'
<'

C.®
C.

®
®

'®
0

®
ts

J€
O

®
J£

±
±

±
i

C
.

C
e

a
0s5

I
i

i
S:a)

S:®
:a

C^
I:c^

C^
C^

On
'?

'?
i:

J!
I

=
I

I
I

0
a

a
a

a
t3='1

t3S:'1
€C.

=ts
±E!

i£aJI,
±g

¥
±a

'.`®
`.`®

S:i:
L'I0

I®
I®

I®
I®

I®
1i

€
€

¥
€

a3i
a30

cO0
cBt

€
=

.a
.*

i
.a'

N
N

NI
N'

N
i

JS
JS

i;
€

I
i

C=
'=

=
a

§
.a

a
CO

a3
cO

a3
a3

a.
a

a
a

a
a

a
a

a
*

S
€

*
i2

i
*

*
*

±
±

®
t\




C
u

in
t

u
n

®
u
l,

ulr\
r,

n
C\

~
C\

C\
C\

C\
r\

va
va

®
®

®
a

®
N

r1
r\

n
C

N
C

N
C

N
O

u
C

`
C

b
C

b
C

b
C

b
C

X
)

C
®

C
X

3
0
0

C
X

)



1

0BRAZLOZH  NJE

I PRAVNI OSNOV

Pravni osnov za dono§enje Budzeta op6ine Zavidovi6i, sadrzan je u odredbama Zakona

o   budzetima  u   Federaciji   Bosne   i   Hercegovine   ("Sluzbene   novine   Federacije   Bosne   i

Hercegovine",  broj:  102/13,  9/14,13/14,  8/15,  91/15,102/15,104/16,  5/18,11/19  i  99/19),  i

Statutu op6ine Zavidovi6i ("Sluzbeni glasnik op6ine Zavidovi6i",broj : 5/08 i 5/a/08 ).

11 0BRAZLOZENJE PREDLOZENIH MJERA

Prihodi i primici

U Nacrtu Budzeta op6ine Zavidovi6i za 2021.  godinu, prihodi i primici su planirani u

skladu s vaze6im zakonskim propisima, u skladu s revidiranom projekcijom prihoda po osnovu

indirektnih poreza, prihoda po osnovu poreza na dobit i prihoda po osnovu poreza na dohodak

za 2020.  godinu i  srednjoro6ni period 20212023.  godine,   i u skladu s izvrsenjem prihoda u

2020. godini.

Prihodi i primici u Nacrtu Budzeta za 2021. godinu planirani su u iznosu 12.361.399,00

KM.

Strukturu prihoda i primitaka u Nacrtu Budzeta za 2021. godinu 6ine:
Porezni prihodi                           5.756.199,00 KM   ili   46,57 %,

Neporezni prihodi                      2.175.200,00 KM   ili    17,60%,

Primljeni teku6i transferi          1.915.000,00  KM   ili   15,49%,

Primljeni kapitalni transferi     1.100.000,00 KM    ili     8,90%,

Kapitalni primici                         1.415.000,00 KM     ili    11,44%.

Porezni  prihodi u Nacrtu Budzeta za 2021.  godinu,  6ine 46,57%  ukupnih prihoda i

primitaka  planiranih u Nacrtu Budzeta za 2021. godinu.
Neporezni prihodi u Nacrtu Budzeta za 2021. godinu 5ine  17,60% ukupnih prihoda i

primitaka planiranih u Nacrtu Budzeta za 2021. godinu.
Primljeni teku6i transferi u Nacrtu Budzeta za 2021.  godinu 6ine  15,49  % ukupnih

prihoda i primitaka planiranih u Nacrtu Budzeta za 2021. godinu.
Primljeni kapitalni transferi u Nacrtu Budzeta za 2021.  godinu 5ine 8,90% ukupnih

prihoda i primitaka planiranih u Nacrtu Budzeta za 2021. godinu.
Kapitalni primici u Nacrtu Budzeta za 2021.  godinu 6ine  11,44% ukupnih prihoda i

primitaka planiranih u Nacrtu Budzeta za 2021. godinu.

U  tabeli  „A    prihodi  i  primici",  detaljno  je  dat  pregled  svih  planiranih  prihoda  i

primitaka za 2021 . godinu.

Rashodi i izdaci

Ukupni  rashodi  i  izdaci  u  Nacrtu  Budzeta  za  2021.  godinu  planirani  su  na  nivou

planiranih prihoda u iznosu od 12.361.399,00 KM, a  u skladu sa nadleznostima i obavezama u
finansiranjujavnihpotreba.

Strukturu rashoda i izdataka u Nacrtu Budzeta za 2021. godinu 6ine:



2

Bruto place i naknade pla6a                            2.850.595,44 KM ili  23,06%,

Naknade tro§kova zaposlenih                            410.000,00 KM ili     3,32%,

Doprinos poslodavca i ostali doprinosi            298.352,93 KM ili   2,41%,

Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge   1.980.023,44 KM ili 16,02%,

Teku6i transferi i drugi teku6i rashodi         3.696.112,80  KM ili 29,90%,

Kapitalni transferi                                                     82.314,39 KM ili   0,67%,

Teku6a budzetska rezerva                                   50.000,00  KM  ili   0,40 %,

Kapitalni izdaci                                                    2.957.602,03 KM ili  23,93%

Budzetsko rezervisanje garancija                         36.397,97 KM  ili   0,290/o.      .

Bruto  place  i  naknade  pla6a  6ine  23,06%  ukupnih  tro5kova  i  izdataka  u    Nacrtu

Budzeta za 2021. godinu.

Naknade  troskova  zaposlenih  6ine  3,32%  ukupnih  tro§kova  i  izdataka  u    Nacrtu

Budzeta za 2021. godinu.

Doprinos  poslodavca  i  ostali  doprinosi  6ini  2,41%  ukupnih  tro§kova  i  izdataka  u

Nacrtu Budzeta za 2021. godinu.

Izdaci za materijal sitan inventar i usluge, Sine 16,02% ukupno planiranih tro§kova i

izdataka u  Nacrtu Budzeta za 2021. godinu.

U okviru izdataka za materijal i usluge planirani  su putni tro§kovi,  izdaci za energiju

izdaci za komunalne usluge,  izdaci za nabavku materijala,  izdaci za usluge prevoza i goriva,

izdaci za teku6e odrzavanje zgrada, motomih vozila i opreme i ugovorene usluge. U ugovorene

usluge  spadaju  usluge  medija,  usluge  informisanja,  obrazovanja,  §tampanja,  reprezentacije,

stru6ne ispite i druge ugovorene usluge.

Teku6i transferi i  drugi teku6i  rashodi 6ine 29,90% ukupno planiranih tro§kova i

izdataka  u    Nacrtu  Budzeta  za  2021.  godinu.  Sredstva  za  teku6e  grantove  odnose  se  na

finansiranje  rada i  aktivnosti  u oblasti:  socijalne  problematike,  obrazovanja,  kulture,  fizi6ke

kulture,   mjesnih  zajednica,  pomo6i   demobilisanim  borcima,   RVI  i  porodicalna  §ehida  i

poginulih boraca, politi6ke partije, dru§tvene organizacije i udruzenja i drugo.
Kapitalni  transferi  6ine  0,67%  ukupno  planiranih  tro§kova  i  izdataka  u    Nacrtu

Budzeta za 2021. godinu.

Sredstva  za    kapitalne  grantove  odnose  se  na  tro§kove  eksproprijacije,  odrzavanje

Skolskih objekata, nabavku i instaliranje video nadzora i drugo.

Teku6a  budzetska  rezerva  5ini  0,40  %  ukupno  planiranih  tro§kova  i  izdataka  u

Nacrtu Budzeta za 2021. godinu, a koristiti 6e se za hitne i nepredvidene izdatke.

Kapitalni izdaci   5ine 23,93% ukupno planiranih izdataka u  Nacrtu Budzeta za 2021.

godinu. Odnose se na investicije i nabavku stalnih sredstava.
Budzetsko   rezervisanje    garancija/mjenica   za   kredit  JKP   „Radnik"   d.o.o.

Zavidovi6i 6ini 0,29% ukupno planiranih izdataka u  Nacrtu Budzeta za 2021. godinu.

U tabeli „8 rashodi i izdaci", det

2021. godini.

svih planiranih rashoda i izdataka u

Teiefon:o32".%rn:o?a:id°oV3tfk5:'iro6S,a*Z::,:oBvl¥bga£,€+i:?ELFfvi?a#;?faz£Vj:::I;:jb&oozdic.@binnctbfty



diifeas t fflerxpwh
REffiREun& B!eas:aas I HasR€HGa¥r*asrs

z`EN£€K9RERES*8RIK±±_RES_rs
asaxnrrs¥asT¥S FENana¥urA

Brsj:a?}1§Sa3~£j{2S

ZenicaS i 1 `31.2S£ 1. gedin€

Off€ENA zA*#*en¥*£<*

Sla*£ha an "pra¥tt §kasasSmsREh pe@ho" i p&tlunctnifitwa

arl* £afrS*hes# Bdefagifa! bts»

¥£±£S ffa¥itiS¥if i

Busnin nd th©wh
REx}asRA"ffN SS? rsesNIA Aaiife

H"REesEN£
_aeRE_SS&rHF®ffi®J£*as¥ffJE
asENrs¥R¥ SF FTfRT.ARfffi

BC)SNA I  HERCEGOVINA

i. D E Ft A C I J A  § CLS t`J F  I  H E RC E COVWE

i.f'JI€r:oDoEk'!t\5;``+y`^ttTow

Ot3,``              ,=AV IL`:CV!C I

OP¢it{SKI  NAG;

r) r`, U S TVEL`ng:,:or

i;AsoznakL)

SLUZtJAZAuPRAVu

UPRAVu

FREmREffi¥: as£§ij€asj€ rta "as# Basdi€Sa Sp±§as £&¥idsviSi Ea £S£] . gediun » ##t`fcaasf£*er as

Mift§§*arsise ±ifiaesija je raem¢tri]S N&S# rsaed¥€t& €xp*£*`&h Xa¥iticSfs€i ¥i& £$2 § . &&dia±ng kasji js

de§£#¥ljen ed strane Ssasfbs as xpravu ek{i!SSmfkih pe`S!®¥# i pedm7*fffni§r¥.a Ope€rs fasvidS¥i€it cktsms

#rffj:  $3#££f21   ed  a?»$1`£S£}<  g#din£`  te  tt  Skl8ckas  §a  £`janslm  33.  Ssa¥`S  £¢  £aieSS&a  S  tsiSdsasianfi  us

Fedsrscfj£  Bffl  {„§ha8Sfa€ne  ffis*+iue  Fgderasijs  S£H`t!raj:   l$3{f¥«3*  9fl$9  i3,ff}4,  Sfl§`  9L!1£,   l§af.+ls`

S $4fis* sfj 1 8t 1 1 fi ¥ i §Sjf i 9}. d&j€ £iijedds€

RE}§LJ#RE*E

L£¥€&Sas   se  RE&€#  Bndfiesa  Sp&ins  g&¥ido¥i€i  an  £S££<  gedinus  kSnse&tS¥an¢  ±€  ds  rfeupnd

plaexiraei grrihffidi innassg 1S.94S.3P9$80 KM* a ds uhapmi pl&nfr&nd rasifeedi iffios€ ukxpae #^3$7*3§¥3en
Jasg  iz 3ffgft ¥se£%§±ar+i  de js  ¥Sanirani tskst€i  tii!ans  isasd£¥ta pees€t€Sfan*  £irmf jg  priREijSnjSffi®  gTiska}tifl

pra¥<i!8 iE S±ana 43. scav  1 « Zffikena €i bLid¥«®£janfi L! FBirtap

ENasrtoRE  Buti¥Sra  Spei#ae  %a`Fide¥§£i  ¥+a  2$21+  gedintt`  planifani  §u  edf¥dieni  ¥raHife¥i  nd

kan€Snxp 3 a ch%iram de prijedlGg Bnd¥£t# ZSItisko"dehojst®g k&Htuna ae 2§&i . g#dirm` tfk trgt*a faiii

utefiifen ed dsrs Skxp§£ies Kan*fasea& REin€st&f^st¥¢ £`{i¥an§ijs§  u {[*.{*fft€ taenas€kas n# ass§£S prgjndisirati

rfe§EN p"£ziREanjfi Sha¥€ffi esEd rfui]e BL*dirssa ¥en§€kSrdQhajske# kantQse& as £€?£ i A g€rdintts pe Ssaeve

griaeatS¥& prSass Sgiv5it¥i fa¥ialn¥i§ i.

u¥idun± i± dasta¥ijeni aian prfuSde  i prirmi{&ka Nasfi€i  Bttd*£tgr ®p€inS fa¥idS`S€3i  as 3#31.

gedi"S ksnseatfivan® j€ dr jf plaas priheda assk!aff€n sa pr®ji€irunirm prihedin& ad  i*§d€askdssi& pSut¢an`
dss*avijsdirm  ¢d  St"g  Fedfr&ineg  seidrs±aas¥¥&  fmansijife  ch  fi*iansij&*  kersj:  $5*12*5*S33$12#S  ed

29`{S.2$3S¢8edifi8.

Z& ffi&se ifespefcREth prfunda i dirskimih pere%& asinsstast¥`S fiasansij& asS mS£€ *¥r§i*{ pr$3Ske§jS`

pesefeas u dijeha priheda f€gulisanim S#§in§ki]ti  prapisim& ¥a kGjs su jedifdee  isk&he€ sasn{iuxpraxp¢
§&mtist&§#S us pst¢ie££iHanjti istiJi®

ti  8§fa&ffm  tiijs*t&  N&3rm  ffitrdkefa  3p€ine  Zife¥ido¥^i€i  zfi  3§2l r  fe*irdinu,  Mi¥ti§Sasi¥o  ±iREs&§ij&

rasma pt±asjed&i i Sexg3§tijfi i£ £¥fije fiadl€£riti§tit



Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

ZENICKO  D0BOJSRI KANTON
OPCINA ZAVIDOVICI

DOKUMENT 0KVIRNOG BUDZETA

0PCINH ZAVIDOVICI ZA PHRI0D

2021. 2023. GODINE

Zavidovi6i, juni 2020. godine



Dokument okvirnog BudZeta Op6ine Zavidovi6i za period 20212023 godina

SADRZAJ

DI0 PRVI  UVOD

DI0 DRUGI  PRETPOSTAVKE I PROGNOZE

POGLAVLJE I.  SREDNJOROCNE MAKROHKONOMSKE

PRETPOSTAVKE I PROGNOZE

Odjeljak A. Dogadaji iz proteklih godina

Odjeljak 8. Trenutno stanje u Bosni i Hercegovini

Odjeljak C. Projekcije bnito dru§tvenog proizvoda (BDP)

A. Industrijska proizvodnja, uvozizvoz, inflacija

8. Trzi§te rada

Odjeljak D. Realni sektor

Dlo TRECI  FlsKALNE pRETposTAVKn I pROGNozE

POGLAVLJE I. FISKALNE PRETPOSTAVKE

Odjeljak A. Projekcije prihoda od indirektnih poreza na nivou Bosne i

Hercegovine

Odjeljak 8. Porez na dodanu vrijednost

Odjeljak C. Direktni porezi

DIO   CETVRTI      STRUKTURA   PRIHODA   I   POTROSNJE   BUDZETA

0PCINE ZAVIDOVICI

POGLAVLJE I. PRIHODI BUDZETA 0PCINE ZAVIDOVICI

Odjeljak A. Indirektni porezi

Odjeljak 8. Porez na dohodak

Odjeljak C. Neporezni prihodi

POGLAVLJE 11. POTROSNJA U BUDZETU 0PCINE ZAVIDOVICI

Odjeljak A. Place i naknade

Odjeljak 8. Materijalni tro§kovi

Odjeljak C. Teku6i transferi

Odjeljak D. Kapitalna potro5nja op6ine Zavidovi6i

POGLAVLJE Ill. ZAKLJU€AK

2



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 20212023 godina

DI0 PRVI  UVOD

U   skladu   sa     Zakonom   o   budzetima  u   Federaciji   Bosne   i   Hercegovine

(„Sluzbene novine FBiH" broj:  102/13,  9/14isp.,13/14,  8/15, 91/15,102/15,104/16,

5/18 i  11/19), pripremljen je Dokument okvimog budzeta (DOB) koji je dio pristupa

Srednjoro6nog  okvira  rashoda  za  2021.2023.   godine.   Ovaj   dokument  je  izlazni

rezultat   srednjoro6nog   procesa  planiranja  i   izrade  budzeta  po   metodologiji   „10

koraka", koja je zasnovana na najboljim medunarodnim iskustvima.

Izrada   Dokumenta   okvimog   budzeta   za   trogodi§nji   period   postala   je

uobi6ajena  praksa  na  svim  nivoima  vlasti  u  Bosni  i  Hercegovini.  S  obzirom  da  se

temelji  na prioritetima  i  politikama  Vlade,  Dokument  okvimog  budzeta je  koristan

instrument  u   stvaranju   kvalitetnijeg   strate§kog   osnova   za   raspodjelu   budzetskih

sredstava.

Dokument  okvimog  budzeta  za  period  2021.  2023.  godine  izlaze  fiskalnu

strategiju  i  budzetske  planove  za  slijede6e  tri  godine  i  ima  za  cilj  da  razvije  bolju

strate§ku osnovu za pripremu budzeta.  DOB  predstavlja preliminami  okvimi Nacrta

budzeta za 2021. godinu, te daje okvima predvidanja za 2022. 2023. godinu. Osnova

za  izradu  budzeta  zasniva  se  na  procjeni  privrednog  razvoja,  razvoja  socijalnog

sektora, makroekonomskih pokazatelja, te prognozi prihoda i rashoda za godine koje

su obuhva6ene Dokumentom okvimog budzeta.

Jog jedan bitan cilj Dokumenta okvimog budzeta, je i da osigura sveobuhvatan

i  konsolidiran  okvir  planiranja  rashoda  na  nivou  kantona,  objedinjuju6i  podatke  o

fiskalnom stanju Kantona, gradova, op6ina i vanbudzetskih fondova.

Sluzba za upravu ekonomskih poslova i poduzetni§tva je u narednim tabelama

koristilo  projekcije  prihoda  dostavljene  od  nadleznih  institucija,  tj.   Direkcije  za

ekonomsko  planiranje  pri  Vije6u  Ministara  BiH,  Odjeljenja  za  makroekonomsku

analizu Uprave za indirektno oporezivanje BiH, te Federalnog ministarstva finansija i

Ministarstva finansija ZDK, a shodno tome sa5injene su i projekcije okvimih rashoda

Op6ine  Zavidovi6i  koje  6e  prilikom  svake  izrade  Budzeta  za  odgovoraju6u  godinu

biti podlozne revidiranju i potrebnim korekcijama.

Pri izradi ovog dokumenta kori§teni su podaci iz sljede6ih publikacija:
     Direkcija za ekonomsko planiranje BiH,  „Makroekonomske projekcije 2020

2023.godine osnovni scenario ", Sarajevo, april 2020. godine;
     Odjeljenje za makroekonomsku analizu pri upravi za indirektno oporezivanje

BiH, „OMA Bilten" broj:  176 i  177;

     Federalno   ministarstvo   finansija,   Smjemice  ekonomske  i   fiskalne  politike

FBiH za period 2021.2023. godine, Sarajevo, maj 2020. godine;

     Vlada  Zeni6kodobojskog  kantona,  Smjemice  ekonomske  i  fiskalne  politike

ZDK za period 2021.2023. godine, Zenica, maj 20. godine;
     Federalni zavod za statistiku, „Mjese6ni statisti6ki pregled Federacije Bosne i

Hercegovine" broj:   1, 2, 3, 4 i 5;

     Federalni zavod za statistiku,  „Mjese6ni  statisti6ki pregled Federacije Bosne i

Hercegovine po kantonima", broj:  1, 2, 3, 4 i 5;

3



Dokunent okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

DI0 DRUGI  PRETPOSTAVKE I PROGNOZE

POGLAVLJE I.  SREDNJOROCNH MAKROEKONOMSKE

PRETPOSTAVKE I PROGNOZE

Odjeljak A. Dogadaji iz proteklih godina

Bosna i Hercegovina je, prema prvim procjenama ostvarila za 4 kvartala 2019.

godine manji rast od rasta prethodne godine i iznosi 2,60/o. Na ovakav rezultat najve6i
utjecaj  je  imao  rast  privatne  potro§nje  i  investicija,  i  u  manjoj  mjeri  rast  drzavne

potro§nje.  Pad  izvoza  i  pove6anja  uvoza  roba  i  usluga  su  imali  negativni  utjecaj  na
ekonomski  rast  BiH.I  Usporeni  rast  okruzenje  (sukladno  podacima  Eurostata  za  IV

kvartal 2019. godine), kao glavnog vanjskotrgovinskog partnera, je utjecao na slabiji

rast Bosne i Hercegovine.

kvafta[aszg][ag:ngoo£:::£2T3nfrpn[Fmedperroa:,i;:aBTfi;ee:e2ao[F;.ggzoad::::z::ssftoat;sit.£#]:#e::::

KM i   realno je ve6i  za 2,6°/o u odnosu na prethodnu godinu.  Kvartalni rast BDPa

FBiH  U  2019.  godini  u  odnosu  na  isti  kvartal  prethodne  godine  iznosio je  2,7°/o,

3,0°/o, 2,3% i 2,3,% (stope realnog rasta).

Grafikoni u nastavku prikazuju apsolutne iznose nominalnog i realnog BDPa

FBiH i stope rasta istih za prethodni trogodi§nji period, kao i procijenjene stope rasta

BDPa FBiH za 2019. godinu.

Grafikoni   1.   i   2.   BDP   Federacije   BiH   za   period   20162018.   godina

(zvani5ni podaci) i procjena BDPa FBiH za 2019. godinu (iznosi i stope rasta)

RE  r`j/`~,`r{''S}r{¢3§{?i   8DF`  u   mjiJ(M    ae  Rga!ni  BOP  u  miLKM

2&C''(:$

23C`!Ctr`J

23C.i(:#3

21i:i(:!8

2ac!C$

19,30(,,:!

1,8OO!J

1700f:i

8  r*!:}rmr§u3§rii   BOP

L   rr`, ; : , ,` r\.,1

!r,;  Res  r:  Br;r''  u

mi! ,K P,,,,i

21116        2i::!`l?        2i319        2[!19

iqc,£ri     :jr;53cj    :`!i   '383    ;a,{i,Sn

1;!33S!     2(=!1?£     21.3i?    235#5

'BHAS:  Bruto doma6i proizvodrashodni pristupprvi rezultatai,  IV  kvartal 2019.. 01.04.2020.  god.  , Tromjese6ni bruto doma6i proizvod, prema

rashodnom pristupu, lan6ano povezane vrijednosti u cijenama 2015 (slope realnog rasta  Q/Q4
2 FZS: Tromjese6ni bruto doma6i proizvod,  IV troinjese6je 2010., 27.03.2020.god.

4



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 20212023 godina

S¥®pE  rm®rmimaaiFEffiff  i

reea iffi®g Fffi§ta  ffiE#ffiE

Bruto dru§tveni proizvod FBiH je u periodu od 20162019. biljezi konstantan

rast po prosje6noj stopi od 3,4%.

Posmatrano    po    podru6jima    klasifikacije    djelatnosti    za    2019    godinu,

procjenjeni  najve6i  realni  rast  bruto  dodane  vrijednosti  zabiljezen  je  u  trgovini,

prijevozu i usluznim djelatnostima, dok je pad zabiljezen u poljoprivredi, rudarstvu i

prerediva6koj industriji

godfn£¥e°::°asn:1:afaret2:Six?3u{g°od:f§unj]endset:Sp:b;:oaijnednuast:ijrsakceu::::ZY:d£J;:e:d2a°r:%
v

prilagodenih  indeksa  obima  industrijske  proizvodnje),  od  6ega je  rast  je  ostvaren
samo u oblasti Trajni  proizvodi za 5iroku potro§nju od 6,1%  i Netrajni proizvodi za

§iroku potro§nju od 0,3%, dok su sve ostale oblasti zabiljezele pad obima proizvodnje

i to najvi§e u oblasti elektri6ne energije.

Pokrivenost  uvoza  izvozom  u  2019.  godini  se  smanjio  i  iznosi  550/o  dok je  u  2018.

godini  iznosio  59,6%,  najvi§e  zahvaljuju6i  smanjenju  izvoza  od  3,70/o  i  pove6anju
uvoza od za 4,3% u odnosu na prethodnu godinu.

Odjeljak 8. Trenutno stanje u Bosni i Hercegovini

Pojava pandemije virusa COVID19 u prvom kvartalu 2020.  godini je dovela

do  zdravstvene  i  ekonomske  krize,  koja  6e  imati  negativni  utjecaj,  kratkoro6no  i

srednjoro6no,  na    svjetsku  i  lokalnu  ekonomiju.  Medunarodni  monetami  fond je  u

aprilu/travanju  2020.  godine  projicirao  pad  svjetske  ekonomije  za  3,0%  u  2020,

godini,  te  ekonomski  pad  Bosne  i  Hercegovine  za 5,0%  (World  economic  outlook,
april  2020).  Svjetska banka je  projicirala  pad  ekonomije  Bosne  i  Hercegovine  od  

I  FZS,   Mjese6ni statisti6ki pregled  FBiH, februar/vclja6a 2020.  god,  PROIZVODNJE (Agregati glavnih  industrijskih grupa (GIG) proizvodi se

grupi§u prema  i prete2noj upotrebi proizvoda uniitar oblasti  i  grane djelatnosti  iz  klasifikacije KD BiH  2010 (EU NACE  Rev.2).



Dokeiment okvirnog BudZeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

3,2% (Dokument, Ekonomski i socijalni uticaj COVID19, Zapadni Balkan, Redovni

ekonomski izvje§taj br.17, prolje6e 2020). Direkcija za ekonomsko planiranje Bosne i

Hercegovine je projicirala pad ekonomije Bosne i Hercegovine za 2020.  godinu od 

2,9%, pod pretpostavkom da 6e se pandemija zavr§iti u drugoj polovini 2020. godine,

a  nakon  toga  u  naredne  tri  godine  oporavak  ekonomije  §to  6e  uveliko  zavisiti  od

razvoja situacije sa pandemijom virusa COVID19.  Na ekonomske prilike u Bosni  i

Hercegovini u 2020.  godini i dalje 6e imati najve6i utjecaj pad potro§nje, usljed pada

broja zaposlenih  osoba,  osobnih primanja i  doznaka  iz  inozemstva,  i  investicija kao

klju6nih odrednice ekonomskog rasta

Odjeljak C. Projekcije bruto dru§tvenog proizvoda (BDP)

U   2020.   godini  je   projiciran   pad   i   uvoza   i   izvoza,   uzrokovan   slabijim

ekonomskim   rastom   glavnih   vanjskotrgovinskih   partnera   i   slabijom   izvoznom

traznjom, dok se u srednjoro6nom periodu, usljed ekonomskog opravaka i u zemlji i u

okruzenju, o6ekuje rast stopa uvoza i izvoza.

Kriza  uzrokovana  virusom  COVID19  je  ve6  dovela  do   smanjenja  broja

zaposlenih posebno u usluznim djelatnostima. U narednom srednjoro6nom period, uz

predpostavku zavr§etka pandemije, o6ekuje se pove6anje broja zaposlenih osoba, kao

posljedica ozivljavanja turizma, ugostostiteljstva, kulture ali preradiva6ke industrije i
trgovine koje zapo§ljavaju najve6i broj osoba uz pove6anje neto pla6a.

DEP je projicirao pad cijena od 0,5% za 2020. godinu u odnosu na prethodnu

godinu,  usljed pada cijena nafte  i  eventualnog pove6anje  cijena hrane,  ali  uz veliku
neizvjesnost  zbog pandemije.  Za period  20212023.  godina  projiciran je  rast  od  1,2

do  1,4°/o.  Na  cijene  u  BiH  najvi§e  utje6u  cijena  sirove  nafte  i  hrane,  te  akcize  na

cigarete i duhan, cijena komunalija na doma6em trzi§tu.

Dok se u 2019.  godini projicira realni rast ekonomije Federacije BiH kao  i u

prethodnoj   godini,  u  2020.   godini  pojavom  pandemije  do6e  do  pada  ekonomije
odnosno pada svih indikatora koji utje6u na rast ekonomije.

Ukupan promet industrije je u tre6em mjesecu 2020. godine manji za 7,6°/o u

odnosu na prethodni mjesec, i manji za 12,4°/o (kalendarski prilagoden) u odnosu na

isti  mjesec  prethodne  godine,  odnosno  nave6i  pad  prometa je  ostvaren  za  kapitale

proizvode i trajne proizvode za §iroku potro§nju, dok j.e najve6i rast prometa ostvaren
za netrajne proizvode za §iroku potro§nju4.

Federacija BiH je tre6em mjesecu 2020. godine ostvarila manji izvoz za 9,3°/o

u odnosu na prethodni  mjesec  i  manji  za 15,3% u odnosu na  isti  mjesec prethodne

godine,  i  manji  uvoz  za  6,1°/o  u  odnosu  na  prethodni  mjesec  i  manji  za  17,4%  u
odnosu  na  isti  mjesec  prethodne  godine.  U  periodu  januar    mart  2020.  izvoz  je

prosje6no padao svaki mjesec za 2,40/o, a uvoz je prosje6no rastao za 7,9%.
Procenat  pokrivenosti  uvoza  izvozom  je  53,40/o  §to  je  manje  za     1,9°/o  u

odnosu   na  prethodni   mjesec   2020.godine.   Trgovinski   deficit   Federacije  BiH   za

mart/ozujak 2020. iznosi 481.162 hilj./tis. KM.5

4  FZS:Indeks prometa  industrije,  inart/ozujak 2020.  Prvi rezultati, broj:9. I .3.. od 30.04.2020.god. (Mjese6ni pokazatelji:..Indeks za  Ukupni promet

industrije je kompozitni  indeks koji se  izvodi iz indeksa prometa  industrije ostvarenog na doina6em i stranom trzi§fu  i njiliovog u6e§6a (strukture) u

rkFuzpsn:°smaoppr:emn;eTinodounsatriJ;ez,unj%anzan:!fn°odj:,e:.s)twom,br.6.1.3.,od2o.o4.2o20.god.

6



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

U  cilju  ublazavanja  posljedica  nastalih usljed  pojave  pandemije  COVID19,

Vlada  Federacije  BiH  je  uvela   kontrolu   i   ograni6enje   cijena  osnovnih  Zivotnih

namimica  i   osnovnih  higijenskih  potrep§tina   i   cijene   nafte.   Potro§a6ke  cijene  u

martu/ofujku 2020. godine, u prosjeku su nize za 0,1% u odnosu na prethodni mjesec,

a  najvi§e  su  porasle  cijene  hrane  i  bezalkoholnih  pi6a  za  0,60/o,   dok  su  najvi§e

Smanjile cijene prijevoza za 2,00/o.6

U  februaru/velja6i  2020.godine  ukupan  broj  zaposlenih  osoba  u  Federaciji

BiH iznosio je 530.463, i isti je manji za 0,1°/o u   odnosu na prethodni mjesec, a broj

nezaposlenih  je  manji  za  0,3%  u  odnosu  na  prethodni  mjesec,  Stopa  registrirane

nezaposlenosti u prvom i  drugom mjesecu 2020.  godine iznosila je 36,8°/o a za Zene

44'40/o.7

Prosje6na  mjese6na  ispla6ena  netopla6a  po  zaposlenom  za  februar/velja6u

2020.  godine  u  Federaciji  BiH  iznosi  934  KM  i  niza  je  za  2,50/o  u  odnosu  na

prethodni  mjesec,  dok je nominalno  visa za 4,40/o  i  realno  za 3,8°/o u odnosu na isti
mjesec  prethodne  godine.  Prosje6na  mjese6na  ispla6ena brutopla6a  po  zaposlenom

za  februar/velja6u  2020.  godine  u  Federaciji  BiH  iznosi   1.436  KM  i  nominalno  i

realno je niza za 2,8% u odnosu na prethodni mjesec, dok je nominalno visa za 4,7%

a realno za 4, 1 0/o.8

Projekcije nominalnog i realnog BDPa FBiH, sa pripadaju6im stopama rasta i

o6ekivane inflacije prikazane su u Tabeli  1.

Tabela 1. Makroekonomski pokazatelji za period 2021.2023. godine

Indikator

zvani`nipodaci2ol8.

2o2o.

role   CIJe

2o22.2olg. 2o21. 2o23.

Nominalni BDP u nil KM 34.023 35.365 34.846 36.340 38.077 39.826

Nominalni I.ast u % 5,2 3,9 I,5 4,3 4,8 4,6

BDP deflator (prethodlia godina = 100) 1 0 I ,9 loo,7 loo,9 1 0 I ,4 I 0 1 ,7 I 0 1 ,4

Realni BDP u nil KM  (pi.ethodna godina =  loo) 33 .399 35.116 34.551 35.826 37.449 39.286

Realni rast u % 3,3 3,2 2,3 2,8 3,1 3,2

Inflacija mj.ei.ena indeksom potro§a6kih cijena u % I,4 0,6 0,2 I,2 I,3 I,4

Potro§nja u nil KM 32.048 32.931 32.736 33.670 34.830 36.055

Realni rast u % 2,0 I,8 I,0 1,4 I,7 I,7

Vladina potro§nja u nil KM 6.611 6.776 6.959 7.098 7.325 7.545

Realni rast u % 0,9 I,0 I,9 0,5 0,7 0,5

Privatna potro§nja u nil KM 25 .437 26.155 25.777 26.572 27.505 28.510

Realni rast u 0/o 2,3 2,0 I,7 1,7 I,9 2,I

Investicije (bruto) u stalna sredstva u mil KM 6.310 6.857 6.215 6.735 7.397 8.o77

Realni rast u % 9,2 8,3 10,5 7,I 8,I 7,7

Vladine investicije u nil KM 859 954 920 I .042 I.176 I.307

Realni rast u °/o 15,4 9,4 5,0 11,6 10,0 8,5

Privatne investicije u nil KM 5 .451 5.903 5.295 5.692 6.222 6.769

Realni I.ast u % 8,3 8,I  I  I ,4 6,3 7,8 7,5

Uvoz  u mi] KM 19.097 19.955 18.549 19.478 20.828 22.520

Noininalni rast u % 6,7 4,5 7,0 5,0 6,9 8,I

Rea]ni rast u % 3,7 2,5 6,I 32 4,5 5,I

Izvoz u mil KM 14.087 14.850 13 .821 14.726 15 .976 17.471

6 FZS, Saop6enje:  Index potro§a6kili cijena  inart/ozujak 2020. br.7. I .3. od 20.4.2020.  godine

7  FZS, Saop6enje: Zaposleni po podru6jima  KD 2010, februar/velja6a 2020 (prvi rezultati), br.8.2.2. od  15.4.2020.  god.

8  FZS, Saop6enje:  Prosje6na
bruto  i  neto pla6a zaposlenih po podru6jiina  KD 2010 za  februar 2020, br.8. I .2.  od  15.4.2020.  godine

7



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

Nomina]ni rast u % 10,0 5,4 6,9 6,5 8,5 9,4

Realni rast u % 6,I 3,4 6,4 4,3 5,8 6,7

Nacionalna bruto §tednja u % BDPa 16,9 18,4 16,8 17,7 18,4 18,8

Bilanca teku6eg ra6una u inil  KLM I.236 I .022 975 990 I.084 I.320

Rast u o/o 9,I 17,4 4,5 I,5 9,4 21.8

Bilanca teku6eg ra6una u % BDPa 3,6 2,9 2.8 2,7 2,8 3,3

U  2020.  godini  se  o6ekuj.e  pad  ekonomije  op6enito  u  svijetu,  pa  tako  i  u

Federaciji   BiH,   uzrokovan  pandemijom   virusa   COVID19,   a   isto   6e   ovisiti   od

inteziteta i duzine trajanja pandemije 5to se u ovom trenutku ne moze predvidjeti, pa

6e  se  sukladno  situaciji  sa  pandemijom  mijenjati  i  projekcije  rasta  odnosno  pada

ekonomije.

U periodu od 20212023.  godine  se o6ekuje opravak  ekonomije u Federaciji

BiH, na §to 6e utjecati prvenstveno pobolj§anje ekstemog okruzenja.  Implementacija

strukturalnih  reformi  bi  trebala  dovesti  do  pobolj§anja  poslovnog  ambijenta  §to  bi

dalje dovelo do pove6anja investicija, a posebno se o6ekuje rast javnih investicija kao

i rast stranih ulaganja.

Klju6ni faktor rasta i dalje 6e biti doma6a traznja.  Standard stanovni§tva 6e se

pobolja§ati  pove6anjem  broja  zaposlenih  u  industriji  i  gradevinarstvu,  6ime  6e  se

pove6ati Privatna potro§nja,  a smanjenjem javnih rashoda 6e  se ograni6iti  rast javne

potro§nje.

Na razvoj  industrije utje6e pobolj§anje poslovnog ambijenta i ekonomski rast

glavnih   vanjskotrgovinskih   partnera,   kao   i   potraznja   za   na§im   proizvodima   i
uslugama.

Realizacija  zapo6etih  projekata  u  izgradnji  autocesta  i  planirani  energetski

projekti 6e imati veliki utjecaj na smanjenje nezaposlenosti.
Na rast cijena najve6i utjecaj  6e imati evanutalni blagi rast cijena energenata

na svjetskom trzi§tu, te rast cijena hrane, komunalija i akciza na doma6em trzi§tu.

Navedene  projekcije  su  preliminame  i  biti  6e  predmet  revidiranja  nakon

objave  i  prikupljanja  novijih  podataka  o  kretanju  makroekonomskih  parametara  u

Federaciji BiH.

Odjeljak D. Realni sektor

Statisti6ki  podaci  BHASa  za  2019.  godine  ukazuju  na  to  da  je  Bosna  i

Hercegovina  nakon  dugo  godina,  zabiljezila  izrazito  nepovoljan  rezultat  kretanja

fizi6kog  obima  industrijske  proizvodnje.  Naime,  prema  preliminamim  podacima

Pn¥uAs:rij?sZ:3r°o],:Jogd°n:1:n:'d85:§Tx:i¥::Coesgu°:[anap:eethzoadbi[je:I;I:£f;.dggzv£:ks°£a:;£:
fizi6kog obima industrijske proizvodnje predstavlja najzna6ajniji pad proizvodnje jog

od vremena svjetske ekonomske krize.  Klju6ne razloge za ovakva kretanja u okviru

industrijske proizvodnje u Bosni  i  Hercegovini,  predstavljaju usporavanje privredne

aktivnosti  u  glavnim  trgovinskim  partnerima,  kao  i  izazovi  sa  kojima  se  susre6u

doma6e   kompanije   u   pojedinim   privrednim   granama.   Naime,   prema   podacima

EUROSTATAa  u  2019.  godini  do51o je  do  smanjenja  fizi6kog  obima  industrijske

9Agencija  za  statistiku  Bosne  i  Hercegovine,  Saop§tenje,  „Indeks  obima  industrijske  proizvodnje  u  Bosni  i  Hercegovini  za  deceinbar

2019. godineprethodni podaci", 28.01.2020. godine.

8



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 20212023 godina

proizvodnje  u  zemljama  EU28  od  0,8°/o.  Posmatrano  po  zemljama,  najzna6ajnija
smanjenja fizi6kog obima industrijske proizvodnje su zabiljezena u Njema6koj 4,7°/o,

Italiji  1,2%,  kao  i zemljama regiona Cma Gora 7,6%, Turska  1,5%  i  Srbija 0,2%.[°

Pregled  kretanja  industrijske  proizvodnje  po  sektorima  u  Bosni  i  Hercegovini  se

zna5ajnije  ne   razlikuje   od   kretanja  ukupne   industrijske  proizvodnje   u   Bosni   i

Hercegovini,  po§to  je  pad  proizvodnje  zabiljezen  u  okviru  svih  sektora.  Tako  je

najvi§a stopa pada proizvodnje zabiljezena u okviru sektora za proizvodnju elektri6ne

energije, i iznosila je 8,20/o u odnosu na prethodnu godinu.

Pad  proizvodnje   elektri6ne   energije  je   posljedica  podjednakog   smanjenja

proizvodnje  kako  u  hidroelektranama,  tako  i  u  termoelektranama.   Pored  pada  u

proizvodnji   elektri6ne   energije,   tokom   2019.   godine   registrirano  je   i   smanjenje

proizvodnj.e   u   okviru   sektora   rudarstvo   od   3,70/o,   §to   je   ponajvi§e   posljedica
smanjenja  proizvodnje  u  rudnicima  uglja  i  lignita  od  oko  7,30/o  u  odnosu  na  isti

period prethodne godine.  S druge strane, u okviru izvozno orijentirane preradiva6ke
industrije tokom 2019. godine, do§lo je do smanjena proizvodnje od 5% u odnosu na

prethodnu godinu. Ovaj  pad proizvodnje u okviru preradiva6ke industrije uzrokovan

je usporavanjem  ekonomske  aktivnosti  u  glavnim trgovinskim partnerima,  odnosno
slabljenjem  izvozne  traznje  za  proizvodima  iz  Bosne  i  Hercegovine.   Detaljnijim

uvidom  u  strukturu  preradiva6ke  industrije,  vidljivo je  da  su  tokom  2019.  godine

najzna6ajnija smanjenja proizvodnje zabiljezena u okviru izvozno orijentiranih grana

kao §to su: naftni derivati i koks, proizvodnje tekstila i duhanske proizvodnje gdje su

registrirane   dvocifrene   stope   pada   proizvodnje.   Pored   ovih   industrijskih   grana,

smanjenja proizvodnje  su zabiljezena i u okviru proizvodnje hemikalija i hemijskih

proizvoda, drvoprerade (osim namje5taja), koze, te proizvodnje baznih metala od oko
100/o u odnosu na isti period prethodne godine. S druge strane, pove6anja proizvodnje

u okviru prehambene industrije i gradevinskog materijala od oko 4,7%, kao i drugih

industrijskih  grana,  nisu  bili  dovoljni  da  bi  se  sprije6io  pad  proizvodnje  u  okviru

preradiva6ke   industrije,   odnosno   ukupne   industrijske   proizvodnje   u   odnosu   na

prethodnu godinu.
Projekcije  kretanja  industrijske  proizvodnje  u  Bosni  i  Hercegovini  u  2020.

godini trenutno je vrlo te§ko predvidjeti, obzirom da je ista i tokom prethodne godine

pokazala   vidljive    slabosti    koje    su    se    manifestovale    padom    fizi6kog    obima

proizvodnje.   Pored  ovoga,   neizvjesnost  uzrokovana  novonastalim   okolnostima  

pojavom epidemije virusa Covid2019, dodatno usloznjava izradu projekcija kretanja
fizi6kog obima industrijske proizvodnje u Bosni i Hercegovini. Teknolo§ka struktura

proizvodne  baze,   kao   i  njena  visoka  ovisnost  o  kretanjima  na  trzi5tima  glavnih
trgovinskih  partnera,  u  prethodnom  periodu  pokazala je  sve  ranjivosti  industrije,  a

naro6ito preradiva6ke industrije u Bosni i Hercegovini. Stoga 6e privredna kretanja u

okviru glavnih trgovinskih partnera u 2020. godini, u najve6oj mjeri odrediti kretanje

fizi5kog obima proizvodnje, broja zaposlenih i nivo  investicionih ulaganja u okviru

industrijskog  sektora u  Bosni  i Hercegovini.  Podatak BHASa o  stagnaciji  fizi6kog

obima industrijske proizvodnje u Bosni i Hercegovini u periodu januarfebruar 2020.

godine  od  0,5°/o  u  odnosu  na  isti  mjesec  prethodne  godine,  nije  dovoljan  da bi  se
odredio dalji trend kretanja proizvodnje do kraja godine.  Vrijedi  izmedu ostalog,  da

je tokom ovog  perioda  zabiljezen pad  proizvodnje u  okviru  preradiva6ke  industrije

'°  EUROSTAT, Production in  industry January December 2019 /JanuaryDecember 2018  (seasonaly & calender adjusted data)

9



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 20212023 godina

od  preko  3%."  S  druge  strane,  treba  takoder  imati  u  vidu,  da je  ova  stopa  rasta

djelimi6no  i  posljedica  izrazenog baznog  efekta  iz  pro§le  godine  kada je  u  Bosni  i

Hercegovini zabiljezen pad  fizi6kog obima industrijske proizvodnje.  Imaju6i u vidu

navedena medunarodna kretanja i strukturalnu kompoziciju industrijske proizvodnj.e

u Bosni i Hercegovini, na kraju 2020.  godine se moze o6ekivati pad fizi6kog obima

industrijske   proizvodnje.    Kretanje    fizi6kog   obima   industrijske   proizvodnje   u

srednjem  roku,  uglavnom  6e  zavisti  od  privrednih  kretanja  na  trzi§tima  glavnih

trgovinskih  partnera,  kao  §to  je  to  bio  slu6aj   i  u  dosada§njem  periodu.  Ukoliko

posljedice  novonastalih  okolnosti  (pandemija  Covid19),  budu  sanirane  u  kra6em
roku,   tokom   ovog   perioda  u   Bosni   i   Hercegovini   se   moze   o6ekivati   osjetniji

ekonomski napredak u okviru kojeg bi de§avanja u industrijskoj  proizvodnji trebala

imati  centralnu  ulogu.   Pored  povoljnih  ekstemih  prilika,  u  ovom  srednjoro6nom

vremenskom  okviru  se  o6ekuje  i  zna6ajniji  utjecaj   intemih  dinamika  u  funkciji

ja6anja industrijske proizvodnje u Bosni  i Hercegovini. Naime, tokom ovog perioda
o6ekuje se da bi reformske mjere na unaprijedenju poslovnog ambijenta koje provode

nadlezne   institucije   u   Bosni   i   Hercegovini,   trebale   polu6iti   mjerljive   rezultate.

Pobolj§anje  poslovnog   ambijenta   trebalo   bi   rezultirati   pove6anjem   investicionih

ulaganja  (doma6ih  i  inostranih),  ve6u  iskori5tenost  postoje6ih  i  pokretanje  novih

kapaciteta,  pove6anje broja zaposlenih i ja6anje konkurentske pozicije proizvoda5a,

kako  na  doma6em  tako  i  na  inostranim  trzi§tima.   Imaju6i  u  vidu  sve  navedene

okolnosti,  tokom  ovog  perioda  o6ekuje  se  da  bi  Bosna  i  Hercegovina  u  periodu

2021.2023.   godina   trebala   ostvarivati   ne§to   vise   stope   rasta   fizi6kog   obima

industrij ske proizvodnj e.

Prosje5an rast ukupnog nivoa cijena u Bosni i Hercegovini u 2019. godini bio

je znatno  sporiji u odnosu na prethodnu  godinu.t2  U periodu  IXII  2019/IXII  2018

prosje6na  inflacija  mjerena  indeksom  potro§a6kih  cijena  je  iznosila  0,6%.  Niskoj
stopi   inflacije   doprinijelo  je   smanjenje   kao   i   skroman   rast   cijena  u  pojedinim

odjeljcima indeksa potro§a6kih cijena.  U periodu  IXII 2019/IXII  2018  najbrzi  rast

cijena bio je u odjeljku alkoholnih pi6a i duhana (5,1 %). Rast cijena duhana i cigareta

u  2019.   godini   podstaknut  je  pove6anjem  akciza  na  duvan  i   cigarete  odnosno

uskladivanjem  sa  zakonodavstvom  Evropske  unije.`3  U  odjeljku  stanovanja,  vode,

elektri6ne energije, plina i dr.  energenata cijene su u posmatranom periodu uve6ane

za 2,4% g/g zbog pove6anja cijena te6nih i 6vrstih goriva, vodosnabdijevanja, plina i

najamnina za stanovanje. U odjeljku hrane i bezalkoholnih pi6a cijene su uve6ane za

1,1°/o u posmatranom periodu,  §to je posljedica pove6anja cijena hrane jer su cijene

bezalkoholnih pi6a smanjene. Cijene u odjeljku prevoza bile su ve6e za  1% u odnosu

na 2018. godinu.

U periodu I112020. godine u Bosni i Herecgovini je registrovana inflacija od

0,5%  u  poredenju  sa  istim  periodom  2019.  godine.  Smanjenje  cijena  u  odjeljcima

odje6e  i  obu6e,  namje§taja,  ku6nih  uredaja  i  redovnog  odrzavanje  ku6e,  te  ostalih

I `Agencija za  statistiku  Bosne i  Hercegovine,  Saop§tenje, ..Indeks obima  industrijske proizvodnje u  Bosni  i  Hercegovini za  februar 2020.  godine.`,

30.03.2020.godine.

'!  Inflacija u Bosni i Hercegovini u periodu  IXII 2018. godine je iznosila  I,4% g/g.

'3   Minimalna  akciza  za  pakovanje  cigareta  od  20  koiTiada  iznosi  2,86  KM,  a  specifi6na  akciza   I,65  KM  za  isto  pakovanje.  Akciza  na  duvan  za

pu§enje  utvrduje  se  u  visini  od  80%  minimalne  akcize  na  cigarete  utwrdene  u  6lanu  3.  stay  (3)  ove  odluke  iskazane  za   1000  komada  cigareta  i

iznosi  114,40  KM po  kilogramu.  ]zvor: Odluka  o utvrdivanju specifi6ne  i  ininimalne akcize na cigarete  i  iznos akcize na duvan za  pu§enje za 2019.

godinu.   Pored  provodenja  akcizne  politike  na  cigarete  i  duvan  u  julu  2019.   godine  takode  je  do§lo  do  poskupljenja  cijena  cigareta  pojedinill

proizvoda6a, §to je dodatno uticalo na  rast cijena ovog proizvoda.

10



Dokument okvirnog Budzeta Optine Zavidovi6i za period 20212023 godina

dobara i usluga doprinijelo je niskoj stopi inflacije u Bosni i Herecgovini. Pored toga,

skroman  rast  cijena  u  pojedinim  odjeljcima  takode je  imao  doprinos  niskoj  stopi

inflacije.  Tako  su u  odjeljku  prevoza,  cijene u periodu  I112020/I112018.  skromno

uve6ane 0,3%  g/g.  Kretanje cijene sirove nafte uticalo je na stopu rasta cijena ovog

odjeljka. U odjeljku hrane i bezalkoholnih pi6a cijene su uve6ane za  1,2% u periodu

Ill  2020/I11  2019.  Istovremeno,  u  odjeljku  stanovanja,  vode,  elektri6ne  energije,

plina i dr. energenata cijene su uve6ane za 0,9°/o g/g uglavnom usljed promjene cijena
te6nih goriva, vodosnabdijevanja, plina i najamnina za stanovanje. Najbrzi rast cijena

u posmatranom periodu bio je u odjeljku alkoholnih pi6a i duvana (5,4% g/g). Od  1.

J£::caer:ov2]:::; pgo°i?tfinkeomnaaskt:]yz[iennaa c!.:art:e:°En;::;I:£oja::i,Zip,e4  P°[£tfke  u  BOsni   i

Na osnovu raspolozivih podataka, moze se pretpostaviti da kretanje inflacije u

Bosni Hercegovini  zna6ajno  odreduje nivo  cijena energenata,  odnosno  nafte,  hrane,

::;liz:I::1::znvajeks°n::tTa#afps:;[Pzradz:6£azt;:::Jiafj9:jecn3ta]kD°.d[egT3r°e2£;ga°nda£[:if?d:£j:Fe
Slovenije,  zbog  manje  potraznje  povezane  sa  izbijanjem  COVID19,  kao  i  porasta

ponude nafte,  globalne cijene nafte padaju.  U analizi se takode navodi da bi prekidi
uvoza  zajedno  sa  padom  ekonomske  aktivnosti,  mogli  u  kratkom  roku  dovesti  do

::€£zhnfi£J;eanr:jesr::Cp£:[r6end£:og:::Z:::I:.'eddn:{mbrfascp;J;::2£vhfr:nperoTe°k%`;j?a£:i8,SticuBst[auk6oai:

se o6ekuju nize cijene sirove nafte u 2020. godini u odnosu na 2019. godinu. Ukupna

inflacija u eurozoni bi  mogla iznositi oko  1,1%, jer bi pritisci na smanjenje ukupne

inflacije  u  2020.  godini,  zbog  smanjenja  cijena  nafte,  uglavnom  bili  neutralisani

pretpostavkama  o  vi§im  cijenama  hrane.   S   druge  strane,   Institut  za  ekonomska
istrazivanja (u daljem tesktu IFO[7) predvida znatno skromniji rast cijena kako za EU

27 tako i za eurozonu u 2020. godini, §to je vjerovatno posljedica razli6itih polaznih

pretpostavki (ve6i pad cijena sirove nafte). Uzimaju6i u obzir sva navedena de§avanja
u svijetu ali i doma6e faktore, u Bosni i Hercegovini u 2020.  godini se moze takode

o6ekivati sporiji rast cijena od 0,2°/o u odnosu na pro§lu godinu. Medutim, projekcije

inflacije 6e zavisti od navedenih rizika i preduzetih mjera od strane svih nivoa vlasti

koje bi mogle uticati na nivo cijena u Bosni i Hercegovini.

odnosup;°asj2;a]n8.brg°jd]Zna:°[S]:Zi:s:£C;2;,[]fill:ai:.]i?.£:j%:;;udvoep6ra£:oJserzaas:'6b°:°oj:

zaposlenih lica bio je u oblasti trgovine, hotelijerstva i ugostiteljstva, te preradiva5ke

industrije.  Medutim,  stopa  rasta  broja  zaposlenih  u  preradiva6koj  industriji  bila je

sporija  u  poredenju  sa  2018.  godinom,  §to  moze  biti  posljedica  smanjenja  obima

proizvodnje. U oblasti usluga zna6ajan rast broja zaposlenih lica bio je i u djelatnosti

pruzanja smje§taja, te pripreme i usluzivanja hrane uz pove6anje posjeta i no6enja u
Bosni  i Hercegovini.  Prosje6an broj  registrovanih nezaposlenih lica je iznosio 411,2

"   Upravni  odbor  Uprave  za  indirektr`o  oporezivanje  donio je  Odluku  o  utyrdivanju  specifi6ne  i  minimalr`e  akcize  na  cigarete  i  iznos  akcize  na

dulran za  pu§enje za 2020.  godinu.  Miniimalna  akciza  za  pakovanje cigareta  od 20  koinada  iznosi  3,04  KM, a  specifi6na  akciza  iznosi  I,65  KM  za

pakovanje cigareta od 20  komada.  Akciza  na  duhan  za  pu§enje  utvrduje  se  u  visini od  80%  minilnalne akcize  na  cigarets  utvrdene u  6lanu  3.  stay

(3)  ove  odluke  iznosi  121,6  KM  po  kilogramu.  Izvor:  Odluka  o  utvrdivanju  specifi6ne  i  minimalne akcize  na  cigarete  i  iznos  akcize na  duhan za

pusenje za 2020. godinu.
I 5   |zvor:  httD ://bankasloven i ie.b lob.core.windo±±£;±]2£±j{n!±bli.c.atioiifi les/pl.ikazi.i nanal.ize.=±na.req£Q,2Q.j2df

`6  Izvor: httos//www.ecb.euroDa.eu/Dub/Droiections/litml/ecb.I)roiectious202003  ecbstaffldfa I 9e I 8c4.en.html

'7  IFOInstitut zra ekonomska  istrazivanja u  Minl`enu.  Izvor: httus://www.ifo.de/eii/node/54372

'8Privremeni podatak.  Izvor:  BHAS

11



Dohament okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

F#s:rao;taonLenzeazagpo:os,:na£E]:£cua3:on;:uvenca,:op]o8r.edgeondj[Ln:;[2not:3Z£::td;sn::n.j,3nAankb::i:

stopa  nezaposlenosti  u  Bosni  i  Hercegovini  u  2019.  godini  je  smanjena  i  iznosi

15,7%. Prosje6na neto plata u Bosni i Hercegovini u 2019. godini iznosila je 921  KM

uz nominalni rast od 4,8% u odnosu na 2018. godinu.

Iako  u  periodu  pripreme  projekcija  nisu  raspolozivi  podaci  za  prvi  kvartal  2020.

godine, novonastala pandemije virusa COVID19 zasigumo 6e imati veliki uticaj i na
trzi§te  rada.  Preliminami  podaci  o  broju  zaposlenih  lica  u  Bosni  i  Hercegovini  u

januaru 2020. godine, ukazuju na rast broja zaposlenih lica od 2,5% g/g, uz smanjenje
broja  registrovanih  nezaposlenih  lica  od  6,3°/o  g/g.  Prosje5na  neto  plata  u januaru

2020.  godine  iznosila je  945  KM  i  ve6a je  nominalno  za  3,5%  g/g.  Medutim,  od

marta  2020.  godine  mogu  se  o6ekivati  naznake  uticaja  pandemije  na  trzi§te  rada.

Trenutno   raspolozivi   podaci   Porezne   uprave   Federacije   Bosne   i   Hercegovine

pokazuju prve znake uticaja pandemije na trzi§te rada.
Prema sluzbenim evidencijama iz Jedinstvenog sistema registracije, kontrole i

naplate   doprinosa,   broj   zaposlenih   u   Federaciji   Bosne   i   Hercegovine   prema

:£enbo£;ua[£:tau3::j°S::n££;.32.232o3.1.g°o3aife2°£a8°3q[;n7e4£Zzna°pS;:[J:en,5h28(€:,67%)S.t2£ojeum:sntJ::

obavje§tenju se takode navodi da je broj  zaposlenih lica ve6 po6etkom aprila na dan

03.04.2020. godine ponovo smanjen, i iznosio je 520641  (§to je 1,50/o u odnosu kraj

marta   2020).   Zasigumo   da   6e   prve   znake   krize   osjetiti   zaposleni   u   usluznim

djelatnostima.  Zbog o6ekivanog smanjenja obima poslovne aktivnosti koji proizilazi

iz krize izazvane COVID19 u oblastima turizma (smanjenje broja posjeta i no6enja),

a potom ugostiteljstva, hotelijerstva, zabave, rekreacije i kulture moze se o6ekivati da

broj  zaposlenih  lica  u  pomenutim  djelatnostima,  bude  nizi  u  odnosu  na  prethodnu

godinu.  Pored  ovih  djelatnosti,  u  izradi  projekcija za trzi§te  rada  zna6ajan uticaj  6e
imati   kretanje   obima   investicija,   trgovine   i   uop§te   ekonomski   rast   (pogledati

poglavlje  o  ekonomskom  rastu).  Zbog  toga  su  u  izradi  projekcija,  uzeta  u  obzir

prethodno  opisana  de§avanja u  oblastima preradiva6ke  industrije  i  trgovine u  2020.

godini  koje  zapo§ljavaju  najve6i  broj  lica  u  Bosni  i  Hercegovini  (oko  39°/o).  Sve
navedene promjene bi se negativno odrazile na ukupan broj  zaposlenih lica u Bosni i

Hercegovini, koji bi u 2020. godini mogao biti manji oko  1% g/g §to bi uticalo na rast

stope nezaposlenosti.2'  Istovremeno, pomenuta ekonomska kretanja i lo§ija poslovna

klima, mogla bi nepovoljno uticati na zarade radnika u Bosni i Hercegovini, odnosno

Smanjiti godi§nju stopu rasta neto plata u odnosu na prethodnu godinu oko  10/o g/g.22

Medutim,   projekcije   na   trzi§tu   rada   6e   zavisti   od   navedenih   rizika,    kao    i

planiranih/implementiranih mjera od strane entitetskih vlada i Vije6a ministara Bosne
i Hercegovine u cilju minorizacije posljedica krize izazvane pandemijom COVID19,

kako na ekonomiju tako i na trzi§te rada.

Izrada   srednj.oro6ne   proj.ekcije   20212023.   godine   u   oblasti   trzi§ta   rada

bazirana je na o6ekivanom ekonomskom rastu i njegovim osnovnim komponentama

lou 2018.  godini prosje6an broj registrovanih nezaposlenih  lica smanjen je za 7,7% g/g.

20   Izvor  podataka:  httD://www.Dufbih.ba/v I /novosti/1774/corezniobveznicifederaciiebilluDerioduianuarmart2020uDlatili1280859055

KMrdirekththporezadoprinosataksiinaknada

2]    I'oredenja  radi,  kao  posljedica  ekonomske  krize  u  2009.  godini.  broj  zaposlenih  lisa  u  Bosni  i  Hercegovini prvi put je smanjen 2010.  godine

(ro,8% g/g), odnosno u prosjeku perioda 20102012.  godine je smanjen oko0,7%.
22   Poredenja radi, kao posljediea ekonoinske  krize u 2009.  godini,  realni  rast prosje6ne neto plate u  Bosni  i  Hercegovini prvi put je smanjen 2010.

godine (I,I %), zbog ne§to vise  inflacije.  Nomirralni rast prosje6ne neto plate bio je pozitivan u posmatranoj godini.

12



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

u  posmatranom  periodu  od  strane  DEPa,  odnosno  na  nivou  potraznje,  trgovine  i

investicija.  Evropska centralna banka (u  daljem tekstu  ECB) u  svojim projekcijama

(12.  mart  2020),  predvida  u  2021.  godini  rast  broja  zaposlenih  lica  u  eurozoni  od
0,3% g/g odnosno 0,4% g/g u 2022.  godini. U 2021.  godini se o6ekuje jednaka stopa

nezaposlenosti u eurozoni od 7,6°/o u odnosu na prethodnu godinu, koja bi se u 2022.

godini po5ela postepeno smanjivati.
Prema  projekcijama  DEPa,  u  2021.  godini  se  o6ekuje pozitivan  ekonomski

rast od 2,80/o g/g u Bosni i Hercegovini. Pored toga, rast investicija i trgovine u Bosni

i  Hercegovini  bi  se  trebao  pozitivno  odraziti  na  broj  zaposlenih  lica,  naro6ito  u

sektorima koji su i prethodnih godina zapo§ljavali najvi§e lica u Bosni i Hercegovini.

Uz  bolje  poslovne  prilike   u   oblasti   indutrije,   trgovine   ali   i   pojedinih  usluznih

djelatnosti  stvorili  bi  se  realni  uslovi  za  rast  broja  zaposlenih  lica  u  posmatranim

djelatnostima.   Kao   i   prethodnih   godina,   o6ekuje   se   da  bi   doprinos   rastu  broja

zaposlenih  mogao  biti  skromniji  u javnom23  sektoru  u  odnosu  na  ostala  podru5ja

djelatnosti.  Pored  toga,  broj  zaposlenih  lica  u  oblasti  usluznih  djelatnosti  koje  su u

2020.   godini   bile   pogodene   krizom   mogao   bi   ponovo   po5eti   da   se   uve6ava.

Generalno, uz bolju poslovnu klimu, kako u Bosni i Hercegovini tako i u okruzenju i

zemljama  EU,  o6ekuje  se  pove6anje  broja  zaposlenih  lica  u  periodu  20212023.

godine  od   1,52,3%  g/g,  uz  istovremeno  smanjenje  broja  nezaposlenih  lica,  ali  i
nastavak uve6anja neto plata od 2%3°/o g/g.  Medutim, pretpostavljeni rizici 6e bitno

determinisati  rast broja  zaposlenih  lica,  ali  i  neto plate u periodu na koji  se  odnose

projekcije.

Tabela   2.     Indeks   industrijske   proizvodnje   u   FBiH   i   Zeni5kodobojskom

kantonu

Indeksi g/g
Ill 2020. 1112020. IIll 2020.

2019. 1112019. I  1112019.

Federacija BiH 92,5 88,5 96,2

Indeksi g/g
Ill 2020 1112020. Ill 2020.

IIll2020.IIll

2019. 11 2020. 1112019. 2019.

Zeni6kodobojskikanton

93,6 87,5 92,4 100,4

Tabela 3. Izvoz Federacije BiH po podru5jima klasifikacije djelatnosti

u  000  "

1112020.

Ill2020.112020.
Ill2020.

I  Ill
I  Ill2020.

Ill2019. 2020. I  Ill2019.

Ukupno 551.298 90'7 84,7 I.735.427 94'9

U analizi se misli na djelatnosti javne uprave, zdravsta  i obrazovanja.

13



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

Poljoprivreda,§umarstvoiribarstvo

3.801 108,4 84,2 10.924 79,9
Vadenje ruda ikamena

2.885 121,9 78,4 7.786 85,1

Preradiva6kaindustrija

497.886 92,1 84,6 1.553.826 93,4

Proizvodnja isnabdijevanje(el.gnergija,gas,klimatizacija)

27.926 74,7 101,5 99.346 1 19,7

Ostalo 18.800 82,7 70,6 63.545 102,9

Tabela   4.      Izvoz      Zeni5kodobojskog   kantona   po   podru6jima   klasifikacije

djelatnosti

u   000   KM

112020.
Ill

Ill2020.112020.
IIll IIll

I  Ill2020.

2020. 2019. 2020. I  Ill2019.

Ukupno 123.077 105.384 85'62 352.397 344.937 97,88

Poljoprivreda,§umarstvoiribarstvo

147 189 128,90 653 521 79,80

Vadenje ruda i kamena 198 158 79,70 604 557 82,30

Preradiva6ka industrija 119.682 102.683 85,80 343.505 336.160 97,90

Proizvodnja isnabdijevanje (el.gnergija,gas,klimatizacija)

0 0

Ostalo 3.050 2.354 77,20 7.635 7.699 100,80

Tabela 5. Uvoz Federacije BiH po podru5jima klasifikacije djelatnosti
u    OOOKM

Ill 2020.
Ill 2020. 1112020. I  Ill I  Ill 2020.

112020. Ill 2019. 2020. I 1112019.

Ukupno 1.032.442 93'9 82'6 3.012.904 91,6

Poljoprivreda,§umarstvoiribarstvo

47.285 Ill 113,8 128.025 111,4

Vadenje ruda ikamena

56.089 106,2 86,9 146.395 72,8

Preradiva5kaindustrija

916.419 92,4 81,8 2.711.409 93,5

14



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 20212023 godina

Proizvodnja isnabdijevanje(el.gnergija,gas,klimatizacija)

6.470 216,7 35,5 11.626 16,8

Ostalo 6.179 114,8 119,6 15.449 134,5

Tabe]a   6.     Uvoz      Zeni€kodobojskog   kantona      po   podru5jima   klasifikacije

djelatnosti
u 000 KM

11 2020.
Ill Ill 2020. IIll IIll

I  Ill2020.

2020. 112020. 2019. 2020. I  Ill2019.

Ukupno 139.462 139.240 99'84 450.190 379.384 84'27

Poljoprivreda,§umarstvoiribarstvo

5.859 6.976 1 19,10 22.854 18.159 79,50

Vadenje ruda ikamena

16.475 21.487 130,40 63.590 41.904 65,90

Preradiva6kaindustrija

116.848 110.556 94,60 362.768 318.619 87,80

Proizvodnja isnabdijevanje (el.energija,gas,klimatizacija)

0 0 0

Ostalo 280 221 79,00 978 702 71,70

Tabela 7. Uporedna tabela zaposlenih/nezaposlenih u Federaciji BiH

2015. 2016. 2017. 2018. 2019.

Ill2020. IV2020.

Broj zaposlenih uFBiH

450.121 457.974 505.201 519.800 531.483 530.463 528.102

Brojnezaposlerih uFBiH

389.865 372.207 350.217 329.907 315.570 307.197 325.989

Tabela 8.  Uporedna tabela neto pla6a u Federaciji BiH i  Zeni5kodobojskom

kantonu

2015. 2016. 2017. 2018. 2019.

112020. Ill2020.

Prosje6nanetopla6a uFBiH

830,00 839,00 860,00 889,00 928,00 934,00 947,00

Prosje6nanetopla6a uZDK

718,00 730,00 737,00 763,00 793,00 800,00 818,00

15



Doloument okvirnog BudZeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

DI0 TRECI FISKALNH PRETPOSTAVKE I PROGNOZE

POGLAVLJE I. FISKALNH PRETPOSTAVKE

Glavna  karakteristika  fiskalne  politike  Federacije  BiH  za  period  20212022.

godina prvenstveno se ogleda u provedbi mjera oporavka ekonomije nakon pandemije
virusa  COVID19  i  nastavku  prethodno  poduzetih  aktivnosti  na  suzbijanju  „sive

ekonomije",   stvaranj.u   povoljnijeg   i   stabilnijeg   poslovnog   okruzenja,   pove6anju

priliva doma6ih  i  stranih  investicija,  a u  cilju poticaja ekonomskog rasta,  pove6anja
flskalnog  prostora  i  u  kona6nici  pruzanja  podr§ke  dugoro6noj  makroekonomskoj

stabilnosti   zemlje.   Kao   i   ranijih   godina,   svi   reformski   procesi   u   ovoj   oblasti

prvenstveno su fokusirani na priblizavanje standardima Evropske Unije.
U oblasti politika direktnog oporezivanja fokus je na izmjenama oporezivanja

dohotka  i  obra6una obaveznih doprinosa,  u pravcu  smanjenja poreznog  optere6enja,

kao  i  teznji  za  smanjenjem  ukupnog  fiskalnog  optere6enja  rada,  mjerenog  OECD

metodologijom, kao suma poreza i doprinosa u odnosu na ukupan tro§ak poslodavca

po osnovu rada.  Predlozeni  zakonski  propisi,  smanjenjem zbime  stope  doprinosa  sa
41,5%   na   32,5%,   uz   pro§irenje   porezne   osnovice,   smanjuju   ukupno   fiskalno

optere6enje rada sa trenutnih 36,42°/o na 35,220/o.

U  narednom  periodu,  u  cilju  predlaganja  kvalitetnijih  zakonskih  rje§enja  na

nivou Federacije BiH, planirano je razmatranje stanja u oblasti oporezivanja imovine,

koje  je   trenutno   regulirano   sa  ukupno   20   zakonskih   akata   na   nivou   Zeni6ko

dobojskog kantona.

Za  §to  adekvatnije  pra6enje  efekata  planiranih  mjera  porezne  politike  na

fiskalni  sistem,  planirane  su  kontinuirane  aktivnosti  na  uspostavi  §to  kvalitetnijeg

izvje§tavanja prema OECD metodologiji i nadalje, pripremi uporedivih analiza.

Interaktivni    Registar    naknada    i    taksi    u    Federaciji    BiH,    koji    pruza

transparentnost  i  dostupnost  svim  relevantnim  informacijama  iz  oblasti  naknada  i

taksi  na  teritoriji  Federacije  BiH,  kako  za  obveznike  pla6anja  (postoje6e  poslovne

subjekte,  potencijalne  investitore  i  fizi6ka  lica),     tako  i  obradiva6e,  predlaga6e  i

donosioce javnih politika u ovoj  oblasti, na svakom nivou vlasti u Federaciji BiH, u

narednom periodu 6e dobiti  format web  aplikacije,  a kako bi  se istom pruzio pravni

osnov, kao i podr§ka njegovoj odrzivosti i redovitom azuriranju, predlozen je Zakon o

jedinstvenom  registru  taksi  i  naknada  u  Federaciji  Bosne  i  Hercegovine  koji  je  u

parlamentamoj proceduri.
Radi  unapredenja  poslovnog  okruzenja,  fokus  6e  biti  stavljen  na  nastavak

aktivnosti  usmjerenih  na  uspostavi  jedno§alterskog  sistema  poslovanja,   §to  6e  u

mnogo6emu ovisiti od usvajanja Zakona o elektronskom potpisu u FBIH i njegovoj

primjeni.
Siva ekonomija prepoznata j.e kao vode6i faktor negativnog uticaja na fiskalnu

politiku   i   cjelokupnu   ekonomsku   sliku.   Kako   je   njena   glavna   uloga   i   razlog
djelovanja utaja poreza, takva pojava implicira zadrzavanje odredenog nivoa prihoda

skrivenih  izvan  zvani6ne  statistike,  §to  lan6ano  uti6e  i  na  samo  iskazivanje  visine

bruto  doma6eg  proizvoda,  odnosno  stvara  iskrivljenu  sliku  stvamog  ekonomskog

stanja.   Nadalje,   posljedi6no   tome,   vode6i   se   pogre§nim   pokazateljima,   postoji

opasnost  od  dono§enja  pogre§nih  odluka,  predlaganja  pogre§nih  politika,  a  u  cilju

obezbjedenja  dodatnih  izvora  nedostatnih javnih  prihoda  moze  do6i  i  do  pove6anja

16



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

poreznog tereta za one obveznike, koji po§tuju zakonske propise u potpunosti. Stoga,
u narednom periodu poseban  fokus  6e biti  stavljen na  mjere  suzbijanja neformalne

ekonomije.

Izazovi spre6avanja sive ekonomije i porezne utaje, te uspostave ve6e porezne

discipline   od   strane   poreznih   obveznika,   name6u   obavezu  ja6anja   inspekcija   i

unapredenja njihove uzajamne koordinacije i komunikacije, posebno u smislu ve6eg

obuhvata relevantnih informacija koje bi se razmjenjivale izmedu mjerodavnih tijela.

U    narednom    periodu,    fokus    porezne    politike    bit    6e    usmjeren    i    na

prilagodavanju  legislative  i  procesa,  obzirom  da  je  Bosna  i  Hercegovina  postala
6lanica Globalnog foruma za transparentnost i razmjenu informacija u porezne svrhe

u  2018.   godini,  te  je  u  2019.  godini  postala  6lanicom  u  Inkluzivnom  okviru  za

provedbu  i  pra6enje  mjera  razvijenih  u  okviru  Projekta  OECDa/G20  spre5avanja
erozije  porezne  osnovice  i  premje§tanja  dobiti  (Inkluzivni  okvir  o  BEPSu),  te  je

potpisala Multilateralnu konvenciju o uzajamnoj administrativnoj pomo6i u poreznim

pitanjima (MAC) i Multilateralnu konvenciju o provedbi mjera za spre6avanje erozije

porezne osnovice i premje5tanja dobiti koje se odnose na porezni ugovor (MLI).
Primjenom izmijenjenih i dopunjenih odredbi Zakona o fiskalnim sistemima u

Federaciji  Bosne  i  Hercegovine,  6ije je  usvajanje  planirano  2020.  godine,  stvara  se

pretpostavka  ja6oj  poreznoj  disciplini,  smanjenju  nelojalne  konkurencije  i  boljem
uredenju trzi§ta u Federaciji BiH.

Nadalje,  pod  uticajem  globalne  ekonomije,  uslijed  razvoja  i  §irenja  novih,

prvenstveno  digitalnih,  na6ina  poslovanja,  otvara  se  dodatni  prostor  za  razvoj  sive
ekonomije. U pravcu preventivnog djelovanja, planirano je i jasno definisanje mjera,

aktivnosti,   rokova  i  plana  dinamike  za  tehni6kotehnolo§ko  unapredenje   sistema

fiskalizacije, na 6ijoj provedbi 6e se aktivno raditi u narednom periodu.

Provedbom svih prednje navedenih mjera doprinijet 6e se osiguranju dodatnog

i stabilnog izvora poreznih prihoda, a time otvoriti prostor za smanjenje parafiskalnog

pritiska za pravne subjekte, koji ve6 posluju unutar formalne ekonomije.
U  oblasti  pripadnosti  i  raspodjele  javnih  prihoda  provode  se  kontinuirane

aktivnosti analize efekata postoje6ih zakonskih rje§enja i analize inicijativa korisnika

prihoda  za  izmjene  istih,  sa  ciljem  davanja  prijedloga  za  pobolj§anje  vertikalne  i
horizontalne raspodjele prihoda od indirektnih poreza i sistema izjedna6avanja, a koji

6e pruziti osnov za pripremu novog Zakona o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji

Bosne  i  Hercegovine.  Uzimaju6i  u  obzir da  navedeni  Zakon  ima  izravni  finansijski

uticaj   na  preko   80  korisnika,  razli6itih  nivoa  vlasti  u  Federaciji   BiH,  po6ev  od

federalnog nivoa, do j.edinica lokalne samouprave, njegovo dono§enje 6e prvenstveno

ovisiti o spremnosti svih aktera na prihvatanje kompromisa i zajedni6ki dogovor.

U  kona6nici,  realizacija  svih  prezentiranih  mjera  zavisit  6e  prije  svega  od

politi5ke  stabilnosti  i  institucionalne  spremnosti  nosilaca  aktivnosti,  kao  i  drugih
nepredvidenih dogadaja koji bi eventualno usporili i/ili odgodili procese.

Uzimaju6i   u   obzir   novonastalu   situaciju   uzrokovanu   pandemijom   virusa

COVID19,  koja  je  dovela  do  zna6ajnog  slabljenja  ekonomskog  rasta  u  Bosni  i

Hercegovini, a istovremeno se vode6i makroekonomskim pretpostavkama i mjerama

koje   je   Vlada   Federacije   BiH   poduzela   u   cilju   smanjenja   njenih   negativnih

ekonomskih  u6inaka,  vode6i  se  krajnjom  oprezno§6u  u  procesu  projiciranja  naplate

javnih prihoda, ukupni konsolidirani prihodi na nivou Federacije BiH u 2020.  godini

projicirani  su  krajnje  konzervativno.  Projekcije  za  srednjoro6ni  period  20212023.

17



Dokunent olrvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 202 3 godina

godina prate pretpostavku o postepenom oporavku ekonomije i pozitivnim kretanjima
klju6nih  makroekonomskih parametara,  ali je  njihov  nivo,  zbog  oslabljene  po6etne

baze  u  2020.  godini,  znatno  skromniji  u  odnosu  na  visok  historijski  trend  biljezen

kontinuirano u zadnj.ih nekoliko godina.

Odjeljak   A.   Projekcije   prihoda   od   indirektnih   poreza   na   nivou   Bosne   i

Hercegovine

U plan ukupnih budzetskih prihoda ve6ine korisnika najve6im udjelom ulaze

prihodi  po  osnovu  indirektnih  poreza.  Projekcije  ove  kategorije  prihoda  za  Budget
Federacije   BiH   za   2020.   godinu   odrazavaju   zna6ajno   usporavanje   ekonomskih

kretanja  izazvano  trenutnom  pandemijom,  prvenstveno  u  segmentu  pada  privatne

potro§nje,  do  koje  je  ista  dovela.  Tako,  za  2020.   godinu  planirani  nivo  ukupnih

prihoda   od   indirektnih   poreza,   sa   uklju6enim   sredstvima   namjenjenim   otplati
vanjskog  duga,  odrazava  pad  od  12°/o  u  odnosu  na  zabiljezeno  izvr§enje  u  2019.

godini,  dok  je  raspolozivi  dio  za  budzetsku  potro§nju,  nakon  izmirenja  obaveza
vanjskog duga, manji za ne§to vise od 14°/o.

U   periodu   20212023.    godina,    pod   pretpostavkom   da   6e   dolaziti    do

postepenog oporavka ekonomije, planiran je prosje6ni godi5nji rast ukupnih prihoda
od indirektnih poreza za 3,9% u svakoj  godini.  Raspolozivi  dio navedene kategorije

prihoda za budzetsku potro§nju odreden je planiranim nivoom otplate vanjskog duga,
§to bi za 2021. godinu pretpostavljalo njegov rast od 4,4°/o, za 2022. godini u kojoj je

otplata vanjskog duga planirana na najnizem nivou rast za 5,8%,  dok bi  raspolozivi

prihodi u 2023.  godini uvjetovani pove6anjem nivoa otplate vanjskog duga ostvarili
rast od 1,24%. Baza za iskazani rast u svakoj od godina je prethodna godina.

Odjeljak 8. Direktni porezi

Oslabljena  ekonomija,  pad  izvoza,  turbulencije  kako  na  doma6em  tako  i  na

medunarodnom trzi§tu, poseban negativni utjecaj 6e ostaviti na poslovanje privrednih

subjekata,  a  time  se  u  kona6nici  odraziti  i  na  uplate  prihoda  po  osnovu  poreza  na

dobit.

Vode6i  se  prednjim  pretpostavkama,  kao  i  procjenjenim  efektima  Zakona  o

ublazavanju negativnih  ekonomskih posljedica,  donesenim u  Federaciji  BiH,  prema

kojem   su   privredni    subjekti   pogodeni   negativnim   ekonomskim   posljedicama

pandemije,   oslobodeni   pla6anja   akontacija   za   porez   na   dobit   u   2020.   godini,

projekcije ove kategorije prihoda su uradene krajnje konzervativno  i pretpostavljaju
naplatu od ispod 50% ostvarenja zabiljezenog u 2019. godini.

U   periodu   20212023.   godina   trend   rasta   ove   kategorije   prihoda   prati

pretpostavljeni privredni oporavak i pozitivna makroekonomska kretanja.
Iako su u zadnje tri godine prihodi po osnovu poreza na dohodak, iz godine u

godinu,  prate6i  pozitivna kretanja na trzi§tu rada,  ostvarivali  zna6ajan  rast,  trenutna

pandemija je  naru§ila  trend  pove6anja  broja  zaposlenih  i  rasta  prosje6nog  dohotka.
Uzimaju6i  u  obzir  smanjenje  broja  zaposlenih,  zabiljezeno  ve6  u  drugoj  polovini

18



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 20212023 godina

marta,  u  djelatnostima  koje  su  bile  prinudene  privremeno  obustaviti  svoj  rad,  te

smanjen nivo dohotka,  a  sa druge  strane  se istovremeno vode6i pozitivnim mjerama

poduzetim  od  strane Vlade  FBiH  na  o6uvanju  radnih  mjesta,  projekcija  prihoda od

poreza na dohodak u 2020. godini pretpostavlja pad od 30,5°/o.

Prate6i pozitivne makroekonomske pretpostavke,  ova kategorija prihoda bi u

2021, 2022 i 2023. godini trebala ostvariti rast od 2,8%; 3,1% i 3,2% respektivno.

DIO CHTVRTI  STRUKTURA PRIHODA I POTROSNJH BUDZETA

OPCINE ZAVIDOVICI

POGLAVLJE I. PRIHODI BUDZETA OPCINE ZAVIDOVICI

Ukupni  poreski   i   neporeski  prihodi   i  primici   bez   kreditnog  zaduzenja  u

Budzetu  Op6ine  Zavidovi6i  u  2020.  godini  planirani  su  u  iznosu  od  12,28  miliona

KM, 5to u odnosu na prihode ostvarene za 2019. godinu predstavlja uve6anje od 13%.

U  tabeli  9.  navedene  su  projekcije  prihoda  za  Budzet  Op6ine  Zavidovi6i  za  period

2021.  2023.  godine  u  ukupnom  iznosu  (budzetska  sredstva,  prihodi  od  sopstvene

djelatnosti, namjenska sredstava i  sredstva donacija) koje su date od strane Direkcije

za   ekonomsko   planiranje   BiH,   Federalnog   ministarstva   finansija,   Ministarstva

finansija  Zeni6kodobojskog   kantona   i   Sluzbe   za  upravu   ekonomskih  poslova  i

poduzetni§tva u dijelu neporeznih prihoda.
Tabela  9    Projekcija  prihoda  za  Op6inu  Zavidovi6i  za  period  2021.

2023.godine

I POREZI 6.376.497.0 6.55S.188 0 7.109500,0 7.557 000.0

I

Indirektni porezi saJedinstvenogra6una

4.716 .4o3 0 4.852 438 0 5 .loo.000,0 5.35 .ooo,o

I

5 .5 0 000'o

2 Porez  na  dohodak I.093 269,0 I.097 600,0 I .25o.ooo,o 1.400.000,0 I .5 o 000'0

3 Porez na dobit I 082,0 I 750,0 2.500.0 2.ooo.0 2 000 0

4 Porezi gradana 560 265,0 597.500 o 75o.ooo,o 8o 000,0 8 o.ooo 0

5 Ostali porezi 5 478,o 5.900.0 7.000,0 000,0

11 NAKNADE I TAKSE I.624.956,0 2.198 .488,0 2.35o.ooo,o 2.43 000,0 2 .678 250,0

I Naknade i takse 1 .624 956.o 2,198.488 o 2.35o.ooo,o 2.43 000,0 25o 02 678

Ill NOVCANE KAZNE 8.010 0 18.ooo,o 22.S00.0 2 oOo 0 23 ooo 0

I Nov6ane kazne 8.01o,o 3.ooo,o 5.000,0 5 .ooo o 5.000 o

2 Ostali prihodi 15,0oo,o 17.500,0 18 .OOo,o 8.000,0

IV

OSTALI  NEPORESKIPRIHODI

37.638.0 0,0 0.0 o 0 0 '0

Ostali neporeski prihodi 37.638,0

V

FINANSIRANJE ITRANSFERI

2.613.995.0 2.554 .839.8 3.000.000.o 3.200.000 0 .400 .000 .0

I TRANSFERI 2.613.995,0 2.554.839,8 3.o0o.ooo,o 3.2oo.ooo.o .4oo.ooo o

VI

KAPITALNI  PRIMICI0DPRODAJESTALNII]SREDSTAVA

222 .163.0 958.000'0 578.000,0 450.000 '0 600 .000 .0

UKUPNO(I+I[+I][+[V+V+VI)

10.883.2S9,0 12.284.5]S,80 13.060.000,0 13.665.ooo,o 14.6o8 .2SO 0



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

Odjeljak A. Indirektni porezi

Prihodi prikupljeni po osnovu indirektnih poreza (PDVa, carinskih i akciznih

dazbina)  se upla6uju na Jedinstveni  ra6un Uprave  za  indirektno  oporezivanje nakon

6ega se raspodjeljuju kako slijedi:

1.    Raspodjela na ra6un rezervi,

2.    Raspodjela sredstava za potrebno finansiranje institucija Bosne i Hercegovine,

3.    Otplata vanjskog duga,

4.    Raspodjela prihoda izmedu entiteta i Br6ko Distrikta.

Nakon    raspodjele    sredstava    za    otplatu    vanjskog    duga,    preostalo    se

raspodjeljuje izmedu entiteta i nizih nivoa vlasti.

U skladu sa Zakonom o pripadnosti javnih prihoda u FBiH („Sluzbene novine

FBiH"  broj:  22/06,  43/08,  22/09,  35/14  i  94/15)  prihodi  sa  Jedinstvenog  ra6una  se

dijele kako slijedi:

1.    Finansiranje funkcija Federacije                                                           36,20 %

2.    Finansiranje funkcija kantona                                                               51,23 °/o

3.   Finansiranje funkcija jedinica lokalne samouprave                          8,42 %

4.   Finansiranje funkcija grada sarajeva                                                   0,25°/o

5.    Direkcije za ceste                                                                                         3,90 %

Raspodjela  prihoda  od  indirektnih  poreza  s jedinstvenog  ra6una  ukupno  za

Zeni6kodobojski kanton   (Kanton i op6ine/gradovi Kantona) o6ekuje se u iznosu od

213,7  miliona KM u 2020.  godini  §to  predstavlja pad  od  14,7  0/o u odnosu na 2019.

godinu  po  revidiranim  projekcijama  Sektora  za  poreznu  politiku  i  javne  prihode
Federalnog ministarstva finansija,  i 223,1  miliona u 2021.  godini §to predstavlja rast

od 4,4  0/o  u odnosu na 2020.  godinu.  U  dvije naredne  fiskalne  godine ovi  iznosi  su

projicirani na 236,1  miliona KM u 2022. godini, te 239 miliona KM u 2023. godini.
U  tabeli  10.  dat je  detaljan  prikaz  lzvr§enja  prihoda  od  indirektnih  poreza

Kantona  i  op6ina/gradova  Kantona  pojedina6no  s  Jedinstvenog  ra6una  za  2019.

98:£[:u.'2t;2;:Vg£:ir;:na?4.Pr°jekcfje  Za  2020.  godinu  i  projekcije  prihoda  za  razdob|je

Tabela  10.  Projekcija  prihoda  od  indirektnih  poreza  (bez  namjenskih  prihoda

Direkcije   za   ceste)   za   Zeni5kodobojski   kanton   i   op6ine/gradove   Zeni5ko

dobojskog kantona za 2021. 2023. godinu

VRSTA PRIHODA
IZVRSENJE PROJEKCIJA

2019. 2020. 2021. 2022. 2023.

1. Prihodi od indirektnih porezaizraspodjelesaJedinstvenogra€una

250.747.871 213.710.147 223.Ill.734 236.118.026 239.053.675

I.1. Kantonalni budzet 210.135.441 179.219.716 187.103.990 198.OIL.210 200.473.081

1.2. Op6inski/gradski budzeti 40.612.430 34.490.431 36.007.744 38.106.816 38.580.594

1.2.1. Breza 1.517.437 1.287.241 I.343.870 1.422.211 1.439.893

1.2.2. Doboj Jug 395.835 335.064 349.805 370.197 374.799

24Raspod.iela prihoda za  kantone i op6ine pojedinaeno za 2020.  godinu  i razdoblje 2021 2023.  godina uradena je u skladu s metodologijoin

propisanom Zakonom o pripadnosti javnih prilioda u  Federaciji BiH ("Sluzbene novine  Federacije BiH", broj: 22/06, 43/08, 22/00, 35/14  i 94/15),

prema priinjenjivanim koeficijentima raspodjele za 2020. godinu, utvrdenoin  Uputstvom o odredivanju u6e§6a  kantona, jedinica  lokalne

samouprave i nadleznih kantonalnih iistanova za ceste u prihodima od indirektnih poreza  i na6inu rasporedivanja till prihoda za 2020.  godinu

(„Sluzbene novine Federacije Bill", bro.i:  84/ I 9).

20



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021202 3 godina

1.2.3 . Kakanj 4.306.351 3.672.985 3.834.568 4.058.104 4.108.558

1.2.4. Maglaj 2.585.338 2.213.970 2.311.368 2 .446.109 2.476.521

1.2.5. 0lovo 1.225.687 1.032.762 1.078.195 1.141.049 1.155.235

1.2.6. Te§ani 5.000.998 4.205.271 4.390.270 4.646.201 4.703.967

1.2.7. Usora 660.195 519.562 542.419 574.039 581.176

1.2.8. Vare§ 1.021.782 860.988 898.865 951.265 963.092

1.2.9. Visoko 3.955.857 3.378.213 3.526.828 3.732.425 3.778.830

1.2.10. Zavidovi6i 4.219.072 3.583.917 3.741.582 3.959.697 4.008.928

1.2.11.  Zenica 12.313.195 10.495.152 10.956.857 11.595.587 11.739.754

I.2.11.  Zep6e 3.410.683 2.905.306 3.033.117 3.209.932 3.249.841

Odjeljak 8. Porez na dohodak

Zakonom o pripadnosti javnih prihoda FBiH propisano je da kantonu pripada

najvi§e  65,54°/o  od  poreza  na  dohodak  upla6enog  u  kantonu,   a  jedinici  lokalne

samouprave  najmanje  34,46°/o  od  poreza  na  dohodak  upla6enog  u  svakoj  jedinici

lokalne samouprave.

Zakonom  o  izmjenama  i  dopunama Zakona o  pripadnosti javnih prihoda na

podru6ju    Zeni6kodobojskog    kantona    ("Sluzbene    novine    Zeni6kodobojskog
kantona"   broj:   12/13)   svim   op6inama/gradovima   Zeni6kodobojskog   kantona  je

ustupljen dio upla6enog prihoda od poreza na dohodak u  iznosu od  34,46°/o,  dok je
V

op6ini Zep6e ustupljen u iznosu od 44,46%.

U  2017.  godini  Parlament  Federacije  Bosne  i  Hercegovine je  usvojio  Nacrt

Zakona  o porezu  na dohodak kojim  se  pro§iruje  osnovica dohotka na  sve  izvore,  a

posebno naknade iz radnog odnosa koje su do  sada imale karakter neoporezivosti,  i
Nacrt  Zakona  o   doprinosima  kojim  se  smanjuju  ukupni   doprinosi  na  pla6u  sa

sada§njih  41,5  %  na  33,5  °/o.  Ukoliko    se  zakoni  usvoje u  ovoj  godini,  o6ekuje  se

primjena   od   01.   01.   2021.   godine,   6ime   se   stvaraju   pravne   pretpostavke   koje
omogu6avaju  suzbijanje  sive  ekonomije,  i  implementaciju  aktivnosti  na  smanjenju

administrativnih prepreka u cilju pove6anja zaposlenosti.

06ekivani  nivo  prihoda  po  osnovu  poreza  na  dohodak  u  2020.  godini  za

Op6inu Zavidovi6i  iznosi  1,1  miliona KM,  5to predstavlja smanjenje prihoda od 0,1

% u odnosu na 1,09 miliona KM prikupljenih u 2019. godini.

U  2021.  godini  projiciran  je  ukupan  iznos  prihoda  po  osnovu  poreza  na

dohodak od  1,25 miliona KM, §to predstavlja daljnje pove6anje od  13 °/o u odnosu na

o6ekivani  nivo  ovih  prihoda  u  2020.  godini,  porast  ovih  prihoda  projiciran je  i  u

narednim godinama,12 % u 2022. i 7 % u 2023. godini, §to iznosi  1,4 miliona KM u

2022., te  1,5   miliona u 2023. godini (tabela 9).

Odjeljak C. Neporezni prihodi

Detaljan  prikaz  projekcije   neporeznih  prihoda  koji   se   o6ekuju   za  period   2021.

2023.godina dat je u tabeli  11. u nastavku.

21



Dokument okvirnog BudZeta Op6ine Zavidovi6i za period 20212023 godina

Tabela   11.   Projekcija   neporeznih   prihoda   za   Op6inu   Zavidovi6i   za

period 2021.2023.godine

Rb Naziv prihoda
Vrsta

Izvr§enje

Plan  2020.5•.,,,:,;;i:.,,;,.,;i;;;j*;f,ij:;;;,:;;::f;,:,ii;,!i;;;;::`;,

Projekcija Projekcija Projekcija

prihoda3,:3;jz:`:;:,;¥j;i,;`,`::,:``;;`';:,i;`,;;;,

budzeta budzeta budzeta budzeta
2019. 2021. 2022.7:,;;s3,,t:;%:;`;,:i;£;,;';'%3:;6z?;;:3rj% 2023

1;i:;:;;,:;:i,,,`,,f;;:;:,:,`;;,,`` 2•.',''`'`"`''`''''''~."";''.',€`'.' a#    *       ,           ;,"^+r,   `     ;`f/o`,,*,'x„3,'r,,r<;,,;„`r,,„„"A/, 4 6 8
`     8§           .                         9                      !     ®                    a                  i                                              :                            :                  .

j`,,,';:f':j;,,,;,;::,,`.,;,f':,A,,,`,:?::i;;r;;Z;,?:,,`,; :?;r;:2j;?;;,,::,,;:;,;';`;'3,``':`:j,''z:%`?;±;:,Af;,:,`';:',+ ;:,%¢{?:{,,,!f:£§;;,i;rj;z';z7;%j;;¥:;`#,¥;'`;:
;,`:``,,^`:;?f2`,':`':/`,¢j'`,,;,

:I:'¥a.f*3.,`,::,'':,;3£;,;;;;`€,£:,:€,+;,g:;,;:,¥;,'::'i;;:€;,;,z`3,,',;;;::g,,,,`,:,',,',v,:Z:;`:,;3;;;:,,;;`,`{z',:¢jr`;,;r:r,„,,¢:;:?,,;3'`yv,I;,,i;€',:::,i;?,:z:?;;,,
•,;,':8,?,;€,;,,:;;`;;,:f,,;:,,z;,;,':;,%

;,,:,,f.1,;?;,,,,:',,,:.:,:`;`,',,,;',,f:,,:;,,,%;:'::?,;';`,:;;€?';:',;`;`£`rty`;?t=',v,;;r!;,3`:;';`;
'         i      I    a    i

;,:;'A;;';`;?¥¢Z`;,`Z;;;,;'`;?2Z;,}Z'€';;',¥%;;fz:;;;'
,.   .`   _  .   :.i     :   :   :.

'    'r r},',` i/T, >,.¥'~,`  ,,,£'f,,J„£?z'Z,,''.}',``£+z';',,,`},`;/,a€   ,*Z,'    Z}„``, z'€  `f  'z   , 'z`~;,  ,   " '   ',`,       ,.  ,`  ,',    '3      ,,4.` £Z;', , .,,`,'z;;`/,.,',,tt`;,g;' ;`,,',?   €;'„

i?f€,i,,,+,,,,,,`,,,??,','?'z,,,,,i;z2`*zg,;,;,f3,`:(,,    .,  ,       ,+       ,     ,,;!`#;,        a,           .   ,        ,,;%j%i4;;r;'   :  ,?,              £             ,,;'z2``,%?',f,gz        ,`i                 '`,z,.?%,¢£     ,,                   `     %:?
`       `    ,','`;`,,```j,`,',     *`'`,     ,'            I                 ,

F±t4.,,.,,.tlx,l., *,   ,,                   I.                                                                     ;, !'5

rr,~+,Z~         z£'                „    +        ^,;,„            ,         ,',./zz             ,.,,£       ,a    ,         .ZZ,,.    ,    f,Z,€'''     `z'fv`'6Z/y,;.firr¥j~ifz'r,'`,/    X'?:#2;Z;:;z,z:;`£:;i,'z:,;`;,,`'',„'!,;:`;',;`:, ^ \ r~ ^^\\ ';,,,?;¥;?,,,,'`   '',`,   ,i         `t         ,     ;.,,;,

?:;%J&%L%:;,?.``  ?'„:,;'  `,   ` '  p5,i ` `"'  ;,;, :!i!

Zfj%v,;j'  ''ZJZ  fr "`,''`,`;Z``#z   '*"',`',`

Neporezni prihodi

721000 37.638 223.500 213 .400 224 400 240 500(1.1.+1.2.+1.3.+1.4.+1.5.+I.6.+I.7.+1.8.+1.9)

1.I. Prihod od finansjjske i nematerijalne imovine 72 I 1 I 0 32.039 180.000 180.000 200.000 220.000

I.2. Prihod od zemlji§ne rente i iznajmljivanja 721  120 880 3.000 3.000 4.000 5.000

I.3. Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine 721210 126 500 400 400 500

I.4. Ostali prihodi od imovine 721230 4.594 40.000 30.000 20.000 15 .000

I.5.

Kamate prjmljene od pozajmica od drugjh nivoa

72 I 3 I 0

0 0 0 0 0
vlade

I.6.

Kamate promljene od pozajmica pojedincima i

721320

0 0 0 0 0
neprofitnim organizacijama

I.7.

Naknade primljene od pozajmica od drugih nivoa

721410

0 0 0 0 0
vlade

I.8.

Naknade primljene od pozajmica pojedincima i

721420

0 0 0 0 0
neprofitnim organizacijama

I.9. Prihodi od pozitivnih kursnih razlika 721510

2 Prihodi od pruzan.ia usluga budzetskih korisnika 722600 10 10.050 10.000 10.000 10.000

3 Prihodi od neplaniranih uplata 722700 85.495 25.200 25.000 25.000 25.000

4 Teku6i transferi (transferi i donaci.ie) 730000 2.612.196 I.320.000 1.450.000 1.550.000 1.650.000

4.I. Primljeni teku6i transferi od inostranih vlada 731110 2.321

4.2. Priml.ieni teku€i transferi od ostalih nivoa vlasti 732110 2.609.875 1.320.000 I.450.000 1.550.000 I.650.000

4.2.1. Primljeni teku6i transferi od Drzave 732111 57.273 0 0 0 0

4.2.2. Primljeni teku6i transferi od Federacije 7321  12 576.342 30.000 50.000 loo.000 150.000

4.2.3 Primljeni teku6i transferi od Republike Srpske 732113 0 0 0 0 0

4.2.4. Primljeni tekuci transferi od kantona 732114 I.966.259 1.290.000 I .400.000 1.450.000 1.500.000

4.2.5. Primljeni teku6i transferi od gradova 732115 0 0 0 0

4.2.6. Primljeni teku6i transferi od op6ina 732116 I 0.000 0 0 0 0

5

Ostali prihodi koji nisu obuhva6eni navedenim 6.832.488 8.650.166 9.533.600 10.005.600 10.582.750

kontima

2 i;,f3;;«!,;€¥y;??¢;%;i,?:%;':f,̀:`,i::i;,,:``,;`;;??a,?`!;#f#?`':f` a           :        18l ;mi

Primici (2.I.2.8.) 222.163 958.000 578.000 450.000 600.000

2.I. Kapitalni primici od proda.ie stalnih sredstava 811110 222.163 958.000 578.000 450.000 600.000

2.2. Primici od privatizacije i sukcesi.ie 811120 0 0 0 0 0

2.5. Ostali kapitalni primici 811900 0 0 0 0 0

2.8. Primici od finansj.iske imovine 813000 0 0 0 0 0

3`

 ur

6          S      i    S               i                     I          i    i               8

;`,i,,:;,;,:;,;:£,;?::.,?;;i,;g:;:;,;;,

•;:..i..:;;i;%i:'.:'.:'%:,,i;.I,i,,,;::::
;*;,;;;;;`;;,`f`;;;,``,:,;;;>`f,,i;;:;`:'?:,::,`,`2,,`;j`,:`£,(';'

`                         :,:.,,`      `      .,       `,.                 ,.      .,.`       :.

`;`,:!,i;?:;`;?;'r:';,`%;:;:;f::ij;;;;;:?j:,:,`<',!'i`
•;;,i,%`;;z8?;;,i,:¥?f€,':.;?a?(i:,f;:;,,,;'%*:

Primici od dugoro6nog zaduzivanja 8 I 4000 0 0 0 0 0

Primici od kratkoro6nog zaduzivanja 815000 0 0 0 0 0

Nerasporedeni vi§ak prihoda 590000

POREZ  NA DOHODAK 716100 I.093.269 1.097.600 1.250.000 1.400.000 1.500.000

22



Dokument olcvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 202 3 godina

POGLAVLJE 11. POTROSNJA U BUDZETU 0PCINE ZAVIDOVICI

U  ovom  poglavlju  su  sazeta  glavna  pitanja  iz  oblasti  upravljanja  javnim

sredstvima.  Ovakva  analiza  predstavlja  vazan  elemenat  u  srednjoro6nom  planiranju

budzeta i pruza pregled strukture budzeta po ekonomskoj  klasifikaciji,  a koristi se za

odredivanje   svih   strukturalnih  neravnoteza,   koje   se  trebaju  razmotriti   u  procesu

razmatranja  prioritetnih  rashoda  i  definisanja  gomjih  granica  rashoda  budzetskih

korisnika. U ovom dijelu se analiziraju i daju preporuke o strukturi budzeta s osvrtom

na place i naknade, materijalne tro5kove, grantove i kapitalne izdatke.

Na  osnovu  ove  analize  i  prognoze  prihoda  uradene  su  projekcije  budzetske

potro§nje po ekonomskoj klasifikaciji za period 2021. 2023. godina.
Potrebno je staviti akcenat na pove6anje kapitalnih investicija, pa je imperativ

na Op6inskom na5elniku  da  se odupre pove6anju potro§nje  van okvira onoga  §to je

fiskalno odrzivo.

U  slijede6im  tabelama  (tabela  12.  i  13.)  daju  se  okvimi  ukupni  tro§kovi  po

osnovu  rashoda  iz  budzeta  i  tro§kova  po  osnovu  prihoda  od  sopstvene  djelatnosti,

namjenskih sredstava, donacija i primljenih teku6ih transfera.

Tabela  12Funkcionalna  klasifikacijaprojekcija  rashoda  i  izdataka  za  Op6inu

Zavidovi¢i za 2021. 2023.godinu

lzvRSENJE2019.GODINA PLAN2020'GODINA
PROJEKCIJA PROJEKCIJA PROJEKCIJA

2021. GODINA 2022. GODINA 2023.  GODINA

1

Op§te vladine usluge(2+3+4)

4749783 4986076,04 5690000 5925000 6230000

2 Op§te javne usluge 3732302 3840393,63 4400000 4550000 4750000

3 Odbrana 986304 1090682,41 1220000 1300000 1400000

4 Javni  red  i sigurnost 31177 55000 70000 75000 80000

5

Dru§tvene djelatnosti(6+7+8+9+10)

3345875 5419639,81 5140000 5340000 5675000

6 Obrazovanje 843420 889000 950000 980000 1100000

7 Zdravstvo 158723 166000 180000 190000 200000

8 Socijalna pomo6 i zastita 1385245 1478000 1450000 1500000 1600000

9

Stambene i komunalneusluge

505837 2444639,81 2500000 2600000 2700000

10 Kultura,  rekreacija  i  religija 452650 442000 60000 70000 75000

11

Ekonomske usluge(12+13+14+15+16)

1896638 1486800 1780000 1950000 2220000

12 Gorivo i energija

13

Poljoprivreda,  §umarstvo iribolov

140105 180000 180000 200000 220000

14 Ruda  i  mineralni  resursi

15 Transport i komunikacije 1047122 1051800 1250000 1350000 1500000

16

Ostali ekonomski  poslovi  iusluge

709411 255000 350000 400000 500000

17

Ostala potro§nja (za§titaOkolisa)

864758 392000 450000 450000 483250

UKUPNA POTRO§NJA(1+5+11+17)

10857054 12284515,80 13060000 13665000 14608250



Dokumenl okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

Tabela  13.Ekonomska  klasifikacijaprojekcija  rashoda  i  izdataka  za  Op¢inu

Zavidovi6i za 2021. 2023.godinu

Rb EK

OSTVARENO2019.
PLAN 2020.GODINA

PROJEKCIJA

2021. 2022. 2023.
GODINA GODINA GODINA GODINA

1

UKUPNO PLACE INAKNADE(2+3+4)

2795510 3322606,04 3720000 3905000 4088250
2 611100 Bruto place 2265590 2649290,76 2987338,76 3136705 7 3293541

3 611200 Naknade 291371 396034,86 420000

'440000

450000
4 612000 Doprinosi 238549 277280,42 312661,24 328294,31 344709,02
5 613000 MATERIJALNI TRO§KOvl 1764245 2036700 2050000 2250000 2300000

6 614000

TEKUCI TRANSFERI  IDRUGITEKU6IRASHODl(7+8+9+10)

3343279 3717570 3890000 3960000 4620000

7

614400614500614600

Subvencije 140105 280000 300000 250000 350000

8 614200 Transferi pojedincima 1422384 1571000 1620000 1700000 1900000

9 614100

Transferi drugim nivoimavlastiifondovima

1200630 1269670 1470000 1490000 1700000

10

614300614700614800

Ostali teku6i transferi 580160 596900 500000 520000 670000

11

615100615700

Kapitalni transferi 2542807 48000 100000 150000 150000

12 616000 Izdaci za  kamate 1385

13 821000

lzdaci za nabavku stalnihsredstava

278837 3159639,81 3300000 3400000 3450000

14 823000 lzdaci za otplatu dugova 130990

15 822000

Izdaci za finansijskuimovinu

16 Ostalo

UKUPNO(1+5+6+11+12+13+14+ 15+16)

10857053 12284515,85 13060000 13665000 14608250

Odjeljak A. Place i naknade

U  narednom  periodu  ne  predvida  se  zna6ajnije  pove6anje  broja  zaposlenih,

osim ukoliko op6inske sluzbe ne posjeduje izri6itu saglasnost Op6inskog na6elnika za

novo upo§ljavanje (tabela 14).

24



Dokunent okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

TabeLa  14  Projekcija  broja  zapos]enih  i  placa za Opcinu  Zavidovi6i  za  2021. 

2023.godinu

osrvARENO2019.GODINA
PLAN 2020.GODINA

PROJEKCIJA

2021. GODINA 2022. GODINA 2023.GODINA

UKUPNE PLATE ,  NAKNADE IDOPRINOSI(BRUTO)

2504139 2926571 3300000 3465000 3638250

UKUPAN BROJ ZAPOSLENIH 101 111 111 111 111

PROSJECNA PLATA (NETO) 2066 2197 2477 2601 2731

Odjeljak 8. Materijalni tro5kovi

Metrijalni tro§kovi prema okvimom budzetu se procjenjuje na 2,05 mil. KM u

2021. godini, §to predstavlja  15,69°/o ukupnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i. Za izdatke

za materijal  i usluge u projekcijama za 2022.  i  2023.  godinu predvida  se  pove6anje

9°/o  i 2,2% u odnosu na prethodnu godinu (tabela  13.).

Odjeljak C. Teku6i transferi

Ukupno projicirani teku6i transferi u 2021.  godini, prema okvimom budzetu,

iznose 3,89 mil. KM i u odnosu na izvr§enje 2019. godine su ve6i za 16,5%.

U narednoj  2022.godini, odnosno 2023.godini planirano je pove6anje teku6ih

transfera kako je dato u tabeli  13.

Struktura planiranih teku6ih transfera za 2021.godinu  i  naredne  dvije  godine

opisanaje u tabeli  12.

Odjeljak D. Kapitalna potro§nja Op6ine Zavidovi6i

Ukupni  kapitalni  izdaci,  prema  okvimom budzetu,  se  projiciraju  na  3,3  mil.

KM u 2021.godini (tabela  13).  Opredjeljenje Op6inskog na6elnika za odrzivi budzet,

usljed efekata svjetske ekonomske krize koja je uticala na provodenje odgovaraju6ih

mjera  §tednje  u  svim  segmentima  se  odrazilo  i  na  projekciju  izdataka  za  kapitalne

projekte u narednom periodu.

Predvideni kapitalni projekti bi trebali uklju6ivati:

•     Kapitalne projekte iz cestovne infrastrukture

•     Kapitalne projekte iz oblasti vodoprivrede

•     Kapitalne projekte iz oblasti obrazovanja

•     Nabavku gradevina

Njihova pojedina6na visina i raspored po nadleznim korisnicima bi6e utvrdena

budzetima svake projicirane godine.

25



Dokument okvirnog Budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 2021 2023 godina

POGLAVLJE Ill. ZAKLJUCAK

Budzet  je  glavni  instrument  za  odredivanje  politika  vlada.  On  je  sredstvo

putem kojeg se strate§ki ciljevi vlade prevode u usluge, programe i aktivnosti koje su
usmjerene ka ispunjavanju socijalnih i ekonomskih potreba gradana.

Suo6en sa prioritetima i zahtjevima budzetskih korisnika koji prevazilaze nivo

raspolozivih resursa, Op6inski na6elnik je obavezan da donese odluke o tome koje su

njegove prioritetne politike.  Op6inske sluzbe su imale obavezu pripremiti  i dostaviti

Sluzbi za upravu ekonomskih poslova i poduzetni§tva svoje tabele pregleda prioriteta.

Cilj ovih tabela je da doprinesu izradi Dokumenta okvimog Budzeta za period 2021. 

2023.  godine,  tako  §to  6e  odrediti  svoje  klju6ne  prioritete  za  raspodjelu  budzeta  za

2021.  godinu  i  za naredne  godine,  a u  skladu  sa ciljevima  ekonomskih i  dru§tvenih

politika.   Korisnici   su   utvrdili   svoje   prijedloge   visoko   prioritetne   potro§nje   (za

postoje6e  i  move  programe/aktivnosti),   kao   i  mogu6e  u§tede/opcije  smanjenja  za

programe  nizeg  prioriteta,  kako  bi  se  ti  resursi  preusmjerili  na  inicijative  vi§eg

prioriteta.

26



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENICKODOBOJSKI KANTON

OP¢INA ZAVIDOVI¢I

Broj: 02141459/20

Dana:   Z?.oC  .   2020.godine

Na  osnovu  6lana  39.  Statuta  op6ine  Zavidovi6i  ("Sl.  glasnik  Op6ine  Zavidovi6i", broj  5/08  i

5a/08)  i  6lana  18.  i  32.  Zakona  o  budzetima  u  Federaciji  Bosne  i  Hercegovine    („Sluzbene  novine

FBiH"   broj:    102/13,   9/14,13/14,   8/15,   91/15,102/15,104/16,   5/18   i   11/19),   Op6inski   na5elnik

Zavidovi6i  donio   je

Z A K LJ U C A K.

o usvajanju Dokumenta okvimog budzeta Op6ine Zavidovi6i za period 20212023. godina

I

Usvaja  se   Dokument   okvimog  budzeta  Op6ine  Zavidovi6i   za  period  20212023.   godina

broj:  02141459/20 od  15.06.2020. godine.

11

Dokument  okvirnog  budzeta  Op6ine  Zavidovi6i  za  period  202120023   godina  podnosi  se

Op6inskom   vije6u   Op6ine  Zavidovi6i   uz  nacrt  budzeta  Op6ine  Zavidovi6i   za  2021.   godinu  kao

informacija za izradu Budzeta.

Ill

Zaklju5ak  stupa  na  snagu  danom  dono§enja  a  za  njegovu  realizaciju  zadufuju  se  Sluzba za

upravu ekonomskih poslova i poduzetni§tvo i Stru6na sluzba Op6inskog vije6a.

?`,L\,l,c,i.

i)levlr\:   ¢O.c#

Op6ina Zavi VIcl' Ul. Safyet bega Ba§agi6a bb. 72220 Zavidovi6i

tel:   032878314 centrala, fax: 032868230, www.zavidovici.ba, oDzdici@,bih.net.ba

ERE.ffl.



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENICKODOBOJSKI KANTON

OP¢INA ZAVIDOVICI

OPCINSKO VIJECE

Broj:01112199/20AP3

Datum: 30.09.2020. godine

Na  osnovu  6lana  106.   Poslovnika  o  radu  Op6inskog  vije6a  Zavidovi6i  („Sluzbeni

glasnik Op6ine Zavidovi6i",  broj:  7/14 pre6i§6eni tekst,  8/14,  9/14  i  8/18),  Op6insko vije6e
Zavidovi6i na 50.  sjednici od 30.09.2020.  godine, razmatralo je Izvjestaj  o izvr§enju Budzeta

op6ine Zavidovi6i za period 01.01.30.06.2020. godine, pa nakon rasprave donijelo

ZAKLJUCAK

1. Op6insko vije6e Zavidovi6i odbija Izvje§taj o izvr§enju Budzeta op6ine Zavidovi6i za

period 01.01.30.06.2020. godine.

2. Izvjestaj o izvr§enju Budzeta op6ine Zavidovi6i za period 01.01.30.06.2020. godine,

objaviti u „Sluzbenom glasniku Op6ine Zavidovi6i".

3.  Zaklju5ak  stupa  na  snagu  danom  dono§enja,  a  o  njegovoj  realizaciji  starat  6e  se

Stru6na sluzba Op6inskog vije6a.

ZAMJENIK`PREDSJEDAVAJUCEG

OG VIJECA

alil6evi6

1

0p6ina Zavidovi6i, Ulica Safvetbega Basagi6a broj 9, 72220 Zavidovi6i

Telefon:   032/206780 info, fax: 032/206706, www.zavidovici.ba,oocina.zavidovici/alzavidovici.ba. oozdici@bili.net ba,



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENICKODOBOJSKI KANTON

OPCINA ZAVIDOVICI

Broj : 021 1 213 5/20AP2

Datum: 05.`08.2020. godine

IZVJE§TAJ 0 IZVR§ENJU BUDZETA OPCINE ZAVIDOVICI ZA PERIOD

01.01.30.06.2020. GODINE

Op6ina Zavidovi6i, Ulica Safi/etbega Ba5agi6a broj 9, 72220 Zavidovi6i

Telefon:   032#06780 info,  fax:  032#06706, ``r\``v.za`'idovici ba,oDcina.zavI.dovicl@zavido\ ici ba. Qpzdiei@bil"iet.ba,



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENICKODOBOJSKI KANTON

OPCINA ZAVIDOVICI

Broj:02112135/20AP2

Datum: 05.08.2020. godine

OPCINSKO VIJECE

ZAVIDOVI¢I

I  UVOD

elanom 92. Zakona o budzetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluzbene novine F

BiH",  broj:   102/13,  9/14,     13/14,   8/15,   91/15,102/15,104/16,   5/18   i   11/19)  propisana  je

obaveza peridi6nog izvjestavanja Op6inskog vije6a.

Op6insko  vije6e  Zavidovi6i  je  na  42.  sjednici  odrzanoj  dana  30.12.2019.  godine,  usvojilo

Budzet   op6ine   Zavidovi6i   za   2020.   godinu   u   ukupnom   iznosu   od   12.284.515,85   KM

("Sluzbeni  glasnik  op6ine  Zavidovi6i",  broj:   12/19).  Budzet  op6ine  Zavidovi6i,  za  period

01.01.                                 30.06.2020.                godine                iznosi                6.142.257,93                KM.

Priznavanje prihoda i rashoda u periodu 01.01.30.06.2020.  godine, vr§eno je prema

ra5unovodstvenom na6elu modificiranog nastanka dogadaja,  a §to je  u  skladu  s  Uredbom  o

ra6unovodstvu            budzeta            u            Federacij i             B o sne             1             Hercegovine.

Izvjestaj  za period 01.01.30.06.2020. godine, sadrzi plan prihoda i primitaka i plan rashoda i

izdataka za period 01.01.30.06.2020. godine i za period 01.01.31.12.2020. godine.  Ostvarene

prihode  i  primitke  kao  i  rashode  i  izdatke  za  period  01.01.31.03.2020.  godine,  za  period
01.04.30.06.2020. godine, za period 01.01.30.06.2020. godine i za period   01.01.30.06.2019.

godine,  kao  i  uporedne  pokazatelje  plana  i    izvr§enja  u  periodu  01.01.30.06.2020.  godine.
U periodu  01.01.30.06.2020.  godine  ostvareni  su ukupni  prihodi  i  primici  u  iznosu

6.676.619,69 KM,  a ukupni rashodi i izdaci izvrseni su u iznosu 4.708.530,43 KM .

11 PRIHODI

Po ra6unovodstvenom na6elu modificiranog nastanka dogadaja prihodi se priznaju u

ratunovodstvenom razdoblju u kojem su mjerljivi i raspolozivi.

Ukupni prihodi  i primici  Budzeta op6ine u periodu 01.01.30.06.2020. godine izvr§eni

su u  iznosu od 6.676.619,69  KM i 6ine 108,70 0/o  u odnosu na plan, a u odnosu na izvr§enje u

istom periodu prethodne godine 6ine   116,29%.

Strukturu  izvr5enja i plana  prihoda i primitaka  u periodu 01.01.30.06.2020. godine i

izvr§enja u istom periodu prethodne godine 6ine:

Izvr§enje:

01.01.30.06.2019.g.

prihodi od poreza    .... 3 .091.753,04KM,

neporezni prihodi  ...1.052.588,38 KM,

primljeni teku6i transf. od inost.

vlada, med. org. i od ost. nivoa

vlasti    ...................... 1.445.820,58  KM,

primljeni kapitalni transf. od inost.

vlada, med. org. i od ost. nivoa

0'00 KM,
kapitalni primici .„ ...... 151.359,32 KM,

ukupno:             5.741.521,32 KM,

Plan:

01.01.30.06.2020. 8

3.277.594,00 KM,

I.108.244,02 KM,

712.500,00 KM,

564.919,91   KM,

479.000,00 KM,

6.142.257,93  ",

Izvr§enje:

01.04.30.06.2020. g.

1.141.509,26 KM,

368.855,78 KM,

777.088,39 KM,

0,00 KM,

18.750,00 KM,

2.306.203,43 KM,

Izvlienje:

01.01.30.06.2020. 8.

2.872.653,73 ",
1.038.311,47 KM,

1.784.231,49 F",

0,00 KM,

981.423,00 KM,

6.676.619,69 KM.

U  tabeli Aprihodi, detaljnije su prikazani izvr§eni prihodi po vrstana:

I

0p6ina Zavidovi6i, Ulica Safi/etbega Ba5agi6a broj 9, 72220 Zavidovi6i

Telefon:   032re06780 info,  fax:  032/206706, \\``rw.zav].dovici'.ba`oDcina zavidovici.@zavjdovjct..ba. QDzdjci@bih.net.ba,



I
+

+
+

+
+

J
u
l

+
+

(

7
:

tIE®

+tJrJua0C,`=C^7r®CDC
L3IcOS<=®SO*U?®

\lut
+lJt®NaiIaCLa

CiB7r=tCO
+I,

lJ
It®


\'u'ui>C)iC)S|a.<aa,a

t=a<aaC]Qa
\tu

+tJC=eeC=Z®eI
CN=IIeCi

\e
Na

+®eeaC®»
0I®I+

+I
\I\

\\
\\

++eengi=0Ci,e1=C
Li®A=ItC)i®tiSj

+C
^

+a
+C

r`
+C

>
+C

>
JC

r\
JC^noIIaCLaCita3N

CDIaeaaIaC2.a)7r=
(N

+Cheei0,®NIa
3a.®IC>CLa,=

+unJ>ia5NIC£tIa3
0IC^EOtiPaee5=

C^I
+,J^Jienge®NIest

Iei®IC®IOea,tla,e
cOa3

+JiaacOa,ta5
NICS=a<I=0

+J>eaGCa,iJeI
®N===0<=I

+J>0ngaIaNISe5I®
IaCa*I®IaC^a

+Ji®eieiCN=»I,=aj=cOI:c
OFCFIa9=®IaeIcOa,g,®

J>tJiJa3N=ae=f
DL^•=:aC}®CL

SDIa<®C=
J>tJei0,®NIa)

=a,cOI:®eJ®a.a
9Ie<®

J>aC^CDIt
0aN=ap=a<i=a

J>engei®tii
a,iC)<=I

unga5N=C9tCS®
`=C2IIOC)aJ®<I

SDtIi'D
ueiei®NI>¥C\®Na,

eC®a®=a,®e11®tqS
D

unnga5NICDt3I
IaCLaCLE'a<Iai'a

uiaI0Na)acO=0<=a
JC=C)Iu)FTIt3<CD

noaa;NPCiaCJ~
aCL5I<I0C1=FCa

eie,®tt=»E2IeCJ.e®
CL=aeea3Na9aGeao®I

ajaai®Na9C>

+eeeengiIa1eC>
aI®Na9

e=C

uuJluiaae`aC1<C>GSat3
c;<Fa=C.a=

iIaC2aCL*f£3a)
®Na)CL®tJatNaI

t®NiIC)CiaCLNIe.5
I<aJa.CDBaC^a<

tu±aC)eTaS|a<a€
.atsa<E)=Ei®ar

ulho0Cc®C>t3
0a§'haS|B.ia

L`J`LeC)C®®C>a
=i;C)®'1aata.C\`I,C

}1'aL€<
J>iIIaCiaC2CiIta5

NSi7Te.tIt?
|,JiaC)S|aS|=e?a*

aataiiI)*e.
ul`i.aaS|aS|aeTaaa

.atsC)ia<F
J|iSiaeTC)Q`.ae?aa

a.aEaiaa.a
+i1ICCaCLeaIaEIC

DCLaIaCLCD7rea
angIC)CiaCitaI®Na

,=a)aaIaafD7r=N
tJIiIaCiaCitaZ58Ia

)Ci.aIaCiap7rJN
J>iIICC1aC1ea1®S

a,CLC)aCLS7T=(N
tJJiIaCLaCi0a5NC

DIa)CiaIaCLS7r±N
tJngIaCLaC1taaNP

I03CLaIaCLCD7r=
(N

ngi=C>C
iiJIIC

a

C}<aah
JutC>

a

aCO
=®a

It5cOaICDatrJ=
COEa<=0

isaI)ar,C=ttsai.artJtou;
C)'aC)r)QCcC)aS>=aa

aa0tut~a
i36aar\<:tsc;i.aa=a

Iaar\3.aaE>aaaaS`a
a®C.r6e`EibC)aC)s+®

iTS±aCaC)C>C3hJ
aatJc;Siia®Cea0to

SiaaC3C3to
C1e.=.®CiI®a33

aDa7TcO933aIta
t=i;'C±<Fa.a

a+r)<:QrcCo
aO'u

tsiis'CiaD.aa
C=:.r)®C.aC

>ho
®SiC)C)C)®

C1C)a.±0hJ
7Ta=CD0<Ia3

aCJIa)0<EIIa
a,<7raaeaCLCLI=OQIcOCD

=au)el®CDIacONC)<tJcO
a)<J>a

0<7r=aa,=e3CLaCr*®aCL
=CBcOSCi~OQt£SICOcO

50`IC>
Ch*®eoaC

1=COOt)a,E
.CD0

0<7TI®C.a
CLIa<I®C

3
Ch7TI®FPC)CiCOCD

3aC^a3=®e=®C£Ia
cO0

0`*®CDaaI®u,CD3a
cOOJI0eT.0COIaC

^a
cOa,=cOa

a,®<=a)Ic
O<Ia

®Eia,
®

E.C
O0

<IcO7TI
¢Ia,<CO

a
PCDCDI

®I+I=SDe
E5CLa

acOaISD==Le
t.®CD=aC^

C>

E]a
i


fua

a
a

aC
>

®0
aC

>






1

+tJ+
•®

C^

u
CbP

OtJ
J

e,unLJ,J,
CE)CX,u

C»

+tl
Cn

A

®uau
n

hJCf
o.avi

L.tJt®
ee

unJ
>i

un0


J>C
>N

C
r\

t®
CX

)

uCX
)I,tu

ul,ute,unC
X5®ChtJ

eee
eee

CX
)CX

,tu

cOCetJe
®tJe

1,uaulC
hW

CAueul
C^C~

CD®++
~J>th

CX)®++
tJJ>th

J>cOC
ht®J>

J>cOa
tJA

®
J>

uC
=

Ji®+,
ultJ

tJe®+,utu
eJ>

I
i;

`

aarJ
toJ\

C>
J0`aC

h
unt®

0a
J|`t`

vi
hJ®

Cbul
tJ®c

OL~
J>++

Ch
tuJitu

a
+t®e

,Ln
aCX

)aJ>
W+J

>C»
cO00

+®
tJ®

C^
0Ch

rJ
uJ>+

ul
CXD

+®0
0

0®N
C>

N0a
vi00

C>u
nN

®
.

®
®

tut
0

J\S>C>0
0a0

aaaC>
a

via0aa
u

L`Cb
.aa

t®t,C>J>
CX)C»eJ

>


viI


u
t

J>t®
atJ

J\C\.
\0

Cbf
uC>

J>CX
),uttJJ

>

C>u
la

®uC
>

cOC
>C>


tJU

,
u'ul

a
0000

a
e®+aeeee

eee
uC>0

C>C>
0eeeC

5

uC^v
iC>

®Chunee
eele

J>Nt3aC
=0C>

J>t,eeee
e

CsounC
>C>aC>

0
CX)thee

eee
thvi0aa

a
C^,ule

eee
N

®
rJ

+C^ee
e

aun,J',L^
CX)a5ee

tJ:
=f

a=

aCC=
C>a

C>aC
>C>a

0C>
eC>

C>C
>aa

a0C
>C>

aeeeC
=

JitJ.C
»C>C

j
O.a0a

C>C
>C>0

WcO
ee

aC=a
a

C>aa
C>

aC>a
C>

aaC>
a

C=aa
C

C>aa
e

a0aC
>

C=0C
>C>

aa0a
ul0aa

C>aC
>a

+viC
>

Na0CC>
C>C>

ul0eC
>a

tuuaC
>C>

u
l

®C
>a

eCXDh,
JiAet®

N+
tJCX)e

eee

NC
>rJ

tuuuun
0

`0u
'a

tJJ>N
at,

ututh
a

i>+u
nC>

J>C>
C>a

u
n

N'u
t

tJ+un
C>

J>0aa
0

unJ>cOC
X5eeee

eeC
=

unC>
C>a

uneee
CroNun

aaC>a

I CX5
tJ'Lnee

ee

tJ0000C
>

tJeC>ee
e

®tuunaC
0a

CtJunee
ee

tu+uaaa
t®+,ute

ee

0
+

C^
0

cO+C
^ee

CAtJ++C
,I®Aee

''n
g=

F=
§

0aaa
aaaa

aC>a
a

u0aa
un0a

a
®ae

C>a
a

0aa
®ee

aaa
aC>

C=
C>C

>a
a0a

C=a
a

00a
a0C

>
aC>

Cj
un0

a
a0a

Pe

Wt®
®

+®J>
~J>

t®N
0

v
i

\L.v
a

u,.¢
vi

C^a®J>,
ul,utae

J>+C
~+

atJC
roJ>

tutu
ho

0+v
i

fu9
`®

t®®t
J®

Ck
,v

i
J>

tJJ>
®

Cr
o®

t®aC
r\W

I,+tJ®+
una

C3C
roJ>

C^
eCX3

J>Cr\

e•ee

PJaCX
)Cr`+a

I+~eCeC
\ule

cOCh
aa

CeC^®
e

unaW
+tJ.

une®+u


CXD
®a®

CX5
®ae

t®u
tJ'

arJ
a®tJC

X)

+uJ>J>J
>+

+E
E=

g

rJJ>a
tJ

t~0a
\lu\C

^
®cO

in
J|\ho

\
J>C

hun
Cbth

Cb0
C^u

`hJh.
a.Ch

CbC>
etl+

+aa
®t®

Ch
NCro

t®a
i>+C

=u
Cro

J>J>
ChC

X3u
nu

C>J
>Ch

®
.i

®
®

e

~®v
i

un®®
®

JC^0
C>

N®

N
®0t®0

tetJ
®C>CeC

X)un,ul+
cO

®aC
h®

+a®a
+WC

hC>
uJ>J

>J>
cO++


t®C

ro®
C>W

®
+ua

C
ro

~cO
+

+J>a
J>

t®®®ee®
Ce

IC>CX
)J>a

'e00•J>C
r`

a®J>
Ch

e®J>
a

J>J>cO
cOuC3

J>J>Ce
a)®e

J>C^
una

J>C\u
ne

J>t®0®
ChtJJa

J>tJe®a
C.e

un®
ulJ>

ul®u
nJ>

0C>
C>

NJ
>

t,J>ee
e

J>,ute®
t®C^

E
g`

E£
.

cOa
C^

0\J>
a

a0a
uC^a

a
a++C

X=
0ea

Ch
rJ

rJt
~

C>
t®

unth
Cro

J>u
J>

00r
J+

aaC
>

CX
3u

l
+®

t®
viun

un
aaa

i,
®

e

ulth
a

uIho®a
C^\

C>+aC
>C>

+J>
vi

a++C
^0

\fu
Ji90viJ|

00\
e®CX)C

~J>

CX3
J>ea

+W
CX

,
hor.

ho
Nap


\|A

J

tJe
J>

0\
t®

J>
W

rJ
tu

WC»
0'J=

ute,ut®C
»C~+

eee
a®J>

Ch
e®J>

Ch

unC>N+
una0

,utC
ht®

®5uaC
^0

ae®eae
auWua


®®



J>®t
Ju

J>®t
®t*

tu®
u

C
X

)
cO+tJ

Cro

LJcO+I,a
unu+u

•
E

I<

NJ>
u

aS\C
^

COJ
|C>C

>

J>
W

Cbw
hCfo

C5
\Jih

o
J\Cb

®ho
e+,ut

®
+Chu

nun®
uluC

>a
NuCh

viCh
Nut

Cro
CroC

ha
J>C

>Cr
o

+C^e
e

00Ch


ChaJ
>Ch

£
c=

.e

++

Cha
un

aunr
Je

+cO
C>

C=u
+

un®
W

+®C
~C^®

c
O

+a
++

cO
a

J>
W

u
t

cO
0

0
c
O

+®
®un

0
®tJ•t

Je
+tJe+

CX3
unC>

u
cO,u

taCJ
NcO

+N
t®CX

3+N
000\

CX)
eeCh

cO
unJ

>®
unA

®
a0a

+eC
^

J>
W

®®
cO

+
iE

J>®
vi

C>C
>C>

W0
C>

®ee
tJJN

W
a

®C
ro

®+
cO

®
a

un
®

aa
C

ro
u

J>
+,u

l
C^

un
»
G

¢
I

C
>

u



C:luu,thic+I+Q*§==jFi2*t3C)CtC±<<
T=abt=.aba,ao=a>a<aa0u.

\L.tut.JLtJia<+ru®a=r\`aaS
C)Siaaar)<:rDeul

\ultuuJLt,a<+a>F`aa8<r
DI8=<:afo€.a.a

\ullu'ui,aa>*§aC1E±aC±r\<:aas
a+C)a=>r)<:aar\{iS)'aa?.r)`I>C)=

\|,JhJia<T=ab.*a
cSaiS'<®

+uWi+ngILi®*ICe=0aIa<DCiC9P
£.®*SJ>C)IrTl<rT1CDt=:a,

+ueeeC=iI=i®I®==C,ia
sIt^ai0i

+t®uuaaL^fD
eI=aCL

+t~uuWZC)<Cha,®JTeJN
=®BtI07rIu)<.L¥.®*a

+rJuuZa<r,aj=®7ra,N
®0aae0`Iun*=

+tJrJ+®aC^C,®®B
SDS=®IaC9®

+t®t®+aC=ta)®`®®I®a
,=CLae0E:®Craa<a)I.

+tut®+tung1I0CiICDE'®
IaV,1taF5tacO

+NrJ+aaC^cO
ta<I»

+rJr~a®noIIaCiC)1eIIN<
=E.a)Iur,Ot)?CiI

+rJtuChiIaaC)CitJIIN<
C9I.Fi)IV)=UC)a,00S

StuinCbii=*aC)S'1`t
±=aC)aI:tsaat=taD

\tu
\'u'uu'CfotutoaC4a>C>

aI:aS}araaS`8tlC:C4{
a
\
\

+
\
\

+
\

\
\

+
+rJN

+t®
tJ
\

+tJt
J

+NN
+t®

N
+t®

t®
JtJt

J
+tJr

J
+tu

tJ
\

\
+t~

rJ
+tu

N
i

t
u

t
u

t
,

(u
  
  
'.
J

N
tu

tu
tu

rut
J

hJ
hJ

t~t
~

tu
I

tJr
J

tuu'COfuaFaa<C
]i?®1.®Sa

tu
tu

hv
i

tJu
n

'u
   

 I,
Jv

iv
i

tJu
l

ruv
i

(uv
i

hJi
n

u
n

u
n

J>
J`

J>
J>

J>
J>

J>
J>

J>
J|

uJ`
|J

J
u


C

ia
  
  
  
C

o
u

n
J
I
J
L

u
fu

tJ
J





a

C
\

C
r`

Ji
J>

J>
W

tJ
J

u
u
l

tJ
J

rJ
rJ

W
`

L
`

C
^

C
>

C
>

L
`

u'iaV,®CriIa,7rIr\
,e,CeN<CJ.Ita3aa

tu
L`=aaaai30as

C>®®CaC!a
C^


a.

u
n

v
i

L`aa>aaaari.=a
.®1.C>=.a

ZCe7T=CDCL®N
PNC9=N='SDI.®

.C9<I

®acOCD®atC)`I
cOF®=aePrICOC

La
1
~

ae0cOr®7ra=I=9
,I®IaJ7rISDCL0

unZCD*=a,CLa9tC
)aC^Ia<=tI5Ci=i

J>Zap*aJCiSDNOJ
7raIcO®E.0OPSeT

.®<
WZa,7=S±Cia,NCD

=aa.®E.aOQIeDC*
0<=cO

'u
tu

a
C>

®
U

,

LtJtC)C)
I.CeQasC

>C3`==C
±R==gii

iSS:.i
0C)

iauJaCJ.a=97r'NC
.a7raC,J7re,®eF9

±±==S)ag
s.==C>C:

bt3~c;cS
SSfl>n=C

4.C.I====
QQts`0C)

NN
=>C>aai:C)G

iC>=®astoaa
aaaaSa<ci,®a

.ObC;€ri'0
ZFD*Ie3Ci0S<IC^

<®•=.®=C^IOQa,
Na

Z?*Ia,CL0NSJ*aIcot
taCie,a,7Ta)tI

Za,*=a3CL0NSJI07
Ta,i®ian=e3.a

ZC97rCDCi®N9,
aaIuJ<0I.0aIC)Se

*
=aI)aa0C.da'a

a.QaS|tsC)Ei<
=>aC=S`aS:6

a'a.®C)aba(
acOa)0aaaIcO7

T®*a3a)®ISi)
aiJ®`cO7T®*C

)=a)®a,*Ie3Ci
®

aI=%C)0aIV)7r®
a,Ci3IV,1a<=

IecOias=I<a9CLaei®0'i:I.LSIaIOea==
N»®I:a3eCLaC®===<ea,<ajC®

a

.au)=5OqcO
5<a)I®C=3Ot

)cOI=a
t5ecO

=a)a

C
>

CBNIa,II:I0
0aCL=CDa

=0AfDiIcOIS
Dea'®0

0

00j
'a,a

Cia,Ii'C
D0

at1S'aQ`a=C)C)frQ
<a<a=aatuJ\C

tl®h'ts~¢aC)Ca66
'.aa<aS|b§'0'u

S|t35a`.a.id5aa®=
Qr)`aOtua

SISittI=ag
&..>>.

,ai66da.
.>>==a?a

sc6S`E:`=
=

®±N0SBiI500
CO3a<aNCj

gg==`
.`.S:S:S

=S=..C
)C>C4,C

ot====
§§QSS8

ngC)Ia08='13e,®
I:®a,®C,cO9S3S

a
<aa¥8=

Ei3ru
<a,ats5<aa

C)aahJ
C3F.Baa.Qaagta'a

C)<.i)i:aS!C>hJ
Cr?u,t5a.®B7T

OJSDu)ICL)a
®I®i7ra,

aJu)ICDC
>

<I5ia<IOrI
aJ3a)C>

t3a<c£,.aQI
aaCo€.aatot

a0hJ
t0<Ic

otIa=
C=

C
>

i=CP®a=aOq
ag®7rCD0

IC^*CDCiIL^a)7re,It5
iNaptatA®CJ=CDI.a®

a
a%CiC)cO

,I®Ia,a
IC^*C)UQ

E;=T=una
,0

PTaOC)N0
3.t^<a30

aaO
1®

=sS
ahJ

7r=a,Cia
fo*C^0C=

?FC^
aC>

®9,7
rt^0C>

JL
C>


SO

vi
   

tJ\
00


00

®a
C>

0
0

J|a
J`C

3

Fba0aC
>a

in.\tu\ho
hJa

JiJiC^CO
tJeC^CX)

t®++J
>Cr`

aauC>
a

i>Ch
®a

J>®a0\
®

aJ>a
a

ul\Ji
lJ\


h®J|\h

ruC>
®


C

>


u
l

N
tu

e
e

Ji
J>

il

u0

rJ

J>
a

POh
oJ>

viaa
ap0

tu
howh

ha
vi+

CX
)

viC
ha

++J
>

Ch
a

C
h

Ntu
+

+t®N
cO

uuC
>

viul
0

+una
J>

.®h
Ji\

\J`C
b

.aaa
\va

Ct
oa

J>+
a

Ch0
0J>

0+u
un

C>

AJ>
a

CX
,Cr

ou

CX
)i>

un0
\

ho
'u

C3
a

+a
aa

1~a=0`0
0C>

J>tJ,J\C=
eeee

viaaaC
>a

NC
>

aaaaa
t®u

a
N0aa0C

>
t®C>

aC=0
a0

viCa
a

ho0.C
>C>O

u
J

.tOC>a
aa

a.\ii
`


in53

a
vi.C

>C>
LJ+

a
aS>

0
J>C

>e
un

a
tu

C
b

J>u
C>

u

t®uu
nC>

+ul
a

CX
,00

®a0
whJ\

i\a
un

Cr\

a
aaaa

a0C>
a

aaC>
a

a.OC
>0

aaaC
>

C>C
>aa

a.aC5
C3

aC>a
.0

0C>
a0

0C>
§C>

00C
>0

C>C
>aC>

C>C
>C>

C>
aaaa

C>`C
>SC>

aaaa
C>C

>aC>
aC>C

>C>
0aC>

0
aC>a

a
C>0a

a
C>0C

>0
C>

C>a
C=0a

C3
WCX

3CD
e0C>

a

theaaC
>C>

+t®,iC=
eee

+un0aa
0

a
un00a

a
u

0aeaa
via

t®un
C>0

ulC>
aa

aC
>

cOu
+

+un
0

I

+,ul
a

+u
n

u00
+C3

C>
+u

n
®

t®N
u'

tJ+,
un

cO+u
na

J>C>
C>a

J>ua
a

t®+t
JC=

u

I  u
n+

CO

u'C
>

00C>
a

C>aa
C=

eC>C
>a

aaa0
ulC=

a0
aC>a

0
aC>a

a
tJ,0a

C>
aC3C

>a
un0a

0
aa0a

aa0a
aC>a

a
0aaa

aaa0
C>aa

C>
aaa0

aaaC
>

u0ea
tut0C

=a
aaC>

a
aC>

a
0a0

C=C
>C>

C>a
C

eC=
a

®`,c
'1J

aaa

L+00C
>0C>

tuha`OC
>a

t®Cjun
auni=

ee+J>0e

J>®tua
®

J>®C
X)a

®tJJC>
unaa

cOtJ0
a

tuwh
C>N

J|tu


u..
a

J\
L

.0
bu

T+
in

rJJ
>

t®
t®

a
W

C>
®00

+
+

C
X

,
Su

J>
un

0a
C

b
C

}S
cO

C
>

hJ
va

\ru
aW

a
uJ

>
C

=
Ch

un
®v

i
Ia

C
X

3

h
o

h
C

>
C

>
C

>
ti

C
^

a
W

u
n

C
h

u
n

+
t

`
u

v
a

tu

C

>
C

^
u
t

C
^

J>
J>

a
a

u
O

C
\

C
^

®
C

b
\
O

C
O

Ji
W

®
u


u
n

+
0
\

h
+

aC>
C=

aCj
a

a0a
aaC

>
C>C

>a
a0a

+++eCX)
CX)®®

J>++a
a

a00
auaa

0aa
a00

uua
C>0

0
aaa

aC3
a

J>J
>Cr

o
uvi0

0u
C

^

®t®
J>®

Ch
uJt

®C
h

0
C

>
a

J>C
hCX

J
a®+

C
>

NtJ
+

W
Cr

o

a
®a

Cr
oC

h

C
>

0

rJJ>i
0

++t
h

J>®
+

u®
++J

>
J>

W

C
>

aC>a
+

C
ro

J>
C

>

0

W


+
J>

a
N

+
J>

u
O

C
)

t®
+

C
>

J>
®

u
n
+

a
C

>
C

3
C

>


C
h

0
a

u
n

a
a

®
a

a
u

+
®

C
h

C
ro

N
0

+
0

C
>

  
  
u
  
  
 C

>
0
0

a
J>

C
r`

a
C

j
a

a
0

c
O

a
0

a
a

0
0

c
O

+
J>

a
v
i

a

ulaaa00
rJhaOO

a
t®0una

unJ>

+cOJ>t®®
J>®

whu®
+®

ulrJuJ
>a

auathaC
>

J>®ul
ua

ho`O
ul

J\•\ho
\

C^ai\
'u

®
hi

\C
^

J|
L

.3
aP

c,
tr

J>
+

u


t®
N

ulJ
>

t®
+

t®
t®

0
r+

tu
rJau

l

c
>

i


C
^
C

>
a

to
C

r`

'J
>

va
a

J>
u
n

C
r\

C
>

u
\J|

®f
u

c
O

tu
Ji

C
3\

C
bS

C
>

S
\1~

va
C^

utW
®W

0
Cj

0\
u

ua
t®

®
J>

®
C

b
J|

0
\

CX
J0

v
i
a


3

C
b

a
C

r\
®

a
J>

J>
c
O


u

n
C

O
ro

J>
a

C
^


\
S

h
J

0
W

®
0

u



th

J>
\

a
t®

0

0aa
t®C^e

J>tJ
+aC

^
C

>
J>

C>C
>C>

C=C
>C3

aC>
Cj

tJC
ja

uth
tJ+®

+
C

h
aaa

I
,

0
a

cO
+

a
Ch

00
J>

Ch
a

N
®®

a
0

J>
t,

u
th0

\
Nu

J>
+

C
>

uC
>

a
Cj

J>
C>

®.
C>

CX
)

C=
~O

uta


+un
a

u
00

a+
aC

ro
aC

J
acO

un
®

aC
>

viC
X3

0C
=

aa
+C

>
un

cO
vi+

J>
J>

th0
\

CC
J>

J>
00



u
\

\
\

N
\

\
\t

l
\

I

•=.+utu.C>tuaC)
+S±r\C:a:.3<S|®'€

asE3`<a€®to,.a€I
:aJi.

\ulfuIC^IL`=aES.a.L.a®.`C)a+=.il
.<TaS5aaaa®t€a<®C>LJ

\1~\uI.JCbi.tT>=T>Q=aaa.QaLea+aa5
''CaaaC)<C±a;<S=aaaaraaLJ

uuttuI.JCbLo.t=t®a.aC>a<.aDaC4i+
t§fari`Cei®aaaa;`.a*C)a=rvC>u.

\`ho'uJ|C>ai¢LtJ.a'=r®Fr§§aIC1SC:aC
1.5.Ct3i®a®bie.®aaCt>ga11C>C)<:QC5

tJ.
\hoI.Jilh®i,ti<T=aD.*a§§Idi'a<¥a

<0a+<0aa:abS'=.r\C:
\futu`J|u'Cb*i.tt=t?rtF`§a§arIa§

=®\C±aiie.®a.
'\horuL`

J`J\aia
NhotuJ|ti

`Cfo`.
\uJruJ~J\

\3J.
NhohJkJ

|C^i
\ultuJ\J|in

ia
\hotuJi`J

`I+Lc
1LJ(uL

`Ji\
~futuL

`J|
\horuL

`J\
\ult~J

i`
\ho'uA

C3=
t~I.

J
i+i

+
\uJ1~

il
\WLu

J~
\uJhJ

i`
\ulhu

+1
\ho'u

J`
\fu'uJ

L
\futuJ

|
Nu®tu

J|
uulho

1
iu.tuJ|

~\uJ
u.tut

uIL
`Li+

il
\hotuL

`J|
\1tu`I

tu
UJtu

hJ
furu

'u
ullu

tu
hotu

hJ
uu'u

lu
ul'uL

`tu
u.(u

fu
fuhJ

'u'
u.'uL

lu
1~'u`l

u`

J|h.i
.

J|L`n
oT

hoai
S

hoC
foLt

;i
u.\to

,=,I
hou

+Ch
tie'<

,*b
Lt3

==


uJi6
to.

luaP
a

Cb#
bi

\ia
•e.I

.iho
a

viLb
i:=`'

J`i
hoi+

ho
1~i.a


tuia

L`
ii±

±:.:.


toi.a


J|i+`i=


Aa#L
t3=

horotL
i1

tJ®CO
*Lt,.Q

ul\itia1


uJJi.i,b
.1

utulL
t,L

hJ®to
.Si1

u\t.1
tuC>no

i.Si1
to±i.a

1

<+Q
3Ta

<1ZS
*a

qrv
FrcS

<T>
®aa

<+Q
.*a

t=t
®>a

<T=
ru*c

i
<1rc

Fa
<T=

QFa
<T>

a>3`a
i

<i.®
*a

<T=
   <T

>fD
rD*a

+a
a

<+®
*a

<T=a
DFaa

<T=
aaF`

a
<T=Q

Fa
<+hQ

FsS
<.Q

>=a
t=T

=®*
5

<.r
,*5

<.®
.*cS

<.Q
F`aa

<.<
.C

DC
u**

==
<.Oba

00a=
O`

<.ia
>a

C.Q
*a

®F
=

r¢*
=

®.a
aa

rs*
a

is*a
a

®.*
aa

aaa§
Q3`

a§
ac*

=

a§aS€asSLa.f
Dit4a:

§§aia®.a®<®
ar\<:®8

agag)=S>r)a:S
±t=aaD*aSiS=

a§aorQraaaC
)C<aEf

a§ai0e`1.a<C=
:tJi:'t=i

a±=rTaa.€Q*
®apEaa

a§=>aC>~,.a
aI)is0=C1

S§a9,atss*C
)=a¥

ag`aOFQFSS>
§aC®taC1a

a*C±a9,aa+c;
<aaE>#aa

agaS€<T>C1
'*a+C)<TS'a

==§§
=;i`

®c>€
E;ii

=§aIi3C)a®aaC
><T=®tJ:Q*a

a§riQ<Qa.<aQ
a.Qa;<

=gagaaE!'I
)=f\<E]1a

iBaLt)€.®a§a<
<T=I)a.aC)

aBaaC3E><
i:C>Qaaa

=§aC4is`Qa<¥
®aaaC>C)i

aBa±is`Q=<>=
>®a.aC)C3.i

5aE>aba.C)a.isa
t4,<T='C)<tsis'

~g\aiC).a.is9<tt
=t=C!<tiis'

+§aaaaIaaQiC)<
a..=t=.®C1,

~=§8==
SS''::¥

fr!8ESC
>C>C)C

)=aQ<C
)<

aaS,.C)S|§
=tC)aC]

.aaFi.fo®aatat\i=
a<:E}.§a

iaF|noC)g*.a
aaaC)at3

~afinoC)aC)®`C
3`<C1<Siai.e.

a
afigaC)C>C

).aa®a

aPrtJa.C)e,ie.C:
C>.<T=a®`

AaS|g]=ar)<:ab
aa,<S`<.e`

aSi=ro*C>aa*C
®S±aC3r)C:ats

AaS|gEitsaiQ
a.a

~aS|9,=a®t=:C!**
t.C®<aaa®r}`a

~afu±a§Caaa
.®€<¥

~aS|Safl%C1e
.®Q`Q%%

Qtaaa§abar)S±
h.elaaaul

aaaaSC>€
a<aC|N

~ar\C=t®aa€
T==TSa=

ts0<.r
)`aaaho

e.aSs
iOLJ

C)±C)a
a<:aC>

a5¥at=
:aC>

.*'€a0
C:aa<

.fl`C:
=NS

>a
a0<r\`C

1+Cda
a:S5

5€:i
5<

ar)'tlCi<
='Qa*

t®is§<<E)a.E:'§a
aaE±iS:is5<aa

¥aa®Sa:C
:a+a€<ar)

Sa.a
0

<+QC\=
C>C)it€

0
C:gt5a

€.C>C>
C)<E

}a.aC
>

C3aitJ
€ar)

C>C)ts€
=a.r)aho

a.0
ho

aa%%
==aS

r)®<
:tJ=:a

D®C
>

C>
u.

c3a.aDaaaata
r`C)=.aaut

.ar\is'€a<qa€.aC
)isC:aa0to

aiD5<a.C>aC
>®afu

aaEi'e
<:®

c5il.<C
)<%a>

I9aaIC)60C!
i.a

aOL
.

''aa®±aaaa<:a'¥
€r\®C>ut

aC>
fu

Q<C)a<C)a
aa.Q8<ar\S

±
C=tfD

aaC)is
ga

u
l

fu
L

J
u
t

1
~

u
t

fu
tw

u
L

.
u

.

toOaC
>C>

tuJ|CbC
^ul\lu

hoap00
0C>O

S>0O.a
aa

hS>a00
C>0

tua


Ji
tu

\
tu


C

b
u

J
u

.
h
o

\
tJ

J


tuu

l

S
\

L
in

0
\

O
0

0
in

0
u
l


C

b
S

S
S

>
1
~

S
>

tu
+

S
>

h
P

\
0

a
i\

a
a

h
J

h
o

i`
L

J
C

b
a


ho

Cb
hJ

0
Cf

oC
b

a0
J\t

o
C>

C>
C>

0
ho

tu
0C

>
u~®

J>
J+

C^
00

a0
Cb

Ji
Cb

hJ
tur

J
va

a
ho

`hJ
C>

.C>
a.a

C
b

a


a
`0

0
C

3
C

fo

0
C

>
a

0
®

a
a

0
C

^
0

C
>

u
l

C
>


C

>
C

3
C

>
C

>
v
i

a
C

>
C

>
a

u
l

a
N

C
>

fu
C

>
0

0
a

\
a

C
>

a
C

>
C

^

u'C5C3
C>C5

0

OS>aaC
=aC>

h.C>aa0
O0

fu0i)00aa
a

®.0aa`Sa
a

CfoS>aa
00a

hJS500
OOC5

0\O.aO0
a0O

inS>aC>
.000

tJunaaa
a

vi.
i!C

t®unaaa
C>0

unaC>aC
>a0

J>viC>0
aaa

®C>C>
0a0a

00aaC>
C>

uaaaC>0a
a

rJviC>a
a0C>

J|h.a0a
ChNaC

b
aapCbut

L.Nin
ACbvi

vaC>C>
inaOaa

a
tuS\C^\`

i\hoho
rJfuul`C

^C>C>
r.ho00

0a
hototu

C^\
\PhJh`0h

C>
vaS^inO

C>aa
r.C>J\

C>C>0

hJS>inC>.a.
`C>0OO

tuviS,OC
>aC>a

®S>§0.0
C>0

C>S>0C
>C>C>C

>

t~aaaaC
J

C>C
>0

u+tJCr
`+®

'u+NC^+a
ulaaaa0

Ch0Wa®
unC^

a0a

viaa0aC
>

+0un
J>

C>C
>0

a
a

C
>

0J>+0
0

C
>

a
a

tuaJ>
a

CroJ>+
0C>D

aaa0C
>

aC>0a
C>

00C^
0a

0
a

C>C>
C>aC>

C=
a

aa
C>

a
00

C>
C>

C>
a

aa
aa

O
W

00
C>

a
C>

a
aa

0a
aC

>
C>

a

r.aaC5O
C>

J\h.aaa
ho.NtuC

^\®
tui\\J\J\

Chlu
haa•0C

>a
hJvi.®IJ

\hoL,a
+Cbinr

o0a
vi0C>0

Oa
thuah

J>
hoS\C^\

`J\hout
h

o
h
o

L,
L`

0il
\i\

®S
J\

v
i

hJav
i

a.C
>

C>
5>

Cb


hJin
S>

va
S3

hua
53

tu
h

J
u
l

u
t~

tJ
,

v
i


h
J

a
0

C
^

0
a

C
>

h
o

a
tu

a
in

0
C

b
C

3


a
0

C
>

0
C

>
0

C
^

0
C

^
a

a
a

O
`S

  
 `

th
a

0
0

0
a

C
>

aC
>

00
u

aO
hC

3
aa

aa
O

fu
C

>
S

C>
0

0C
>

0C
>

0C
>

C>
a

aC
>

Cro
00

J>®J
>®

aaC
a®C

X,C
>

e0a
aJNt

J
untu

tCro
C>

Chc
OJ>

C>C
>0



I7=

CohJ
L`

CroanoIi
:®aCii

CXDeei1
1i.e0Ci

CX)e
ee

C=FIt
Ia

\J\tui+i.a<T=
rD=a

\J\'utu`ia<T=f
ibaa Ig`l`J

Lt;<+Q
aF

\J`hJ`hJLtJ=<
+®aF

\J|lu`+ii<+CD
a.a

iJC>eeengi=c
==0=F

f=t=

i
e

et,Iaa
.ar).a

S|ts
7:?TJ

aeI

tii®
iC)arD

C4a
5CLcE).®

N®3T=C
"

ieCia,®
Ca

tii.C
t.=e

C2.
tsaS

aa
Eai

a
aaa

c!
tiaa

a
tjE>

a=a
a,t==*

I

aC)
<

a,
I

a%
='S

aS
aS

aS
a9

I

Ciatu
ula

FiJaPl
a*SD

rC®i®C
LG®S

iC)S|
g`a

aaa
S|

iaaa
Si

.C>S
|aS|

i9,i,S
i<as

CCiIa
C^,

CDaaC
^a<

<a
=

aaSia
ut

abar\a
:Gat

a)ar)
<:aD

,
0>c5r)

<:rcaul
IeS'<

a
<a,

CL
a,

I
0t

,`
c
k

!
t5

i
=®aII

S=,


a
a

e
P5U

)
<<T

>S>
aC

)
Q`a



a5
aQ

tr)
`

C.
.a

ai

C
>

'!a®a=aa0a>C)aa
*S±r)C=:C>aho

Q€rsaS3a.fDt5c5
Ceai<:Ci'1C)Ct`aa

ho
SiC>ODaaL'C

J..a.a<Cia.Ot
JJ

Oea3INa10C
C»I=<Ca,<a

3Ge

un+J>'ult
®®LJ

ul®u®u
N

unu,ulC
®t®

,J|uun®
L*tJ

J|C^®eatJ
ee

eee

tJtJ
viv

i
J>

®OnCX)
eeeee

C

®
hohS>aa`

0a0
C

>
hJ\PCbut`

®CfoI
ilSS

5
tJ®cO®®

CX=

CX
5J

>
P

O
aa

JtC®
ee

t®
C>

S
>

ut
0a

aa
C^


a0O

aa`0
u
t

C
>

C
3

C
=

C
^

C
X

)
O

a
e

c
O

Ca
a0

C
^

a
a

e
u
l

a
tJ

N
Ji+®eeee

e
Ji

ula
rJ

utaJie®®


J>
te

+®
C>

C>
iC

Ch
®

+u
n

ulC
W

®
C>

a

tJ'u
t

Cj
a

C>
C

ee
tJC

Jrt
Cj

C3
aC

>
a

Ca
+

C
>

C
>

e
+

a
C

3
®

C
>

®
a

a
e

C
a

C
>

®
C

>
®

C
>

C
>

e
®

a
0


C

=

J>
®

v
i

J>
eCht®C^

+uee
®

uJ>

eee

+
h

a
C

h
e

a
a
p

J>
t®

+
J>

a
C

h
a

+
C^t®

Ch
C>L

`C>0
+NaC

>
+CA

ee
J>®t

JCh

tJ®eatJe®
J>®

aaa

CX)+u
laaC>

CX5+C
naee

Cb+Cn
eee

LJt,Ce+J>
C^CAJ>u

Nat®J>
a0

aa+aCh®
Ch®

hin90C>0
aO

J>t®uJ>N
tJCja

®CroJ>t
J®ee

®03J>I
,C*eC>

C,ICheCn
Caa®

(uS>ho
,.Jia0

ea3+e
NaaaC

=
tJ+

t®eJ>
cO®

tJeJ>C
X)®

ee,J'a
C>C

>a
C>a

a
0C>

a
C>C

>C3
eee



Ill IZDACI

U  Izvje5taju o izvr§enju Budzeta op6ine Zavidovi6i za period 01.01.30.06.2020. godine, rashodi   su

prikazani po ra6unovodstvenom na6elu modificiranog nastanka poslovnog dogadaja, §to zna6i da se rashodi

priznaju u obra6unskom periodu u kojem je obaveza  nastala.
Ukupni rashodi   i  izdaci   Budzeta op6ine u periodu 01.0] .30.06.2020. godine, izvr§eni su u   iznosu

od 4.708.530,43   KM  i 5ine 76,66 %  u odnosu na plan, a u odnosu na izvr§enje u istom periodu prethodne

godine 5ine 94,14 %.

Strukturu   izvr§enja i plana  rashoda i  izdataka  u periodu 01.01.30.06.2020. godine i u istom

periodu prethodne godine 6ine:
Izvr§enje:

01.01.30.06.2019. g.

..1.297.656,30 KM,

..        118.004,16KM,

 place i naknade tro§. zaposlenih  .

Doprinos  poslodavca   ..................

 Izdaci za materijal, sitan inveiitar

i  us]uge

 Teku6i transferi i drugi teku6i rashodi  ..

Kapitalni  transferi     ...............................

I  Teku6a budzetska rezerva  .....................

  Kapitalni  izdaci      ...................................

1.175.142,99 KM,

1.126.988,68  KM,

I.144.487,73  KM,

2.884,80  KM,

136.692,70KM,

Ukupno:      5.001.857£6KM

Plan:

01.01.30.06.2020. g

1.522.662,81  KM,

138.640,21  KM,

1.018.350,00 KM,

1.838.785,00 KM,

24.000'00 KM'

20.000'00 KM'

1.579.819,91  KM,

6.142.257,93 KM,

U  tabeli Brashodi detaljnije su prikazani izvr§eni rashodi po vrstama:

6

Izvr§enje:

01.04.30.06.2020. g.

715.632,57 KM,

63.833,06 KM,

558.072,11  KM,

1.025.480,05   KM,

15.875,16 KM,

13.099,04 KM,

437.006,92 KM,

2.828.998,91  KM,

lzvr§enje:

01.01.30.06.2020.g.

1.384.707,42 KM,

126.654,22 KM,

909.443,59 KM,

I.575.021,17 KM,

35.820,19 KM,

15.599,04 KM,

661.284,80 KM,

4.708.530,43 KM.



+

aWuNa1,C)NeJa®5)=
a0PaI,)®®7TC^

a®®eC=NCia=®Na=F0=I==a9®,Ig=E
Ia9=®IcO=cO®atu0Nee

0`C`+'u
ltuturJ8

aC?*C
>C:,NNC

Da'r,r,i::
i\=

C>®tJeeNa`J®r\SrrI®i00
,IaNat®ee

o`
   

c>
   

c5
`  

 c
^ 

  c
`  

 a
`  

 c
>,







C>0eei=ieaorFa<aruae
e

C^®eeeNCi`L,®NSIa=®iI:a=
Ge==<®=a9iIcO.I:Oe®

0\
   

®
   

0\
  C

^




ah,CeetJei,aGr,ieC^eCLa=<Ca=
aCnaJCiatI=acOee

® 
  c

3`
   C

>  
 ®

   C
>  

 C
>,

.





at,eeZa3F»CLCI0G^<=a<a
,NSBeGe®IIee

C
3
` 

  
  
C

>
` 

  
  
C

>
  
  
 0

` 
  
  
C

^
  
  
 C

3
` 

  
  
G

` 
  
  
0
` 

  
  
0
` 

  
  
C

5
` 

  
  
0
` 

  
  
 C

^
aeC=E5II:ata,®`®Ia3FIaeC

i®ia3®,a3e.e

C^eaeia,r,\®I»FIa,Ci®ieG
C<g<aDNaeteCe®IF

*T
e

I+
J  

 \+
)  

 (^
)  

 \,J
   |

+J
   t

^) 
  t+

J


t
`Jh

Jh
)


h) 

  r\
)   

t\J
   t

\J



C=

t\+
   

 r'
J 

   
t\)

   
 rJ

   
  t

`J
   

  r
`jt

`)
t`J

t`J
t`)

r`
)

=a=aD
a,r,Ia

0
\ 

  
 (

J
` 

  
 J

=
  
  
U

I 
  
 J

=
  
  
\,

  
  


\^
, 
  
 t

\)
  
  
.

 
  
 e

\S
  
 +

  
 '
`1

  
 J

>
  
 

  
 

\J
J 

  
t`

) 
  
 

  
®

  
 0

0
  
 +

  
 `

^
  
  
J=

  
 t

 
  
t`

) 
  
 .
 

  
 ,
®

8E
gE

E
g5

E
r8

5
8

.8
S

5
I<

=S
=I

.=
.

CJ
   a

   C
J   

tJ0
00

0ei
T=

i:.:
.:.i

.

; 
: 

;
 g

 :
 :

i 
i 

;
 I

 I
 ;

 I
 ;

 ;
 I

 ;
 E

FD
.I

i i
< 

 i 
i. 

 i
 ii

:i
:ii

i1
C^

=.
   

±.
   

£.
   

cc
:F

IiI

ii
c
o
:I

*
IC

r
=CLaeI=aV1a,N5CLa

<I=CLCOgFatut®a

CiNCia3r,.'t®CeT.I
FS<t]e=a.i:E

€
=

  
: 

 E
  
I

 E
  
'i
 E

.
€

i+
: 

  
  
 €

  
  
  
 F

:.
CD 

    _'
    I.a

8E.a
.uTJ

<®a
)U)F

i:iiC
^<a

€.E
a'u

tOQ
I1a

)I.®

•
E

F
€
a
J
C

®tJ'ut,u
lcOuJ1

J>C>CD
'ulJLC^~

Che+tJ
u,J)

+,L^J>
I,®®

cOeeJ>
a

+eC^tJ+
®

tJ+,ute®C
J1+

t®®+aC^
C^®e

I!
g`=£

.r,®

+C^eeee
e

+ceeeeee
eeeeee

tJeue\+eee
e

t®++NcO
eJ>tJ

C*®ae®
J>CX)Ch

tJChJ>®tJ
®e+a

0eJ>,unut
J,J'ChtJ

tJ
co

s;

u+,JIeee
C=

ueeeeee
uteeeeC

=

ecOu,utC
=ee

C~CX3
aJ>etJ

+®CX)a
+J>0

uNJ>aJ>t
^C*CX)

C^tJtJaC^
t®C£

',
i:F

Ne

0,uttJul•
cAJ>

t.,J1'e®J
iWCX)

aeJ>+C
X)

C~,utu+
J>cO

C>tJCO
tJC^

ChCX)c
OJiecO

aeeNutJc
O+

C^e\®e+
J>CX),ut

ii
;e

CroetJC
=+J>

CX)tJ+
chJ>®

C~®
,ut

un,utCX
)e+L,

a®cO®®
eCh

L®D®C
~Cb

aet~®®u
®

+C^a®tJ
un+

§g
:!.e

u,ulJiC
X)eCXD

JiuuecO


Che+®
+a

®e®J>J>
0un®

tJaa,utJi
tJtJ

CrotJ+,
utC>

t®euJ>C~
tJ~Ch

®cOJi+e+
J>LJ

i:
e

cOD
®

e,u
t

t®ae
Ce®

®
®®

,L^
®'ut

,ut
®eC

»'ut
®e®

J>

:E
=



C>ho\tu+hoS®aaD*
®`QC)a,i,a<aa.Qa

C>tJJ\'ui\'u§rl''aaD3t
>rt`®C)a,i<aaa.aDa

Chult3tlStltlC±aar)`
rDC)aS`<C±a.QC9

c
>

\ 
  
 o

` 
  
 c

^
  
  
o
` 

  
 c

` 
  
 c

`
Ch0+I+teuNCLa3r,tia,®

FIC\CaCLIN<a3<a5I,,,
C>uChC=E=.3=<P

L=.®a5C^a3NUOI
fD

Ch0C>eeC=3,=,<a=
,®I0<i®et,®

ChWuntJJaINIaC
^a)ae=®C9aC^

C\uulBJa,INI®
<Ia3NCDLeta

3
Ch®,J|C=eINaa9eNa

==I,Egc®iI®<0NaicOe
auJ>Cxj00t®aC90r\a)tIa

®IIC)<7rS3I,)5CicO<i
)

C^uJ>CroCroB®0NS
C^I=0(I®IaJ=IC=

c
^
  
  
®

  
  
o
` 

  
 c

>
  
  
c
>

  
  
o
` 

  
 o

` 
  
 o

`
C

h
C

>
C

>
C

h
C

h
C

>
C»


C

h
Ch


C

h
C>


C

>
.

C
>

a 
 a

  C
> 

 0
\  

0\
  e

s
+








t,I

[+
Jt

^)
t,J

t^
)|J

|)
I+

I
I\

)
I

I






I+

JI
,iI

+)
I.^

)t
+J

I.+
JI

+J
t^

JJ
=J

=J
=J

=J
iJ

>i
>J

>
0Ji

u
uu

uu
uW

u®
uW

uu
uu

uu
ho

ul
uu

W
u

L
^J

   
   

1^
} 

   
  t

+)
   

   
t+

J 
   

  |
,I 

   
  \

,I.
+|

JJ
t*

tJ
Jt

.J
.1

,

t`
, 
  
r`

) 
  
t`

) 
  
 

  
 

  


C
»

  
  
0

0
  
  
t+

J 
  
 .


..
  
  
I

  
  
 

  
 

  
  


e
rJ

N
rJ

tu
tJ

tJ
tJ

tu
rJ

tu
t®

tJ
t`

) 
  
r\

) 
  
h

) 
  
 

  
 

  


I+)
   r

`)  
   

 I+
J   

t`J 
  £

EE
=g=

€fi
€E

:E:
E,'e

't,t'
£L

fi£
L

o
c
  
  
i>

  
  
 

  
 `

o
  
  
c
o
  
  
+

  
  
c
>

  
  
t`

)
C.Z»CJ`j<FIa

=®iC,a,a9
®

®
a

a
a

a
a

®
a

ro
®

+
I

  
  
t+

J 
  
 

  
  
J>

  
  
I+

I 
  
 h

J
tJ

W7=a3IcO=Ot)®
'+I9,Ir\`CDNj'C^7

ra
Ch

i€
u'#

J=
J>

i(
ui

€
rJ

il
it


tJ



:+
 :

+
  
: 

 :
 

: 
:+

  
; 

 :

I



#




r\

i(I+

rT
.


N







N

`
r
<

`
'N

§COa`INa,C
i®aNC9®E

:
BPr,r\1SSE.®CO

®a,r`<cOaC,`aIS
iI

NCia,0NSOC^t9=a
)0E:I00=CLL^*®C

i.®t
NCiaJr)N0taCLIun

..JreE.a7T=NCJI
NCia,®8aaCiIcot*I

aE.®A=NaI
NCia,®NCD.C9<

==ICjC^£.®,taIa
Ciapa,Na)NCJ.IE

.SD<a,I.®ta)cOFD
IaJ

&Ctaa'1=C1a
aC)ali(E±<1.C

><
gr)aC>g<1.C>

<aat3C)<cj,

NCi9,C)NCDC)C1
IN<SD<a)I.®SD<

iIta
C1=®NSJ=cOI0

0rt'1®ICDNCD
aI:®

a  
  a

    
a  

  c
i  

  c
L 

  a
.,\

.C
Jr,

C.
C.

r.a
§±

§g
sB

i  i 
 iF 

 :  €
  :.

..S
Saa

8a
iii§

.§.§
.=.i

.=.:
+:+

i+;;
;

Ii
:I

;a
±g

8'
=E

.Ia
=%

£*
V

.F
ai

Ii
E

:i 
E=

  i 
E.

  ±
  ::

;ii
IIa

_'e
D

aDiaaaar)aDC1aL`C>
tuauJC>tu®aaJ\in

aS`aC)QC®aI0tu0L
JC>ho®C>0tlvi

aaaa.t%'aa.C\C±C>hJ0U
JahJaaaJ|h

ii
&

iF
i

a

Ci
a)

I®i®=as®iI:SI®iC)<
i®C>NaC=e

at®atJ
C>a

C
>

I<»C
>

NCB75CDE
a,Nxp.IC^*C

>tC>

C
>

=3a,®,E
:a,

C
>

aCi=<0<e,t=.®a
*a)I|J=0<S

aCLIN<aJ<CO
I.®NaC^<CD

a~

at:®C
>rJ

I.Ce<a,I.a)at»C
1CD1=aOr®`C

,ICJa)0t®
I.e,<a,a.a,

ata)Ci03C
>tJ

C^<E.CD®®7r1
®<I®®=®d=E:®

0t®
®a,taNa3*aIIC)NPun<C

iaaIC)CrN<<aE.PC>tJ
aatsC)<C:{aa1tl=iaC)a<

aa.Qa®§*aaahJ
aC:I1'aCaa+aaaS{<OQ

aatd6'a¥®C)1.9L`ahJ
<IVI,O

JatJ

arJ

CL®r\,IC
^®*®t=:

®

NC>Ne
e

NC>aCj
C3tut®a

tJCjNe
e

Naaa
NC>

C>a
tuC>rJ

ee
a+C=

aun
CJ+0

C=un
a+aW

C>vi
C>+C

>aul
a+a0C

h
a+Cj

C>un
0ho0t~

®a
0\atuaaC

h
C>+a

C>un
a+aC

>+







a
C

>
a

a
J>

C>
Ch

C>
0\0

0\a
aa

t®®e+e
e

®®C>
ee

J>tJ+
Cro

LJ®t®
+J|,ut

GsOC>t
uCOaau

iiJ>LJJt
®u®+

N®vi
aC>

vieC>C
>aSa

uleC3a0
0a

\5>C>C>
`0aC>

uneeeee
tJeeeee

CroC>
CJC>a

0
+C>aC

>a0
tJC^eeee

e
t~a0e0C

>
uaaaC

>

J>C^eee
ee

uC>0aC
C>

NaaaC>
aa

tutuC>C>
aaaa

1~0C>C
>aaC>

vi0aaC
>a

S5aaaC
>C>

t®aC>C>
aaC>a

+una0C
>0

tJul00C>
aC>

NviC=C
>0C>a

uthaC>C
>C>C>

+,J)eee
e

eeeee
J>aaaC

=a
Crovia

aaC>
tJ,uteae

e
eC=eC

=a

ulaaa

lJtJ|neee
e

t®1^C
>C>C>

C>
0C>aC

>aa
C=aaaa

a
ulC>aC

>aC>
+ulaC>

C=a
utJ\0C=

aC3a
CjaaaC>

aa

I +u
nC>

aC

t®et®
tJ

J>®C
X)ee

NCro
viu+

J>®+
®Cro

+eJ>®C
AC^

®J>+N
,ut

J>aaaCr
ot®vi

ut.ahJeC
bJiJ\

uU|vi+
®ul

'u\hJ|hh
J

S>®a®
C^a

S^aJ\r
ohJho

+eJiJ>®


J>®cO
C=e

J>®J>
J>tJCb

®Chu
nC^a

+,LntJJ
i®rJ

aaJ>+
un

0C>0aaa
0

J>J>N+
+vi

J>Juna
a

utcOt
Ju+

.h.\viJ\
ultu

P`®a`®
C^a

5J\ai\`®
hotu

®C^C
A,utJi

®eaC
e

C0®a®
®C^u

l0\a

eJ>+tJ
+

®aJ>+
u

C>C=0C
>C>C>a

CXJJ>W
+unJ>0

C^viC>
|AJJ\J`L

e
cO0\®C

rotu

C>
N

t®+C
roCr

o
a00

un

t®I,
cO

®®a
e

aaa
0aa

®C^
C,ul

®Ch
ula

C>a
a

Croa
'utA

aC>
Cj

a00
+Ch+

C>
CjC

>a
C>C

=a
Cso

tJJ>
cOaa

C»
CjC

30



C
>

C
>

  
  
 0

` 
  
 0

`
a

C
h

C
^

0
\

C
\

a
C

>

tCh'Ja®=t®B.ae®Ej`L^I
Ci•=:®rl;a'CJaICS®iI£'®

7T0aIBI®3®t,E.®7ra<
ejE.®

aW®®NCL=0Na5ur7ra<®iIC5SO<OQ
ICD,i.®<=C^7rI=ta5C5aaN<0a)at®aW

aa
®

   
C

^ 
  a

   
C

> 
  C

>



C^

C~
atu

t
0\ 

   G
\   

 0\
    

C>
    

C>
,


I+

1^
)I.

^J
t,J

t+
I)

a®
C>


C>

uj
C>

u
au

C^
u.

C^
u

75
Tf

€
® 

  c
>  

 c5
`  

 o`
   o

`  
 o`

.
.

.


w
tJJ

I.J
Jt*

1*
1~

tJ.
C+

J(A
,

au
u

+


w
u

Ju
.

0
W

u
u

u
W

L
J

ho
fr

o

t~ 
   \

JJ 
   u

J  
  \+

)   
 \^

)\0
\C

}\0
\0`

0)
I

)\,
J

®+'utt\,1aJr,h;aJIa,
==a31®iI:®e\=®i

®+
\0 

   \
0  

  \e
    

`0 
   \

0I
)

I,
Ji

:>J
>A

J>
J>

®+J>Iti1a,r=t{#
,Cigi.I,,I:`JIZSFI

a+uN19)®NP<aC
®IcO7rIP1iaaC^

aaur\aC9r,r+,CSNO
J0N=®7=Sjia,®IC

)cot7r
®C>NNC2%';IN

9N<I.,.I®I.atacOI
Ci.C^F3

®J>ngI/,3tL:IS£aB
®CDB=<cO<®=

CDEee(
aLJ

J|
®tJ

tJ
Go

   C
o  

 ®
   `

o  
 `o

   `
® 

  `o
   `

o  
 `o





a0

0c
>tJ

ii>
\+.

t`3
hjr

`Ji
J>

tJ
®e~gee<e®=

®IcOEceC
®eeINCia3CN=I0¢

a<e,®I®Cii=Oe®|J
co

    
cro

    
cso

rJ
+J

iLJ
00eeINCLS®0u'Ot]

IIa=I.asCr»=FiceF.=
ultJCxjBCDeN

a)CeaC)iaIcOaC
5IcOta5®

+t®+
J>

+tJ+
u

+tJ+
+N+

't0
\

\luilv
i

SJ
\

C
^ 

   
 u

t  
   

,,I
   

  u
'  

   
L

,lJ
=

\J
L

J'
J.


J>

U'
J
=

  
  
`,

  
  
t`

) 
  
 '



tJ

tJ
J`

F
g

g
g

E
&aJC,r\`a,SCLa

CO=CeIa,`IIa
a

g
  
g

 t
g

  
F

  
E

S66®1'aaC>
atsaaaa'1

C=cOcOI0CJI
5C^<7ra<¥aCJE

*=

!
g

E
!
E

E
g

f
f

E  co
g  8cr

B§i€.
€.fsN

<:?_a
fF:a®

7r<

B9=®NC»
ICD=a.IIN=

a)

gP®Na,aaCiIV.|*=
aI,J2.®*i.a)Fa

NCLe3aNCDaC
L=`CD<SOE.®I

aCD=®I?
NCia,0SaaT=®S

`<EOI®E0a)NO
C

gr).aaaS'<aa.®
1.C)<a®aC.<

Sr\.a¢*a.®aa
.Cc€.i=;

§r\.a''S!C1a0a
tit<S±a.®aa

cJ  
r+ 

  .I 
  I  

 £.i
Iii

:Ei
;iE

;I.o
B0

3
cr 

 N
   I

   I
==

s!E
3  

 ¥*
Iii:

I

jl
ii

ii
ii

ii
C

1=
<

8q
3E

.g
5.

gE
®

i  '?
  E

  L
ii.E

!i:+
::+

acO


a3
0

=C,JNeDIa,7r=ia=OQa<a1r
ia,1a,CLC^CD'JS.®a)at3C

)`a
1Q

;l
it;8

`g±
.:.I

:®
=E

i_.
5a

CO


OfaeIg.EgCiC=
EC,®o<a

Ia<I00a<C)aa<aa=®I
cO*a3IPaI0

cOtaIa,C)L^SO5n+
7Ta<BcO=te,E.C3a

iIacO=Cia,3SP<?
=u)ICiU)*0I?OQ

aCLCr0a
a3ItacO®==,C^C^®5D

cO*iI®OQa1CiIC>
aaa§aa=aCiS.aS=

a<`a.aI0t
CL=<CD<IIcO

=8:=CD,E.®ur
0

;:
 

  
  
 ?

i=

atJ

eu,®Cri®
IC,.C=O

e®
IaN`<aIaat^0

0==E.®
=C®IOQeE,IcOIOt!a9

ta,=0cOtiei®a=at®
aaiaJ±`.C

Datu

a~

.U}®={CDIcO
£.INCiII00IN<a

SarJ
a'C^I=7T

=I®aN
=CLO3C)

ODa<a)aN
<.®®

C3tu
aatu

aS.ar)®C
1aatu

NaCro
e

tJa0C
>

t®aC
X,e

tJC
0

uaa
u0a

NaC
>

uOinO
tu

t,a
a

ae
C>t

®C
=

aJ>
C>

atJ.
0

aW
a

CjW
Cj

0+a
0\Otu

va
C>LJ

C>tua
C>u

.a0




_



C^

a





C
>

L
`

C
3

C=


e
a

a
a

a+
C3


a

e
e

C>
Ch

aJ>
0J

>
aJ>

aC
h

00
\

aJ\
aJ`




C\
0

L






tJC

>
+

+J
>

+J
>

NC
>

J>
0

vi
in

t,uJ>C>
®0C>

J>unvi
J>J>+

+t®'utC^
,ul®CX)

C>Ch
CX5J>

C»
rJtJ~C^C

ht®J>
u®aC

>
uJ>aC^®

Croaun

J>0C
>0

Ch®+
ae

+t,J>e+c
OetJ

aun,J,e
tJe

®unC
roavi

\r.hJho\
t\C\

thaC>0
aa

+e,utC=e
ee

ulaaaC
>a

NC
X=e

J>a
C3

0a
a0

+a
a

C>e
e

+®tJ


cO
e

viC
ja

un0
a

vi5a
un

a
hovi

C>0
Cb

0
ulS>

0O

C>eC
=C=

C>C
=aa

C>00
C>

C>C
=aa

C>C
>ae

0C
3a

a0aa
eeee

eeee
eeee

aaa
aC>

0
aC>

C>
0aC>

C>
O0

0
C0C

>
`C>

OC
3

tJunC>
C>C>a

CX5,utt
®uneee

t,unaa
C>C>

J>e
rJ0C

3
via

un
C=

W
ul

0
u

n

®ee
uee\e

®e
tJu

l
+u

n
Nu

l
Nu

n
+u

n
®

Chu
nC>

e
a

C
C

=
e

a
e

C
Jr

'
e

0
C

>
C

>
a

C
C

J
0

e
a

C
>

C
=

a
0

e
e

e
a

a
a

a
C

=
e

a
e

C
>

C
j

e
C

>
C

>
C

>
e

e
e

C
>

C
>

C
>

C
3

C
>

C
3

0
e

a
a

C
3

a
a

a
e

e
e

C
>

a
C

3
a

C
>

C
>

a

®C^0\
®WrJ

t,CX)®
J>cOJ>

CX>
L^Ch,u

lJ>unC
=

C^aN
a

+J>
C>

avitJ
vi

J>aaC
>

Che+C
he

CX)+t,
®e+u

tJ®eJ>
a

CX3++
®+0

J|rou®
®aC>

\viC^E
)C^0

WuaW
Cr\

un+®+
at~

Ch+C
~C^A

J>ChC
ro®C^

u
aCX

)a
t®Nu

Cro
aaa

tJeJ>C^
J>J>

®+CX)t
Je,ut®

C^Ce
aaJ>

u.ututJ
\viC>

hohoCb
\vi

a!C>
ut0\

P`Cb1
~Cba

hoviaC
fotohJ

i>®®a
ChCro

CX3eaC
X3a

t®0Ch
cOJ>

uCroJ>
C^Cro


J>tJt

,tJC>
a`+J>

un1~
J>00

C>

®a'ulue
tJJ>

L,cOunt
Je•tJC>

J>J>®
+e

utJJJ>
unC>

Wt~0
0+un

0vi0\aC
>Ch

\hfu\®
IC>h,®

hJ0

®a®
a

®J>a
,un

C>a
0

cOC
X)®

J>
+®tu

u
rJCX

)J>J>
uJ>

®
C3C

>0
Croa

t®a
N++

+®®
J>ee

+
WviJ

>®
J>aC

Oa
aC>

C>
C>C

>C>

C>\
C^

eaC
>

unun
CX3u

J



a
  
 c

^
  
  
a
` 

  
 o

` 
  
 c

>
  
  
®

  
  
o

` 
  
 o

` 
  
o

` 
  
 o

` 
  
 c

>
aJiC>

I
aJ>I0

C^Jieee
i

0`u®®
0\N

a®®C^
oN

0\u®®N
tJN

C}t~®
a~N

C
3
\

C
h

C
>

C
h

C
>

C
>

C
>

C
^

C
^

C^


C>
`

C
^

C
h

C
h

0
`

®
a

a
a

a
a

0
\

G
`

u®
u®

hov
a

u®
ua

ho
®

1~
ro

fuv
a

u,r
o

u.at
o

fut
o

ula
tJ.®

®
u®®

u®a
u®®

uC®
W®

®
|JJ®

®
ua

ua®
u®a

I,a
a

c^
   

c>
   

a 
  c

^ 
  o

`  
 o

`  
 c

^ 
  c

^ 
  o

`  
 c

^ 
  ®

a
c>

c>
aa

oc
>o

o
®N

N
®a

t`
®C

b
aC

re
®C

X=
roC

hu
®C

fo
®C

fo
aIC

b
C

o
0C

b
®\rT

S|
C

>
0
\

C
}

C
h

C>
N1

ulB


J>r
l\Ci

u
tJ

J
u

u
J

C
oi

¢
+

C
^

C
^

u
'

J`
u

J
tu


ul

i*
J>


J>

iE
ui

&
Ji

W
N

=
=

=
=

=
=

=
=

=
Z

J
rr

N

#=

rT
.®

rT
=

r
T

rT
€

rr
r
`
,
i

i+NC
2

NC
L

NC
L

11
I

II
a+

`C
1

B


t`  
 r`

   t
`   

N 
  N

   N
   N

   N
   N

   N
   7

T§
fIi

i;i:
:g:

gF
`ap

::.€
.C

^Ii
'N

t£.
®C

iI
®FI®\Ia==cOaiE

.®cOI=Nae,®CL
*=0`ICOIcOa,1a

aIau,a=I<a,
®FIfaia,IcOaICL

I=ge®==r,\
CiCC0NSIaC,J<7Ta

<®®CiI7=a3C)I:®C
L1I

gg.=¥
gE`==

[£<==
=':c,,a

eT:a

Ci.a3®NCJI
9N<,J9.=IN

iCD
aC9C,SIaV'<*a<®

r„a,=PaJI.S3a)CL5
CieJ®Na)5u)<*a<

®BIa<N•=:®8aI
Cie30NCDfl®I=<

®Ia,±.®aC1IN<a)
<a,,=

ar\aaCat.a€1
fDSla.®1',.<

Ci¥0BCi®
3Ia,E.®

+C£0r\eJr\1=Ci=i
I£07rBa,cOCDIa

,®
ar)LlaS=S<C.

1Q`a>i;•§.Qa=
€C)

ar>ar\'rcC{`t10
<0SiLhG,ab<Q

a
ii:iS

=i€
T

SC)aaaaaS=a
)<CDtotC)\C±

C=a
ar)atsiisaSiCi

a.ODC)C}=ara
<.

ar)a€Q=aa.aD
C1a*=aC\<

ar\a€ds=aa.Q
aCiC>C±<a

=Sa;.:g
<t7T0'a

.`£.®®
g£(i:i1

f9
?C)NFi)aCrI®N`C

9<Cia.®NIa,Ch.¥.=
=

aJC)Na3C)arI®N<
SD<SOI.0CL=<SD

<IIa
P0NC9tI®<aN00I

»CLCe3ILtC)a®<
a,

?aNS7=ae=aQ
3=PIF<Li=<I

a)0Na,5Ctr7ra<®
N<1cot0I.a,IC^IN

<
»r)Na,¥5CA<7

=a<®t`<=<®I.
FD,CA

SIC^aINa,I®OC
)=OJ0a=®¢SDa<

a
»=C^F5tINeJCi00

seNSJ®I:IIICJSOI
aOt2

SJ0NaJ=cOC=OP
aC^II®<IacO=PC

2NaS
P>C\81aI,<7ra<a

,Vr`IIr,`=a00=93a
8

0fDI5C~7ra<Na,<IVJ
1IaCrc)I030<I=CD=N

r_a
I®a,

C>
C1CD'a

)I:eoau
11a,c

OI0a
Oq®..+5rfr7

Ta<®<I:®a
I7TPa

iaNOPI
St)CL®

aI00SD
iCD=tIP

<®at0I
®t\?

IC,JS<IIC
S7rCOC>

C)CL•e.C=Pi:IC^
IaJ<IIe3*C^a

®®®I?*e
o?C=

C)aa>C
1a)aaQ0

C
>

•=:I7r
NC^<

a,a
a<aC)S|t3

€S`<a
<aaa+Qa!{.is§'E

><Ciaaa\`
q9.   

 C)g!
<rl``.

ais£`<
aa.C>

Ctu
aa®iC1r6Sat{'tis

aEi'<C)a.=atu
*<C>toa=atS=aC

}<SQ;'Q0tu
.S`QaC4,

`abC5'u
aaD<:C3aat®aa.

RaC®f6aI:<aaC)i

II:i\a3
cJIeic

O7T
tII:a3



CLe3
Ia3a

aN='=C9
cLa,'=aJa

B0`~®C
>t®

5at
J

F0r
J

CrCSS=iIia.at3<aCia
t7=a3£1arJ

=N<CrP¥=e®7ra
IiaC^5aCiarJ

CLI=00®t5CCaIatasIor`*
®CLa7r=3®=®C>N

CiI:®a,00I
apCLa,arJ

c=.0C^<
fD0<aE

.C90t®

Ie
,

<
<


®

I®C
D

aa<CT
,`a

i:Ot
u

iC^7rI
inatJ

t®C>tu
ee

tJC>C
X3C>

C>
t®a

a
tJC3

tJa
rJa~0

NaC
j

Nau
O

rJC3
Ch0

NCja
a

JaC^aho
C>C

^atu
C3C

^aru
OC^

ahJ
0C>

atu
0C^C

tuJ\
C>

C>
aC

3
aC

>
at®

a
C=+

a
aW

a
aunC

3
aulC

>
0tu

tC>





u
l

_


O
C

>
0

0
L`

O
a

+

a
a

C
=

C
j

atJ
|

C>
tJ

C>
t®

atu
atu

Ot
u

ah
o

arJ
eL

e
C

>
C

>
a

Cj


a
a

a
aa

C>
a

a
cO

e


C^
C>

Na
t~C

3
tua

ho
a

tuC
>

Iu0
ruC

>
hJC

>






uu




t®
a

rJ0


Ji,utC>e
+tJe

tJC>®C
X)CX)a03

aaC>
a

ruhC>a.C
5aa

hS3®Cb
J\a

C^r.C>J
\tJ\0

J|C^®`
CbC>0

P\tuaC
>0O

S\C^vi
aCbfu

J>C^ul
aC3C3

t®via
C>C>

CroC
ja00

ulu+C
>cO

Croviu
n0J>C

ro

eaeeeeC
=

ua++

NC
>

Ul
C>

J>
C

C^
0

un
a

55a
aC

>
C>a

a
t"T

+=
h.ua

i\h
J

J|to
\.t`h

inul
a

un
0

C>
C>

ula
tJC

>
W

Ch
W

a
aa

N00
ulC

C>
a

C^+ee
e

C>C
>C>

C>
aC=C

>C>
C>C

=aC3
aaC>

a
C>aC

>a
C>C

>aa
C=aa

a
a0Cj

CJ
C>C

>SC3
C.00C

>
vie0a

vi00
C>

00a0
000a

aC>a
C>

0C>C
3a

C>aa
a

C>aa
a

aaaa
C>aa

a
aaaa

aaaa
Cja0

C>
C>aC

a

C^eeeee
e

.cOuC
X)+

C
>

tJu
l

rJC
>

uC
=

Nu
n

un
a

via
una

C>
Cr

ou
n

NC
roun

rJ
+

tJJC
ht®

tJ+u
rJu

'
tut

a
tut

h
a

C
re

u
n

ulC
CC

=
rJu

'
un

Cj

CX3
t^ee

0aC>
C>

aaC>
0

C>C
>a

aaaC
>

C>aC
>C>

CjC>
aa

aaaC
>

0aaC
>

C=aC
>a

0aaa
a00Cj0C

=0
tJuC

>a
t®1^

C>a
thC>

a0
aaaC

>
C=C

>aC>
CC>

C>C
>

aC>C
>a

aaaa
aaC>

a
aaC>

C>
C>C

>C>
a

aaa0
C>C

>0C3
CjaaC

>

®J>,u
le

uN0\a
a

C^J>®'ut
J>tJ

\J\CO
CbC5

fuCfoC
foaL.

+®000
a

\L`0h
oC^

W®ut
hC>

C>tJ®
ath

aaC>0
a

J>C»C
^J>Cro

a

®eCh®
tJe

aa0

etJOnJ>cO
ee,ul

uC>0
aC=

aut®C
rot®

®
J>tJ.

+tJ
S>aC

bJ|
ulCb

roi>

a
C

3

auJu
n

C>C
ro0\u

a
C>u

0
a

N0a0
aaa

t®i>
ul+

C>
C>

+
®

0
C

>
a

C
>

t®
C

J
C

>
C

>
a

C
>

C
>

a
u

a
C

>
C

>
a

a
a

C
3

C
>

C
>

a
C

>
a

uCX3t®
eJ>+e

ut®®a
a

C^+C^eP
.+

ula0o
a

®tJC
rorJ

C
^

J>W
+

5}
®

u.C
b

u.C
to

f\®
P1

~
hJt

h


a

C
r\

NC
j

C
k3

+
Cb

Ji
tJ

Cf
oJ

|
ail

Cf
oC

5
e0

\th
\fu

a
tJJ

C>
tJ®

a0
ea

rJ

C
to

+
Q

C
3

tw
0

0
in

u
n

C
>

a
a

0
C

X
)

0
u

0
a


a

C
>

C
^

C
>

a
U

]
a

a
C

J\

`S:t
\L.+

C€`tJ
`ChC

h
vi00

0
0

J\aC
>i+

`OC
>a

C
>

1
~

a
C

b
fu


C

b
C

^
tu

J>
u

n
u

tJ
tJa

C
=

a
0

a
C

>
J>

h
o

\
•\

L
`

tu
C

b
h

v
i

J>
t®

v
i

a
a

C
r\

C
3

0
\

a
il

\
ro

a
\

C
b
\

u
n

C
h


C

3
a

C
>

C
>

0
C

>
J>

C
>

C
3

O
a

J|
C

>
L

`
C

>
\

C
^

h
u

J>
C

>
®

0
C

C
j

a
C

>
a

J>



 
I1hJiNuNa+®7TIC>`§CCa`1N3V)I='5cotCJaE

®<tat=Na,aa®NCJ.Cia7r=.3aa5CJNCDaCi.a
CJIat®aJ>aaaa

aJ>rJ|JrJ+a7TIa5C^a,ISCrICD*SDrx7r00at=SD0
I:®®Pra<aaa7Ja,=aCA,Nf»=0~0J>0aaC>

C>J>NJ>+a7TI0`5cOa`INSD0a3a®`IU?eD5CJ®=aiNCJIa.
OJ<a,E.=C,,aC)•=:SDa=OC)Ia%<=IPra,®0t®C3rJC>C>®

C>
aArJtJ.t®+07=r)`Ies=VJaINaJI=®<aI5C1I®tC)ia

C)`U,a®I:ae~a=005es(IE03SOat®C>tuC>a®a
C\JilJui®*®ia=cOa`IEcO0®I:S

D=INCDOrIC>tJaNC=aaa
aJit®tJtuI®7=Ir,`IFiJ=cOa,INE3ta=C)aNCJII.aJ<a,I.®

IapC1=*a,ngCJ7:I<e.a,=aCJ0C1aaNCD0rJ0t®C3a®0
C>J>tJN+®7rI®Ie=IcOa`I8

.®CLIa7r=I®=a<®<CD=®
®J>cOia*I®`I9,ICAaIBr

)®ICDINaet^a®C:a'=S
C^J>+unaI®7rE0`IapIC^a`

ICC=CJC)3IBICD<_.a,NS
D,,

aJ>+ulCroI®7r=®`ICDc
Oa`IN03r<,Ci.=<,,<®t^C

O.=.a
Cr`.J>+un+#7T=aS=cO

a`INE3=<SC^Ia3®Ci0
aJ>+U'ui®7T=0`1Se,,a`IC'

a3=NCi=<1CDNStI=N<a)
C>J>Ju'i®FIC)a=C^a,INE

JtI®<aNiCD®C:®a,03=C
D

aii`tuatu1Q*Q`+C:a
.Q=CcaaaS§=aaa

C>J1tu®aarJ`.aa<.Q
C1ac!=S=JaaC1t=t®

C^`JLh
uCb

aJ\'u1aar)`aa'%it!t=C)a
k1.t=<a.aC=:Q

0\J>tJulul1`a)F'!l,C,
``I9IC,Ja1BiaCLcot

FraC^7raCaS8<CL:
aJ>NunJ>i®7r=aISO=i,J

E?1NEDbaCi.=`*II7r=N<=
®I

C>J>tJulu Ai®*=r)
IPIcOa,INEDai®`a)

=C)<0I.CO=±CD
a+rJunrJ+a7rE0`5cO,ISB

acOCDCJIaIaJCLSD5I®
cOI

C>J>Nuni®PrC)`ICD=cO
aINf»=®<aI*®000I®IP®E

:®aCA
C>J>rJJ>i®7rIaICO=

cOa1¥5cot7rC)<®NC
JaS

C>J>rJrJ®uia7r=®`IOJ=
t^a`IEun=<=OD=u2S,I.

®.E!e
aJ>r®rJt®u*`I0*I®`S=

cO5T,ISun4aIC^a®3CO
=+CA•50

C^J>NtJrJrJi®7rC,`aIC^a`1
Na,CAtaIcO7TC^a,<®Nat®

I®
C3\J>t

Jt®tJ
C>J>

tut®
C>J>

t®J>
C^J>t

®1~
aJ>t®

rJi(
aJ>tJ

tJ
ChJ>

t®
C^J>

Ch®
cT` 

  c^ 
  a`  

       
0`   c

^   0
`c>

   c^
,

J=
J=J=

i=J=
.J=J

=J>I



c>

®®\
0`C>

0\C^
at`J


a\0.

UIJ=
tJJr`

).

I
I

i
I

i
1`

I
a

+

=
=

=
=

=
=

=
=

=
®a=C\`cSaS'1aa

C1,==aasSla.Q
®7r=•.`SIurE3T`I8!a

5CLL^*=cOeaaCL<a
==

®7=IC)`IeD=C^a`I¥i
N®<7r=7r==IEcOeaa

®*=aICDt^a`INa3a
C1IN<CD<CDI.®a®

<=<*I
®7rI0`ISJ=C,`a,ICC

D<Ie.CJCJC)®®E*
=aa

®*=®`==uJaI00IIN
aFIC=I=t\1a,I

®7TI®`5una,INCJ7
r=II=®te=®03IaC^

®*ICT,`SIcOa`I0aI
I=S*=II=,Na,5

a.a<r)`
®.=E

='=!iE
Fjig.?.

fF
N 

  N
   N

   N
   N

   N
   N

   N
   t

`l
;5!

a.:
;i;

E£
CO

.``
a<

®`

ta3a®`I®r\,a)taU)0I=ea
5Ci•=P5a'atJC>t®Cjaa

0
CL0tuC>t

uC>a®a
®0<®E.®O1EN`NCLICD<C^C

=C^e®=Na=®I0tJ0tJ0C>+Cha

0NC>~C>
C>+C^0

Iu)*ata=a®`00E:a,Iun*
aI0tCL®ICi.0a,

I.aBIaJ<cO<®III
C,JIOQS9aCra•=a

iC)CL
®3aCi1=:ajt\\=IEJCLa

®Ia)iJI:I*a=a®I
11,<C)a®C)aC)=ar€I

roa+=C)`.aa§aaaSi
=C:at=is'iCaS=E,€:

®8ab€.®aa,
I.®<C£

C^tC}
a.a

a'cOC
D<®

I.EaC^Ia<IU
?I®CLI.Iun<

*aa,
CL®=®,IesOC)Ia)Ci

a,±r,==®II®CLa<®`
=C)<==CO5C

LE.IV^.J7raC
D

E.0'PTfD®7rIe
eI8®t=:aat®If»0

I:0acOaCJIaQL.

CrSDcO*®<<®CD
Ea,aIa00ai==I

NFP<aa
<®`

INa3T3aPrI®`aIaLA<
7r*aIcotaCLI8`<CL,

=IIa,Iu)C),I:cO7r®CJ
ODcot0=f»eaaIat

<II*I.OC)SJ3N<£.S
!<C)`e.I®NCJ=®

0a=OC'3aI7JCDU
TJI.®<eJISO.®C^®

=
3ajIa`C^eD0E:aaISB=

I®I.CL>aC^CD®3CD
CLa<IIa:®CDIacO<

PI5CLI®6cot*a<®
Ei£CL

,.=`E5
.'CON

=i€i:.i:
=OJC)

•=:®

a
0

a
a

C
>

a
a

0
0

a
0

a
0

0
a

a
0

a
a

a
0

a
a

tu
t®

tJ
t®

tJ
'u

tu
I
,

N
t®

tJ
N

N
t®

t®
t®

tJ
tJ

tJ
rJ

tu
N

t®

a
a

C
>

a
C

>
0

0
0

a
a

a
C

>
C

>
0

C
>

0
0

C
>

a
0

C
j

0
a

t®aC>
+0\a

rJaC>+
aa

tJC>a+
Cr`a

t®C>fu
a

rJC
>

hoa1~
aJ|

rJa
tJa

t®
a

rJa
PJ

C>
CX

=C
>

J>
a

tJa
tJa

t®
a

tua
NC

>
Na

rJ0
tJC

>
t®

a
NC

>

u
J










W


_





a
aa

0®
0a

0®
C>

®
0

C
j

aC
xD

C>
Cr

o
0C

»
C3

CX
D

aC
X3

C=
cO

C>
Cr

o
aC

ro
acO

a
L

`
\t\


N

N
J>

tJ
®0

0
a

a
C

>
NC

>
tJa

t®
C>

tua
NC

>
C

>

una0
0

auunaC
>a

Crouun
0aC>

Cr\Nth0
C>atJ

0aC>C
>C>a

Na0aat
J

a+0C
>

rJaaaaaa
vi0aa0

unC>C
>C>Ca

L.trtoa
Cb®

S\J|a3
(utu

®+unaa
C>0

J>0aC>
aa

Crou
n0a

J>~+uC
ro®

t*C=aa
C>a

NC>C>
a00

®NCXO
CroJ>ac

O
tJaaa0C

>
un0aaC

>C>
Ch+una

aC>C>

tJa0C>
aC>

thaaa0a
uta00aa

tJa0C>
C>a

u0aaaaa
C>aaaC

>C=
tuaaC>a

C>C>
rJuu

n
®a

th0C>a
aC>

un
0

u
n

ulS
5

ulS
>

I

Nvi
a

~
tJ

®
W

aJ>
C

re
th

u0
tJC

>un
a

J>
u

u
n

uv
i

v
i

a
a

C
3

unaa0
a

0
0

C
>

0
a

a
v
i

a
C

h
a

C
J

C
>

C
=

a
a

C
>

C
>

a
a

0
a

C>
a

C
j

a
a

a
a

a
a

a
+

a
a

a
a

C
>

C
>

a
a

a
C

j
a

a
a

0
e

a
a

C
j

C
>

a
a

C
>

a
0

0
a

a
C

>
a

0
a

C>
a

0a
aa

aa
aC

>
aa

aa
aa

C>
a

aa
aa

a0
aa

aa
0C

=
aC

>
aC

>
C>

a
C>

C>
C>

a
C>

a
0a

C>0C
>C>C

>

rJunC>
aaa

rJulaC>
aC>

Chaaaa
0

0\Ut0C>
aeC>

unC>aa
C>a

C>C>a
C>aC>

J>ulC>a
0Cja

NviC>a
0a

NuC=C
>Cj0a

+viC>
C3a

PJul0C
>C=C>

t®

a0a

I 
0

N
J>

C
>

C
r`

.

+unC=
aC>a

thC>aa
aa

viC>0a
Cj0

uC>0a
C>a

C
>

a
J>

+
v
i

+u
Ji0

tuu
u.0

tuu
n

th0
t®

0
+'u

l
+u

n
+u

n
+u

l

C
>

a
u

n
C

>
u

a
a

a
a

C
>

0
C

>
a

a
a

C
>

C
>

C
>

a
v
i

0
C

>
a

0
0

a
a

a
a

O
C

a
a

a
0

a
a

0
C

>
C

>
a

a
0

a
C

>
a

C
O

a
a

C
>

C
>

a
C

>
a

a
C

j
C

>
C

>
0

C
>

a
a

0
0

Nt®tha
aC>

aaa0a
uC>|Ja

C>0
WtJJ>®

®®®
rJCjC>a

a00
un00+J>

®a®
t®via0a

C>C>
ChtJJ>®

®®a
rJaC>a

C>a
J>®®

®®
t®aCha

J>J>
una0a

C>
u0CjaC

>a
C^tJJ>

cOu
J>cON0

aC>0
t®a00a

C>
W+aC=

aa
uu+ulaa

a
aaaC>

a

utviC>
aa

a0a

unun0
a0

uNJ>®a
®®

aC>
a

C>C
>a

unCro+J
>®®®

ea0
C>C

>C>

0\unC>a
C=C>C

>

C>a
C>

unC>aa
a0

u'J=J
>®

arJJ>a®
®®

aaa
WC

>C>

0
a

C^W
00C>

un0C
>a

0
a

aatu
t®J>®

unC>

a
a

a

tJJ+C
>a

uu+vi
0

0
0
0

0a
aa

C>
0

aJ>
aa

0C
>

aC
>

cO
Ch

aC
j

0a
aC

>
a0

0C
>

aC
>

a0

WCroC
>aaa

0a0aC
>

CrocO
0C>a

C^J>®®
®®ce

t®aaaC>
aC>

+J>®®
®C»

aC>C>a
aaa

uaaC>C
jCj

hoi\i\.®
L`Cb

tJJ>®aa
®Cro

rJ0C=0
aa

+®®®
®

CroJ>v
iC>uC

sO
tutaaaa

a
unaaC

>C>
uC>C>

aC>e
+t®++

a®
+t®C»u

aC>a
t®aa00

a
+J>aC>

C>e
0\+un0C

300

C>aaa
0

aaa
U't®

C>0
J>aa

0
C>u

u
0Cj0

a
00a

t®aaa
0

C>aa
C>

a0a
aaa

0\a0a
a0a

Naa0a
aaC

>
aC3

C>
aCj0

a
tJaaaa

Cro0
aC>

+CX
5u

~ut0
rJaaa

J>cO
ut®

+C>
+

C>0
a

C>C
>0C>

000
®cO

a+
C=a0

a
®uW



tJ

aJ>rJath+®7r®`ICS=C,Ja`IN»C)iiCAiN
CSIf9CJeJ<*=C:®7Ta<Sjat®arJC>aaC>

ChJ>uN®J>i®7r=r)`SIC^EJ'I=CJCJ=0IISS3®ScO==1
IC9=cOiI.®.e3<Ia*IIE.ruat®atuC>C>®a

C>J>utuaia7T=a,`5IC^aIN
a,=C'a=®I=P5a

ChJ>LJ.tu®~tJi®7r=®`==U)a`
INe,I®<®cot®`®=={=COIV)I

CJI.
ChJ>utJaNi®7r=CIa3=t^a`IN

S9=®<®cot®`®==¢ED=V)Ia,
i.

ChJ>ut®at®i®7r=®`Ia)cOa`
Ir)I<®ai*IN`=Na,0I00a3

C^J>N®iCr,7==a,`ICgI,,aIr
\`SDCA03<0NaP0`Ia,Ot)SC1

a
C>J>utu®CL,7I0`Ia=u25T

`INPaarlI<a=7rIht<
C>J>uNJ>ui(.IC7==®`ISj=cOa

,INaecO==(=aeIcOSI.®tI£.®
C^J>urJJ>tJia7rIC,ICO=Ur

`Er,INa,U)==QJIcOIfD.E.®u
)00I=

ChJ>urJJ>iti®7+=®`I?ICOEr`I
NSeeaCiIu,<7T=tE.07Ti.a)

aJ>tJ
.tJ

C>J>
urJ

C>J
>W

aJ>
u

Cr`
J>u

aJ>
u

aJ>
u

C^J
>

ChJ
>t*

Cr\J
i'~

C>i
>u

C>J
>u

0\J>


C\J`|u
`

C>J
>W

aJ>tJu
l

C>JiN
JiW

C^J>t
JJ>u

C^Ji`t
uJ|

C>J`lu
J`

C>Ji`h
oA

0\iltuu
lro

aAfuuJCoa2+Ct`aa5at
lC>ia.a<aa.rDC>.a(a

C^ihJ1~J`hoaa=O`a§S
aC®is'®a<>a)Iaaa;.§


C>LJ>

tuulJ\
C>J>~uJ>I®7T.=®`ICO=cOa

)INC¢or,t0=CLISDE.acO=C
L®IC9

C^1
fu,hh

ai>N


C^J|tu
1~'u

ai`'uh
otu

C>tru
ullu

cRJt~
UJI.J

J>I®7T=®`IFDIu)aINCOC
^I=(a,IC^IPI,®Iacot*

ii®7==®`IPIL^a,ItCDISD
30a,IIi.00I=aOJ3

®I®7T=®`iFSIcOa`INODt
aCL1cot*I€.®IcO7r3Nt£'

®i®7TI®`IfDIC^a`IN?C
C=r)0IaeINa,e:®®•C

cO+®7F=®`ICSIt,,a`II+
C£5Ci5CL0<I=et0e3I

CroC>i®*=0`IaeIV)a`INC
9ICSCLI0CLa<=Ia:aCDI

C»C>®+®*I®`ICSI,,aIS
a;un.A7ra<0te=®OJIac

O
C»C>Croi+I®==aS=U)a,

IN9cOta3®IcOaCrru)tai
Croa+i07r=0`3=CAa,INa5

un<7ra<0eT.®9,=au)
C€0i®7==aSIu)a,INCDI

aee<*a<®eT.®BIacO
Croat®I®7TI®`=IC^a`INS

D5Cur7ra<a.9®C9=aUTJ
cOa**=0`SIuT,Er`INC

=IaV..7TeT.®CDI='I
a,

+*I0FI®`I0>L
,,Er,INa)3C£CL

®
iaa+C\`aa5.a''§'

a€QSLa.Q
ia,*=C>`3C^a`I8tC)C

2iun~`*=eE.®*='a,*

I®7r=®`=C^a`INCDaa
OC5CJ.®IaC^<7Ta<

0
==EF:I

,E,..E
_v.f`F`=

=`Bg<E
Egi

ia7T®`Ia,IC^a`INfsIaV
,I7ra<®ta<0Nfi,cOa0

\a>C\`aa&SC)*a.tsC
)Co<T>Qiaa

\aaaaFiaaC®=sSaaa
tar\C)a0=

hoi+aa®\.§a§ac5Cc,a
+a<abCea=a<C±a.C>

fua>C)`aaSa''C>.
a.Ei<C±a.abai.a

taa=r)`.aaSaCeis'Q
a<¥QIaa=`t'1

L`aar)`.aaaE)aQiaC+
.<aCaa.a±Cote.

I®7r=®`ICDVa,IN
SDeaaIcot=®00Ita<

IeJ

®a>=C)`aa5tlE±ts€tJ
C).I)isC)Ce1<T=a

Cbaa+=r\`a=€aaaD
eiaC>c3iIA.L

tua*r}`a,Ceis`aaa
S>a?S3SGba.I)S|

Iaar)`aI.tea.11a.C>0
ia.r±<*0Ia<C)a*'1

C>NaI,a
a®C>

=>cO0I®t=:0r\1C£a7rfDIIa,
±£.,7JRCLAatJaWC3C=J>+

t>
I7J®00aICDIa®PraIa=cO7=r,N

e.®CL0®0ruC>uC>0J>+J>
=Na<a)I.0a,*0I:aeCiaCJa<a1==

aUOCiOJI<CDI.C>teC>t®aa®a
<C

D0

C
>

7rSDCe"aCLa,®C:®=aN
a7T10Iaaia,CLr^C>

®*=0`®:=®D
®a,N®I®C90

=CiI=N`0I.E'SO,=®<Pa=aicO
®*aIIatJarJaa®C>

C)<S95CLa<Ia00Ia,1a,tE
.a7T&`9C=CLIIes`.I0

a,0
aCL=®a33a

)®I7r<a)iCD
a

aCLIa)CO0aC^aa®C,Jta
C^aCJ3ta5Cra,3a)Na

aC^ZZECLI=N<®I.®®
r\a3tacO®==CJaIeJ®a

,
at^CAaOJ®

N,®una
=OJIcO=I.at3E.®7rCO

Pr\,DaPC=II:Pa
®IaCr.

aJ±<.®
=(IaJIC^Bt.®iE.®*CD0

=NC9aIC)a0C1cO7r=C
>

=<Ia,IcOSa.®tE.07T
CDfi3¥C=arja,I,rTa

a=CDIt^SI.®eE.aFa,FS
Na,C=C2IIN`0a.07JC>

IB£.®7rNCDaI00SD
=80I:Ita5CiOn®FCiC

>

a

'1'.<C)a®C£
iOD¥artL`etu

£.cO®=(Ia,IC,,
E.INCLI=OC'=

N<C)IPC

C>
tJ

IChr,=*CDcOI0C1I.un
<*aSD7Tc9.7raItrJ0.a

3<arJ
E:CSIa=OC)5N<®

I=C)`®=7rDcOI®
1a.It^<*afi=

a)Ccaii'aaa
)S`a§'¥eJi

Fit3C)Ca
q®t!aCD

C>h
I=aC®8a.Ca0I)ta.ri.<Ta®

ab0hJ

5<e.aaC>QIG*=rt
`aaS§C)aC)aho

aa.a`a5<cS3.C
±'=C>®a

C®EC)aC>C)agL[=.a
a.ail.<Td`§`C)abRahJ

aC)C>aa<aa.a)C]
aara=.isa+\+C>t®

CD
ar®

I®a>®`.aaagaaaC:L
`C>tu

iaIOt)a<aIa,CDC
LiaprJa)Iaurta<

Ia,atu
<taC>C)§%t€=ar\<

:®IaF=Latu
¢.®ar``a)C)S=e

.arbIa>aC\`=afa
§aatu

<.rer).C3a+C1C
>tsaS`€S<a<.rt`

.Ita>FC>to
CiLetI®a=®`§=

'Sg`aC)aaatu

tJaC>C
=u®

NC>rJC
>a®C3

NatJC=
a®a

t®C=tu
C=a®C

>
r®at

®a
t®00

0C>
tJ0N

a
tJar®

a
rJC>

J>C>
NC

>J>
r®aJ

>0
t®C

=J>a
NC>

J>a
NeJ>

0
tJat®

a
C>1~a

ul0vi
t®a

a
arJa

arJC
>

0ti`afr
oC>

ahJaho
0

0J|aho
C>a

arJaut
C>®

0tua0
®

C>ileu
tL`C>

aJ>C
>a

aJi`0h
oa

aJ|
0Ji`0L

,aa
=JilaL

.0
















_


_

a
a

ac
O

0a
a

a
0

C
3

a
C>

Ch
0J

>
a

a®
aun

C>


J>
a

via
®0

®C
>

®a
aa

®0
Na

C^
a

+J
>

aa
rJr

J
®0

va
C>

i\
J|

J>
®C

=
aa

in0
tu

®0

rJC>Cj
C=aa

at®ula
aC>

ulJ>t®
VIa0

tJ0Crou
Ju®a

NaC>a
0a

rJJ>CjC
>aC>

ChunC
3aC>

utrCX
)ula

un
u

+'J
=

Ch
a

t®
a

N®
C^

t®

u
'

+C
>

t®
a

J>a
au

n
N

+
+

®0

|JS^i
nvi

.\va
lu

J>
0

1..aC
^to

tut®F
\C^fro

+thaa
C>aC

>a
uJ>a

a
C=a0

a
+u0

tJNa
a

aaaa
C>0a

0
C>aa

0
CX)

aa
Cro

aa
UIC

>C3
a

unu
a

t®CX
30a

`C>
a0

`00
a

`C>
C>C

>
aa0

CO
ha

I\

t*CC=0
aa

tJu0C>C
jaa

uaaeaC
>

J>C>C>
C>aaa

unaa00
a

J>C>C
>aC>a

J>Croa
C>CC

u0CC>
aa

t®aae0
a

thunaC
>aa

C^0aC
C>a

N
Cr

\®
u

tuJ
>

®
J>C

>
ua

NC
X>a

®a
t®

0
thC

>
un

C>
t®

Cj
un

a
+a

hoaS
>a

0S>
C>

rJC
>0

tuS
>a

th0

CbS
>a

u'Sj
C>

C^aS>
C>a

ul0aC
>C>

Cr\C>
aaC>

aaaC,
a

aaaaC
>

viaC>
C>C>

aC>0
a

aC>C
>a

C>C
>aC>

aa0a
aC>0

a
aC3

aC>
C>C

>C>
C>

C>C
3C>a

C>0a
a

a000
C>C

>aO
aC>

aC>
aaaa

aO0C
>

0eC>
a

0C>
C>C

>
C>.C

>0O
aC>

O

viaC=
aC>

Nun00a
C>

C^unC
>C>aa

NaaC>a
aa

tJuna0a
a

t®0aaa
0

rJJ
>

C^unaa
C=a

aa
~+

ua
0+

uJ>
Cro

+u
l

rJC
>

U,
+

+C
>

u
J>

a
®u

n
aa

iJu
l

tu'
ul

C
>

un+
un

Nu
viaC

=
J>u

nC>
C>

a
0C

>
rJu

l
®aa

tJ1^
a

~aaC=
a

a0C>
a

aaaa
thC>

0C>
Cjaaa

ulCjC
>0

aC>a
a

a0aC
=

aaaa
th0a0

aC>a
a

C>0C
>a

C=C
.aa

CC>
C3C

3
C>C

=aa
aaC>

0
aC>a

C>
C>aa

0
aaea

a0C>
C>

0a0C
>

C>aC
>C>

0aCa
0aC3

C>
a0C>

a
Cja0

a
C>C

>aa
aC3

C>

aaC>a
C=

C^rJun
aaa

t®C^C
^ChC^

®
rJ

ut®
C

h
uC

3
C^

a
un

C>
uu

n
®

J>
J>

t®
®

t®

t\
h00O

vah
J

u
l

hJI
0

aP\\C
>

®a®®
®

C>aC
)aa

NaCja
a

J>®a
®

C>aa
C>

aa0C
3

C>00
a

Crou
l0C=

a0aa
J>aC

>0
+una

C>
+t®C

>0
unC

>a
h`00C

>
C>

aC>
a0aC

>
`00

a
aa

aa0a0
C^tJun

aC>0
J>uWu

urJ
®®®®

®a

aaa
aC>

C>

utuJ>®
®a

rJC>aa
aa

uulaC>
0a

a+
C^

C3
au

n
t,V

Ia
Cro

uN
utC

X3a
WC

rou
n

tJ®
i®

0aa

Creaa0
aa

0J>+
Cj

L~C
^C^

J>
u

J>+a
ul

®Nv
iul

unaa
a

00a
0aC

>
C>C

>aa
+®aa

aaa
aCj

a
®C

jC>
aa0

C>
0

J>v
iun

a0a
®un

®
aC3

a
aaa

aaa
000

aa0
J>W

a

t®C=a
C>C3C

>
rJu0C>

C>0
aJ>®®

®CX)
®®®®

®cO
rJaa0C

,a
rJaC>

ae
ai=®aa

Cro
rJaaaaC

>
unu0aa

a
a+unaaa

C
r\

u0
tJa

J>®
+0

a
|Ja

Cr
o+

uc
O

u
t®


J\®

J>
in

inaaa
CbC

^a
`C>Ji

ua
hulC

b
®W

93t
=

a.®ho


aC>a
a

aaC>
0

aC>a
C>

ChJ>
aa

aaa0
J>0C

>a
C>J>

aa
00aa

una
a

aJ>u
un

unC
>C>

®t
h®

.a00
•OC

a
C=a

0
C>

0C>
aC>

C>
Oa

C>
u`W

0

uu
C>C

jC>C
>

C>C>
0a

C>C
>aC>

aCJ
C>

aaaa
viaC

>a
C>C

=C>
C3

rJC>a
aa

rJaa00
0aC

>
C>aa

a
tJJu

u
J

C
>

®
0

a
®

®
C

^
C

>
W

®
N

c
O

aa
a

C
>

ulu
n

t*+
cO

+
C

>
aC

^
u

C>C
>0

C
=

aC=
a

t®C
r`+

t®C
ro®

t®J
>

J>
CX

=
CCj

a
C>

a
J>

Ch
u

aC
>

cO
C=

C>
C>

C>
a

Cr
oa

t®
a

un
a

C>
0

J>
Ji



®

tLC=FIi
IaIaDC^

eCi
®auuJC)a»a3*a,=a=®I®

cOa3CAa,Iia,C)aC5CDI7r
CD

C>unJ>+IC±,,a`INaIacot*a<0eE,a7rC)<fDI.a,=a)CJa3<*®IVJ
a,SI.®<Ci®aIa3aNa§00Ia,Ciu)*aOC)0aCL1=£<.C9aC>tJtJCj

C>u'I€a®i:+.a1'aLt3as<rDa<=®a.a)fG
;<®.is§'<aa.C}I§C)=S>=S±isci<S)a

C>`tJ,ut®a;i+=aC4C:aC:r\<:t=C>
aaaaaaae<:C±=aaCarD<+€g

C>Lu'ul®C^ai(=a''S±!`t=.Q=tssa=*=
ae.C)aC)6a`igI)Raa=C=:C!t5a<C)tD

C>hhoaC^Ji\Iaar6I.aar\<:ae.C)aE)aais0=abaaE3aa
%aa:fo<.a.aICD*C\`.§Si§a`C)aa

aviLJ`®ChhoIaa8aaQr)tsC)C
4he.®C)`aotsaa<:®aa=

ainIvaC^C>IaaaS`a<¥aa
C4a±aaaa<®`.CeaaC¢<

C^u,ulaulaIcSaak€.a3aaasS
La.a¥0E>£*t30d5'

C>1,'|AJvainCbIaaaC1C±
r)<:*aa=tNI®aC)`.=a=a

C>u,hoICthuIaaai;i:.QaC±=€
<T>C>aa.at1.a0E>*aae`

C>ululL`au'C>*aciaa'1E]<ci`
e>a*J:'§.a®isC)a®aaCr.I+a>

C^u'hoQJ`ai+Ia11S±¥
`<=cSaC)5:a<:.aa:a

C^tututahoaIcSat=€.®a+ai5
a<c+I+E>a.aaLSaaaaa

C\u\horohoJ|*=aC^aa
C±r}C:.aaat4=a<:==r)Q

aC\`
C>1,Ihoafu'ui(±`ci11aS'a<

¥=t=aa.S.a:Q''C)a®±C)a0
C>viLJehoa==.EC.aaar\<

:atri`C.,aC)=®S`*I®*r\`=
C^ul1~L`rolu\=a'1CiC®S

>aaaL®.i€.®¥`<¥®<aa.<aS
|

C^u'uJ€luC^Ia\1at{aaa®<:t3
C)Cae.®C)`rstss.aa<:ODC)is

i
C>huJC'utuiC)C1a<<T=S>a

.®=a<.®a®a<O>=atsaaar)`aC)
aC®

C\intJ,utC>*Iaa&=€®S
la.aD=i='R®iC)aa.'a

C>u'uJL`ul1~#~.aa1'at5C)a
C)a.tC)<aa'1'<Taa.aLeQ

0\u\uPJ®i++=IC^a`
INa3cOCOIa,®£:I*

Nqua
ChunutJJ>9?SIcOa,INfDtaC

i=<*IiE.07Ta,eJINE:®<®co
t®`®C^

C>tuturt,iIe=cO'la`INP
taCLIun<7r=tE.®*a)BI

E.S<CDI.0'
avihoC^IS,`a:it~irDaC

)a=*r)<:=`.C)e
C\uluJ>iIC£Na,C^CDICOr

,I:I57ra=C^II7T0I:IaCii<S
D<CDI.

0\uu+SIcOaINa)N00IfD
C1E.C=.CD<®=I,€.®

®
aunuC>®i1OJIcOa`INCJa7rI®

`®aCL=<SD<SDa.®u)®CDa•=:E
a7r

C>uluC>,Jli=Na,a7T=®`®
<SaC1=0aCi§`<a,I.®COD~

a)
ChuluC>gF=.¥FOgE:i£E:v)``@5=

*00<=e3V)I.Ia,_...fi
C>U,WaI=NCDtaCL=<7

rIeE.®*5.a,*.J2.cO®?!ICD
IC^

ChunN07<a3¢03=IFS=cOZ
?II6UD<7ra<a*C^e5¢II:a,®E

:®
Cr\unJ>§tfiJIIa,=cOZ5)I

,N001a,CLI.eo57Ta=cOI
=7=0E.

aC^eee=a9ea,=
ia9IC®ai

ChJ>00+®7r=0`3IcO5`
`1NCDea<5<un<®ta005C

O<=a=
0\J>ul|.ArJ+07TE®`==C^5T

,INEOE=a.Cr•==®eIa¥aCia.
®

aJ>unviI0*I®`S=cO5T`I
ES¥c9.BaIaeI<a1®

C>J>ut+®7==®`ICD=C®aIN
OJiJa®•E.NaaaCtr_.CD<CO

E.SD=
Cr`J>ut®a00+0PTC=0`acOZ

}`INa'tIa<aCL®I.®I>iICD8i
c^J>urJa,utt®i€iSIC^a,INDP

aIa®`I:®®`®I.=CL.®®®
C>.J>ut®®vii+i®*=0`Ito=C

AaISC=aC^a,PTCieBI¥e=®®

C)i=CiiSr\`aa).a'aS|:a>e\.a
a%It\®.a>=§arOho

Qat=c5Cits1c5S|a€?S
|'Q*a:e`a.a§

C)aaaC).aaa<:§<
'Q*e`==§igat

,B=C
)aE>

Q'aaa.C)aC)<r)`C
4a<1OD*=®`aa

S+S
tJ:a5<

C:Ct`a
uJ

<.Q®QLcar}E
)I*C)ar)rcC4.0

aE]aaFEia
a®<:C)t3C)C¢ts:a0aa:®'®

a=C\``.t+si=S§aC)aS2
int.a8<

a:e`Ia0a
a<:aItD

C2<C)a
)

aa~itt'±
Ci>a.QCt.®aaIG>a=

®`.a€itlttJ.a
C±.S'a<¥ataQ®\.aa<T®a

C]I®a=r)`.a
taa?aa=Itrea+S=Q

`aafa.iL|DJa
a=r)`.aaa§aa

aC)0fu
<T=Qa.aaC)I)S

§®\E±'tC)a>C)
`a0tu

aJa<Itor
CE<CD

atC9
Cia,

8'<aa.®.aSS=a=rG,r
i.aC)aaaaS>t=aaa>t

®.aJ<I®IE
Su,£.®0

aICOIE7r0•=:=N00IFL
\Ci£.=a7TCDIIP=a<fD

aI:=57TacOI==®I:INOC
=CLE.==®7Ta,®00aIC,J

CO
I.c)EPla'

gua,CDtC
D9,.I.ai.a

E!0=i:+=j0
c^I.:aCD

NCLII0
0¥a3

arJ

CD=<®u)®aIaaEL§
<<a,E.0V)<7=ave*ar

J
PCD®`aIIcO

5CicOa,<a)
C>rJ

I®7r=®`3IV)aIItpi.
at®

0~

=£.eI<I®C
LaC>tJ

a3®aN
=3PCL®aCJ.a•=a®aC1

CLI:CDCJ®NCDIa'0
t®

aaa€a
0aS

>
~0aC

2
L=]

tso=
aaauC>J

>+J>
Cfu

S=a
C2

ItIa<C
9

C3unaC
>

C>1~C>
C>®CX

3C>
auaC=


a+a®0J

>tu
C>+C>

C=J>rJ
aWaaJ>

+i>
atuaC

>
0Naa®

C>

JiCX)atJt®
+®eeC>

uCX,
vit®J

>

S>a0•O
0a

vi.aOa0
a=

JiJ\JiC
>aa

tuh0C>C
=C>0

J|hoC>\
viC^\

hoh
ot~

Pu
in


C

^
L

.
h

J
w

h
in

a
u

0
a
p




J>


tJ
u
n

J>


u
\

fu
C

>
.\

i`
S

>
J|

S
>

+
C

ro
v
i

®
C

ro
®

J>



u

Ji


a


to
h

u
\

C
>

tu
t\0

C>
0

Cb
J\

tw
tu

C>
a

00
J>

a
u
n

u,
0

a
C

h
u

a
C>


J>

0\
au

n
J>

C»
tJ0

\
C>

a
Cb

il
hJ®

Cb
tu

vi
Cb

aa
a`0

\hotu
a

C
>

a
.C

h
C

b
O

.0
N

aa
0a

.0
t®

N
th®

tJC
h

J>
+

J>
u

n
+

J>
a

®
\

C
>

a
a

a0
0

0
a

h
a

C
5

C
>

C
\

a
a

a
0
0

N


a
0
\

u
u

+
u

a
u
l

v
i

a



0

0
h

J
0
\

C
>

C
5

u
n

a
C

>
C

>
a

®
u

a


J>
J>

®
®

a

®ecOtLCX
}+C>eJ1

C^0aa0
a

J>C>C>
a0C>|C

NaaaaC
>

J>cOeee
ee

+C>aaC
>C=

CX)0a0
C>aa

C>aC>C
>aC>a

uaaaaC
j

tuunaaaC
>a

®uaC>C
>C>a

J>,L^J>L®
JiCACbC>

tJ

WaC=C
>0a

I
I

I tJ0a
00aa

C>C>
C>C>

a

h.JieC=C
=ee

cOun0C
>C>a

aaa0C>a
a

th0C>aa
C>a

u0C>C
>0

tuunaC
aC>

ChunC
>aaC=

aCnt,ul,L
^0ChJL

rJvatu.u
`0O

r.hoS.0
C>C>

u.®Cbh
oCbJ\

CX)W
Ch®

®®DC
^e®

unJ>u
+un

J>aaul0
a

t®®+cOC
X)®t®®u

n

aC>
a

CjC
=a

aaC
h

J>0Oun
®aa

aC>
C>

C^CX5
+,ulCJ

\

NJ>ua
u

aa0aa
J>Cro5®

N+0
t®uJ>®

CroJ>

J>e®aJiaC
^¢

.h.®tui
nC>0

.t`tuaO
00

inOC>
O0C=

J>cOul
®aa

cOW
Ch®

tJC^cOt
Je®

+Croa
cOC>

C>aa0
a

J>00a®
t,+a

tJ®ul®
uJ>

CbC
»+a

C>a
0

J>
00

aaa
J>at

,un

®N
0\

ChJ>
viu

una
®

00a
C=e

C>
0C>

C



CsotuChtJJ>I<r,C,Ir)•=:C^7TaaCL§`<Saa.®N00
aC1®a¢0`=®IaIa<N00ISCi®C=tuCjaC>C^t®a

CrorJC^rJJ>=<®CO0•=:C^*aaCi=<CO<CDI.®NOC)ICDa.®at®
`I®INIS3E.®Iun7T=COaCiC^S3<a'<a,CL®qCPIC>t®C>auaCh

tJC>
CsoNChCro7<aDtC,NCLCDr,Na,Na)V.

`IeDtIN(<aI®cO5C1I®at®au0uC>uC\C
>

CbtuC^tui,S=.§S:r\aSaS|aaah.a<a3C1t\a%C].<.,aa
a>=fsri'aC>FC!0hJaulatuviaaJ\via

CbhJC^'uilicoia.SaS`at4,,a<abCaag<f\rt)C4a<=Q
.aa`i=a+=asC3tuOto0h®(ua0J>vi0

cONurJZCDCrCD<7TaJ<aD50
0a,cOIaOe<aNCDC>rJC>C>aa

t®t®0
cONtJ.®uZCOaCD<7rPV)u)®=a,8!V3(®=SD0<I

~EI®CLaJCi00CD30I:a,5SOC)<I=7rI.00SD0rJaN
C>C)a

CrotJu®tJZSCJP<*a,aIaOQIa,=C9NES*tDa,cO
PI7ra3=Ia>=I=ee=Ot)CDC>rJC>unaNChC3aCj

Crot®u®ui6ZaeCJfD<7rfi,ata=®INCLCCC
)NSOata3a,I.®C^IF7rIICOr)NIC®aa<0rJC

>
cOtJu®t:ZCJCrCD<FSDat5E®INa,aa5=PI.®=a)CJaj<7T

I3CD®II:a)a®II®<*IcOI0C1u,a)<a)Na3ai<CarJC>
C»tuuaZaCra3<7raeaaIa

i0aNaC3C>a
cOtutut®vi+tuiS€*.aa.gr)t\aC)ae.®aC1araCaiQa

E}<a§aaaC)Ia`cS<¥C><C)a<a`€.QC)<®aC\S>C
>u

CrotJI,NCJ\+*ts§5>a.grlii'aC:a.aDaC4a+
.aC4asa.a<a§a0aC>I=aC111I:ba<T=€C>u

Cbtutututh\€*aa.Ea.ri`aaa.®ai.aC1TiQaa
<S±aaC)aaL`C3(u0Leeu.aaa

CfohJtutuu,Chi*3*aS`gr)rl.aaa.¢=C1a.aC4aatE]<C)aaaC)t=:®I
tJaCaa<<T>Eia.®tlObaa.aaC\C>tuaulau.C>C^ho0

CfohJIutuhCht§5§.aaSr\Jii`aaa.ODaC®a+.aL
ti®aa<S>aS.aC)<:aDatue1ahaaa

CbtuhutuviviSai.ri.ar)aS`=S=+ds2>C)aCaa<®C®r).C)
aC)C)aS'<aa.®=Q§aa=.C>tuaulC3tu®C30J\vi0

Cb'u'utuviJ|utgaS`.ar
laaaaC)<:tsaQ

cOtutulu
u'J`*

CbtuL`tut
uhutS5

CrotJru,
JulrJi+7

=
CrotuN

rJunt,7
=

CrotuI,rJu
lN*=7:.`?

Co(uhJtuh#
aaa

C»NNtJul
O=c=Z

Crot®N
NJ>N1

CrotutJ
tJJ>Za)

CbhJIhJ
(uLE

CrorJ
IUtJB


CrorJtJ

WFCi
CroI,~

url,a
Q>tuL`t~L

`L`#F
eetJtJ

r\a
Cbtuhu

L`F

CX)tJeeee*S
a==NCi.a=r>

\`C=
=

a=IiIII®

iia=gr\a
a=aa

iIsS
§g=

'a3
a

ta==NCLC3a,Nata
CLI',,`=I7TejBt

iA1,=NCLEJC
)t\fDtaCLIV.`*

*a,it9
=e:.:cot

.:i€i•Cit_
agtg•=£

.®035.
:itF¥€g

:€.aQ
®IiTri

'ts
:.F:i9..f

a.?.=®
0EE+

•.at
a,C)NC=NOa=CiE

.I<C)Cia<aCLa,CA
®Ci1

C}ae<7raeac=Pl®7rC
De3<aCia<aaeD7ra)I

SD
ar\,a@'§<¥1.a<

a®§<.att\ii'
3®NSDNOC)§1a.

I.eJ<=®aCe€.aa
a®Na,dsIS3C1a,I.

=NcO=C2®Na3a
a5Ch

?0t`eDIC=CrC£<7=
~aF.®*a,a)NCCN®

I
artaa'3T=C®

§0a8Caa.®
C9r)NSJN00ECLa

=cOCL\Ia<a,NSJ
cOI.®V||

Sr).aaaC>a<a:a
IC.aaC3`aa

Ft=r2`>CrI:CL
N<®aFir,N®=

=

?=*=asS<a<.®`.Iaaaaa
'C\aC3`ai0tuaho0L.C>J`

viC5

aCai=S`<:=a<aDCa.r).C)aC)0aaa.®
aaS]SIC>hJ0fuCtuaa0J`ina

at®a<:S=a<QLeC\a~0aa,<S>€Q
qsS`atuehoatuaOC>J`ina

I£.®7TIOJ*c9.UTJa=(=e3IVJE.INC
LIOC)IN<aC>rJaarJ®C3aatJa

=`eE.®7T+3SO7T£.C^rDI=a,=CC
1tE3.=NCLIIOt2C>rJ0aaC^tuC>

.CDE=S)ES
'i..a,9.5!i€.E

`.@&0c^'¥g
9,5.1=8!5E

'i.®=<z5.jB
®=®IOQ®

;i

::+:8a.a®
c)t<TrD

ata<aa
<C)aa5

C>lu0

=®<COiaCOa<CDC)F.r,7rC
Oe3<aaa<aaC9*PDICDC>Na

Pat®
C>

NP0C'.0I=CL=CAII:cO7rS9
NaIfprTl*aIC)5t=:CDCbeo<

C>Na
aS>FS)a.aC)®

C1rt)L`C>fu
O

a~C
=

PTa=CLI=N<®a.SDNCDNO
Q=CiI.Eunta3aIaCr_.aNC>

®<*®Ia,E.
®=®at®a

L.,€.a®<T=®a.a®aIri.aCia
.aDaa+.aCaaaET0t~a

.SC^®I®II®
C9C>t®a

aLlC>+a.S±€.ruri'±c6a
a<S)C)Q`C)aisS>Ccaar

Ja

ee

_.0
cO

C3
C>

C^t
Ja

hoC>hJ®
aC>a0

aC>C
r\rJa

aCjJ>
+J>

C>aJ>
+J>

ulC>'u®
C3aaC

uC>aC
^tJ0

J>aaCr
\rJa

uC0J>
+W

iiC>|AJ
C>Ch0

J>aaa
a

uC>'uuJC
>eC>a

ItI0i»cOIaCi+®
=IC`a9

vi+Cjr®
+0

t~aa®tJ+
e

J>CeCh'ul
ChJ>Cha

tJCroC
X)JicO

e

aC>aC
CjC>

C>aC>0
aC>C>

CXDun
C=a0C3

a

L`viS>C>
a`C>C>C

>
Ct)S>0C

>eSa
+a0000C

>
unC>aa

aa
C>aC>C

>aa0
tuC3C=

aaC>a
|AJinS>C

3aC3CO
'u`+xpCO

hoaCb
inS>OS

aaC>
r®S>C3

C>C>0a
`uJw

h
tuC>C=

aC>Ca
rJviaaaa

a
®

tuC
b

u
rJv

i
u
l

tu
ula

C
>

uth
J\aC

>
J>

ul
in®

Cb
0,un®a®

eCe
®tJJ>CX

)+aeJ>

J>
e

Oa
0aa

ho
C5

Cr
oC

>
C=

a
aa

CO
0

0a
C>

0
C>

a
C3

0
Ca

0a
eC

>

`C
>

a
.0

C
j

C
j

a
0

C
j

a
C

j
0

C
>

_0
|e

0
C

>
C

>
C

3
C

>
a

O
a

a
C

j
a

0
C

3
e

0
a

O
a

a
a

a
0

a
a

0
e

0
e

unC>a
aC>a

unaaC>a
C>C>

J>tuviC
>aa0

+utaC>C>0
0C>0Cj

a0aa0C>000
0

uulaC>a
a0

+unaC
>aC>

unaaC>
aC>C3

aaC>C
>aa

+viaaaC
>a

t~aa®
®

rJunaaaC
>a

ChaC3a
C>a0

C
h

0
aN

J>
vi

J>
u

n
rJ

+
a

rJu
n

u
l

+
Naa

t®
N

tJ®
C

,LA+®Ce
®®.

J>un
at®

tJC
=

+ula
C>

a
un

C3
a0

C
>

®a
un

0
un

a
®a

aC
>

aC
>

ula
aa

un
C

a0
J>

u
ee

00
.o

.o
aa

C>
a

00
00

0C
>•

o
o

eo
•o

o
C>

0
aa

aC
j

C=
Cj

aa
aa

C=
a

C>
a

C=
C>

CX
)e

ee
0

0
C

=
C

>
0
0

C
>

0
C

>
C

>
a

a
C

>
C

>
e

C
>

C
>

C
>

0
t®

e

a®Cro
C>J>u

n
UPo0C^

.hJC>
J>aCro

uNa
tuuW®

WCro
®CroCs

ou+un
uL,N

Ch+
auunJ=

WW
Ch+00

0\C=a
C>N+

unt®
CroC>

un0aa
LJJ'J=W

J>acO

t®tJJ>tJ+
+aDCiD

a,ut,J,LJ,
L^C~ChJ

i

t,,utee
ee

J>acO®
+

CX)unC>
®Out0Cr

o
uaC>NON

C>tJJ
uaWaC

>
J>t®a+

thC>
J>C>

Ch00

C^C>t,
Cj®utu

n

aaa

t~C>t®
J>aC>

a0C>C>
0C>C>

ulaJ>®J
>+cO

aaC
>

uuCX)
t®C>C

>
t®ut~®

C>tJ.

aCj
a

uJ>+J>
CroCh

J>®+eea
Ct®

tJ®®Ce
e

C*e®®
eJ>

t®vi®+
aC>

ho.\t`
a

1~uta`h
ohJul

thaaa
Crou00

a+a
t®C^C

roaaa.

rJun®J>
ua

t~u~a
+

hJS>hJ
J|0a

aS>aC>.
0CSC>

+unC
roJ>a

0\+cOC
haa

untJ\a®
unt®

uWCh®
C>u

WJ>ui
>®CX

D
unJ>+J

>CX)C
h

aat®CeJ
>CX5e

J>eJi+tJJ>
CJrla®

unune®
C=J>

C>a
C>

aC>
a

C
^

J`.roh
S

ulC>
\Co

C>C
=0

C=a
a

C=a
C>

t®Ch
cOa

aa0
a0S

..0a
a

.C>
aC>

.aeC
>

C=a
C3

rJu0
\

trC
>Cr

o
a0

e
a+un

J>
aC>

C>
C>a

a
aaa

NunJ
>cO

aCro
+C=

u~C
X3

C>C
=C=

C>a
a

aC>
a

J>C
X)Ch

C>C
h+,ul

+CX
)Ce



•,
i

.?
J
l,

,,
¥
 f

:.
,S

,S
_
_
_
_
_

  
 _

 
 #

 B
 s

e
 8

 3



Pregled izvr§enja teku6e budzetske rezerve i odredenih transfera za period 01.01.2020. 

30.06.2020. godine

Teku6a budzetska rezerva izvr§enaje u iznosu od 15.599,04 KM a odnosi se na sljede6e:

2.500,00   KM,   Savez  jedinstvenih   organizacija   boraca   „Unija   veterana"   9295   Zavidovi6i      u   svrhu

finansiranja podr§ke pruzanja pravne pomo6i optuzenom generalu AR BiH, 5.000,00 KM „Merhamet" MDD
  nov6ana  donacija  za  nabavku  stajskog  dubriva,  sjemenskog  krompira  i  ostalih  sjemena  za  proizvodnju

povr6a za potrebe javnih kuhinja,  1.299,04 KM  Rodi6 Velimir na ime zaklju6enog ugovora o djelu br 02
I 11079/20   od   02.04.2020   godine,   na   ime   izvr§enih   radova  popravke,   lakiranja   stolova   stolica,   zatim

brusenja  stolova  stolica  te  popravku  latica  i  ostalih  rasklimanih  predmeta     u  kancelarijama  Op6inskog

pravobranioca;   5.000,00  KM  Agencija  Memoralni  centar  Srebrenica  donacija  podr§ka  Memorijalnom
centru  Srebrenica, 200g00 KM Hrvi6 Rasim isplata nov5ane pomo6i demobilisanom braniocu;  I.600,00 KM

Srpska  pravoslavna  crkvena  op§tina  Zavidovi6i  tro5kovi  nabavke,  ugradnje  i  sanacije  ograde  kod  crkve

Svetog Velikomu6enika Georgija u Stogu.

Izdaci za teku6e odrzavanje izvr§eni su u iznosu  9.163,54 KM, a odnose se na sljede6e:

materijal  i  usluge    za popravku  i  odrzavanje zgrade 7.786,54 KM  (1.590,57  KM "Reina Emma"

doo  Zavidovi6i   materijal  za  6i§6enje  zgrade  Op6ine;   212,00  KM   "Musa  obrt  za  ostalo   §tampanje"

Zavidovi6i nabavka i ugradnja plexiglasa za info pultove u prizemlju zgrade Op6ine u funkciji preventivne

za§tite  radnika  od   corona  virusa;   190,84   KM      JKP   "Radnik"   doo   Zavidovi6i     pro6i56avanje   vodo

kanalizacionih  instalacija u  WCima u prizemlju zgrade Op6ine i  §ahti  izvan zgrade op6ine, 64,50  KM   TR
"Zeljezarija  Kova5evi6"     Zavidovi6i    materijal  za  odrzavanje  zgrade  op6ine  Zavidovi6i;   550,00  KM

"Krivdi6" Obrt Zavidovi6inabavka i  ugradnja kancelarijskih vrata u kancelariji br. 205 8 u zgradi  Op6ine;

2.644,80  KM  "CAC  "  doo."CACFOLIJA  Sarajevo  nabavka  i  ugradnja  reflektivne  za§titne  folije  za  47

kancelarijskih prozora u zgradi Op6ine Zavidovi6i, 400,00 KM Obrt " Sema".A Zavidovi6iUtovar, prevoz,

istovar  i  slaganje  inventara  i  evidencionih  knjiga  od  zgrade  Op6ine  do  biv§eg  magacina  TOe  Op6ine

Zavidovi6i;  1.8 I 5,39 KM "Suman" doo Gra6anica ~ nabavka i postavljanje trakastih zavjesa u kancelarijama

Op6ine prema naselju Stadion.

materijal i usluge za popravku i odrzavanje vozila   1.377,00 KM, ( 840,00 KM  "Auto Servis Amel"

izvr§eni  limarski  radovi  i  zamjena  brave  na  putni6kom  motornom  vozilu  registarskih  oznaka  E92M303

op6ine Zavidovi6i; 66,00 KM "Lipe Gradnja" doo Zavidovi6i redovna zamjena ulja u putni6kom motornom

vozilu   §koda   Fabia   registarskih   oznaka   E92M303,   Op6ine   Zavidovi6i,   471,00   KM   "MAAH"   doo

Zavidovi6i  (43,00  KM    nabavka  podiza6a  stakla  za  putni5ko  motorno  vozilo  Skoda  Fabia  registarskih

oznaka. J65K]08  0p6ine Zavidovi6i,120,00  KM  nabavka  i  ugradnja rabljene brave vrata na putni5kom

motomom vozilu   §koda Fabia registarskih  oznaka J65K108  0p6ine Zavidovi6i,107,00  KM nabavka  i

zamjena  ulja  Castrol  5w  40,filter  ulja,  filter  zraka,  filter  kabine,  stabilizatora  i  usluge  servisa  za  motorno

vozilo  Skoda  Fabia registarskih  oznaka J65K]08  op6ine  Zavidovi6i,  201,00  KM  akumulator za  §kodu

Fabiu i sredstva za 5i§6enje i odrzavanje vozila op6ine Zavidovi6i ).

Ugovorene usluge izvr§ene su u iznosu 36.530,24 KM , a odnose se na sljede6e:

usluge  informisanja  i  odnosa  s javno§6u  15.770,00  KM  (8.190,00  "Smart"  TV  Te§anj;  1.200,00

KM Radio "ZOS"  Te§anj; 6.380,00 KM "Radio  1503" Zavidovi6i);

tro§kovi reprezentacije 3.908,1 I  KM   (1.459,20 KM "Kantina op6ina'.ugostiteljske usluge; 480,00

KM    "Musa  Obrt  za  ostalo  §tampanje"  Zavidovici    (280,00  KM    izrada  i  isporuka  50  komada  §olja  sa

logom  Opcine,  200,00  KM  na  ime  izrade  ramova  za  6inove  za  potrebe  "Spomen  Sobe");  14,50  KM  

ugostiteljske usluge za goste iz agencije "Kamir"  §iroki Brijeg; 283,00 KM   "KM Market" doo PJ  Restoran

Avlija Zavidovi6i (64,50 KM gosti iz agencije "Kamir" §iroki Brijeg, 218,50 KM ugostiteljske usluge za

goste iz udruzenja "Rotor" iz Doboja);  134,50 KM UR "Venezia" Zavidovi6i
16



(42,50 KMugostiteljske usluge za goste iz Ministarstva za bora5ka pitanja ZDKa, 92,00 KM ugostiteljske

usluge za  goste  iz JU  "Centar za djecu  i  odrasle  sa posebnim  potrebama"  ZDK  );  410,00  KM  Trgova6a

radnja  .`Lotos"  Zavidovi6i    (80,00  KM    buketi  povodom  obiljezavanja  manifestacije  "I   Mart"    dan

nezavisnosti  Bosne  i  Hercegovine,  60,00  KM    obiljezavanje  "Dana  §ehida",  30,00  KM,  60,00  KM  

obiljezavanje "Oslobodjenja Kleka",  180,00 KM obiijezavanje manifestacija "Odbrana Zavidovi6a", "Napad

na Vozu6u",  "Odbrana kote 715" );  968,41  KM "Planjax" doo Te§anjnabavka reklamnih vre6ica sa  logom

op6ine Zavidovi6i;  158,50 KM  "Gradnja 1  doo restoran  kamenica Zavidovi6iugostiteljske usluge za goste

iz Agencije za za§titu nacionalnih spomenika Sarajevo.

usluge objavljivanja tendera i oglasa 2.9 I 9,91  KM;

Izdaci  za  hardverske  i   softverske  usluge    9.235,98  KM  ("Imel"  doo  Lukavac    2.457,00  KM

odrzavanje  softvera  u  zgradi  op6ine,  "Japet"  doo  Sarajevo    4.906,98  KM  odrzavanje  softvera  u  zgradi

op6ine,  I .053,00 KM  "Itineris" doo Tuzla odrzavanje programa "Datanova" u zgradi  op6ine,  819,00  KM
"Procomp" doo Zenica usluge web hosting za rad sluzbene web stranice op6ine Zavidovi6i za 2020 godinu,

izdaci za stru6no obrazovanje 300,00 KM;

ostali izdaci za informisanje 175,50  KM;

ostale nespomenute usluge i dadzbine 4.220,74 KM (150,00 KM Obrt "Elektro Veka" Zavidovi6i

iznajmljivanje  ozvu5enj.a  povodom  dana  obiljezavanja  zna6ajnih  datuma    "19  decembar"   Dan

formiranja ratnih jedinica op6ine Zavidovi6i;  550,00 KM "Prevoz Putnika" doo Zavidovi6iprevoz u6enika
"Prve  osnovne  §kole"  Zavidovi6i   na  relaciji  Zavidovi6i    Sarajevo    Zavidovi6i,  povodom   u6e§6a  na

takmi6enju  u  projektu  "Svi  za  5"  Federalne  televizije;  30,00  KM  UIO  BiH  Sarajevo    taksa  za potvrdu  o

sisteinu PDVa;  90,00 KM " Finansijskoinformati6ka agencija" Sarajevo predaja flnasijskog izvje§taja za

20] 9 godinu; 5,00 KM federalna  taksa za ap]iciranje vi§im nivoima vlasti; 20,00 KM  taksa za apliciranje

vi§im   nivoima   vlasti;   I.771,41   KM   Adela   Beri§a   Fazlagi6za   izvr§enu   uslugu   pripreme   koncepta

prilagodjena objavljenim pozivima Fonda za za§titu okoli§a Federacije BiH;  I.180,94 KM Husi6 Mladenka 

usluge sinje§taja deminera Oruzanih  snaga Bosne  i  Hercegovine za mjesec mart, april 2020 godine;  236,]9

KM  Husanovi6  Mihret  ispaljivanje  pirotehni6kih  sredstava  iz  Ramazanskog  topa  u  svrhu  obiljezavanja

po6etka lftara);  187,20  KM  "Abias"  doo  Te§anjpopravak kopir aparata u  sluzbi  op6inskog vije6a Op6ine
Zavidovi6i.

Transfer za fizi€ku ku]turu i sport izvr§en je u iznosu 72.850,00 KM, a odnosi se na sljede6e :

23.650,00 Nogometni klub "Krivaja" Zavidovi6i; 7.500,00 KM Zenski rukometni klub "Krivaja"

Zavidovi6i;   18.000,00  KM  Rukometni  klub  "Krivaja"  Zavidovi6i;   15.000,00  KM  Odbojka§ki  klub
"Krivaja"   Zavidovi6i ; 3.700,00 KM Karate klub .`Bushido" Zavidovi6i; 3.000,00 KM Invalidski odbojka§ki

klub "Krivaja"  Zavidovi6i,;  1.000,00 KM "Snik" Atom,  1.000,00 KM Gorska sluzba spa§avanja.

Transfer za Gradsku sportsku dvoranu izvr§en je u iznosu 7.277,69 KM a odnosi se na sljede6e:
V

386,10  KM  "Nansi"  doo  Zep6e  nabavka  ogrjeva  za  gradsku  sportsku  dvoranu;   I.8]3,50  KM
"Bjelko" doo  Banovi6i nabavka uglja za gradsku  sportsku  dvoranu,1.889,51  KM  Pendi6 (Ivica)  Tomo  

lozenje  i  zagrijavanje  gradske  sportske  dvorane  za  period   ]5.0115.03.2020  godine;  3.188,58  KM  Poli6

(Salih) Ramiz i Hasani6 ( Salko) Suljo  za izvr§ene poslove domara i realizacije rasporeda termina kori§tenja

Gradske sportske dvorane za mjesece januar, februar i mart 2020 godine.

Transfer za kulturne djelatnosti, manifestacije bratimljenja i ostale manifestacije izvr§en je u

iznosu 7.400,00 KM, a odnosi se nasljede6e:

200,00  KM    Be6irovi6  Eldar,  za  u6e§6e  u  takmi6enju  "Zvjezda  moze§  biti  ti"  na  TV  "Hayat";

3.000,00 KM KUD  "Krivaja" Zavidovi6i  kupovina narodnih  no§nji;  500,00 KM  JU  "Centar za kulturu"

Zavidovi6i   obiljezavanje   programa  Dana  nezavisnosti   BiH,   3.000,00   KM  Agencija  Memorialni   centar

Srebrenica    donacija  podr§ka  Memorijalnom  centru  Srebrenica,  700,00  KM  Kasumovi6  Irfan  na  ime

sufinansiranja  snimanja kratkog  filma  iz  I  sezone  serijala  „  Bio jednom jedan"  u  produkciji  Studio  Teatra

Zenica.

Transfer za otklanjanje posljedica prirodnih nesre6a iz donacija doma6ih i stranih fizi5kih i
17



pravnih lica izvr§en je u iznosu od 1.499,59 KM a odnosi se na sljede6e:
I.499,59 KM „DM OPIUM" doo Zavidovi6i nabavka 1831  komad za§titnih maski (donacija K]uba

vije6nika SDPa,  BiH Zavidovi6i).

Izdaci za obiljezavanje drzavnih praznika i dana Op6ine izvr§en je u iznosu od 629,05 KM  a

odnosi se na sljede6e:

345,00  KM  „Musa obrt  za  ostalo  §tampanje" Zavidovi6i    isporuka pozivnica,  pehara  i  medalja u  povodu

obiljezavanja  praznika  "1   Mart",  Dan  nezavisnosti  Bosne  i  Hercegovine;  225,00KM   UR  „Avangarde"

Zavidovi6i zakuska za posjetioce turnira u §ahu u JU „Osnovna §kola Hajderovi6i" u povodu obiljezavanja

praznika „]  Mart" Dan nezavisnosti Bosne i Hercegovine; 59,05  KM Falji6 Emin iznajmljivanje razglasa
za vrijeme obiljezavanja praznika" 1  Mart", Dana nezavisnosti Bosne i Hercegovine.

Izdaci za tro§kove smje8dr`ja, prevoza i ishrane delegacija bratskih i prijateljskih gradova i za

tro§kove posjete bratskim i prijateljskim gradovima izvr§en je u iznosu od 1.363,50 KM a odnosi se na

sljede6e:

I .363,50 KM  „ Gradnja  1 " doo Zavidovi6i pruzanje ugostiteljskih usluga posluzivanja ve6ere i pi6a za

goste iz bratske op6ine Nilufer, Republika Turska.

Izdaci za spomen sobu i spomen obiljezja izvr§en je u iznosu od 3.334,50 KM a odnosi se na

sljede6e:

3.334,50 KM  „SMART TV" doo Te§anj izrada dokumentarnog filma „Ratni put 328 slavne bbr".

Izdaci za odrzavanje javnih povr§ina izvr§en je u iznosu 86.981,12 KM, a

odnosi se na sljede6e:

84.931, I 2 KM JKP "Radnik" Zavidovi6i  (82.000,00 KM na ime komunalne higijene za mjesec

januar,  februar,  mart,  april,  i  maj  2020.  godine,   157,95  KM  na  ime  nabavke  i  ugradnje  tri  slivne
re§etke u ulici Radni6ka,  133,09 KM na ime zamjene slivnih re§etki u ulici Alije lzetbegovi6a); 2.050,00 KM

OR A&N vl  Avdi6 Adis (  1.550,00  KM  izvedeni radovi  na odrzavanju  izleti§ta Kamenica u periodu od

01.04  30.04.2020  godine,  500,00  KM  izvedeni  radovi  na  odrzavanju  izleti5ta  Kamenica  u  periodu  od

01.05  31.05.2020. godine).

Izdaci za odrzavanje javnih povr§ina zimsko odrzavanje gradskih i prigradskih ulica izvr§en

je u iznosu od 65.034,43 KM a odnosi se na sljede6e:
65.034,43  KM  JKP  „Radnik"  doo  Zavidovi6i  (17.531,78  KM  zimsko  odrzavanje  lokalnih  cesta  za period

01.0131.012020. godine,  I 2.766,66 KM zimsko odrzavanje lokalnih cesta za period od 0] .02. 29.02 2020.

godine, 20.273,72 KM zimsko odrzavanje lokalnih cesta za period 01.0331.03 2020. godine,14.462,27 KM

zimsko odrzavanje lokalnih cesta za april 2020. godine).

Izdaci  za javnu rasvjetu potro§nja elektri5ne energije izvr§enje u iznosu  84.375,40 KM , a

odnosi se na sljede6e:

84.028,48  KM  „Elektroprivreda"  BiH  dd  Sarajevo,  PJ  Zavidovi6i    potro§nja  elektri5ne  energije  za javnu

rasvjetu   u  periodu   01.0130.06.2020.   godine,   346,92   KM   JP   Elektroprivreda  dd   Mostar     potro§nja

e!ektri6ne enrgije zajavnu rasvjetu MZ Lovnica za period 0] .01.30.06. 2020. godinu.

Izdaci  za tro§kove pribavljanja gradjevinskih i  upotrebnih dozvola izvr§en je u iznosu od

4.999,68 KM  a odnosi se na sljede6e:

1.472,06   KM   Komisija   za  tehni5ki   pregled   op6ine  Zavidovi6i   (346,16   KM   tehni6ki   pregled

izvedenih  radova na gradjenju javne  rasvjete  u  naseljenim  mjestima  Gornji  §adi6i  i  Vozu6a;  394,18  KM  

tehni6ki   pregled   izvedenih   radova  na   gradjenju  javne   rasvjete   u   naseljenim   mjestima   Donji   §adi6i   i

Svinja§nica u MZ Krivaja Smailba§i6i;  731,72 KM tehni6ki pregled izvedenih radova na gradjenju javne

rasvjete u naseljenim mjestima Rijeka u MZ Krivaja Smailba§i6i i naseljenim mjestima Hasanovi6i Borik,

Granje Kru§6ica,   u MZ Pa§in Konak), 3.319,29 KM JP „Elektroprivreda" BiH podruznica Zenica ( 35,10

KM  izdavanje  prethodne  elektroenergetske  saglasnosti  za javnu  rasvjetu  u  naseljenom  mjestu  Laz  u  MZ

Pa§in Konak, 58,50 KM izdavanje elektroenergetske saglasnosti zajavnu rasvjetu u naseljenom mjestu
18



Svinja§nica  u  MZ  Krivaja  Smailba§i6i,  35,10  KM  izdavanja  prethodne    elektroenergetske  saglasnosti  za

javnu rasvjetu u naseljenom mjestu Rijeka u MZ Krivaja Smajlba§i6i, 58,50 KM izdavanje elektroenergetske
saglasnosti  za  izgradnju javne  rasvjete  u  naseljenom  mjestu  Rijeka  u  MZ  Krivaja  Smajba§i6i,  958,23  KM

naknada za priklju6ak na niskonaponsku mrezu javne rasvjete u naseljenom mjestu Svinja§nica u MZ Krivaja

  Smajlba§i6i,  58,50  KM  izdavanje  elektroenergetske  saglasnosti  za  izgradnju javne  rasvjete  u  naseljenom

mjestu Brijeg u MZ Kova6i, 35,10 KM izdavanje prethodne elektroenergetske saglasnosti za izgradnju javne

rasvjete  u  naseljenom  mjestu  Kamenica  u  MZ  Gostovi6;  958,23  KM  priklju6ak  na  niskonaponsku  mrezu

javne rasvjete u naseljenom mjestu Rijeka u MZ KrivajaSmajlba§i6i; 958,23 KM naknada za priklju6ak na
niskonaponsku  mrezu javne  rasvjete  u  naseljenom  mjestu  Brijeg;  58,50  KM    izdavanje  elektroenergetske

saglasnosti  za  izgradnju javne  rasvjete  u  naseljenom  mjestu  Bra§ljevine;  35,10  KM  izdavanje  prethodne

elektroenergetske   saglasnosti    za   javnu   rasvjetu   u   naseljenom   mjestu    Stipovi6i   trafostanica   4   kin;

35,10  KM     izdavanje   prethodne  elektroenergetske  saglasnosti   za  javnu   rasvjetu   u   naseljenom   mjestu

Stipovi6i;  35,10  KM   izdavanje  prethodne  elektroenergetske  saglasnosti  za  javnu  rasvjetu  u  naseljenom

mjestu  Do]ina    Ali6i);  208,33  KM    Komisija  za  tehni5ki  pregled  izvedenih  radova  na  gradjenju javne

rasvjete  u naseljenom mjestu Brijeg na podru€ju mjesne zajednice Kova6i.

Izdaci za usluge stru5nog nadzora i vje§ta5enja izvr§en je u iznosu od 7.321,86 KM a odnosi se na

sljede6e:

7.321,86  KM  „Construct  Projekt"  doo  Zavidovi6i  (4.864,86  KM  pruzanje  usluge  dnevnog  stru6nog

nadzora na  izgradnji  mosta preko  rijeke  Gostovi6  u  Stipovi6ima;  2.457,00  KM  pruzanje  usluge  dnevnog

stru6nog nadzora na sanaciji puta Zavidovi6i Dolina Globarica).

Izdaci  za  teku6e  odrzavanje  lokalnih  cesta  izvr§en je  u  iznosu  od  6.969,69  KM  a odnosi  se  na

sljede6e:
V

6.969,69 KM „Heldovac" doo Zep6e radovi na sanaciji o§te6enja lokalne ceste DolacRujnicaTursi6i.

Izdaci za teku6e odrzavanje nerazvrstanih cesta izvr§en je u iznosu od 2.754,52 KM a odnosi se

na sljede6e:

1.754,99 KM MZ Vozu6a sanacija nekategorisanog puta Vozu6a Kalai§i Manastir Vozu6ica, 999,53

KM JKP „Radnik" doo Zavidovi6isanacija o§te6enog dijela puta u ulici Potkle6ki put.

Izdaci za teku6e odrzavanje gradskih i prigradskih ulica izvr§en je u iznosu od 6.949,22 KM a

odnosi se na saljede6e:

6.949,22 KM „ECOINVEST" doo Tuzla izrada debeloslojne horizontalne saobra6ajne signalizacije na

urbanom podru6ju op6ine Zavidovi6i.

Izdaci za zimsko odrzavanje lokalnih cesta izvr§en je u iznosu od 101.292,01 KM a odnosi se na

sljede6e:

16.439,9]  KM  JKP  „Radnik"  doo  Zavidovi6i  (4.494,23  KM  zimsko  odrzavanje  gradskih,  prigradskih  i

strmih  ulica,  javnih  povr§ina  i  stepeni§ta  u  gradu   i   lokalnih  cesta  za  period  01.01.31.0].2020.   godine,

3.269,09  KM  zimsko  odrzavanje gradskih,  prigradskih  i  strmih  ulica, javnih  povr§ina  i  stepeni§ta u  gradu  i

lokalnih cesta za period 01.02. 29.02.2020. godine, 4.972,19 KM zimsko odrzavanje gradskih, prigradskih

i  strmih  ulica, javnih  povr§ina  i  stepeni§ta  u  gradu  i  lokalnih  cesta  za  period  01.03.31.03.2020.  godine,

3.704,40 KM zimsko  odrzavanje gradskih, prigradskih  i  strmih ulica, javnih povr§ina i  stepeni§ta u  gradu  i

lokalnih  cesta  za  period  01.04.  15.04.2020.  godine);  4.330,64  KM  „Construct  Projekt"  doo  Zavidovi6i

(1.746,22  KM  vr§enje  stru6nog  nadzora  mad  zimskim  odrzavanjem  lokalnih  cesta  na  podru6ju  op6ine

Zavidovi6i  za  period  01.0]31.0]   2020.  godine;   1.606,52  KM  vr§enje  stru6nog  nadzora  nad  zimskim

odrzavanjem lokalnih cesta na podru€j.u Op6ine Zavidovi6i za period 0] .02 29.02.2020. godine, 977,90 KM

vr§enje stru6nog nadzora nad zimskim odrzavanjem lokalnih cesta na podru6ju op6ine Zavidovi6i za period

0 I .0331.03.2020. godine), 80.521,46 KM „MGVGradnja" doo Zavidovi6i (33.664,98 KM zimsko

19



odrzavanje  lokalnih  cesta za period  01.0131.01.2020.  godine;  30.882,65  KM  zimsko  odrzavanje  lokalnih

cesta  za  period  01.02.29.02.2020.  godinu;   15.973,83   KM  zimsko  odrzavanje  lokalnih  cesta  za  period

0 1.03.31.03.2020. godinu).

Izdaci za odrzavanje javne rasvjete izvr§en je u iznosu od 11.753,79 KM a odnosi se na sljede6e:

11.753,79  KM  „Deltah  HM"  doo  Zavidovi6i   nabavka  i  ugradnja  elektro  materijala  za  odrzavanje javne

rasvjete na podru6ju op6ine Zavidovi6i za period 01.01.30.06.2020. godine.

Izdaci za podr§ku projektima koji se finansiraju iz drugih izvora izvr§en je u iznosu od

10.560,06 KM a odnosi se na sljede6e:

8.779,70 KM  Op6ina Zavidovi6i  za gradenje  §kolske fiskulturne sale u  dvori§tu  JU „Druga osnovna §kola"

Zavidovi6i ( po zaklju5ku 02233375/18 od 27.02.2020. godine i to 2.653,30 KM na ime naknade tro§kova

pripreme uredjenja gradskog gradjevinskog zemlji§ta; 6. I 26,40 KM na ime naknade za prirodne pogodnosti
kori§tenja gradskog gradjevinskog zemlji§ta (renta)), 740,00 KM „INPROS" doo Mostar stru6ni  nadzor na

dodatnim  radovima  na  izgradnji  vodovoda  Rasje6enica  Brezik,   1.040,36  KM   „Construct"  Projekt  doo

Zavidovi6i stru6ni nadzor na izvodjenju radova na restauraciji nacionalnog spomenika Stara dzamija u selu

Rujnica.

Izdaci  za za§titu i unapredenje Zivotne sredine izvr§en je u iznosu 1.684,80 KM, a odnosi se na

sljede6e:

1.684,80 KM JKP "Radnik"  Zavidovi6i praznjenje kontajnera kamenica za  I/20,11/20, Ill/20,

IV/20, V/20 i VI/20).

Izdaci za razvoj turizma izvr§en je u iznosu od 3.387,15 KM a odnosi se na sljede6e:

579,15 KM „Construct Project" doo Zavidovi6i stru6ni nadzor na izvodjenju radova na uredjenju parking

prostora u okviru unapredjenja turisti6ke ponude izleti§ta Kamenica i Spomenika prirode Tajan, 2.808,00
KM  „Lipe Gradnja" doo Zavidovi6i nabavka i ugradnja klupa i stolova na izleti§tu Kamenica.

Izdaci za izvr§enje po sudskim presudama i vansudske nagodbeje izvr§en u iznosu od I.674,53

KM a odnosi se na sljede6e:
V

162,86 KM Zupa Svetog Josipa po presudi broj 420P047500] 91  ;   58,21  KM JKP „Radnik"

Zavidovi6i po presudi broj 420IP04727319IP;   I.431,08 KM §ehi6 Smajo po presudi broj 420P0490] 9191,

22,38 KM Mejri6 ¢azim po presudi broj 420P047293191.

Izdaci za naknadu u5e§6a ljudi i meterijalnih sredstava u za§titi i spa§avanju izvr§en je u iznosu

od 3.880,31 KM a odnosi se na sljede6e:

3.880,31  KM isplata 6lanovima Op6inskog §taba civilne za§tite Zavidovi6i za rad u Op6inskom §tabu

civilne za§tite Zavidovi6i po zaklju6ku 0211 617/20 od 20.02.2020 god.

Izdaci za pripremanje, obuku i vjezbu struktura civilne za§tite izvr§en je u iznosu od 4.900,00

KM a odnosi se na sljede6e:

4.900,00 KM „Gorska Sluzba Spa§avanja"obuka spasilaca.

Izdaci za finansiranje hitnih mjera za5tite i spa5avanja u toku djelovanja prirodnih i drugih

nesre6a izvi.gen je u iznosu od  31.894,00 KM a odnosi se na sljede6e:

16.380,00 KM  „DM OPIUM" doo Zavidovi6inabavka i isporuka 15000 komada za§titnih maski za potrebe

stanovni§tva op6ine Zavidovi6i, 4.913,50 KM Stolarska radnja „Pa§i6" Zavidovi6i   ( 3.919,00 KM

nabavka isporuka i ugradnja pregradnih zidova obloga u dvorani Prve osnovne §kole za smje§taj blago

oboljelih od korona virusa, 994,50 KM  nabavka isporuka i montaza stalaka u prostorijama Crvenog kriza

za smje§taj prehrambenih paketa za ugrozelio stanovni§tvo od posljedica pandemije corona virusa), 3.031,00

KM  T.R. salon namje§taja „ENTERIJER" Zavidovi6i nabavka i isporuka posteljina, plahti, jastuka i deka

za opremanje dvorane u Prvoj osnovnoj §koli za smje§taj blago oboljelih od korona virusa, 2.409,50 KM

Apoteka  „UNIPHARM" Zavidovi6i (794,70 KM 158 komada dezinfekcionog gela od  100 ml i 5 komada

Higienic Asepsik od  1000 ml, 786,00 KM    13 komada Higienic Asepsik od  1000 ml i 3900 komada

za§titnih rukavica, 828,80 KMrukavice i dezinfekciona sredstva), 480,00 KM   PC „Kesten" doo Zavidovi6i

20



nabavka i isporuka sredstava za dezinfekciju gradskih ulica i javnih povr§ina (supra agro 20 L), 4.680,00

KM „ENATEX" doo Zavidovi6i nabavka i isporuka za§titnih maski za potrebe stanovni§tva op6ine

Zavidovi6i.

Izdaci za u6e§6e u provodjenju preventivnih mjera za§tite i spa§avanja izvr§en je u iznosu od

6.984,90 KM a odnosi se na sljede6e:

6.984,90 KM  BN „Transport" doo Zavidovi6i izvedeni radovi na sanaciji potoka u naseljenom mjestu

Be6irovi6i u MZ Ko,va6i,  sanacija potoka u mjestu Ekonomija zona „Batvice:` i sanacija u naseljenom mjestu

Bioti6i u MZ KrivajaSmajlba§i6i.

Izdaci za opremanje struktura civilne za§tite izvr§en je u iznosu od 9.375,00 KM a odnosi se na

sljede6e:

4.095,00 KM „DM OPIUM" doo Zavidovi6i nabavka i isporuka 5000` komada za§titnih maski za potrebe

stanovni§tva op6ine Zavidovi6i, 600,00 KM  MZ Kova6iza nabavku materijala za §ivanje za§titnih maski za

potrebe stanovni§tva op6ine Zavidovi6i, 4.680,00 KM „ENATEX" doo Zavidovi6i nabavka i isporuka
za§titnih maski za potrebe stanovni§tva op6ine Zavidovi6i.

Izdaci za izradu projekata i sanaciju klizista izvr§en je u iznosu od 43.721,73 KM a odnosi se na

sljede6e:

42.774,03 KM   BN „Transport" doo Zavidovi6i ( 6.979,05 KM izvodjenje radova na sanaciji klizi§ta u

naseljenom mjestu Donje Luke u mjesnoj zajednici Kova5i, 6.961,50 KM izvodjenje radova na sanaciji

klizi§ta izmedju naseljenih mjesta Donji Vikovi6i i Gomje Selo, 6.961,50 KM sanacija temelja porodi5ne

ku6e Merdanovi6 Rame usljed dejstva klizi§ta u naseljenom mjestu Merdanovi6i, 994,50 KM radovi na

sanaciji putne komunikacije KuljaniHasanovi6i od posljedica klizi§ta, 6.903,00 KM sanacija klizi§ta na

putnom pravcu MramorjePotok, 6.984,90 KM sanacija klizi§ta u mjestu Donji Junuzovi6i, 6.989,58 KM
sanacija klizi§ta u naselju Dolovi ); 947,70 KM „Diasprom" doo Zep5e sanacija klizi§ta na nerazvrstanoj

cesti u naseljenom mjestu Bajvati.

Teku6i transfer za tro§kove izbora izvr§en je u iznosu od 8.450,38 KM a odnosi se na Op6insku

izborna komisija za mjesec januar, februar, mart, april i maj 2020 godine.

Izdaci za opremanje i nabavku materijalnotehni5kih sredstava za opremanje profesionalne

vatrogasne jedinice izvr§en je u iznosu od 12.573,56 KM a odnosi se na sljede6e:

693,36 KM registracija vatrogasnog vozila TAM  registarskih oznaka J65O627;

492,00  KM  „MAAH"  doo  Zavidovi6i    nabavka  i  isporuka  materijala  za  opremanje  i  potrebe  Op6inske

profesionalne vatrogasne jedinice op6ine Zavidovi6i;   525,00 KM „Ekopraktik" doo Zavidovi6i nabavka i
isporuka acetilena  i  kisika za di§ni  izolacioni  aparat za potrebe  Op6inske profesionalne vatrogasne jedinice

op6ine Zavidovi6i;  2.651,60  KM PC  „Kesten" doo Zavidovi6i  (456,30 KM  nabavka materijala za potrebe

Op6inske    profesionalne  vatrogasne jedinice  op6ine  Zavidovi6i,  676,00  KM    nabavka  vodomaterijala  za

potrebe  Op6inske   profesionalne  vatrogasne jedinice  op6ine  Zavidovi6i,  418,00  KM  nabavka  i  isporuka
materijala za potrebe Op6inske   profesionalne vatrogasne jedinice op6ine Zavidovi6i;  105,00 KM nabavka

vodomaterijala  za  potrebe   Op6inske   profesionalne   vatrogasne  jedinice   op6ine  Zavidovi6i,   996,00   KM

nabavka  rezervnih  dijelova  za  vatrogasno  vozilo  OPVJ),  2.332,79  KM  vatrogasno  dru§tvo  „Krivaja"  
V

registracija  minibusa,1.494,10  KM  „JASMIN  M"  doo  Zep6enabavka  i  isporuka  alata  i  materijalno

tehni6kih sredstava za potrebe Op6inske   profesionalne vatrogasne jedinice op6ine Zavidovi6i, 2.113,15 KM

  „Almy"  doo  Zenica    (997,85  KM    nabavka  i  isporuka  vodomaterijala  i  repromaterijala  za  potrebe

Op6inske  profesionalne vatrogasne jedinice op6ine Zavidovi6i, 998,50 KMnabavka i isporuka materijala za

potrebe   Op6inske   profesionalne vatrogasne jedinice  op6ine Zavidovi6i,116,80  KM nabavka  i  isporuka
sitnog materijala za potrebe Op6inske profesionalne vatrogasne jedinice op6ine Zavidovi6i),

I.062,46  KM  Registracija  vatrogasnog  vozila  TAM  registarskih  oznaka  J86E300;    229,40  KM  „CIAK

TRUCK" doo  Sarajevo nabavka i  isporuka shell tellus ulja za potrebe  Op6inske profesionalne vatrogasne

jedinice op6ine Zavidovi6i.
21



Kapitalni transfer tro§kovi eksproprijacije izvr§en je u iznosu od 836,19 KM a odnosi se na

sljede6e:

500,00  KM  Beganovi6 (Asif)  Hazim   naknada za ustanovljeno pravo  sluznosti  prokopljavanja kanala radi

postavljanja  i  odrzavanja  vodovodnih  cijevi  u  svrhu  izgradnje  prve  faze  sistema  vodosnadbijevanja  MZ

„Pa§in  Konak"  na  nekretnini  ozna6enoj  sa k.51544  zvano  „Jeminja6a"  livada  5.  klase,  povr§ine  5202  m2,

upisana u P.L. 72 k.o. Me6evi6i;

100,00  KM  Kadri6  (Ahmet)  Sahiba  naknada  za  ustanovljeno  pravo  sluznosti  prokopljavanja  kanala  radi

postavljanja  i  odrzavanja  vodovodnih  cijevi  u  svrhu  izgradnje  prve  faze  sistema  vodosnadbijevanja  MZ

„Pa§in  Konak"  na  nekretnini  ozna6enoj   sa  k.5   19/1   zvana  „Kuvelj",  §uma  3.  klase,  povr§ine  2778  m2,

upisana u P.L.  I 112 k.o.  Cinovi6i;

236,19  KM  Veli6  Mili   na  ime  procjene  naknade  u  svrhu  ustanovljenja  prava  sluznosti  na  k.6   ]544
"Jeminja6a"  livada 5.  klase  i  §ume 5.  klase upisana u P.L.  72 k.o.  Me6evi6i  vlasni§tvo  Beganovi6  Hazima i

na ime procjene naknade u svrhu ustanovljenja prava sluznosti na k.6.  19/1  „ Kuvelj" §uma 3. klase, upisana

u P.L.  I I ]2 k.o. Cinovi6i u vlasni§tvu Kadri6 Sabihe.

Izdaci za izgradnju zgrade bora€kih udruzenja i za izgradnju spomen obiljezja izvr§enje u

iznosu od 3.434,98 KM a odnosi se na sljede6e:

250,00  KM     "Udruzenje  dobitnika  najve6ih  ratnih  priznanja"  tro§kovi   izrade   idejnog  projekta

izgradnje  spomen  obiljezja Vozu6a u  MZ  Vozu6a;  590,58  KM   „De]tah  HM"  doo  Zavidovi6i    nabavka  i

ugradnja  elektro  materijala  za  osvjetljenje  u  zgradi  „Spomen  soba";  2.594,40  KM    Foto  video  studio

„Momentum" Zavidovi6i skeniranje fotografija i izrada promotivnog filma za potrebe „Spomen sobe".

Izdaci za izgradnju javne rasvjete izvr§eni u iznosu od 31.369,03 KM a odnosi se na sljede6e:

3.550,00  KM    MZ  „Kova6i"  sufinansiranje  izgradnje javne  rasvjete  u  naseljenom  mjestu  Brijeg  u  MZ

Kova6i;    4.500,00  KM    MZ  Krivaja    Smajlba§i6i    sufinansiranje  izgradnje javne  rasvjete  u  naseljenom

mjestu  Lu6i6i  u  MZ  Krivaja  Smajlba§i6i,  20.182,04  KM  „Deltah  HM"  doo  Zavidovi6i  (6.994,96  KM  

nabavka i ugradnja elektromaterijala za sanaciju javne rasvjete na podru6ju op6ine Zavidovi6i, 6.769,88 KM
  nabavka  i  ugradnja  elektromaterijala  za  izgradnju javne  rasvjete  Potklije6e,  6.388,20  KM    nabavka  i

ugradnja betonskih  stubova za  izgradnju javne  rasvjete  u  naseljenom  mjestu  Livade  i  Dragovac),  I .051,83

KM    „JP    ELEKTROPRIVREDA    BIH"    doo    Zenica      (35,10    KM        obrada   zahtjeva   prethodne

elektroenergetske  saglasnosti  za  izgradnju javne  rasvjete  u  naseljenom  mjestu  „Smajlba§i6i",  58,50  KM 

obrada  zahtjeva  prethodne  elektroenergetske  saglasnosti  za  izgradnju javne  rasvjete  u  naseljenom  mjestu

Deli6i    Huski6i  u  mjesnoj  zajednici  Pa§in  Konak,  958,23  KM naknada za  priklju6ak na niskonaponsku

mrezu  javne  rasvjete  u  naseljenom  mjestu  Bra§ljevine  u  mjesnoj  zajednici  Brezik,  58,50  KM    obrada

zahtjeva elektroenergetske saglasnosti za izgradnju javne rasvjete u naseljenom mjestu Livade, 958,23 KM 

naknada za priklju5ak na niskonaponsku  mrezu javne rasvjete u naseljenom  mjestu  Deli6i  ),  652,88  KM 

komisija  za  tehni5ki  pregled   izgradnje  javne  rasvjete  u   naseljenom  mjestu   Gornji   Smajlba§i6i   i   Donji

Smajlba§i6i, te naseljena mjesta Deli6i i Huski6i u mjesnoj zajednici Pa§in Konak, 444,55 KM komisija za

tehni6ki pregled javne rasvjete u naseljenom mjestu Bra§ljevine u mjesnoj zajednici Kova6i.

Izdaci za nabavku objekata za izletni5ke namjene izvr§en je u iznosu od 5.474,86 KM a odnosi se

na sljede6e:

5.474,86  KM  „EMBAS  GRAD"  doo  Zavidovi6i    radovi  na  uredjenju  parking  prostora  u  Kamenici,  radi

unapredjenja  turisti6ke ponude izleti§ta Kamenica i Spomenika prirode Tajan.

Nabavka objekata, javne rasvjete, puteva i mostova, objekata vodovoda i kanalizacije  glavni

projekti studije i elaborati izvr§en je u iznosu od 15.509,52 KM a odnosi se na sljede6e:
5.850,00  KM  „Construct  Projekt"  doo  Zavidovi6i    izrada  idejnog  i  glavnog  projekta  sa  pribavljanjem

elaborata  o  izvr§enoj  reviziji  projekta javne  rasvjete  u  naseljenom  mjestu  Potklije5e,  2.340,00  KM    TZI  

Inzinjering d.o.o.  Sarajevo revizija glavnog projekta cestovnog mosta preko rijeke Krivaje u naselju Stog i

vodne studije i izrada elaborata o izvr§enoj reviziji,   1.937,52 KM  „Panacon"  d.o.o.   Sarajevo izrada

22



glavnog projekta cestovnog mosta preko rijeke Krivaje u  naselju  Stog i  izrada vodne studije,  5.382,00 KM

„IBIS"  doo  Zavidovi6i    izrada  glavnog  projekta  rezervoara  za  sistem  vodosnadbjevanja  Rasje6enica  

Brezik.

Kapitalni izdaci za  podr§ku  projektima  iniciranim  od strane mjesnih  zajednica  uz finansijsko

u5e§6e  stanovni§tva:   izgradnja   i   rekonstrukcija   cesta   ulica   rasvjete  objekata  vodosnadbijevanja

energetske efikasnosti i sl. izvr§en je u iznosu od 6.786,00 KM a odnosi se na sljede6e:
L|

6.786,00  KM  „Heldovac"  doo  Zep6e    nabavka,  transport  i  isporuka  betona  MB  30,  na  podru6ju  op6ine

Zavidovi6i (put u naseljenom mjestu Dragovac).

Kapitalni izdaci za podr§ku kapitalnim projektima koji se finansiraju iz drugih izvora izvr§en je

u iznosu od 75.849,11 KM a odnosi se na sljede6e:

75.849,11  KM  „Heldovac" doo Zep6e (13.421,65  KM izvedeni radovi na izgradnji kanalizacione mreze za

dio  podru5ja  uz  ulicu  Mehmed  Spaho,  dijela  naselja  Vu5jak  i  naselja  Dragovac,  5.932,68  KM    izvedeni

radovi   na  izgradnji   vanjskog  stepeni§ta  LOT3,   49.537,94   KM    izvedeni   dodatni   radovi   na  izgradnji

vodovoda  Rasje6enica  Brezik  za  naselja  u  MZ  Brezik,  MZ  Krivaja,  MZ  KrivajaSmajlba§i6i  i  MZ  Pa§in

Konak,   6.956,84   KM    radovi   na   izgradnji   djela  vodovodne  distributivne   mreze   u   industrijskoj   zoni

EkonomijaBatvice).

Kapitalni izdaci za nabavku opreme izvr§en je u iznosu od 2.680,06 KM a odnosi se na sljede6e:

957,06  KM  „R&S"  doo  Sarajevo   nabavka nosa6a za interaktivni  ekran;  900,00  KM    stolarska radionica
"PA§I¢"  Zavidovi6i    nabavka  i  isporuka  kancelarijskih  stolova  za  potrebe  op6ine  Zavidovi6i  (2  kom);

380,00 KM     Specijalizirana prodavnica Tr „ESO 11" Zavidovi6i  nabavka i  isporuka kancelarijskih stolica

(fotelja)  za potrebe  op6ine  Zavidovi6i  (2  kom);  255,80  KM    BH  Telecom  DD  Sarajevo    rate  za mobilni

uredjaj  za potrebe  Op6ine;  187,20  KM  „Abias"  doo Te§anj  `izamjena dijelova na kopir aparatu  Canon  IR

1435 za potrebe Kabineta op6inskog na6elnika.

Nabavka opreme za opremanje i nabavku materijalno tehni6kih sredstava za OPVJ  izvr§en je

u iznosu od 8.380,70 KM a odnosi se na sljede6e:

4.083,20  KM  „Monsun"  doo  Lukavac    za  nabavku  i   isporuku  di§nog  izolacionog  aparata  za  potrebe
LI

Op6inske  profesionalne  vatrogasne  jedinice  Zavidovi6i,  3.877,50  KM  „Jasmin  M"  Zep5e       nabavka  i

isporuka aparata za varenje „minarc  150" i visokotla5nog pera6a (topla voda ) monofazni 2,4 kw za potrebe

Op6inske   profesionalne vatrogasne jedinice op6ine Zavidovi6i, 420,00 KM „PC  Kesten" doo Zavidovi6i 

nabavka pumpe za vodu, za potrebe Op6inske profesionalne vatrogasne jedinice op6ine Zavidovi6i.

Nabavka opreme za opremanje struktura civilne za§tite izvr§en je u  iznosu od 5.013,00 KM a

odnosi se na sljede6e:

4.563,00 KM „Derby Trade" doo Br6ko Distriktnabavka i isporuka 3 komada termalnih kamera za potrebe

civilne za§tite op6ine Zavidovi6i, 450,00 KM Stolarska radnja „Pa§i6" kancelarijski sto  120x80 sa ladicama

za potrebe op6inskog §taba civilne za§tite.

Kapitalni izdaci za za§titu i unapredjenje Zivotne sredine izvr§en je u iznosu od 25.970,16 KM a

odnosi se na sljede6e:

17.963,01  KM „Heldovac" doo Zep6e (2.778,75  KM nabavka i  isporuka betonskih kanalizacijskih cijevi  fi

]000 mm za potrebe op6ine Zavidovi6i; 4.680,00 KM nabavka i  isporuka betonskih  kanalizacijskih cijevi  fi

400 mm za naseljeno  mjesto Dragovac; 3.52],70 KM nabavka i  isporuka betonskih kanalizacijskih cijevi  fi

800  mm  za  ucjevljenje  kanalizacije  u  nase]jenom  mjestu  Stavci  (30  kom)  i  nabavka  i  isporuka  betonskih

kanalizacijskih cijevi fi  1000 mm za ucjevljenje kanalizacije u naseljenom mjestu Bajvati (8 kom) ,   6.982,56

KM    ucjevljenje  otvorenog  kanala  fekalnih  voda  u  naseljenom  mjestu  Dragovac  Op6ina  Zavidovi6i);

5.03],00  KM  „LivS"  doo  Visoko dio  ra6una za nabavku  i  isporuku  24  komada  kontejnera od  laminata

staklene  vune;  2.976,15  KM  „ERDI"  doo  Zavidovi6i    okon6ana  situacija  na  produzenju  kanalizacionih

cijevi u vodotok rijeke, na lokaciji iznad mosta u centru grada, u ulici Zlatnih ljiljana

23



Kapitalni  izdaci  za  izgradnju  i  rekonstrukciju  i  investicijsko  odrzavanje  infrastrukture  iz

sredstava koncesione naknade izvr§en je u iznosu od 33.102,23 KM a odnosi se na sljede6e:

27.924,39  KM  „Heldovac"  doo  Zep6e  (6.967,35  KMradovi  na  izgradnji  okretnice  za  autobuse  u  ulici

Potklje6ki   put,   6.991,92   KM   radovi   na   izgradnji   autobuskog   stajali§ta   u   ulici   Husein   Kapetana

Grada§6evi6a;  6.949,80 KM radovi na izgradnji protivpozarnog puta u  ulici  Husein  Kapetan Grada§5evi6a

kod  gradskog  dje6ijeg  vrti6a,  7.015,32  KM  izvodjenje  radova  na  uredjenju  zemlji§ta  za  postavljanje

urbanog  mobilijara),  5.]77,84  KM  „JATA  GROUP"  doo  Srebrenik  izvedeni   radovi  `na  sanaciji  puta

Zavidovi6iDolinaGlobarica I faza,

Kapitalni izdaci za izgradnju i rekonstrukciju i investiciono odrzavanje infrastrukture iz

naknada na promet §uma izvr§en je u iznosu od 37.121,68 KM  a odnosi se na sljede6e:

20.386,08  KM  „He]dovac.` doo Zep6e (  526,50  KM  nabavka i  isporuka betonskih  kanalizacijskih  cijevi  fi

300 mm za ucjevljenje oborinskih voda na putu Poljice Paravci, 4.914,00 KM nabavka i isporuka betonskih

kanalica fi 300 mm za ucjevljenje oborinskih voda na putu u naseljenom mjestu Laz, 6.786,00 KM nabavka i

isporuka betona marke MB 30 za betoniranje puta u naseljenom mjestu Ladjenik MZ Brezik, 5.936,58 KM 

nabavka i  isporuka betona za betoniranje puta u naseljenom mjestu Donji  Bajvati  ( 43  m3), 2.223,00 KM 

nabavka i isporuka kanalizacijskih cijevi za ucjevljenje potoka u naseljenom mjestu Rijeka mjesna zajednica

KrivajaSmajlba§i6i (20 kom));

I 6.735,60 KM  „Almy" doo Zenica (4.093,60  KM  nabavka i  isporuka betona MB  30 za betoniranje puta u

naseljenim mjestima Majdan i Cig]ana, 6.862,80 KM nabavka i isporuka betona MB 30 za betoniranje puta u

naseljenim mj.estima Borovnica i Bajvati, 5.779,20 KM nabavka i isporuka betona MB 30 za betoniranje puta

u naseljenom mjestu §adi6i).

NACELNIK

§im Mujanovi6

24

Op6ina Zavidovi6i, Ulica Safvetbega Ba§agi6a broj 9, 72220 Zavidovi6i

Te]efon :   032#06780 info, fax: 032/206706, www.zavidovici.ba.opcina.zavidovici@,zavidovici.ba.opzdici@bih.net.ba.



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENICKODOBOJSKI KANTON

OPCINA ZAVIDOVICI

OPCINA ZAVIDOVICI

Stru6na sluzba Op6inskog vije6a

Broj : 0 l 1 i 1841 /20AP3

Datum: 29.07.2020. godine

Na  osnovu  6lana   106.   Poslovnika  o  radu  Op6inskog  vije6a  Zavidovi6i  („Sluzbeni

glasnik Op6ine Zavidovi6i",  broj:  7/14 pre6i56eni tekst,  8/14,  9/14  i  8/18),  Op6insko vije6e
Zavidovi6i na 49.  sjednici od 29.07.2020.  godine, razmatralo je Izvje§taj  o izvr§enju Budzeta

op6ine Zavidovi6i za period 01.01.31.12.2019. godine, pa nakon rasprave donijelo

ZAKLJUCAK

1. Op6insko vije6e Zavidovi6i odbija Izvje§taj o izvrsenju Budzeta op6ine Zavidovi6i za

period 01.01.31.12.2019. godine.

2. Izvje§taj o izvrsenju Budzeta op6ine Zavidovi6i za period 01.01.31.12.2019. godine,

objaviti u „Sluzbenom glasniku Op6ine Zavidovi6i".

3.  Zaklju6ak  stupa  na  snagu  danom  dono§enja,  a  o  njegovoj  realizaciji  starat  6e  se

Stru6na sluzba Op6inskog vije6a.

PREDSJEDAVAJUCI

OPCINSKOG VIJECA

1

0p6ina Zavidovi6i, Ulica Safi/etbega Batagifa broj 9, 72220 Zavidovi6i

Telefon:   032#06780 info, fax:  032/206706, www.zavidovici.ba,oDcina.zavidovicir6Tlzavidovici ba. oDzdici@bin.net.ba,



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENICKODOBOJSKI KANTON

OPCINA ZAVIDOVICI

Broj:02111789/20AP2

Datum: 30.06.2020. godine

Na osnovu 6lana 92., Zakona o budzetima u Federaciji Bosne i Hercegovine „Sluzbene

novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj:  102/13, 9/14,   13/14, 8/15, 91/15,102/15 i

104/16) Op6inski na5elnik podnosi:

IZVJE§TAJ 0 IZVR§ENJU BUDZETA OPCINE

ZAVIDOVICI ZA PERIOD 01.01.31.12.2019. GODINE

Op6ina Zavidovici, Ulica Safvetbega Ba5agich broj 9, 72220 Zavidovi6i

Telefon:   032re06780 info, fax: 032#06706, wrw.zavjdovici.ba,oDcina.zavidovici@!zavidovici.ba. oozdici@bin.net.ba,



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENICKODOBOJSKI KANTON

OPCINA ZAVIDOVICI

Broj:02111789/20AP2

Datum: 30.06.2020. godine

OPCINSKO VIJECE

ZAVIDOVICI

PREDMET: Izvjestaj o izvr§enju Budieta op6ine Zavidovi6i

zaperiod01.01.31.12.2019.godine

I  UVOD

elanom 96. Zakona o budzetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Sluzbene novine F

BiH",   broj    102/13,   9/14,      13/14,   8/15,   91/15,   102/15   i   104/16)   propisana  je   obaveza

izvjestavanja parlamenta o izvr§enju budzeta za prethodnu godinu, a 6lanom 25. Statuta op6ine

Zavidovi6i ("Sluzbeni glasnik op6ine Zavidovi6i", broj 5/08 i 5a/08) propisano je da Op6insko

vije6e,  u okviru svoje nadleinosti donosi  i godi§nji  Izvjestaj  o  izvr5enju Budzeta op6ine na

prijedlog Op6inskog natelnika i shodno tome podnosi se Izvje§taj o izvr§enju Budzeta op6ine
Zavidovi6izaperiod01.01.31.12.2019.godine.

Op6insko  vije6e  Zavidovi6i  je  na  28.   sjednici  odrzanoj   dana  28.12.2018.  godine,

usvojilo Budzet op6ine Zavidovi6i za 2019. godinu, u ukupnom iznosu od  10.631.039,06 KM

("Sluzbeni glasnik op6ine Zavidovi6i", broj :  11/18).

Op6insko  vije6e  Zavidovi6i  je,  na  sjednici  odrzanoj   04.12.2019.   godine,   donijelo

Izmjene   i   dopune   budzeta   op6ine   Zavidovi6i   za   2019.   godinu   u   ukupnom   iznosu   od

12.889.707,71  KM.

Sa5injena su Rje§enja o preraspodjeli sredstava u Budzetu op6ine Zavidovi6i za 2019.

godinu broj:     03143104/19;  03143105/19; 03143122/19;  03143123/19;  03143123/19

1; 03143123/192.

Za  naplatena  nanjenska  sredstva  koja  nisu  bila  planirana  Izmjenama  i  dopunama

budzeta op6ine Zavidovi6i za 2019. godinu, satinjene su odluke o uve6anju budzeta.

Izvje§taj za 2019. godinu sadrzi plan prihoda i primitaka, kao i plan rashoda i izdataka

za 2019.  godinu, plan za 2019.  godinu sa uvrstenim rje§enjima o preraspodjeli i odlukana o

uve6anju  budzeta,  ostvarene  prihode  i  primitke  kao  i  rashode  i  izdatke  u  2019.  godini,

ostvarene prihode i primitke kao i rashode i izdatke u 2018. godini, uporedne pokazatelje kao i

utro§ck sredstava iz teku6e budzetske rezerve.

U 2019. godini ostvareni su ukupni prihodi i primici u iznosu 10.883.260,89 KM, §to je

81,4 % u odnosu na plan, odnosno   106,6 °/o u odnosu na ostvarenje ukupnih prihoda u 2018.

godini. Ukupni   rashodi i izdaci izvr§eni su u iznosu  10.857.055,25 KM, sto iznosi   81,2 % u
odnosu na plan, odnosno 110,3 %  u odnosu na izvr§ene rashode i izdatke u 2018. godini.

Na dan 31.12.2019. godine, ostvaren je suficit u iznosu od 26.205,64 KM.

1

0p6ina Zavidovidi, Ulica Safiretbega Bafagifa broj 9, 72220 Zavidovi¢i

Telefon:   032#06780 info, fax: 032/206706, www.2avidovici.ba,ot]cina.zavidovici@zavidovici.ba. oDzdici@bih.net.ba,



11 PRIHODI

Po ra6unovodstvenom na6elu modificiranog nastanka dogadaja prihodi su priznati  u

ra6unovodstvenom razdoblju u kojem su mjerljivi i raspolozivi.

U slijede6oj tabeli dat je pregled ostvarenih prihoda po vrstana i godinana u KM:

VISTA Ostvareno Ostvareno Ostvareno Plan INDEX uC]

PREODA
2017. 8. 2018. 8. 2019. 8. 2019.8. 4:3®/o 5:4®/o 5:6 0/o stubac3 st4

1 2 3 4~
i

5 7 9. 1054,68

5
1

Prih. od poreza 5.213.783 5.909.694 6 •6 9 i 113,35 0 0,2

2 Neporezni prih. 2.015.299 1.855.788 I 92,08 21,14 1

3 Kapitalniprimici 204.574 106.183 51,90 4 2,15

Ukupno(1+2+3) 7.433.656 7.871.666 5 105'9 0 3 77,96 74

4 Na.priho.iprimi. 2.101.063 2.339.230 111,34 22,04 2

UKUPNO 9.534.720 10.210.895 1 107'1 100'0 1

Iz datog pregleda  vidi se, da je u6e§6e prihoda i primitaka unanjenih za nanjenske prihode i

primitke u ukupnim prihodima 75,86%, a u6es6e nanjenskih prihoda i primitaka u ukupnim

prihodima iznosi 24,14% .

Prihodi od poreza iznose 58,59 °/o od ukupnih prihoda, neporezni prihodi iznose  15,22 % od

ukupnih prihoda, i kapitalni primici iznose 2,04 °/o od ukupnih prihoda.

Prihodi od poreza ®orezni prihodi) planirani su u iznosu 6.363.810,00 KM, a izvr§eni

su  u  iznosu  6.376.496,68  KM,  sto je  100,2%  u  odnosu  na  plan  ili  107,9%    u  odnosu  na

izvr§enje istih u 2018. godini  (5.909.694,32 KM).

Ukupni  neporezni  prihodi izvrseni  su u  iznosu  1.656.882,75  KM,  §to je  73,59%  u

odnosu na plan, ili  89,3 0/o u odnosu na izvr§enje istih u 2018. godini.

Prihodi po op6inskim propisima

Ukupni prihodi po op6inskim propisima u 2019. godini ostvareni su u iznosu 1.550.018,21 KM

§to je  u  odnosu na plan  74,72%,    a    106,83%  u  odnosu   na izvr§enje  istih  u  2018.  godini

(1.451.030,77KM).   Prihode  po  op6inskim  propisima  6ine:  porez  na  imovinu,  prihodi  od
zemljiine rente (renta, zakup, naknada za uredenje gradevinskog zemlji§ta, naknada po osnovu

prirodnih  pogodnosti),  prihodi  od  iznajmljivanja  poslovnih  prostora  i  materijalne  imovine,

prihodi  od  administrativnih  i  komunalnih  tcksi,  prihodi  od  op6inskih  naknada,  prihodi  od
naknada za osiguranje od pozara, prihodi od pruzanja usluga gradanima, prihodi od nov6anih

kazni, prihodi od prodaje zemljista i ostali prihodi.

Izvr§enje    u  odnosu  na  izvr§enje  u  2017.  godini    i  2018.  godini  detaljno je  obrazlozeno  u

slj ede6em tabelarnom pregledu:

2
0p6ina Zavidovi¢i, Ulica Safuetbega Basagi6a broj 9, 72220 Zavidovi6i

Telefon:   032C06780 info, fax:  032/206706, www.zavidovici.ba,oDcina.zavidovici@zavidovici.ba` oDzdicj@bih.net.ba,



R.Br. VRSTA PRIHODA Ostva. Ostva. Ostva. Planirano INDEX

2017.8. 2018.g. 2019.8. 2019.8.

5:30/o 5:40/o 4:30/o 5:6®/a

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Porez na imovinu 159.902,86 178.48 I ,95 177.430,54 180.000,00 I 10,96 99,41 1 I  I ,62 98,57

2. Prihodj od zemlj.rente

3. Naknada za uredenjegra.Ze. 39531,62 31925,18 74413,08 75000,00 188,24 233,09 80,76 99,22

4. Nak.po osn.prirodnihPogo. 86.343,48 60.586,05 148.234,58 155.000,00 171 ,68 244,67 70.17 95,64

5. 125.875,10 92.5] 123 222.647,66 eel   I1 176,88 240,67 •..I

2+3i4

6 Prih.od izna.po.pro.imate. 3996,00 3320,00 880,00 2700,00 22,02 26,51 83,08 32,59

7. Administrativne i drugeop6inskeadmi.takse 142.985,80 I 35 .407,60 134.812,32 150.000,00 94,28 99,56 94,70 89,87

8. Komunalne takse 261.189,83 215.302,29 286.944.06 305.000,00 109,86 133,27 82,43 94,08

9. Op6inske naknade

10. Nakn.zakori.§t.grad.zem. 186.690,33 191.368,48 69.375,03 80.000,00 37,16 36,25 102,51 86,72

11+ Na.za zauzimanjejavnihpo. 61.444,67 52.510,45 38.533,52 45.000,00 62,7] 73,38 85,46 85,63

12. Komunalna naknada 204.135,12 244.096,03 231.461,29 240.000,00 113,39 94,82 I 19,58 96,44

13. 9+10+I I + 12+13 452270,12 487974,96 339369,84 365000 7504 6955 107,89 92,98J, . , , `

14. Naknada za osig.odpofara 43.204,26 48.514,25 30.913,74 60.000,00 71,55 63.72 I 12,29 5 I ,52

15. Ostale op6inskenaknade 16,20 0,00 0,00

16. Prihodi od pruza.uslugagra.

17. Prihodi od pruz. Uslugadr.

18. Naknade zakorj.poda.premje. 14.026,86 13.206,30 11.178,14 15.000,00 79,69 84,64 94,15 74,52

19. Usluge katastra 150,031,10 156.644,00 118.879,70 225.000,00 79,24 75,89 104,41 52,84

20.

16+17+]8+19+20

164,057,96 169.850,30 130.057,84 240.000.00 7928 76,57

21. Prihodi od nov6.kazni 650,40 723,20 529,20 1000,00 52,92

22. Ostali prihodj 17.103.97 12.761,89 4.269,29 14.000,00 25,0 33,5 74,6 30,49

24. Kapjtalni. primici odprodajezemlji§ta 204.574,38 106.183,10 222.163,72 526.859,32 108,60 209,23 5 1 ,90 42,I 7

UKUPNO I.575.826,88 I.451.030'77 I.550.018,21 2.074.559£2 98'36 106,82 92'08 74,72

Namjenski prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 2.627.717,74 KM, §toje 62,1%  u odnosu na

plan, odnosno  112,3% u odnosu na izvr§enje istih u 2018. godini, a odnose se na namjenska sredstva
dozna6ena od vi§ih   i drugih nivoa vlasti, i iz inostranstva.

Namjenska sredstva koja nisu utro§ena u toku 20 I 9. godine, u skladu s zakonskim propisima,

prenesena  su u 2020. godinu i iznose   I .018.105,15 KM, a odnose se na slijede6e stavke:
3



Naknada za ceste

Prihodi od koncesija

Naknada za osiguranje od pozara

Naknada za promet §uma

Posebna naknada za za§titu i spa§avanje

Garancija Raiffeisenbank Zavidovi6i Pa§in Konak

Garancija Sparkase banka Vodovod Rasje5enica

Prihodi ostvareni prodajom stanova

Primlj. tek. tram. od inos. vlada Projekat ACHIEVE Italija

Primlj. tek. tran. med. org. CRS podr§ka reintegr. povratnika

Primlj. tek. tran. Fed.sufin. izgradnje vodovoda Rasje6enica

Primlj. tek. tran. Fed. sanacija putne infrastr. MZ P. Konak

Primlj. tek. tran. Fed. san. puta Zavidovi6iDolinaGlobarica

Primlj. tek. tran. Fed. urbana mobilnost Savez op6ina i grad

Primlj. tek. tran. Kant. namjen. sred. za bora6ke populacije

Primlj. tek. tram. Kant.  altemativni smje§taj

Primlj. tek. tram. Kant. poticaj upo§lj. i samozap prip. bor. popul.

Primlj. tek. tran: Kant. pomo6 biv§im radnicima Krivaja Mobel

Primlj. tek. tran. Kant. utopljavanje §kol. obj. 0§ Gostovi6 i ST§

Primlj. tek. tran. Kant. sam. krova na zgradi RAZa

Primlj. tek. tram. Kant. san. deponije kom. otpada i izgr. prat. objek.

Primlj. tek. tram. Kant. restaur. nac. spom. Stara dzamija Rujnica

Primlj. tek. tram. Kant. podr§kajavnim  tijelima prip. proj. za  JPP

Primlj. tek. tram. Kant. hitne interven. usljed prir. nesre6a

Primlj. tek. tran. Kant. izgradnja mosta u mjestu Stog

Primlj. tek. tran. Kant. izgr. javne rasvjete MZ DolinaAli6i

Primlj. tek. tran. Kant.   sanir. §teta nastalih usljed djelov. prir. nep.

Primlj. tek. tran. Medzlis IVZ Stara dzamija Rujnica

Primljeni namj.enski transfer iz sredstava za za§titu okoline

Primici od prodaje dijela stambeno poslovnog objekta

U  tabe]i A prihodi  detaljnije su prikazani izvr§eni prihodi:

4

122385,80

\73972,]6

6580,61

43680,17

94620,56

76912,23

2500,00

40620,93

2050,54

I 600,00

153,98

232,85

100000,00

1,56

loo,00

180,00

74250,50

2236,00

7190,86

0,06

26674,33

30000,00

710,54

78,80

50000,00

20000,00

12311,78

36000,00

37267,19

55793,10.



<IIq=<EI`tflaaICE:allI<

£
:

a
,

a
         c

o
   a

   u
D

   u
)         a

   a
   a

   I   a
   a

)   N
   T

         a
         io

.   N
.   t.   t.   a

.   a
).   +

.   t.   a
.         ®

   a
   o

         ®

E
        =

g
3
§
        §

£
°
§
=

§
=

=
        a

        =
§
s
g
}
E

E
s
s
o
        §

§
?
        5

;
II




!:
e
o

N
           C

®
    0

}
    a

    a
    a

        T
           0

}
    c

o
    a

    a
    a

           a
           `t    ®

.   ®
.   ®

.   ®
.   ®

.   ®
.   t.   C

}
.          1

0
    h

    1
`           

?
        8

:5
5
S

€
S

8
        E

§
E

R
=

        §
        8

}

S

s
g
g
s
g
}
3
°
         §

§
§
         a

a,±
|g

r`

S
         8

3
3

8
8

¥
=

         &
=

S
=

S
         a

         =
g

2
.=

.E
.8

.S
.=

.a
.              3

8
%

         8
=

=
8

8

a
        =

§
E

%
8

!
£

£
        £

=
£

§
=

        E
        £


§

§
§

E
i
£

E
E

              §
g

g
         5

=
:
o

o

;       5

'                 +

+
       :!

=
+

            a
       £

8
E

E
=

%
::            :::       §

E
S

;
N

d


a                                                                                                    t  +
  t

.ed
g
±

a

8
        8

8
8
8
8
8
8
        8

8
8
8
8
        8

        8
8

a

8

8

8

8

8
.8


8
8
8
        8

8
8
8
8

:
     :

:
:
:
:
?
?
     i

:
:
:
:
     :

     :

:
:
:
:
:
E

:
E

     :
:
:
     :

:
:
0
0

E
.aE

®
?
       g

r

            r

o
®

       g
:€

N
            g

       S
8
!
?
¥
%

:£
            5

:E
       5

?
?

L
=

g
a=

i       +
                                   i                                                                                  +

   +
  +

E
g
q

u
,

8
        8

8
8
8
8
8
   8

        8
8
8
8
8
        8

        8
8

8

8
.8


8

8

8

8

8
   8

8
        8

8
   g

a
g

:
    :

:
:
:
:
:
?
    i

:
:
:
:
    :

    :
:
:
:
:
:
?
:
E

    :
:
:
    :

:
:
0

0
g

        §
T

T
              r

o
te

        g
£

€
N

              a
        8

j3
§

§
¥

%
£

£
              5

§
:        S

§
§

a
                                      I.                                                                          +

  t  t

•=
c
h
®

.

+

a
;         S

   3
   %

   a
         £

   R
   g

   =
   S

   =
   8

   =
         8

         3
   8

}
   3

   3
   S

   %
   3

   9
   3

         I   %
   %

         8
               8

8

5
         §


§

§


i

£
S

%
g

£
E

=
S

         g
         =

3
}
5

€
£

£
£
£

®
         E

£
3
§
         =

               o
o

¥
=

=
=

§
        a

.T
                             :5

=
N

             S
        =

?
E

E
&

=
£
£
             =

£
£
        §


to

                                                                                                                                                                                                   t    ®
    C

O

Iu=C£1a0ICE1
®

CB

3®e=e
c

®•
ICt]

Icai:

C
C

iE
C

C

tiel)>

a,`1'

£
!                                                                                            ::E

g

&
c

aa**CA=C)ZC)*E
~

Jt\t
~   ri   n        =

   I       =
   S

±
  I   I   I       a        t`       =

        c`       3   a:                  a       a   I   ar..iiiiE
E

i=
i:=

=
:E

E
=

=

I
i             =

                   :                   !                                             :        :        e                        :             ?                  E
ItIt`tIrttI



aCO

0
'

a
,

a
)

®
®

r`
1
0

c
o

C
V

®
a

C
O

C
O

C
O

r`


c
O

r`
c
o

a
i

L
O

a
C

O
®

a
)

r`
r`

a
o


+co®

+co®
tcoa

a)co
®®

C®
aCN

t


N®
®

a,
a

C®C®
cOCV

COa
COCOCu

acO
ttCV

i®
C

>
COr`

a
LOa

cO
tco

LOr`
r`®

coCD
iCJ

cot

a
a

a
a

a
c
o

®
c
o

®
a

L
O

a
c
o

®
a


C

)
L

O
C

u
r`

®
t

C
)

®
C

u
r`

®
L

O
C

O
a

c
O

c
O

c
O

tla,
r`a

r`0'
®I+

i
®

CNC®
co

C
N

aeo
®co

t
i®

L®t
10

®®
coCO

LOa)
aa)

C
J

LOCO
C»C»

COC»
a)CN

tr`
CVLO

CO®
Cr)CO

CNCu
t

r`

aaa
eoC,cor`t

coOucoht
coNcor`i

t®P`C1coeo
iico®

®C»cOCJ
C>aC>coCO

Lf)aLO
C>C>a

CJa®®C,
co++r`

CNcOCuco
aC)CJi

®attC»
aC,ur)t

tr`®Ia)
a,C>®i

COC,LOrC®
coLOi®CV

a)Cu®i
CNLOCO®LO

atoaCu1`
r`r`t

LOcoCDC»r`
tcor`

ar`a)r`ao
®®®

aCOaCD
LOcoC»Lr)

LOtCOC,

1
0

1
0

L
O

a10a
®cO

CuCO
C

O
aN®

tcO
®coCV

a®
tr`

C»a
coi

cOCN
00co

CNcO
LOt

aCO


co
ir`

t




a

0aa
0aa10®ro

aaato®LO
CJCJC,CJ®10

C)aCJLf)
+eoar`+LOOu

Ncoair`iiN
CVCOC>tcoC,tCu

aC>aar`CV
C>C)aC)r`

aC)C>C>LO
Na0®r`®aa

CJaCJaaaLO
aaaaC,

C>C)aC,a10CJco
C)CJaC,

aCJCJaC,a®
aaC,aC>LOr`

aaC,C,aCJ00
aCJaaaLO10

aC,aaaC>tCV
C>C)C,a

C,aaC,
aC,C,C>C)toi

C3aC,aCV
aCJaC,aC®®

C>aaCJar`i
CVaC,aoiLf)CV

C>C,aaaLf)
CJaaaC>LOCuCV

aaaa
aC,aa

C)CJaLOaiLf)CV
C)CJC>C>C>10

aaC)C,r`
aC,aCJr`

N
tv

L
O

C,0a
aaa10®qD

aaaL®aLO
CJC,C>aaLO

aaaro
aaaLO1®aOu

0aaaacoaC1
CJaaaC)aaCV

aaaCJ1\CV
aC)aC)r`

C,aaato
aaa10Naa

C>C>C>aaaLO
aC>CJaa

C,aaC,CJLOat®
C>aC>CJ

aaC2aCJa®
C>aaaaLOr

aC,aC,aaco
aaaaaLOLO

aC,CJCJCJC)iCN
CJaaCJ

aCJCJCJ
C)CJC,C,atot

CJCJaaCV
aCJC,CJC)CO®

aaCJaar`i
aCJC>CJC>aN

aaaaC,|r)
aaaaaLOCVCV

aCJC)C)
aC>aC>

aC)CJLOatLOCN
aCJaaCJLO

aaaa1\
C,CJaar`

N
N

i

0aa
to®co

toaeo
LOa)CO

®eoeor`L®LOco
LOaaitoa

cO00aaa
aC>C)CuC®C®

cOr`aC>
C»tCu00

coa,hco®aror`
a®1\aitoCt)

coaCVCO1\¢
a)CuCVa®Lr)CV

aC>LOCO
10Cu+LOcot

coLOCVCDcO
COtCO®COa)

LOaacOLOCJa
Cr)a®®CJtiCV

aCV®I
Lf)taLOCN10

aoaaC®CNCNCO
Cr)cO10CVa,CO

CO®COC>00CO®CN
aCO®aCNC®

C)C>ttaa10
COLOItao®CN

r`r`COaC)LO
COLr)CV10

r`10CV




®

a=Ca*a3NaC
1

a,|J
c
O

Ci£cCI

CCcOIaeiai£CLCCIEa1
cOcO=cOIa;EeC|aIg1

INEaCE:aCLIII<Ieoa®

N=aaCCCea

a3•C)9c^a)==cOitIIataE*unSSaIi3Cia3E0C|cOaa

a3'=aJ.ELC1cCEa3eatct'I9cO®C=IcOit9LC|®aIYenSigiaC|OnaCL

aaIC£a.ZtiE]a:C)CL1i)Z

CB:=C,Ia®iJ=i>CC•ecEt=a=,CJa,NIt=CLII>C5•CCIt=a,IeC)taILICL

a
)

ceEcO:acOa)®IC)±

a)I>aEt5icOaEa0?eC|£I>acOaC|cd'g>ii'aEita1al

®5a=9NaC10eaNa)t3EcOI0a®aIICL

a)I¥®Ian`_igieaaaIICLScOa

®I>a.ieataIICLcecOa
®I>aEaaeaILC|ScOa

a=NCCJ±®EetXJ>eIa,J2CC0tCgICCZ

a,C^Icea)C>aOn=Ea<

acO

a)cOi€a)C:aJ==Ea*

®Cei€a,ece=*cOIa)EceC=IiaJ±•C)C|a£a

a3I,g3aC|0a®•E`gIcOU1aa03iaoIIaZ

a3un=E93cOa±cOI>£LcOa,'E1a)eg=Sct3Ii€Z
caX^`_EScOa±cOI€9OJ)a)`i?g7mL,aIS3a3I±ct3Z

C^aIiaCLOaCiIIteLCLI>aIcOaaC|caIT%Z

cBi3Ii:EcCIa3EIEa*

ceJ£®aacOaC=aC)cO=EIJ±a39tJ=®.g'X^1aJ£acCgct3I±cCZ

®iIi€=a)J£r^E®Ciaa)cOcOa

a3C=i2>0CLIEa'®'E\03.iNIa3Naa3®a3I±cOZ

a3EcOEx^I>aC|.€Ia'a3Ia)Ia)iaG®aCLa,i±=ScOea3E±ct3Z

a3®J=I:C|ceNa>cCN03cOa,®¥aCLIacCZ
cCEcOa3Na>93c8cOa)aI0?CLIacOZ

c8EaE=X^aaee2IIIa±cCNaCLa3EIy^a)EeC|cOIcCta3IT=Z

EcOacOIE!aJ'FCLCOJ£cet3a0a'=a¥gicdZ

EcOcet5*a)'Ee3aC^cCJDaNa3cOIcOI®'Bi2>ScCZ

a3ia,a)CJcOI®:=.%it9C=•®C)E£I£IOncONctjEi€=a)cOC>CL
®Na>a3:=`®Et^cO='cO®cC¥X)Nt=I=EaIacC!NcdI±cCI®u)a01

a)•®toCLcj1C^cOI9cO®C=ICryite1CL1aunSSt6IJ<03C=®cOaCL

LCLcjta09cO®IICOitE1CLeatz^93&ctiC=J£a3Ea)cOaCL
>a.id•E`SICryC^aaJ:Ii9CLNe®'iICAa3CU)et5>ScOE¥cCZ

IacO0®
ia

Ea*Ia3==t^¥I1=taLICLI:='%t5aC|OnIa)a3Ia3>=01a3'E\a3aitataIL1
ceX^='ESOJ)0E>aCAa)®a)XALaI8ic6Ei€IIa)C^Ij='Ei!CJCLaia

acOPa€a3cGNcOa9!CLa®i£=a£cOIi£a3Z

q
r\~C

N

Nr`

tL^I
t®t`

nCht
NNr`

NNNt
C\Nr

CuC\C\t`
INOnNI

a®C\~I
®C1C\lr

nn~Nt
C>NnNCNr

ChNinOnC\t`
N®tC\Out

C.intCNNt`
tC.t~Nt

nr1tC\rlr`
0t+~Nt

n=~r\r`
C^ttC\CNr\

®t~~I
un®tCNCNI

innN~r
r,nnrN~t\

®tur\NCdt\
ur\nNrNr

®nCHCNr`
naunCVrNr`

®nurtCuC\r`
CXDnrlNt\

rNcOnC\Nr
acOn~Nr

tcOur,NNr`


C)t

a
aaa

CJa
aaa

n
a

a~
N

~~
t`

T


t`
t

I



a
,

a
     a

     1
0

             C
N

     C
N

    1
0

i
N

N
®

®N
8

!
8

;
a
        =

=
s

®
a
)
a
)

+
a
0
0

a
t
C

u
®


I

N
C

V


e
o

c
>

    c
)     L

o
    c

»
             o

>
     I    L

r)
N

N
C

N
®

N®
c
5

    +
:    a

5
    a

5
            c

`I    +
   c

5
®

C
V

C
u

a
    (a    C

O
    C

J            1
®

    T
    C

O
iC

\l
a
)
+

i
a
,

r`

a   a   a   10   LO
   a   a   C

»aa®
C

JC
O

N
aC

`
®i

N
N

t`
r
`

ro
I                 =

=
&

            8
8

=
8

       8
8

=
8

                      8
                      8

a    t    co    (0    C»    a)    T   a)TIC)(0COC`I+(0c»LOcoiLr>cNc`toloci+©
a,L`®®®aCO

®Cr)®®NCONCVCVCV
®tLOLOroN

i            !!!         :!!!!:E
:                !                !C

1
c
o

®

c>    o    c>    a           c)    c>   c>c>c>ac>ac>a
tco

C
I
C

u
c
O

c
O

a
3

                   8
&

   a
             8

8
8

8
8

8
8

8
8

                   a
   8

                        8
a    C>    a    a           CJ    a   C3c>ooocJc>oCV1`CJCJLOa

acoN
a}®

to
to

C
O

C
O

a+
:          §

§
:       :::::::g

§
          ::             :

T
=

  a           i(a
LOaeo

®
®

N
C

u
1

0
L

O
CVe

S
                    g

`=
              ?

®
c
o
®

§
¥
E

&
¥
                    §

to
                          c

o
®

+

1
0

c>   o   o   c>          c>   c)   aaC
>aaC

>C
3a

a0a®a,coa10co
O

u
C

u
®

C
O

N®
3

               8
8

8
               8

8
8

8
8

8
8

8
                8

8
                    8

C3   C>   a   a         a   a  ac>aoc>oaaC`lhaaLOa
®

0
)to

u
r)eo

C
O

a,co
£

            ?
§

:            ::g
::g

g
5

            ::               :

a


i
(
0


®
®

N
C

V
toto

roa,a
§
                    3

tR
                    ®

®
c
o
E

¥
?
&

§
                    §

to
                          c

o
a
)

®

a

®
   t   t          C

)   a   C
»r`r`coc``co

LO+Ncot10ar`r`
0
C

>



LO10
a
       8

)%
                 8

8
                                               E

g
g
       8

8
8
8
8
      8

a)   i    r`          ®
   t   •ta,)C\l(0Lr)t®

r`a)I
®

C
O

co
co


roa®

a
    g

;E
           ::                              :::     :::::    :


(
\
1


®

®
0

C
J

r`
3
            8

}
%

                             8
8
                                                                               g

2
L

O
&

             In
`L

O
L

f>
to

           c
N




c
o

®
®

                                                                                    C
\l

h
N

®

a)t5CLcOi:ii:iiIIIiii; icOICejdr•E`,S

aii

ICLICt:elE+ItiIN=aCLa,I+CCN=aat0Ia

0
3

>iC
i

cO±

cae

J
S

=
8

'E
           i€

            fi                                              E

•!aa3L1aCeeCLI=>aanaCL€¥'5E;^=i:±::i+iii

i     ifi      f      E
€
      :          i      g

g
i     I              i8

S
J€

I1
'

d

r\int

N

_
._

 c
`[[[[[_

 a
  #

  a
  a

  a
  a

  a
  a

  a
  g

`_
 in

  c
i_

 a
s  g

\  a
  a

  a
  :  =

c
\c

lC
)

    0\    ®1                ®    0\a.1`0Chc.1c+1r.1\0r`r`tf`•1C`trlrlc`]c.1c.ic.ic\c\C\<\1C`(\1(\1(\1r`r`r`IItII
C>0000C>a00C»cO

=
 
 
 
 
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
 
 
 
 
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:


aaaac1t`



a
)

c
o

r`

ato
aC)

CJCr)
LOt

aC>
aa

Cu
aa

C
,a

COCD
r`

CJa
C>a

CJC)
CJa

aa
CO®

r`a
aa

a®
ir`

CJCJ
aC

,
CV

C
JC

,
a®

CJCJ
1\CO

CVCO
aC>

aa
coCuCO

C,CJ|r)
coCe

aNa)
taa)

CVcoCe
Cr)Cu

acOcO
a®cO

+coN
C>LOCO

CJC,N
CJCJa

aa¢
C>ai

aCJC>
CuCOCO

LOCV®
C>C>attt

Cua)a)
C,CJCJ

C,C>a
CVC»a)

aC>t
r`r`

alf)
a®®

CO®1\
a1®

aC>10

aCJ 
t®

®|r)
CNCO


tr`

®
CO®

COCV
CV®i

a)
CVr`

Cua)CN
rq

CJN
C)®

cOI
LOCN

C
,C

N
|r)


t


C

O

®

C
>C

,
CJ10

aC)
®LO

aC3
®C>

r`a
aa

aa
COCD

t1\
aC

,
CJa

aa
aa

CJa
aa

Cr)a
aa

aCJ
C

,a
a)r`

aa
CJCJ

C,a
aa

aCO
C>C>

aa
r`00

aa
aC>

aa
aC,

CJC>to
CJar`

C>C,CJ
COCNCO

C,aCV
CNcOcO

CNCui
acOCO

C,a)CO
icoCu

CV10LO
C>C>a

C)C>CJ
aaa

aCJt
aC>i

aCJC>
CV®co

aaa
aC>a

¢i.q
CO®a

CJC>CJ
aaC>

CJaC>
aat

Ir`r
C>LO

C)C)CJ
C>®C®

aC>CJ
aLO

aaLO
aaCJ

I
Na)

C)CJ
®a

toCO


aJ
CD

00cO
COCN

coco
CJLO®

10CU
CJCD

CN®CN
r`t

C)CV
C3CO

at
tot®

I
CJCV

L
O




i
C

u


CJ
L

O

I
J
,

C)CJ
CJa

aa
a10

CJa
aC)

r`CJ
aa

aa
CO®

ir`
aC>

C3a
C>C>

C,CJ
CJa

aCJ
Cr)®

C)C)
C)C3

CJa
®r`

C
>C

,
C,C>

C)C>
CJC>

CJC3
CJCJ

CJCJ
CJCJ

C)aLO
C>aa

C>C>a
COCVCO

CJaCN
CVcOcO

CVCVt
aCOao

aa,Cr)
tCOCV

CV|r)LO
aC,C,

C3C)a
aC>a

CJC)i
C>at

C>aC>
CucoCO

C)aC)
C,C)CJiit

COCOC,
C,CJCJ

aC)C>
aC>a

aat
CJC,a

aLO
aC)C)

aaCJ


aC3

C)C>
aa

LOcO


aJ
C»

coCr)
COCV

COac)
CJto®

toCV
C>CJ)

NC»CN
It

C>CV
aCO

ar`
LOLf)


CJCV

L
O




N
|r)

{

r`®
Cua

aCJ
aC>

C>a
at`

CJCJ
ta)

COa)
aCJ

r`a
r`Cr)

1\CV
C>CJ

C>CJ
CJa

C>C>
C)C>

Cu

CVcOt
coCVCJ

C>C>LO
CJC>C>

C,C>Lr)
aCOa

aCJa
r`a

r`r`LO
CJC)a

|r)Ir`
r`aI

cocOLO
CJcoa

C)COt
aaa

aur)CO
C>CJC)

cocoa)

C
V

C)CN


C
V

r`C)T
11r`

aa
ao

aoa
CVCV

®r`
a)cO

cOCJr`
co

tr`
COCU

aLO


®

rd

c
O

`E
)

a):=.IaC|a)a®`Fa3aI*®'FCLiaaaCL&I=.EEOuI1

cCT=eaCOaEtoC==iC)±®:IC=aCLa)0a,•®a,'acOaCLcO:=%=Ce'I'E!icOICLt

cC±'aJOtaa3®®ta)'=,LiIIe9a3I£EIa3*icOa)Lal

aIIJ£XL,cti¥C^IcO*EicOa)ICL1

cC:I®cBICLC>C|9aacCCiIC|a)•E.aI.roaa•a'®aaEiCLOaIaIeE*gC^0'gZ

a,=a¥aaX^agiei*2cOa,•g'Z

cOi!9aIEaIa):IEaCLa)0a)`C,a)`acOaCLcC:=.0cCEa3CAIaJ<aI:Ea,aa)LL

®aaIcO`a.>L*c8.i®IaiEen>a®C)EaCiIa3*ito®LCL

ieaCrya0'a)I.iIta1LCLJ=c¢C^a3Ea,a)X^ta)`_C^IcOIN£1EcONcCIcC>e±as:='0a3C=cCOnI*aNE2G^ct3Z

u>at>aNtenIC^®>C)Ceaayonaa3t5Ia)5.aIJ£C^a*Y^a)'ga=`aaII±aN¥cOa3Z

£iJC)aEaC|cO00aI81=®®a3'Ft¥#IcOI:aIct'*i1J£9iICL
yenCA=I:I%Ii'5acCIacOaCLcOC)¥cOa±roa)'E1a)¢9I'*aNgcOcOZ

®>a§ICOcOaEIa3•®¥cOa)IJ=Ie9IaiaIacC!C^a3Ia)X^cO:I®cOIcc'C®I*aNacOct3Z

a3Ia5*>e=ECLOecOC)I®=.iICL

cO'E?cOaroa3C|cO9X^fii®'E`IE5>E!CL£*a)`FC|®'Fu?IcOICNua3iCLIcO=a3Iai*

a,:=aIC|aCi.a)±xJEa£ceNa3acOegan03Z
•E.una).i.CA=>t5Ea,aaaJ2C^te2C^a3Z~t

a):IPI®C|cO'aCLU)II#cc`I£0a*I!¥cOc6Z

cCt6=a)e=caa)'gItI®CiCeICLiaa&I'=.cO*atbNa)4c35E!cOa3Z

a>aOaNa)IaC1aa3.J'I1taC|ceCea3%aeCJa)a'Ia3.EaC=a)®IcCJ£I®a,NeII±ai3Igs9cOa3Z

*aNa):IIaSta)aa,'5`CAaCLa3:=.®a3EcecOIEai3aacO`E1cOiaaIt5±®'FCL
a3.g'aun03CLV)8Xect3Nea)•E'a)I>f=®aCL1,t+uctaa=a3C:ai:aIcO*

%>a*N=i€'a•®£a3'Pgsa)EcC=X^II±cOtI®rocC:a®ce=cc!cAI*aNe3C^cOZ

a)¢9ICmaietA9CLu)I'=Ia3',ata3U)fiJ0t5LCL8•E't=#a3Eaaa):IC=aCLa)ea,•®®'au)aCLa5:=.0a3IcOCA

a3C)I+5'c£cC:=.,atgCOct3Jz:=a)iC)CiC^CroaEcCIaC)cCC=a3:I®cBI=cCcaa)cE:

a)CJ€coa3:IEaIaIfi)N01aJ8Ci.cOaC:a®cBIcO®c£IC|aaa)Ia).E'I*aN¥Cec6Z

cOa3±®.§'C|01CLa3cOatcO:=.IaIiiICLaa3ia):I.iEa.,cO±i£taCL

cO.i®>aC1CAIcd0>aCAaaa±9.ceC^aEa3'E1efa
ia'EJ.=Ii®cO03C=Ice:Ia±C=IEaJ£I€ICi.a:='%8C^

cC'gaXAcCC1c^gro939®'E®IiNuct3:C|=a3IaI€cE3*

E'aICCaI0i;*a)iIIaC|a)J£X»cOIEa)`Et€¥C|ctIJ

®'ga'aLi3aIa)0iC®I£0i€Ia3±CLOa,®I'F'1=a)i®I0C:a3:I®aU)aaEaCL+

a)•®aa>®•=`€aea§cC:IC)ScOc2=cOiIcO=ai±EJ£a,.E`1CL.

®<Ia3IaC]N=9a)'>t^E!aJEa•,cC`E|ICLONIcOEa=a3*EJ£a).iLCL`

Ct3IaNI=>acO0CLa)`E1cC>aIa3COLaIcOIaIa3*EE*a).i11CL

c3•CJ¥C^a)IIIte1aa3g>aa)aPa)I,anIJ=ceOncCI9a)Wna)`E1ECcCu)IcOIaC=cC*IEJ*a).E'LCL

C|aa3*aaa3C*a'cCC:aIcO*iJ<®,E'LCL

a=±IXJcOa8C^Ict3Eai±iAJ£9ELCL

CLDaC^ICOaJ•ElIcOC®aEce'E,ti#IceIaIcO*IE!Ia).iLCL

On

®~
C>N

nCNa
®dcON

ChN
inr1t

cOr.tr
IC1d

ur)ini
®int

aina
a

t
ta

1^¢
®a

r`a
C>C\a

ata
tt

C\ia
tt+

una
att

rtr¢
cOtt

aa¢
C>ur'a

und
c1ur\t

ttnd
unnq

®na
t\unt

r1ur\i

C\inr`
C`inr\

Nint
C\C.r

~CrI
Cunr

C\int\
anc1t\

C\C1t
~®r`

C\®I
Ct®r

r\C1r`
r\Onr`

CNOnr
Ouinr\

~inI
C\inr`

CNinr
~r1I

C\c1r
C\r.r`

r\int`
C\nt\

rNc.r`
r\r1r`

C\inI
qC1t`

C\nI
Onr1I

C\r1r
C\inr

C\C1I
C\inr

C\int\
r1int`

r\int\



IHIHE

a
,

®®a

c
o

ico

r`
i
3
§

®coa®C1®cocoa

1
T




a
iii    ;;    i    !

ii

LOr`0tocoar`

®
®cO

L
O
i    i    ;i    ;    i:i

I+r`ar`®co

®
coCV

+

a


L
O

a
(
a

a
c
)
c
O

q
o

C
>


®

c
o
o

C
O

T
c
O

i
aNa

®

a
3

a0ICZ:EL1Zeli*i

>aEa
tI

•g
.             'F

.._
               8

Iea3
E

u

~

=
   £

!   £
!   =

          a
          a

          o
   o

   o

=
=

§
=

         in
         =

         §
§

:
#
   #

   a
   =

         =
        =

        a
   =

   =


I    t    t    t



Ill IZDACI

U  Izvje§taju  o  izvr§enju  Budzeta  op6ine  Zavidovi6i  za  2019.  Godinu  rashodi     su  prikazani  po

ra5unovodstvenom  natelu  modificiranog  nastanka poslovnog  dogadaja,  §to  zna6i  da se  rashodi  priznaju  u

obra6unskom periodu u kojem je obaveza  nastala. Ukupno izvr§eni rashodi i izdaci Budzeta Op6ine u 2019.

Godini  iznose   10.857.055,25  KM  i  6ine  81,2%  od  planiranog  iznosa,  a  110,30/o  od  izvr§enja  rashoda  i

izdataka u 2018. Godini (9.839.322,13 KM).

Ukupno  utro§ena  sredstva,  za  plate,  naknade  tro§kova  zaposlenih  i  za  materijal  i  usluge,  iznose

4.736.891,10 KM  u odnosu na plan 5.151.116,76 KM  6ine 91,96% , odnosno  u odnosu na ostvarenje istih u

2018.  Godini  (4.108.331,43  KM)  6ine  115,30  %  ,  a njihovo  u5e§6e u  ukupnim  rashodima   u  2019.  Godini

iznosi 43,63 %, dok je u5e§6e istih u ukupnim rashodima u 2018. Godini iznosilo 41,76°/o.

Ukupna sredstva za bruto place sa doprinosom na teret poslodavca iznose 2.502.706,80 KM, §to je u

granicama planiranih sredstava za ovu namjenu, odnosno 98,35°/o (plan je iznosio 2.544.825,76 KM), i 6ine
115,20% u odnosu na izvr§enje u prethodnoj godini (2.172.528,17 KM).

Na dan 31.12.2018. godine, bilo je uposleno 95 uposlenika.

U  toku  2019.  Godine,  uposleno je  osam  novih  uposlenika jedan  uposlenik je  penzionisan  i  bio je jedan

sporazumni raskid radnog odnosa, tako daje na dan 31.'12.2019. godine, bilo uposleno  101  uposlenik.

Naknade op6inskim vije6nicima izvr§ene su u iznosu  183.890,60 KM ili  100%  u odnosu na plan,

odnosno    102,1% u  odnosu na izvr§enje 2018.  Godine (u toku 2019.  Godine odrzano je dvanaest redovnih

sjednica vije6a, dvije tematske sjednice i  jedna sve6ana), dok su naknade 6lanovima komisija koje imenuje

op6insko vije6e izvr§ene u iznosu 35.023,25 KM odnosno 99,8%   u odnosu na plan, ili  112,5%   u odnosu na

izvr§enje istih u 2018. Godini.

Naknade tro§kova zaposlenih  izvr§ene su  u  iznosu 291.370,87 KM,  §to je  87,8%  u odnosu na plan,

odnosno    109,6%  u  odnosu  na  ostvarenje  u  2018.  Godini,  a  odnose  se  na  topli  obrok,  naknade  tro§kova

prevoza na posao i s posla, naknade za slu6aj smrti, naknade u slu6aju te§ke bolesti, otpremnine zbog odlaska
u  penziju,  regres  i  dr.     U  2019.  Godini  ispla6eno  je  naknada  i  doprinosa  za  volontere  angazovane  u

Jedinstvenom op6inskom organu i za volontere angazovane u drugim pravnim  licima u iznosu od 49.436,36

KM.

Na ime izdataka za materijal i usluge svih op6inskih organa u 2019. Godini utro§eno je  1.674.363,22

KM, §to je 83,6% u odnosu na plan , odnosno  119% u odnosu na izvr§enje istih u 2018. Godini.

U izdatke za materijal i usluge spadaju putni tro§kovi, izdaci za energiju, izdaci za komunalne usluge,

nabavka materijala,  usluge prevoza i goriva,  iznajmljivanje imovine i opreme,  izdaci za teku6e odrzavanje,

izdaci bankarskih usluga i druge ugovorene usluge.

U 2019. Godini za teku6e transfere (grantove) utro§eno je 1.891.439,54  KM, §to je 95,5% od

planiranih, odnosno  106,4% u odnosu na izvr§enje u 2018. Godini, a utro§eni su u skladu s Odlukom o
izvr§avanju Budzeta op6ine Zavidovi6i za 2019. Godinu.

U6e56e teku6ih transfera u ukupnim izdacima u 2019. Godini iznosilo je  17,43%, a u5e§6e istih u

2018. Godini u ukupnim izdacima iznosiloje  18,06%.

Ukupni kapitalni transferi u 2019. Godini izvr§eni su u iznosu  1.567.854,79 KM, §toje 79,3% u

odnosu na plan, odnosno 99,6% u odnosu na izvr§enje u prethodnoj godini.

U5e§6e kapitalnih transfera u ukupnim izdacima u 2019. Godini iznosilo je  14,44%, a u6e§6e istih u

2018. Godini u ukupnim izdacima iznosiloje  16,01%.

U  tabeli 8 rashodi, detaljnije su prikazani izvr§eni rashodi po vrstama.

10



Pregled izvr§enja „Teku6e budzetske rezerve`` i odredenih transfera u periodu 01.01.

31.12.2019. godine

Teku6a budzetska rezerva izvr§enaje u iznosu 33.152,08 KM, a odnosi se na sljede6e:

300,00 KM Priji6 Mirza u6e§6e na studentskoj  konferenciji "Practical Knowledge for Students" u Splitu,

600,00  KM    Ba§i6  Melisa    u6e§6e  na  X  medunarodnom  nau6nostru6noj   konferenciji  "Unapredenje

kvaliteta  Zivota djece  i  mladih"      u  Turskoj  ,1.684,80  KM  Pirotehnika  „Orion"  d.o.o.  Vitez  nabavka

municije za ramazanski top za vrijeme mjeseca Ramazana, 58,50 KM "Elektroprivreda BiH"  P.J.  Zenica 

elektroenergetska saglasnost za postavljanje pumpe na mjemoj stanici Dolovi, 300,00 KM Frkatovi6 Adis 

prezentacija   stru6nog   rada   na   savjetovanju   CIGRE,   2.500,00KM         Rukometni   klub   "Krivaja"   za
organizovanje  manifestacije  6.  Medunarodni  rukometni  tumir  Zavidovi6iZep6eMaglaj,    3.000,00  KM  

Nogometni  klub  "Krivaja"  obiljezavanje  stogodi§njice  postojanja  kluba,    200,00  KM    Mostarli6  (Camil)

Salih jednokratna nov6ana pomo6,   100,00   KM Omera§evi6 (Ahmet) Remzo jednokratna nov6ana pomo6,

600,00 KM   UG  "Budu6nost za"  za sufinansiranje tro§kova odlaska 6lanova udruzenja na manifestaciju

§etnjom  do  zdravlja"  u   Sarajevo,   1.358,08  KM  Karajbi6  Dzevad  Zavidovi6i  kre5enje  pothodnika,

1.016,83   KM MZ "Branioci grada" priklju5ak na elektromrezu objekta dom6itaonica u naselju Dolina,

906,80   KM "Kemax" d.o.o. Zavidovi6i nabavka udzbenika za Romsku djecu,   950,00 KM Rukometni
V

klub  "Krivaja"  tro§kovi  kori§tenje  dvorane  u  K§C  "Don  Bosco"  Zep6e,I.553,76  KM  "Oslobodjenje

servisi"   doo   Sarajevo    oglas  o  prodaji   nekretnina,   2.350,00  KM  Udruzenje   "Zdi6i   info"  projekat

predstavljanja upoznavanja gradjana putem dru§tvenih mreza, 300,00 KM Kadi6 Esed pomo6 po zaklju6ku,
783,00 KM "Almy" doo Zenicanabavka i isporuka gradjevinskog materijala za sanaciju objekta u naselju

Brijeg,   400,00   KM   Sindikalna   organizacija   sluzbenika   i   namje§tenika      organa   uprave   Op6ine,   za

obiljezavanje  novogodi§njih  praznika,  300,00  KM    Mrdjanovi6  Rabija    pomoc  za  §kolovanje  djeteta,

825,48 KM za tro§kove odrzavanje dijela 42. sjednice Opcinskog vije6a, 200,00 KM Udruzenje ljubitelja

i autora pisane rije6i "Duga"finansiranje vanrednih tro§kova,

300,00 KM UG Udruzenje likovnih umjetnika "Impresija" finansiranje vanrednih tro§kova,  I.500,00 KM
Rukometni klub ``Krivaja" finansiranje vanrednih i neodgodivih tro5kova, 300,00 KM Hrki6 Maida 

nagrada  za  ostvarene  §kolske  rezultate,  500,00  KM    Seferovi6  Redzo    pomo6  za  lije6enje  supruge,

300,00KM  "Prevoz putnika" doo Zavidovi6i prevoz djece Prve i Druge osnovne §kole u posjetu kasami

7.   Muslimanske   brigade   povodom   obiljezanja   Dana   Armije   na   relaciji   Zavidovi6iZenicaZavidovi6i,

7.370,00  KM  Strelja6ki  klub"Zavidovi6i"    za  nabavku  profesionalnih  pu§aka,  500,00KM   Nogometni

klub  "Krivaja" sufinansiranje postavljanja kabina na stadionu,  105,00  KM Zilki6 Nedzad isplata za

poticaj   poljoprivrede  proizvodnja  povr6a  u  plastenicima,   1.432,93   KM  Plo  uplata  neupla6enih
doprinosa za drzavnog sluzbenika Remzu Sogolja, 356,90 KM Notar Dzemanina Memagi6 sastavljanje

ugovora o kupoprodaji OPUIP 955/2019, 300,00 KM   Mufti6 Suvada tro§kovi za kupovinu  zemlji§ta za

groblja.

Izdaci za teku6e odrzavanje izvr§eni su u iznosu  58.649,75 KM, a odnose se na sljede6e:

Materijal  i  usluge   za  popravku  i  odrzavanje  zgrade 49.701,57  KM  (180,00  KM  Drvni

centar  "Zveki6"  Zavidovi6i    brave  sa  klju5em  za  potrebe  zgrade  Op6ine;   898,56  KM    "BetaCom"

Zavidovi6i   rekonstrukcija i instalacija ra5unarske opreme u kancelarijama broj.: 213, 214, 215, 216 u zgradi

Op6ine; 64] ,40 KM Zeljezarija "Kova6evi6" Zavidovi6i  materijal za redovno odrzavanje zgrade Op6ine;

5.880,00  KM      OR  za  5i§6enje  i  odrzavanje  "AiDZ",  Zavidovi6i    usluge  6i§6enja  dijela  zgrade  Op6ine;

2.732,56  KM     "Suman"  Gra6anica  zamjena trakastih  zavjesa u  zgradi  Op6ine;  1.702,94  KM  "Almy"

d.o.o Zenica materijal za sanaciju WCa na I spratu zgrade Op6ine; 227,98 KM "GlobusM" Zavidovi6i 

materijal za 6i§6enje i odrzavanje zgrade Op6ine; 418,60 KM "Vegs" TR Zavidovi6i sanitami materijal za

kupatilo;  120,00 KM "Termotehnika" obrt Zavidovi6i servisiranj.e radijatora; 2.250,00 KM "Euro&Start"

d.o.o Zavidovi6i nabavka i ugradnja vrata na I spratu zgrade Op6ine; 6.542,57 KM "DZEMIKS

Iun



GRADNJA d.o.o Zavidovi6i (449,28 KM   transport i ugradnja edelputza sa grundom u kancelariji

Predsjedavaju6eg Op6inskog vije6a,  996,77 KM  na ime postavljanja montaznog zida prema maloj  sali uz

uklanjanje harmonika vrata, kre6enje, bru§enje i lakiranje parketa u kancelariji Predsjedavaju6eg Op6inskog

vije6a, 5.096,52 KM izvodenje radova na sanitamom 6voru na I spratu u zgradi Op6ine Zavidovi6i); 908,90

KM  "Ferimpex" d.o.o. Zavidovi6i  materijal za odrzavanje 6isto6e u zgradi Opcine;  1.550,00 KM  "Soft

Aluplast"  d.o.o  Vozuca  Zavidovici    nabavka  i  ugradnja  plasti6ne  stolarije  u  prizemlju  zgrade  Opcine;

8.297,76  KM  "Boslod"  d.o.o.  Zavidovi6i  (  3.123,43  KM     nabavka  i  ugradnja  laminata  i  linoleuma u

kancelarijama zgrade Opcine, 405,99 KM material i popravka parketa u zgradi Op6ine, 727,16 KM fasada na

srednjoj lameli, 4041,18 KMizrada termo fasade i postavljanje i nabavka kamenih klupica na srednjoj

lameli) ;  541,15 KM JKP "Radnik" Zavidovi6i i  168,58 KM    vodoinstalaterski radovi u zgradi Op6ine,

117,00  KMna5elna  vodna  saglasnost  u  D.  Lovnici,  255,57  KMsanacija  priklju6ka  u  MZ.  Gostovi6);

6.315,00  KMObrt  "Mrki"  Zavidovi6i  radovi  na  sanaciji  MU  Gostovi6;  438,00  KM  Deltah  HM  doo

Zavidovi6izamjena  reflektora  u  sportskoj  dvorani;   10.056,15  KM  Kula  Mont  doo.  Zenica  usluge  i

material za kre6enje zgrade Op6ine.

Materijal i usluge za popravku i odrzavanje opreme 4.762,79 KM (947,70 KM  "Abias"Te§anj
  servis  kopir  aparata;  2.254,59  KM    "Betacom",  Zavidovi6i    (465,66  KM  usluga  nabavke  i  ugradnja

ra5unarske opreme,  I .497,60 KM  uvodenje telefonskog  sistema CENTREX,  291,33  KM  rekonstrukcija

instalacija u kancelariji Predsjedavaju6eg Op6inskog vije6a),

300,00 KM "Termotehnika" Obrt Zavidovi6i  nabavka i ugradnja radijatora u zgradi Op6ine,  720,00 KM

servisiranje  klima  uredaja;  510,00  KM  "Frigoelektronik"  d.o.o.  Zep6e  montaza  novih  klima uredaja  u

zgradi Opcine, 20,00 KM "Kemax" d.o.o. Zavidovi6i 50 kom CD,
materijal i usluge za popravku i odrzavanje vozila 4.185,39  KM.

Ugovorene usluge izvr§ene su u iznosu 125.522,03 KM, a odnose se na sljede6e; usluge informisanja

i odnosa s javno§6u 26.867,72 KM (18.018,00 KM "Smart" TV   Te§anj  snimanja sjednica Op6inskog

vije6a; 2.249,72 KM   Radio "ZOS" Tesanj; 6.600,00 KM  "Radio  1503" Zavidovi6i);  usluge §tampanja 

11.336,06  KM    "Planjax"  d.o.o  Te§anj    5.446,35  KM    usluge  §tampanja  500  primjeraka  knjige  pod

nazivom "Zavidovi6i kroz historiju"; 5.689,71  KM §tampanje knjige "100 godina NK Krivaja"; 200,00KM
Musa  obrt  Zavidovi6iuvez  100  kom  knjiga;    tro§kovi  reprezentacije  15.958,02  KM  (4.335,60  KM
"Kantina Op6ina" Zavidovi6i  ugostiteljske usluge;   2.748,10 KM "Musa" Obrt Zavidovi6i (180,00 KM 

izrada kalendara i rokovnika sa logom Op6ine, 280,00 KM  izrada logoa Op6ine na §oljicama za poklone,

593,50 KM     65 kom majica sa §tampom,117,60 KM§tampanje suvenira 5olja,1577,00 KM kalendari  i

rokovnici za potrebe Op6ine);  780,00 KM  UR "Stari  Hotel" Zavidovi6i  ugostiteljske usluge za izvida5e;
rl

315,00 KM Grafi6ki studio "Prela eu", Zep6e izrada pozivnica za "1. Mart"; 526,00 KM "KM" Market

Zavidovi6i  ugostiteljske usluge (30,50 KM gosti UNDP, 214,50 KM ru6ak sa gradona5elnikom Sarajeva

prilikom  dodjele  ramazanskog  topa,  33,50  KM    gosti  Agencije  za  drzavnu  sluzbu,  37,50  KM    gosti

povodom  100 godina NK "Krivaja",  55,50 KM  gosti  Ministarstva prostomog uredenja,  39,50  KM gosti
agencije za vodno podru6je sliva Save, 25,00 KM gosti Ministarstva prostornog uredenja, 90,00 KM gosti

Ministarstva  nauke  kulture  i  sporta);   1.360,00  KM    "Lotos"  cvje6ara  Zavidovi6i  cvije6e  za  "8.  Mart",

obiljezavanje  "Svjetskog dana Roma",  obiljezavanje "14.  Aprila",  obiljezavanje "Dana kakanjskih  §ehida",

obiljezavanje   dana   odbrane   Smajlba§i6a,    manifestacija   odbrane   Kleka,    obiljezavanje   dana   Opcine,

obiljezavanje    kote    715,    obiljezavanje    dana    odbrane    Lovnice,    obiljezavanje    oslobodenja    Vozu6e,

obiljezavanje  Dana  civilnih  Zrtava  rata,  obiljezavanje  drzavnih  praznika,  obiljezavanje  dana  oslobodjenja

Gostovi6a,  obiljezavanje  "Dana  ratnih  jedinica";  700,00  KM    A§6inica  "Bozujuk"  Zavidovi6i    prijem

gostiju povodom Dana Roma, 433,48 KM "SportGMS" d.o.o Vitez za isporuku deset kompleta trenerki
za  ko§arka§ki  tim  op6ine  Zavidovi6i  za  takmi5enje  u  op6ini  Nilufer;   126,00KM  "Sport  Vision"  d.o.o

Bijeljina    nabavka  dresova  za  takmi6enje  u  op6ini  Nilufer;  702,00  KM    "Eurofer"  d.o.o  Tuzla    izrada

suvenira vila Zavidovi6i i suvenira grba Zavidovi6a, 585,00 KM "Euro vez" d.o.o Te5anj nabavka ka6keta
12



i zastavica sa logom, Op6ine,  1000,35 KM "Planjax" d.o.o Te§anj  nabavka i  isporuka knjiga" na krilima

zmaja ", 60,00 KM Cosi6 Jasmin poklon za goste iz Turske; 3.171,00 "Venezia" UR Zavidovi6i (1349,00

KMdo6ek delegacije Op6ine Bigar iz Republike Turske,  80,00 KM gosti RVI Zavidovi6i,  137,00 KM 

prijem  gostiju  iz  Luksemburga  povodom  sto  godina  NK  Krivaja,  160,50  KMgosti  Op6ine  Zavidovi6i);
354,28  KM   Alisa Ze6evi6Ba§i6tro§kovi  izrade  uramljivanja i  zastakljivanja  slike  Bosanskog dervi§a na

aluminijskom  limu; 451,50 KM "Gradnja  1" doo Zavidovi6i do6ek vlade ZDKa;  23,21  KMBajramovi6

Midhat tern.  195 posjeta oboljelom (Bajramovi6 Semiz),

izdaci za kompjuterske usluge 12.624,00 KM;

usluge objavljivanja tendera i oglasa 10.507,87 KM;

 izdaci za stru6no obrazovanje 1510,61 KM;

ostali izdaci za informisanje 358,00  KM;

 ostale stru6ne usluge 3.522,20 KM;

ostale nespomenute usluge i dadzbine 42.837,55 KM a odnose se na sljede6e: Mujki6 Jusuf 3.743,59 KM

11   rata  za  autorsko   djelo   "Zavidovi6i   kroz  historiju  V",  2.812,26  KM  registracija  kamiona  "sme6ar";

Direkcija Nacionalne  univerzitetske  biblioteka BiH,  izdavanje CIPa za §tampanje knjige Jusufa Mujki6a 

80,00 KM; FIA naknada za obra6un 90,00 KM; Falji6 Emin, razglas za ``1. Mart" Dan nezavisnosti, 59,05

KM;   "Sema"  obrt Zavidovi6i  prevoz arhivske grade  130,00  KM;  "SOS"  selo  50.,00KM    pomo6;   JKP

„Radnik" 25,00 KM isklju6enje sa vodovodne mreze,15,00 KM  Begovi6 Zeaz po temeljnici 27/19 za

taksu kod FIA, 390,00 KM  MZ "Gostovi6"  za tro§kove zbrinjavanja uginule Zivotinje, 50,00 KM  KUD
"Krivaja"  Zavidovi6i    obiljezavanje  svjetskog  Dana Roma,  4.446,00  KM   "Salki6"  d.o.o  Te§anj    izrada

reljefa  op6ine  Zavidovi6i   u   svrhu   izlozbene  postavke  u   Spomen   sobi,   15,00  KM      Buljuba§i6  Galib

temeljnica  41/19  taksa  za  FIA,  292,50  KM  E.M.G  "Viting"  Vitez  obuka  za  rukovanje  pirotehni6kim

sredstvima, 236,19 KM Husanovi6 Mihret ugovor o djelu za rukovanjem ramazanskim topom, 512,96 KM 
"Institut za zdravlje i sigumost hrane" Zenica  izvr§ena dezinsekcija i dezinfekcija zgrade 9p6ine,  1.352,98

KM  "Kobra"  Zavidovi6i    uprili6en  iftar za vije6nike  i  goste,  980,00  KM    "Diasprom"  Zep5e   uredenje

Zigi6a groblja i mezarja Flos,  I.200,00 KM Advokatica Vukica Marjanovi6 Sulji6 pomo6 pri izradi Zalbe

u sudskom sporu sa Almy d.o.o.  Zenica,  7230,00 KM  "Prevoz Putnika" d.d.  Zavidovi6i    (2880,00 KM 

prevoz  na relaciji  BiH  Turska uposlenike  Op6ine  i  ko§arka§kog tima,1.000,00  KM  prevoz  na  relaciji
Zavidovi6i    Zenica na manifestaciju  "Dan  djeteta",  600,00  KM  prevoz  na relaciji  Zavidovi6i    Zenica na

obiljezavanje Dana 3  korpusa (u6enici),  500,00 KM prevoz na relaciji Zavidovi6i  Sarajevo , 400,00 KM

prevoz  na relaciji  Zavidovi6i  Tuzla,  650,00  KM  prevoz  putnika  u  Srebrenicu  i  nazad,  1.200,00  KM  

prevoz u poto6are i nazad,), 2.952,36 KM Huskanovi6 Senad za autorsko dijelo monografija NK "Krivaja",
1653,32  KM  isplata po  osnovu  ugovora  o  djelu  Zilki6  Velid;  893,73  KM  "Plastex"  d.o.o.  Gra6anica  

traka za obiljezavanje inspekcija,  1.653,32 KM isplata Veli6 Mili procjena trzi§ne vrijednosti zgrade u ulici

Radni6ka;  369,56 KM  disciplinska komisija rad; 94,48 KM  Zaimovi6 Amelu za dodatne tro§kove rada u

discipliskoj  komisiji,   50,00 KM    Uprava za indirektno  oporezivanje   davanje pismenog mi§ljenja;  20,00

KM  Jusupovi6 Najla tern.163  rn  105/19    M4  obrasci,1.000,00  KM  A&S  Gradnja  obrt Zavidovi6i  

izrada  enterijera  zgrade  "Spomen  sobe",       848,25  KM    §tamparija  "KOMPA"  Zavidovi6i    znak  za

zatvaranje gradilista.

Transfer za fizi5ku kulturu i sport izvr§en je u iznosu 191.589,91 KM, a odnosi se na sljede6e:

NK  "Krivaja"41.781,50  KM;  RK  "Krivaja"  40.279,22  KM;  Karate  klub  "Bushido"  5.153,46

KM; Invalidski odbojka§ki klub 12.400,00 KM; Zenski rukometni klub 42.142,50 KM; Zenski odbojka§ki

klub  4.805,77  KM;  Odbojka§ki klub 20.512,07 KM;  Ko§arka§ki klub 3.682,35  KM;  Dru§tvo pedagoga

fizi6ke kulture 2.250,00 KM;  Savez za sport i rekreaciju  2.800,00 KM; Karate klub „Mersad Kurtali6" 

3.351,82  KM;  Karate klub „Leopard" 2.531,56  KM;  K.K.K ``Mladost"  1.744,56 KM;   Strelja6ki  klub 

3.054,70 KM, Lider USS300,00 KM sufinansiranje nabavke opreme; Snik"Atom" 1.341,12 KM;
13



1.000,00 KM Rafting klub Medunarodni rafting Krivaja 2019 vanredni Tro§kovi, gorska sluzba spa§avanja
1.859,28 KM,   Rezerva fizi5ke kulture i sporta je izvr§ena kako slijedi:  Gluhi6 Sejadu 300,00 KM za

organizaciju malonogometnog tumira; MZ "Pa§in Konak"  300,00 KM memorijalni turnir Livade;

Transfer za podr§ku projektima udruzenja  nevladin sektor izvr§en je u

iznosu  4.400,00KM, a odnosi se na sljede6e:

300,00 KM Udruzenje Budu6nost ZA obiljezavanje Dana narcisa,

200,00 KM Seferovi6 Redzo obiljezavanje stradanja Roma u Drugom svjetskom ratu,

300,00 KM U.G. "§e6er Z" vanredni tro§kovi,

300,00 KM Udruzenje gluhih i nagluhih,

300,00 KM Budu6nost ZA projekat §etnjom do zdravlja,

300,00 KM Udruzenje paraplegi6ara i oboljelih od dje6ije paralize,

500,00 KM Agencija lokalne demokratije historija ba§tine,

500,00 KM Bungalovi Menzil projekat razvoja turizma kroz o6uvanje prirodnih ba§tina,

500,00 KM Udruzenje "Ceker"sufinansiranje kampa slikarstva Kamenica 2019,

500,00 KM Bosanska ku6a Cardak udruzenje projekata turizma na podru6ju Op6ine,

500,00 KM Radio klub  sufinansiranje Zavidovi6i Open,

200,00 KM Odred izvidja6a KLEK sufinansiranje vanrednih tro§kova.

Transfer  za  kulturne  djelatnosti,  manifestacije  bratimljenja  i  ostale  manifestacije  izvr§en  je  u

iznosu 29.500,00 KM, a odnosi se na sljede6e:

2.000,00  KM    KUD    Krivaja  Zavidovi6i    sufinansiranje  nabavke  opreme,  za  formiranj.e  muzi6ke

sekcije,\  1.000,00 KM Centar za Kulturu Zavidovi6i finansiranje pozori§ne predstave povodom "Svjetskog

dana Roma",

2.000,00 KM Centar za kulturu Zavidovi6i  finansiranje Gluma6kog kampa u Kamenici,

16.000,00 KM Centar za kulturu Zavidovi6i Ljeto u gradu sufinansiranje,

2.000,00 KM Impresija DLU projekt Kamenica 2019,

500,00 KM J.U. Gradski dje6iji vrti6 projekt upoznajmo na§e Zavidovi6e,

500,00 KM Radio  1503 projekt "Mini play back shoow",

500,00 KM Javna biblioteka sufinansiranje projekta "Pri6aonica igraonica".

1.000,00 KM J.U. Centar za Kulturuobezbjedjenje i adaptacija prostora za Omladinski informativni

centar i Udruzenje Zena i podr§ka omladinskom volonterizmu u sklopu JU Centar za Kulturu,

2.000,00  KM KUD Krivaja"Raspjevanajesen",

1.500,00 KM  KUD Krivajasufinansiranje manifestacije "Raspjevanajesen" 2019,

500,00 KM HKD "Napredak" sufinansiranje bozi6nog koncerta.

Transfer za odrzavanje javnih povr§ina izvr§en je u iznosu 193.331,90 KM, a odnosi se na sljede6e:

JKP  "Radnik",  Zavidovi6i  (103.760,29  KM  komunalna higijena u  period  01.01.31.12.2019  godine,

89.571,61  KM  zimsko odrzavanje gradskih i prigradskih ulica, trotoara i javnih povr§ina).

Transfer za javnu rasvjetu potro§nja izvr§en je u iznosu  188.240,38 KM, a odnosi se na sljede6e :

Elektroprivreda BIH P.J. Zavidovi6i I 87.341,88 KM  potro§nja zajavnu rasvjetu u period 01.01.

31.12.20] 9. godine, 463,77 KM  javna rasvjeta MZ "Lovnica", 434,73 KM zamjena tri brojila.

Transfer za studije, elaborate, projektne pripreme i projektovanje izvr§en je u iznosu 48.719,38

KM, a odnosi se na sljede6e:

6.961,50  KM  "URBIS"  centar  Banja  Luka,  izrada projektne  saobra6ajne  signalizacije  na  op6ini

Zavidovi6i; 700,00 KM MZ "Pa§in Konak", izmjena projektne dokumentacije za izgradnju javne rasvjete

14



Granje Kru§6ica;  13.747,50 KM Institut za za§titu, ekologiju i  obrazovanje, Tuzla glavni projekat kod

gradske dvorane: 2.000,00 KM  izrada projektne dokumentacije za izgradnju vodovoda Vikovi6i;  I .755,00
KM    Construct  Projekt  Zavidovi6i    izrada  projektne  dokumentacije  za  industrijsku  zonu  Ekonomija  

Batvice;   999,18  KM  Construct  project  d.o.o.  Zavidovi6i  izrada  projekta  za  sanaciju  puta  Dolina  

Globarica;  1.003,80  KM  Omerspahi6  Ir§amvje§tak  na  sanaciji  klizi§ta  u  naselju  Stavci;  2.281,50  KM  

DZEVKOMERC  INZINJERING Zavidovi6i    izrada projektne dokumentacije za prilaz mostu na 7.  kin, u

mjestu  Sinanovi6i;  117,00 KM  JKP  "Radnik" Zavidovi6i  izdavanje na5elne saglasnosti za priklju6ak za

Donju Lovnicu za objekat namijenjen Romskoj porodici;

1.404,00 KM MZ Brezik projektna dokumentacija za izgradnju javne rasvjete u naseljenom mjestu

Bra§ljevine,

7.750,08  KM  Panacon  doo  Sarajevo  izrada glavnog projekta za izgradnju  mosta u naseljenom  mjestu

St08,

5.500,00 KM MZ Gostovi6 izrada projektne dokumentacije za vodovod  BajvatiBe§e,

4.499,82 KM Construct project d.o.o. Zavidovoi6i, izrada glavnog projekta za rekonstrukciju ulice Kulina

Bana.

Transfer  za  tro§kove  stru5nog  nadzora  izvr§en  je  u  iznosu  od  15.000,00  KM  i  odnosi  se  na

sljede6e;

3.657,54 KM "Stilprojekt" Zavidovi6i, (480,00 KM stru5ni nadzor na mostu u Sinanovi6ima 7. kin;

750,00  KM  +  249,00KM  stru6ni  nadzor  na  vodovodu  Rasje5enica;  1.287,00  KM  nadzor  na  mostu  u

Sinanovi6ima  7.  kin;  540,54  KM  nadzor na  sanaciji  puta  Pa§in  Konak;  351,00  KM  stru5ni  nadzor  na

sanaciji  mosta  3.  kin  Gostovi6;  8.588,96  KM  "ConstructProject"  Zavidovi6i,  (I.023,75  KM  stru5ni

nadzor  na radovima stare Dzamije u Rujnici;  1.872,00 KM stru5ni nadzor na klizi§tu „Ome6ak"; 373,23 KM
   stru6ni   nadzor   na  klizi§tu   Skroze      Stavci,   702,00   KM      stru5ni   nadzor   na   izvodenju   radova   na

poduzetni6koj  zoni  Ekonomija Batvice;   3.510,00 KM stru6ni  nadzor na Ekonomija Batvice;  234,00 
nadzor  na  dodatnim  radovima  u  industrijskoj  zoni  Ekonomija  Batvice,  510,12  KM  nadzor  na  klizistu

BrezikLug, 363,86 KM nadzor na zimskom odrzavanju lokalnih cesta),  175,50 KM J.P Zeljeznice FBIH 

saglasnost  za javnu  rasvjetu  u  MZ  "Dolina  Ali6i",   1.638,00  KM  DZEVKOMERC  INZINJERING

Zavidovi6i   stru6ni nadzor na radovima u JU 0§  Gostovi6,  940,00 KM  ``Ibis" doo Zavidovi6inadzor na

izgradnji kanalizacije u Sinanovicima.

Transfer za opremanje i nabavku materijalnotehni5kih sredstava za opremanje OPVJ  izvr§en

je u iznosu 31.177,04 KM i odnosi se na sljede6e:

9.594,51  KM "Almy" d.o.o. Zenica   alat i materijal za zgradu OPVJ,

499,00 KM  "Spring BJ" Zavidovi6i   nabavka akumulatora 2 komada za OPVJ,

677,81  KM Registracija vozila TAM  registarske oznaka 190T153,

175,50 KM BN „Step`` d.o.o Zavidovi6i bazdarenje tahografa,

1077,46 KM   Registracija vatrogasnog vozila Tarn 170 reg. oznake J86E300,
V

489,61  KM "Jasmin M" doo  Zep6e ulja maziva i alat za OPVJ,

993,90 KM Op6ina Te§anj oprema za vatrogasnu jedinicu,

606,06 KM Registracija vatrogasnih vozila JO80653,

960,00 KM "Kesten"  d.o.o. Zavidovi6i alat i oprema za OPVJ,

3,00KM   MUP ZDK taksa,

938,57KM "Prevoz putnika" doo Zavidovi6i popravka motomog vozila C.Z reg. oznaka J86E300,

891,54 KM "Prevoz putnika" doo Zavidovi6i  popravka vatrogasnog vozila,

216,40 KM "MontingZ"  d.o.o. Zavidovi6i nabavka i ugradnja oluka za vatrogasni dom,

15



2029,00 KM "Ba§i6 Poljoprom" doo Zavidovi6i kupovina trimera za potrebe OPVJ,

683,64 KM Vatrogasno dru5tvo Krivaja" UG registracija navalnog vatrogasnog vozila Renault G270

832,75 KM "JasminM" d.o.o. Zep6enabavka filtera i ulja za vatrogasna vozila,

978,70 KM "Kesten" doo Zavidovi6imaterijal za potrebe OPVJ,

549,90 KM "Prevoz putnika" doo Zavidovi6ipopravak motomog vatrogasnog vozila reg.oznaka J86E300,

993,65 KM "Ekopraktik" doo Zavidovi6inabavka plina i drugog materijala za potrebe OPVJ,

2.808,00 KM "Monsun" doo Lukavacnabavka vatrogasnih cijevi,

588,00 KM "Kesten" doo  Zavidovi6i ulja i te6nost za vozila OPVJ,

662,56 KM   registracija vatrogasnog vozila FAP,

876,25 KM " Kesten" doo  Zavidovi6imaterijal za potrebe OPVJ,

535,83 KM    registracija vozila Lada niva,

483,40 KM "Kesten" doo material za potrebe OPVJ,

I 852,00 KM"MAAH" doo Zavidovi6ipopravak Lade nive i forda ranger,

180,00 KM "MAAH" doo Zavidovi6i  dijelovi za Ford ranger i Ladu nivu.

Transfer za opremanje struktura Civilne za§tite izvr§en u iznosu 44.585,00KM:

P.C. "Biroshop" Maglaj   5.440,00KM ru5ne stanice sa programom za OPVJ;
"Ba§i6 Poljoprom" d.o.o. Maglaj   850,00 KM najlon za potrebe Civilne za§tite; Vatrogasno dru§tvo

"Krivaja" zaklju6ak 02141807/19 29.000,00KM kombi za potrebe specijalne jedinice za ga§enje pozara;

Rafting klub  1.000,00 KM za potrebe nabavke opreme rafting kluba; 760,00 KM Gorska sluzba

spasavanja za nabavku sredstava za opremanje vozila spasila6ke sluzbe; 2.800,00 KM SNIK atom

Zavidovi6inabavka kombinezona za spasila6ku sluzbu; 4.735,00 KMPa§i6 stolarska radnja Zavidovi6i

nabavka kancelarijskog namjestaja za kancelarije Civilne zastite u zgradi Op6ine.

Transfer za  pripremanje, obuku  i vjezbu struktura civilne za§tite izvr§en je u  iznosu  od 4.698,00

KM Gorska sluzba spasavanja obuka spasilaca.

Transfer  za  tro§kove  pribavljanja  gradevinskih  i  upotrebnih  dozvola  izvr§en  je  u  iznosu  od

5.962,88 KM a odnosi se na sljede6e:

58,50 KM elektroenergetske saglasnosti za javnu  rasvjetu Krajni6i,

35,10 KM  elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Dzini6i,

35,10 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu  rasvjetu Memi6i Ladenik,

35,10 KM  elektroenergetske saglasnosti za  javnu  rasvjetu Deli6i Huski6i,

58,50 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu  rasvjetu Ladenik,

58,50 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu  rasvjetu Sinanovi6i Gostovi6,

825,40 KM Tehni6ki pregled  11 faza u zgradi u ulici "Radni6ka",

988,00 KM komisija za tehni6ki pregled javne rasvjete (234,00 KM Krajini6i, 234,00 KM Stipin

Han,165,00 KM Ku6ice, 214,00 KM Brdo Volujak,141,00 KM Zuber),

35, I 0 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu

35,10 KM  elektroenergetske saglasnosti za  javnu

35,10 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu

58,50 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu

58,50 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu

58,50 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu

58,50 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu

58,50 KM  elektroenergetske saglasnosti za  j.avnu
16

rasvjetu Gomji Stavci,

rasvj etu Potkl ije6e,

rasvjetu Mednik,

rasvjetu Husi6i,

rasvjetu Tursi6i,

rasvjetu Gomje Jolde,

rasvjetu Luke,

rasvjetu Jolde,



35,10 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu  rasvjetu Donji Stavci,

35,10 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu  rasvjetu Junuzovi6i,

35,10 KM  elektroenergetske saglasnosti za javnu  rasvjetu Svinja§nica,

58,50 KM  stru6no mi§ljenje za industrijsku zonu Ekonomija Batvice,

35,10 KM priklju6ak javne rasvjete u naseljenom mjestu Granje Kru§6ica,

35,10  KM  elektroenergetska saglasnost za izgradnju  fiskultume  sale  JU  "Druga  osnovna §kola"

Zavidovi6i,

35,10 KM elektroenergetska sag]asnost zajavnu rasvjetu u Luke D. Kova6i,

35,10 KM elektroenergetska saglasnost za javnu rasvjetu Donji §adi6i,

21,27 KM BH „Telecom" d.d. Sarajevo saglasnost za fiskultumu salu JU "Druga osnovna §kola"

Zavidovi6i,

117,00 KM JKP „Radnik" Zavidovi6i  na6elna saglasnost za flskultumu salu JU "Druga osnovna

§kola" Zavidovi6i,

117,00 KM JKP "Radnik" Zavidovi6i oborinska saglasnost za Ekonomiju Batvice,

850,00 KM Komisija za tehni6ki prijem javne rasvjete u naseljenim mjestima Luke, Jolde i Tursi6i,

653,00 KM Komisija za tehni6ki pregled javne rasvjete Memi6i, Ladenik i Sinanovi6i,

900,00 KM tehni6ki prijem javne rasvjete u MZ Dubravica,

21,27 KMsaglasnost za vodovod Bajvati Be§e,

21,27 KMsaglasnost za oborinske kanalizacije u industrijskoj zoni Ekonomija Batvice,

292,50 KM J.P Zeljeznice FBIH saglasnost za Podubravlje i Vini§ki put,

35,10 KM J.P. Elektroprivreda BIH elektroenergetska saglasnost za Podubravlje i Vini§ki put,

21,27 KM  BH Telecom d.d. Sarajevo  saglasnost za fiskulturnu salu u JU "Druga osnovna §kola"

Zavidovi6i,

58,50 KM J.P. Elektroprivreda BiH elektroenergetska saglasnost zajavnu rasvjetu u

Smailba§i6ima,

58,50 KM J.P. Elektroprivreda BiH elektroenergetska saglasnost zajavnu rasvjetu §adi6i.

Transfer za za§titu i unapredenje Zivotne okoline izvr§en je u iznosu 56.926,45 KM, a odnosi  se na

sljede6e:

25.616,21   KM      JKP   "Radnik"   Zavidovi6i      (4.867,20   KM   praznjenje   kontejnera   Kamenica

01/19,02/19,03/19,04/19,05/19,06/19,07/19,08/19,09/19,10/19,11/19,12/19;   20.749,01  KM uredenjejavnih

povr§ina u sklopu aktivnosti "April mjesec 6isto6e" 2019. godine),

300,00 KM MZ "Me6evi6i" ugradnja kanalizacionih cijevi,
V

5.434,75  KM  GP  „Heldovac"  d.o.o.  Zep6e  I.134,90  KM  nabavka  i  isporuka  kanalizacionih

cijevi  za  MZ  "Rujnica";    2.430,89  KM    radovi  na kanalizacionoj  mrezi  u  naseljenom  mjestu  Dubravica;

1.868,96 KM produzetak propusta u industrijskoj zoni EkonomijaBatvice,
V

3.997,89 KM „Diasprom" d.o.o. Zep6e 6i§6enje korita rijeke Bosne kod Tehni6ke §kole,

7.053,30  KM    BN  „Transport"  d.o.o.  Zavidovi6i    6.889,50  KM    odrzavanje  i  6i§6enje  izleti§ta

Kamenica za period 01.01.31.12.19 god.,   163,80 KM rad ma§ine SKIP  na obali rijeke Bosne,

410,80  KM  Zeljezarija  „Kova6evi6"  Zavidovi6i  materijal  za  5i§6enje  povodom  akcije  „April

mjesec 5isto6e",

850,00 KM "Deltah HM" d.o.o.  Zavidovi6i nabavka i ugradnja svjetiljki u podhodniku,

769,50 KM"Vegs" Zavidovi6inabavka cijevi za izgradnju kanalizacije u naselju Rupin do,

350,00 KMRotor organizacija za razovj turizma regijesufinansiranje projekta 6ista Rijeka Bosna,

1.230,00 KMMZ Gostovi6izgradnja kanalizacije u naseljenom mjestu Sinanovi6izaseok Ornice,

994,50 KMIRRE doo Zep6esanacija kanalizacionog okna u Dubravici,

3.919,50 KM CETEOR   Sarajevopregled sportske dvorane,

3.000,00 KM MZ KrivajaSmajlba§i6inabavka kanalizacionih cijevi za izgradnju kanalizacije u

17



naseljenom mjestu Fazli6i,

3.000,00 KM MZ Branioci grada nabavka kanalizacionih cijevi u ulici Dubrava5ki put.

Naknada za izvr§enje po sudskim presudama i vansudske nagodbeje izvr§en u iznosu od

368.954,00 KM  kako slijedi:

Broj Rje§enja

420RS022859141

420RS0311650151

420P030340151

420MAL031683151

4201022819141

420RS032326161

4201029568151

420IP025771  14 KOM

4201033713  ]61

420RS034272161

420IP03415116 IP

4201035968171

420RS036234171

420P037253171

420P036421171

420P038510171

420RS030377151

420IOP0320930 I 6 P

420IP036569  17 IP

420V039518171

420P039258  I 71

420RS035475161

420RS031947161

420IP04184218 KOM

420IP04045318 KOM

420IP04307518 IP

420P041013181

420IP04557419 IP

420V047162191

420IP00202816 IP

420P044935181

4201044609181

420P044808181

420P044936181

420IP002207 03

420P029388151

420RS036349171

420104374418

420IP04727319 IP

420P047293191

420P04750019I

Trazi]ac izvrsenja

¢amdzi6 Hasan

Dzaferovi6 Munib

§abi6 Fikret

Ba§i6 Ermin

Mujanovi6 Ibrahim i

Mujanovi6 Ferid

Skeli6 Sulejman

Bo§njakovi6 Hajrija i dr.

JKP „Radnik" Zavidovi6i

Ali6i6 Ra§id

Staji6 Zehra
rl

„Heldovac" d.o.o. Zep6e

Muhi6 Isma

Hasi6 Hakija

„Novi Centar"d.d. Zavidovi6i

Hrki6 Sinan

§ogolj Naila i Sogolj Remzo

Slipi6 Adila

„Zovko osiguranje „

„Zvornik putevi" AD

€amdzi6 Zaim

Vrbi6 Franjo

Dujmovi6 Ivica

Avdu§inovi6 Bego

JKP „Radnik" Zavidovi6i

JKP „Radnik" Zavidovi6i

„Novi centar"d.d. Zavidovi6i
r]

Sogolj Naila
"Rial Sped" d.o.o.

Mejri6 Cazim

„Drvostils" d.o.o. Zavidovi6i

Gluhi6 Izet

Kalabi6 Amira

Selimovi6 Ibrahim

Amautovi6 Habiba

JP Elektroprivreda BiH

Hrki6 Sinan

Muminovi6 Senada

JKP RADNIK

JKP RADNIK

Mejri6 ¢azim

Zupa svetog Josipa
18

Ukupno

4.431,94 KM,

15.526,40 KM,

I.310'00 KM'

1.530,22 KM,

1.050,84 KM,

10.894,89 KM,

77.125,73 KM,

14.873,92 KM,

360,00 KM,

10.100,31  KM,

13 .182,63  KM,

5.790,66 KM,

13.181,31  KM,

2.560,00 KM,

1.850,59 KM,

21.203,85 KM,

8.435,82 KM,

2.670,80 KM,

6.615,33 KM,

6.009,34 KM,

2.648,18 KM,

13.171,35 KM,

11.289,28 KM,

1.260,49 KM,

12.996,84 KM,

3.556,00 KM,

31.073,76 KM,

4.260,59 KM,

42.765,67 KM,

613,52 KM,

I.767,42 KM,

514,44 KM,

1.018,00 KM'

1.058,53 KM,

500'00 KM,

510,02 KM,

8.093,60 KM,

1.233,58 KM,

3.036,77 KM,

1.529,19 KM,

7.352,19 KM.



Transfer za podr§ku projekta zbrinjavanja otpada izvr§en je u iznosu od 300.000,00KM za

tro§kove odlaganja komunalnog otpada na Mo§6anici (JKP "Radnik").

Transfer za podr§ku projektima koji se finansiraju iz drugih izvora izvr§en je u iznosu

228.764,49 KM, a odnosi se na sljede6e:

2.187,24 KM "Neimari" d.o.o. Sarajevo  I faza obnove Stare dzamije u Rujnici;

25.000,00 KM Federalna uprava za geodetske poslove ugovor o zajedni6kom finansiranju poslova

izmjere i katastra nekretnina,

4.500,00 KM MZ „Dubravica"   izgradnja infrastrukture na nogometnom igrali§tu,

87.262,24 KM GP „Heldovac" d.o.o.   (5.400,90 KM  sanacija klizi§ta Skroze   Stavci, 6.973,20

KM      izrada  drenaze   na   industrijskoj   zoni   Ekonomija    Batvice;   6.635,81   KM     dodatni   radovi   na

industrijskoj zoni Ekonomija Batvice;  54.645,32 KM okon6ana situacija na industrijskoj zoni Ekonomija 

Batvice, 7.017,19 KM izrada betonske kanalizacije u industrijskoj zoni Ekonomija Batvice, 6.589,82 KM
izgradnja vanjskog stepenista u naseljenom mjestu Vu6jak );

767,19 KM "Porobi6" d.o.o. Zavidovi6i dio kona6ne situacije za izgradnju mosta u Sinanovi6ima,

18.748,81  KM " Embas Grad" Zavidovi6i 16.425,19 KMokon6ana situacija na radovima poligona

kod JU Gimnazije Rizah Odze6ki6, 2.323,62 KMuredjenje dvori§ta kod JU Gimnazija Rizah Odze5ki6

4.540,19 KM J.P. Elektroprivreda BIH poslovnica Zenica3.581,96 KM priklju6ak pumpne stanice

na vodovod Dolovi Romsko naselje, 958,23 KMpriklju6akjavne rasvjete u naseljenom mjestu Sadi6i,

2.096,97 KMTulzli6Srebrenica doo Zavidovi6iradovi na izgradnji "Spomen sobe",

80.348,53 KMPorobi6 doo Zavidovi6i izgradnja mosta u naseljenom mjestu Stipovi6i 3 kin (druga

privremena situacija),
976,10 KM Musa Obrt doo Zavidovi6i radovi na "Spomen ku6i",

200,00 KM  MetaB doo Zavidovi6i isporuka materijala za "Spomen ku6u",

1.339,65  KM      "Construct  project  Zavidovi6i  nadzor  na  izvodjenju  radova  na  kanalizaciji  u

naseljenom mjestu Vu5jak i Dragovac.

Transfer za zimsko odrzavanje lokalnih puteva izvr§en je u iznosu od 100.000,00 KM, a odnosi se

na usluge zimskog odrzavanja:

18.531,30 KM JKP "Radnik", Zavidovi6i; 81.468,70 KM MGV "Gradnja" Zavidovi6i.

Transfer za teku6e odrzavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju lokalnih puteva izvr§en je u

iznosu 182.000,00 KM, a odnosi se na sljede6e:

5.791,50 KM "BN transport"  Zavidovi6i, interventni radovi na sanaciji o§te6enih javnih cesta,

1.404,00 KM  MGV "Gradnja" Zavidovi6i, sanacija odrona na putu Gostovi6  Borovnica,

44.239,74  KM    „Haj.die"  d.o.o  Maglaj  (5.725,98  KM    radovi  na produzetku  propusta na  klizi§tu

„Ome6ak", 24.756,03  KM sanacija puta Zavidovi6i G. Kova6i Vrela,13.757,73  KM asfaltiranje puta

KrivajaLazPa§in Konak),

6.604,65 KM „IKAN" d.o.o Zavidovi6i sanacija lokalnog puta Zavidovi6i Paravci,
V

5.229,90 KM ``Heldovac" d.o.o. Zep6e sanacija puta na lokalitetu 8. kin Mahoje.

118.730,21   KM   Porobi6   doo   Zavidovi6i   (6.891,23   KM   sanacija  puta  Zavidovi6iBiljati6,

48.484,04  KM    odrzavanje  lokalnih  puteva,  32.342,78  KM    sanacija  puta  KrivajaSmajlba§i6iFazli6i,

31.012,16 KM radovi na izgradnji mosta preko rijeke Gostovi6 u naseljenom mjestu Stipovi6i 3. kin).

Transfer za izgradnju javne rasvjete izvr§en je u iznosu 50.000,00 KM, a odnosi se na sljede6e:

11.681,29 KM Elektroprivreda Zenica priklju6ci za javnu rasvjetu,

2.945,00 KM MZ „Brezik" izgradnjajavne rasvjete,
19



1.200,00KM MZ „Pa§in Konak" izgradnjajavne rasvjete u mjestu Kuljani,

1.000,00 KM MZ "Me6evi6i" nabavka led sijalica zajavnu rasvjetu,

3.500,00 KM MZ "Kova6i" izgradnjajavne rasvjete u naseljenom mjestu Luke Kova6i,

2.000,00 KM   MZ "Smailba§i6i" izgradnjajavne rasvjete 11 faza,

3.433,00 KM MZ ``Pa§in Konak" izgradnjajavne rasvjete u naseljenom mjestu Deli6i Huski6i,

2.900,00 KM MZ "Smailba§i6i" izgradanjajavne rasvjete u naseljenom mjestu §adi6i,

308,00 KM MZ "Dubravica" 02141677/I 9 Komisija za tehni6ki pregled,

689,83 KM komisija za tehni6ki pregled,

58,50 KM JP Elektroprivreda Zenica elektroenergetska saglasnosti zajavnu rasvjetu Vozu6a,

284,38 KM Deltah HM Zavidvi6imaterial za potrebe javne rasvjete u naseljenom mjestu Mednik

(led sijalice),

7:000,00 KM MZ Pa§in Konakizgradnjajavne rasvjete u naseljenom mjestu Livade,

6.000,00 KM MZ Brezik izgradnjajavne rasvjete u naseljenom mjestu Brasljevine,

7.000,00 KM MZ KrivajaSmajlba§i6iizgradnjajavne rasvjete u naseljenom mjestu Rijeka.

Transfer za sanaciju,  rekonstrukciju  i odrzavanje javne  rasvjete  izvr§en je u  iznosu 29.733,68

KM, a odnosi se na nabavku i ugradnju elektromaterijala  za odrzavanje javne rasvjete na op6ini (dobavlja6
"Deltah HM"  doo Zavidovi6i).

Transfer za teku6e i vanredno odrzavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju nekategorisanih

puteva izvr§en je u iznosu 30.000,00 KM, a odnosi se na sljede6e:
400,00 KM MZ "Vozu6a" na ime 6i§6enja snijega na nekategorisanim putevima,
"BN Transport" doo Zavidovi6i 8.322,21  KM (6.967,35 KM sanacija puta u MZ "Ribnica" naselje

Muji6i, I .354,86 KM izgradnja puta u MZ "Rujnica" u naselju Mednjik),

1.500,00  KM  MZ  "Kova6i"  asfaltiranje  i  sanacija  nekategorisanih  puteva    na  podru6j.u  MZ

Kova6i.

8.092,89  KM  "IKAN"  d.o.o.  Zavidovi6i  (  2.106,00  KM  nasipanje  nekategorisanog  puta  u

naseljenom  mjestu  Dubravica,  5.986,89  KM    sanacija puta  u  naseljenim  mjestima Hasanovi6i    Borik 

Vu6je)'

1.712,88  KM "Porobi6" d.o.o. Zavidovi6i  (999,18  KM  isporuka betona za nekategorisane  ceste u

naselju „Klek", 713,70 KM isporuka betona u naseljenom mjestu Bajvati za izradu betonskog zida),

9.972,02 KM "Heldovac" d.o.o. Zep5e ( 1.930,50 KM  isporuka i ugradnja betonskih cijevi za put u

Kova6ima,  6.984,90 KM  sanacija lokalnog puta Buretina  Be§e  Lijev6a,  84,00 KM isporuka   betona za

sanaciju puta u MZ "Pa§in Konak", 972,62 KM radovi na sanaciji klizi§ta na dionici BrezikLug).

Tro§kovi eksproprijacije i kupovine zemlji§ta izvr§en je u iznosu 16.557,48 KM:

587,82 KM Budzet FBIH Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i §umarstva naknada za

eksproprijaciju zemlji§ta u K.O. Mustajba§i6i, u svrhu rekonstrukcije vodovoda "SEDRA" ,

295,24  KM    Frkatovi6  Izet   sudski  vje§tak  iz  oblasti  poljoprivrede,  §umarstva  i  vo6arstva  ,  na  ime

izdatog nalaza U66/18 izdatog od nadleznog op6inskog Pravobranila§tva op6ine Zavidovi6i,

5.194,00  KM  Be6irovi6  Anes  za  Sulji6  Mujo  za  eksproprijaciju  zemlji5ta  radi  izgradnje  kolsko  

pje§a6kog mosta na rijeci Gostovi6,
325,00  KM    Rizvanovi6  Ri fat za  eksproprijaciju  zemlji§ta radi  izgradnje  kolskopje§a6kog  mosta  na

rijeci Gostovi6,

325,00  KM    Preldzi6  Ismet za  Rizvanovi6  Ismetu  za  eksproprijaciju  zemlji5ta  radi  izgradnje  kolsko

pje5a6kog mosta na rijeci Gostovi6,
6.874,00  KM    Gak  Fatima  za  Gak  Husu  za  eksproprijaciju  zemlji§ta  u  k.o.  Donja  Lovnica  u  svrhu

izgradnje kolskopje§a5kog mosta na rijeci Gostovi6 koji se spaja sa regionalnom cestom R466 i koji

20



povezuje naselja Poljice i Stipovi6e,
354,28 KM Veli6 Mili na ime usluge vr§enja vje§ta6enja kupovine zemlji§ta radi eksproprijacije,

425,09  KM     Mehinagi6 Nadina   zastupanje nedostupnih  vlasnika (nepotpuna eksproprijacija) javna

rasvj.eta na lokalitetu MZ "Krivaja Smailba§i6i" u mjestu Rijeka, Smailba§i6i, Svinja§nica i Polje.

177,15  KM  Veli6  Mili  na ime  usluge vr§enja vje§ta6enja eksproprijacije  izgradnje  kolskopje§a5kog

mosta DolinaAli6i na rijeci Bosni.

2.000,00  KM    Star5evi6  Samira  za  Star6evi6  Hidu  naknada  za  eksproprijaciju  u  svrhu  izgradnje

pje§a5kog mosta na rijeci Bosni u mjesnoj zajednici DolinaAli6i.

Transfer za odrzavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju ulica, platoa oko javnih objekata,

spomenika,  platoa  oko  objekata  kolektivnog  stanovanja  i  drugih  objekata  zajedni6ke  komunalne

potro§nje izvr§en je u iznosu 179.204,86 KM, a odnosi se na sljede6e:
978,12  KM  "Elektroprivreda"  d.o.o.  Zenica  (958,23  KM  priklju5ak  stambeni  objekat  Mjesna

zajednica „Klek",19,89 KM uklju6enje na elektro prenos mrezu zgrada Stare op6ine);

700,00 KM MZ „Ribnica" zimsko odrzavanje nekategorisanih puteva;

2.766,50  KM      „Deltah  HM"  d.o.o.  Zavidovi6i    877,50  KM  zamjena  led  sijalica  na  urbanom

gradskom podru5ju,  1.889,00 KM sanacija rasvjete u naseljenom mjestu Dolovi;
1.550,00 KM „Drvodjeljarstvo Hasi6" obrt vl. Hasi6 Zikret nabavka i ugradnja parkovskih klupa

i kanti, te dje6ijih sprava kod JU "Gradskog dje6ijeg vrti6a",

1.148,99 KM  JKP "Radnik" Zavidovi6i 6i§6enje kanalizacija u ulici Bilja6i6;

170.839,32 KM "MGV Gradnja" Zavidovi6i (5.265,00 KMsanacija ulice "14.  April",101.814,80

KM     odrzavanje   gradskih   ulica,   12.692,16   KM   asfaltiranje   u   ulici   "Bilja6ki   put",   17.144,85   KM

asfaltiranje ulice "Mehmeda Spahe", 28.913,04 KMrekonstrukcija ulice "¢umurana", 5.009,47 KMdodatni

radovi na rekonstrukciji ulice u naseljenom mjestu "¢umurana"),

1.219,50 KM"Porobi6" doo Zavidovi6iradovi na rekonstrukciji ulice "Asim Camdzi6",

2,43 KMMZ "Mahoje" dio od zaklju5ka za teku6e  odrzavanje komunalne i cestovne infrastrukture

na podru5ju MZ "Mahoje".

Transfer za razvoj poljoprivrede izvr§en u iznosu od 140.000,00 KM: a odnosi se na sljede6e:

30.000,00  KM  Razvojna  agencija  Zavidovi6i    sufinansiranje  projekta  "Ekonomsko  osnazivanje

poljoprivrednih proizvodja6a kroz intenziviranje proizvodnje komi§ona na op6ini Zavidovi6i,
380,00 KM UG " Za ljekovito bilje i njihove proizvode" FBiH   projekat suzbijanja ambrozije na

podru5ju op6ine Zavidovi6i,
101.330,20  KMpodsticaj  u  poljoprivrednim  proizvodja5ima  i  klijentima  u  oblasti  poljoprivrede  po

j.avnom pozivu za 2019 godinu,
8.289,80  KM  podsticaj  poljoprivrednim  proizvodja6ima  i  klijentima  za  proizvodnju  jagodi6astog

vo6a po javnom pozivu za 2019 godinu.

Transfer za podr§ku projekata uz u6e56e stanovni§tva:  izgradnja i rekonstrukcija cesta, ulica,

rasvjete,  objekata  vodosnabdijevanja,  energetsku  efikasnost i sl.   Izvr§en je u  iznosu 7.200,00 KM, a

odnosi se na sljede6e:

1.000,00 KM MZ "Branioci grada" sufinansiranje asfaltiranja puta u naselju Majdan,

I.200,00   KM     MZ  "Mahoje"na  ime  teku6eg  i   investicionog  odrzavanja  cestovne   i   komunalne

infrastrukture na podru5j u mjesne zajednice,

5.000,00 KMMZ "Kova6i"sufinansiranje asfaltiranja puta u naseljenom mjestu Stavci MZ Kova6i.

Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i odrzavanje cesta i ulica koncesione naknade izvr§en je u

iznosu od 32.039,19 KM a odnosi se na sljede6e:
21



561,60 KM ``Heldovac" d.o.o. Zep6e dio ra6una za sanaciju klizi§ta u Stavcima,

100,55 KM "Almy" doo Zenica nabavka materijala za saniranje vodovoda u naseljenom mjestu

Bra§ljevine,

995,09 KM "MGV Gradnja" vzavidovi6iasfaltiranje na putu  Lova6ki put u MZ "Branioci grada",

1.895,25 KM "Heldovac doo" Zep6e dodatni radovi na sanacij klizi5ta BrezikLug

27.086,52 KM "Porobi6" doo Zavidovi6i izgradnja mosta u naseljenom mjestu Stipovi6i , preko rijeke

Gostovi6 3 kin,

I.2§§;:§K#it¥HZ[:::Zfcka;Zo8Zaedpnj:_J;::nrea::ivaj:taeduo:::::j::::vemi:Stsua:ar:i:]]j#:ies'taBrezikLug.

Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i odrzavanje infrastrukture iz naknada na promet §uma

po Zakonu i Uredbi o §umama izvr§en je u iznosu 36.799,85 KM, a odnosi se na sljede6e:
I.300,00 KM MZ "Ribnica" zimsko odrzavanje nekategorisanih cesta u Ribnici,

562,65  KM     "Porobi6"  d.o.o.  Zavidovi6i   izgradnja mosta preko  rijeke  Gostovi6Stipovi6i  (dio

ra6una),

25.652,30   KM "MGV Gradnja"  doo Zavidovi6i( 808,70 KM asfaltiranje u naseljenim mjestima

Brezova6aParavci, 24.843,60 KM zimsko odrzavanje lokalnih cesta),

994,50 KM "BN Transport" doo Zavidovi6i iskop kanalizacije u naseljenom mjestu Brasljevine,

4.500,00KM MZ Branioci Grada  1.500,00 KMbetoniranje u ulici Majdanski put, 3.000,00 KM 

asfaltiranje odvojka puta sa ulicom Dubrova6ki put,

I.500,00 KM "MZ Kova5i" popravak i nasipanje nekategorisanih puteva,

2.290,40 KM "Construct Project" doo Zavidovi6i nadzor na zimskom odrzavanju lokalnih cesta.

Transfer za u6e§6e u provodenju preventivnih mjera zastite i spa§avanja izvr§en je u iznosu

54.943,87 KM , a odnosi se na sljede6e:

48.949,87 KM  BN "Transport" doo Zavidovi6i (982,80 KM  sanacija puta prema Buretini, 6.984,90

KM  sanacija odrona u industrijskoj zoni Ekonomija  Batvice, 6.935,76 KM  radovi u naseljenom mjestu

Lug u MZ "Brezik", 994,50 KM radovi u naseljenom mjestu Luke u MZ "Brezik", 936,00KM preventivni

radovi  na putu u  MZ "Smailba§i6i",  994,50 KM  preventivni radovi  na putu  Buna  Brezik,  994,50 KM 

preventivni  radovi  u  naseljenom  mjestu  Kazi6i,  6.903,00  KM  preventivni  radovi  na putu  Zaomar    Mala,
6.879,60 KM 6i§6enje i produbljavanje korita rijeke Gostovi616. kin, 6.768,45 KM radovi na sanaciji puta

u  naseljenom  mjestu  Brdo  MZ "Vozu6a",  5.616,00  KM  radovi  na sanaciji  puta u  MZ "Dolina Ali6i",

3.959,86 KMizgradnja potpornog zida u naselju Potklije6e),

5.994,00 KM "IKANS" d.o.o. Zavidovi6i preventivni radovi na putu Trn Ili6i.

Transfer za rinansiranje hitnih mjera za§tite i spa§avanja u toku djelovanja prirodne ili druge

nesre6e izvr§en je u iznosu od 78.855,66 KM a odnosi se na sljede6e:

74.901,06  KM  BN  "Transport"  doo  Zavidovi6i  (6.996,60  KM  hitne mjere  6i56enja  i  uklanjanje

nanosa  iz propusta,  nabavka  i  ugradnja jalovine,  nabavka  i  ugradnja cijevi  u  mjesnim  zajednicama "Pa§in

Konak" i ``Rujnica", 6.821,10 KM hitne mjere 6i§6enja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja

jalovine,  nabavka  i  ugradnja  cijevi  u  naseljima  Hadzi6i,  Ribnica  i  Lovnica,  6.973,20  KM    hitne  mjere
6i§6enja  i  uklanjanj.e  nanosa  iz  propusta,  nabavka  i  ugradnja jalovine,  nabavka  i  ugradnja  cijevi  u  MZ
"Brezik",  6.879,60 KM   hitne mjere 6i§6enja i  uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i  ugradnja jalovine,

nabavka  i  ugradnja  cijevi  u  naseljima  Bra§ljevine,  Brezik,  Cardak  i  Poljice,  6.739,20  KM    hitne  mjere

6i§6enja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u naseljima

Kalai§i,  Mahoje  i  Lovnica,  6.949,80  KM   hitne  mjere 6i§6enja  i  uklanjanje  nanosa iz propusta,  nabavka  i

ugradnjajalovine, nabavka i  ugradnja cijevi  u naseljima Sto§nica, Tin Ili6i  i  §adi6i, 6.903,00 KM hitne

mjere 6i§6enja i uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnjajalovine, nabavka i ugradnja cijevi u
22



naseljima Vikovi6i, Mustajba§i6i i Krajni6i, 6.961,50 KM hitne mjere 6i§6enja i uklanjanje nanosa iz

propusta, nabavka i ugradnja jalovine, nabavka i ugradnja cijevi u naseljima Poljice, Vu6jak, Gare i Osje6ani,
6.821,10 KM hitne mjere 6i§6enja i  uklanjanje nanosa iz propusta, nabavka i ugradnja jalovine,  nabavka i

ugradnja  cijevi  u  naseljima  Kova6i,  Stavci  i  Branioci  grada,  3.907,80  KM    sanacija  puta  Kamenica  

Mitrovi6i,   982,80   KM   sanacija  puta  Borovnica     Buretina,992,16   KM    sanacija  propusta   u   naselju

VasovineStog, 6.973,20 KM sanacija klizi§ta na putu Mari6iFazli6i,

3.954,60  KM  "Ikan"  d.o.o.  Zavidovi6i  Provodjenje  hitnih  mje7a  5i§6enja  i  uklanjanje  nanosa  iz

propusta, nabavka i ugradnjajalovine i cijevi u naseljima  Branioci grada, Cumurana i Dubravica.

Transfer za sanaciju klizi§ta izvr§en je u iznosu 29.735,55 KM a odnosi se na sljede6e:

29.735,55 BN "Transport" doo Zavidovi6i ( 4.826,25 KM radovi na sanaciji puta Vozu6a Kalaji§i,

6.669,00  KM    izvr§eni  radovi  na  sanaciji  klizi§ta  u  naseljenim  mjestima Pmjavor,  Junuzovi6i,  6.926,40  

radovi  na  sanaciji  puta  u  naseljenom  mjestu  Bra§ljevine,  6.879,60  KM      sanacija  klizi§ta  u  naseljenom

mjestu Livade u MZ "Pa§in Konak", 994,50 KM  sanacija klizi§ta u Me6evi6ima,  3.439,80 KM  sanacija

klizi§ta u Podubravlju).

Nabavka stalnih sredstava i nabavka i instalacija programa za efikasniju organizaciju uprave i

trezorsko poslovanje izvr§en je u iznosu 24.542,14 KM , a odnosi se na sljede6e:

670,30 KM "Penny Plus" d.o.o. Sarajevo za isporuku stolica za opremanje kancelarije Predsjedavaju6eg

Op6inskog vije6a Zavidovi6i  i mati6nog ureda Op6ine Zavidovi6i, 3.159,00 KM "Pa5i6" Stolarska radnja

Zavidovi6i     za   isporuku   stolova,   ladica   i  polica  za  kancelariju   Predsjedavaju6eg   Op6inskog  vije6a

Zavidovi6i  i  mati6ni  ured  Op6ine  Zavidovi6i,  960,00  KM  PC  "Biro  shop"  Maglaj  nabavka  centralne

jedinice sa mi§em i tastaturom, 2.882,88 KM PC "Info" d.o.o Banja Luka nabavka   centralnih jedinica i
monitora,   305,00   KM,      "Kemax"   d.o.o   Zavidovi6i      nabavka   printera   M2070,   2.190,00   KM   
"Frigoelektronik"  d.o.o   Zep6e  nabavka i  instaliranje  3  komada klima uredaja,  110,93  KM "Suman"

d.o.o.  Gra6anica    nabavka  i  montaza  trakastih  zavjesa,  566,87  KM  "BH  telecom"  Zenica    nabavka

mobilnog uredaja,  313,00 KM "Kemax" d.o.o. Zavidovi6i nabavka printera za potrebe Sluzbe za upravu

poljoprivrede  vodoprivrede  i  komunalnih poslova,  4.176,90  KM "Abias"  doo  Te§anj  nabavka  kopir

aparata Canon za potrebe Op6ine,1.734,00 "Kemax" doo Zavidovi6i nabavka pet printera za potrebe
Op6ine,  2.000,00  KM  "Vart  Vood"  OR   Zavidovi6i  nabavka polica  za spomen  sobu,  5.473,26  KM 
"R&S" doo Sarajevo nabavka digtafona, skenera i masine za plastificiranje.

Transfer za provodenje izbora u Mjesnim zajednicama izvr§en u iznosu 8.162,73 KM a odnosi

se na sljede6e;

110,45 KM "R&S" doo Sarajevo isporuka kancelarijskog materijala za provodenje izbora u mjesnim

zajednicama,  397,92 KM "Hi fa petrol" d.o.o. Sarajevo troskovi goriva za provodenje izbora u mjesnim

zajednicama,  3.978,79 KM tro§kovi za rad u izbomim komisijama, za provodenje izbora u mjesnim

zajednicama,1.355,03 KMkomisija za izbore u mjesnim zajednicama 8/19 i  9/19,      209,4l  KM

komisija za izbore u MZ ``Mahoje" op6ine Zavidovi6i,   1.441,26 KM komisija za provodjenje izbora u

mjesnim zajednicama,     669,87 KM komisija za provodjenje izbora u mjesnim zajednicama.

23



d<IlilCa<Ia~JaaiIIa

e
o

a
)    1

`    ®
           a

         a
   c

O
   C

r)   a
   <

0
      L

O
   a

   I    C
O

              t    <
0

                 t`

±
s

E
E

=
¥

        §

§


a

E


§


E


;

E


a

§


=


£


§


§


E

       g

¥


a

£


N


E


a

E


I

s

:

£

s
             =

1=
C

u

¥
s

r`

c
o

   ¢
   a

   c
o

   c
)   c

o
   t   a

   a
   I   i    `    c

r)    r`    t   a
      I    L

o
    a

   o
         N

   `1
.   (o

.  a
.  L

f).  a
.  r`.  a

.  .   c
o

.   c
`I.         c

o
   o

>
                t`

=
   8

}
   E

   8
}
   §

   £
   =

   8
   8

   a   =
.   a   a   8

;   a   8
?   8

}
   =

   S
   a  E

        8
3

  8
}
  S

   E
   I   §

   S
   §

   =
   %

   3
          &

   &
               3

®
,!ia

aaa

i

i

i

i

?

;

i

i

i

i

i

i

:

;

;

i

i

:

i

;

;

i

i

i

i

E

i
!

;

;
i

;

:
;
i

N11111

®
   C

\l                                               

.cOi?.E®

1
0

aaa
®

  a  o   a   a  a   o  a   a   a   a   o   a   a   o   c>   a   a   a   a  o  o  a  o  c>  o  o  a  a  a  a   a   o   a  a   o  a   o  ar`i`aoaaaaaaooaaac>ac>c>aoc>aoaaoaaaaaac>aaaaa____.\_~__`___.__`_
       _  _  _  _                            .   _   _   _`   _   _10LO

aaaaaaaaaaC)aaaaC>   a  I  a  a  a  a  a  a  a  a  a  a  a  a  a  LO
  1®

  a  a  aEgg;:§§g§E§;§€g:EE:E€::§E::;:::¥§:§E€

=
;

®
c
u
N

=PP=:d
{

aaa
®

  co  a  o  o  o  o  a  o  o  a  o  o  a  c>  a  a  c>  o   a  o  a  a  o  a  a  o  o  o  o  a  o  a  o  a  a  a  a  or`r`aoaaoaaoc>aaoaaaaoaaoaoaoaac>ooooaooaoa
^  . ~    _  _  _.   _   _.   _        .            .       _   _   _~   _`10LO

aaaaaaIaaaaaaaaaa   a  T  a  a  a  a  a  C)  a  a  a  a  a  a  a  LO
  LO

  a  a  a§g§§:§§E§E§§£€g:§§:E=::§E::a::E¥§:§E€

®
   (\1

                                             

•=ch#±>eNq

®

aaa
=

8
=

=
        s

=
8

3
8

=
3

=
8

=
8

e
&

=
        a

       8
;

=

¥


5

;
&


8


=


a

8


8


%


8


8

.8

             8

i;;:      ;
i

E

;

E

3

i

g
!

a
.!


a

!

g
      i     E

£
;!

!
=

;?
!
!
E

!
?
a
          8


C

\l                                         

u<aDQf=C)IcO2
O

u

GE:taIa,acO®IieJ==CLNC5N®>6!J=e®,I='EN



i                                               :              ::T
           :            =

j

•=
::      :=

      :_co           i:;:;i:::I:::i::::i::i:::::=
=

::::::i:::::::::::::::::::::i:

aC)*I±C^=C)Z0*EE



  r`  c
`'  a

         t

i                     !
!
_
!
i!

i!
i_

i!
!
iiii!

ii
§S=§§§g==§§§==§S§§=§=EEEE§§§E§§§§§§E§§C®®~®ciinninninac`c.acicic`c`f`®cic`c`ina®®c`t`in®inc.n________®®®®®®®®®®®a®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®



A


C
,

a
a

a
C

>
C

O
+

®
®

c
O

a
a
)

L
O

L
r)

a
i

C
>

a
a

C
O

C
u

a
o

a
o

a
i

C
O

a
a

C
J


C

,
®

C
J

a
a

a
cOa

C
>

a
LOCN

r`t
a)r`

®a
CuC1

CJCuI
®i

LOa)
cOCO

COI
®a)

C>a®
a®

r`r`
Lr)CN

tC»
cOcO

a
C®Cu

1\r`
aa

®
co

aC,
aco

aCJ
®1\

CJa
CVcO

aa
C>a

CJC,
C>CO

a
C

O
C

>
C

,
a

C
>


c
o

q
o

a
L

O
a

C
Jt

t
C

,
®

C
>

a
a

C
>

a
a

C
>

r`
C

>
C

>
C

)
a
o

C
>

C
>

®
C

J
a

r`
a

r`
a

a
C

J
C

,
a

a)CD
aa

a
a

CJa
1\a)

LOLO
LO0}

aCJ
®a)

aC»
CJa

tCD
COa

CJC,
CO®

aa
CJa

aa
aa

aC,
tC»

aa
r`CD

aa
CJC)

C)C)
a)a)

®®
aa

Cu®
aC>

C)a
COC»

aC>
aa

CJC>
aa

aC)
aa

coLO

L
O

r`cO
aa

C>a
C>a

®LO
+ro

CJt
®r`

CO
aa

Lf)i
CO

C)a
r`a

aa
aa

CJa
aa

aa
r`co

aC>
CD

aa
C>a

aa
Cja

CJa
aa

aCJ
aCJ

CJa
coCr)

CJa
aa

CJa
aa

aCJ
aa

C>a

®ta)
C)C)C,

aC>a
tLO®

ah®
®®i

a)aCu
CV®

r`®r`
C,a|r) tt

CN1®a
aC>a

LOrN
aaC)

aaa
C,a10

aaa
aaC>

C»aCu
aaa

a)coLf)
C,C)cO

aaa
aCJ1®

LOa®
C,C>®

C>aC>
aaa

aaa
CJC>C,

aCOt
C,aaaai

a0a
aaa

CJCJCJ
aaC>

CVa,cO

tLO
10LO

aCJ
COcoCO

c
o

®co


c
o

L
O


ta)

C
V

aCOCV
LOCV

tCV
10CO

aN
t

u
r)

COCV
L

O
C»

tCJCN
C

V
Cu

to
CV

®
a

a
L

r)
a)®t

COi
Cr)

C>CN
to®



+

C>C>a®C,LOLO
CJaaC,CJ0to

aaaC>C>CV
CJaC>CJLOa

aC,aC>aC,a
C>aaaaacoCO

aaaaaLO
aaOuNacoOt

C>C>C>CV
aaaaCVco

aCJC3aa®
aaC)aLO

aaC>aaC)C>
C)C)aaaCO

aaaaaa®CN
C,C,C>aC>r`CN

aC>aCJC>tCu
aaaC,aLr)C®

aaaCJLOC»Cu
aC3C,CJC)i

aCJaC)CJro
aCJCJC,C,CJcO

CJCJC,C,aLf)
aC>CJC>C>©a)

aCJC>aC>LO
aaCJC)COtC>CV

C)aaaaCV
aaaatoCu

CJaaaCJCO
aaaaaC>Cu

CJCJaC>acO
aaCJC,Ir)a

aaaaC>a
aaaCJa10

aC>CJaLO
aaaaa®a

aaaC>COa
aCJC>aaC®

aaaaC)¢
C>C>aaa®

aaaC)C>aCN
C,aCuC>tC>a



i

CJC,acoC,|r)LO
C,aaaaLf)uD

aaaCJaCu
C>C>aaLf)®

CJC,CJaaaa
aaC,C)aaCO®

aaaaa10
aaCVato®coa,

aaC>aai
aaCJC>1®co

aaCJC>aa
C>aCJaLO

aCJaaaCJCJ
aC>C>aaCr)

CJaaaaacOCu
aCJaaCJr`CV

C)CJCJC,C,tCu
aaC)aaLOco

aC)C3C>LOC»CV
aCJC)CJCJa

aaCJC>C>10
aCJCJaC>aCO

aC,aC,aLO
C>aC,aaaC»I

C,C>aC,aLr)
CJaC,CJcOtaCN

C,aC,aaCu
CJaC)aLOTCV

aC>C>aaa
aaaaC>CJN

CJaC,CJaCO
aaaCJLO®

aaaaC,CJ
aaaaaLO

aaaaat
aaC,C,aa)a

aaaaaco
C3aC>aC>®

aaaC>at
aaaaa®

C>CJaCJC>aCV
CJaCuCJta©



®

ur)aCVa00aLO
LOCVaCVC>Lr)

COCuLOcou)
a)®C»CDa)®r`

aC»a)a)a)aLr)CV
Na)a®ia

roareo®r`r`
CV®LOCOcOt

aaaCNCOi
aaC>CJCJCO

aa)LOatCD®
Cu1\C®LOa

aC,aa®®
aaCJaa)Lr)CN

aC)C>C>C)co
C)aaC)roCOCJ

COCOCOCVCOCOCO
CJaaC)N®

CJaC)C,CJC,®
C>C>aC)CJLO

COC>CuaCOa)cO
aC,C)aa10a

C>C>LOCV
C,aaC>LOCN

00ur)C>coC,t
C>aaC>tLO

C,aaaa®
aC>C,aLO1\

aaC>aaa
C)C,ar`a)

aC,CJC)aa)a
r`Cur`tCOLr)

C>aC>0acO
aCJaaat

C)aC)aaC®
C)aaC>aLOCV

C,t®CN®


•®>a

C
V

O>&

cC'E1a3

cCCJ
®E

J=C=

•C,Ci.a

a'E!ea
a)L=a)cOE

taCLcOE

a3incOC1u,X^aE®.i.IE>C=a)iCiI•E.0ea>e1Ia)atina)XJIaEI

ct=aaC)CitC)a3±aaCLaIi;•E.01I®•®xh#I93I.cOiIL

0,i€£I>t5IcOI:'Ei30.E.a3aiX^SL.t^==I

U?T%IE>aOnIEta3I'aai&a):='N>C)LCL>a±roaI

cO>®ICiIIcO*aa)'E|aJ>•§iaC)±C®.iNaEL

a)CeaC:0*cOaICeIcO>a3iqIcOga.iJ£an0IcOC)CL®'E,a)i£acONa3Ii€Z
CC•ICCCLIenCCN>£X^£CCCAeieCLV)>0E£cO£a,CBEC5E£0ISCCN

>eEicO®=L=®I

=ai3a,>C)J£X^eceNIc2a)IEI

N=IEC)iia).a.®a>eCL*Ic¥OnIEL

a)I•CJC|aa3IcCaa3J£INcaICLII>,&ta,•E.>ca>N®L|aaSL€V)I=I

a3EIt3tJ=E.a`XJcCCN®'E1cO>cc',Na)=.®a&Ic¥t^IEI

a3Ea®=aaJ•FEIcOa)•E.I'U,iI

a)Iii50?SL€c®iI

I=a3:IC,C)cOEEE®uL.C^==i.
I£I=cC:I®aU)flIecOIct3LI

*aN03EJ3=C)CiEI0a)u)aCicOa)aacOaa)cOE1aI3`La'a3NItoI®uigiiL

a)>a*unea,=e¥Ice>cOaEcOa)6'=I>aa¥a3NIIIII±&iIa)uiL

®:=.®ScOc=iia)ceC^acO`E1a)='.EEaa,:I%u,.EEC®aIt3a)aa)EI=J£93EL

®>a3cOcOC:®I>tuJIIIJ£unLtaC|g§iI

I:=.CLi9aE®±=:='Cig®aIINcO:I0aEa,Ia3Ict'it3Ia):=.®cOC|Na>£C1a£L

a3•E.a)r^Ia±a3>a*X^ea)®IJ£aC|a3Na)IEC)>ta)Icat:aCLOnaJJ£t^eEaI=.a)aLaI1c92U,IEL

CJ>at>cONa)I•uC|aN®aOnIU)t:aC|cOg!L.t^I=L

IaC1ca=I=I±I±xpNt=931c2On=iL

CL,I±It:II®®='t=aC|V)jIII±J*XJNaSIc2eoEEI

®'E`cOC|OncE'>®`E,a8>a=0aaJ£U1aJ£unt¥C|gickC^aI

cOa±unI'E'te2C^II>aIcOaI.E.qci:=a)'E,aJXJ•j:cO•C,C1a93=L

='FEIaJ±roeaCLa3ia3a¥aCLa)cOC)Cicet^I®a,aai1I9t==t^aeNEI
®J±a,•§.CiNaIItctIcCiN>i6I'ElcO®aCLI*i£4C)C|I*C^:IcOEIt=a=I

a>Zct3>aacOIJ==a'Ea,ICLe£'Ea3Ict3EIIIcecOLa*C)Ia,£iiN9J*

£50IC®a,'E1=eIa)C1C®aI.C^iL

aJa±r^J=•E.e=cOII>aIcOC)®:='CJ=®Ea)cOa)J*Ea)XJIgiEI

®>aqa)EIa)==®ac8IgIIa)I®tIcOaJI=cCi3IC)E00LnaC|giL€cOiL
cBEa3=`teaCL.iIa)cOaC|aa)I'®aiafia)Ia3xp>aC:a)Ia*a1=ta)`SL.u)C=EI

ao®=a,Na3®1:'a,•®IJ£®EI00c^a)'E\icOIcOEt=ICa

a3±I:E>aCL9cOOna:IC®'EiE2aaCryj0acOJ*IE>0CLI:='CJiCrty0I93a±i£aaa.

a3icOCiicOEEcC=a)itt'L1a3CL1Iu)iL

ie±®caEaEice>a)C=Ia3E'E1,SiPiaJ•€J£a)`FCLI±i£taaSEL

NIIIa)iuaaL€cOiL

`±1c3ta>aLaaaca:='CJIcCS=PaS,Ei11±EaIa)iuEL

®EcCi:®=aa=Ic=u)IEL

a)•E.II*®I%.,®•ET.EC^IcOIt=IcOceNa)Ea3E®=aa=iL

cCaItutI.E'e9cOaj®IeOJ)IaEcC:='aaOnaNa:fl®>aJ£y^8a3NiI

Na>e2CLI>a3'a)u)LaJ<'a±a3aJ±t4^='E1e9cOceJ£I0XL,II>C^&a>gCL±yJ^ecLIC^a3N1i



n
®

in
COa

CX3Ch

I;F
5:F

T
€                  t0\C

hr'\0ar)
nr`

®C1
aC1

Chn
Ch®

rna
Chn

®®
t

t
®aaain®

®
®aaCJn®

®aaC>®®
aaC>C>®®

®C>aaC1®
®a®0\®®

C=C>0a®
tr\ta

®0at®

ini®

C\int®
0a®ta

nnNt®
a,tt®

inC\ta
Chind®

C\t®
C\Nd®

dnNt®
®5aq®

r,~Nta
NNNNt®~~t®

ChChNNq®
unnCu¢®

®nNa®
t~int®

tinta
tinN+®

url~¢®
Nn~t®

a~C\t®
C.inNt®

inC\C1a®
C>¢C\nt®

aCNnta
C\C^~®q®

nC^rNni®
t0\rNat®

ntNta
®trC\t®



h
co®aI

C>ar`
a®

arC®
®L®CO

CJa
CJaCJ

CJaC>
C>aa

C)aacO
C>C>a

aa
aC>

aC>a
CJaCJ

Lr)aC»
C,aa

CJCJ
CJaC>

C3CJCJ
aC>a

ar`cO
aa,a,

r`¢CO
CVa

aai
Cr)r`CO

COCOI
LOai

C>t
aC»Cu

COcOCO
a®CO

aCJa

a
®CDCD

C,CJa
r`a)

CJaa
LOa)CD

aaCJ
CJaCJ

aCJC,
tcocoa

aaCJ
aaC>

C)C)CJ
aaC>I

aaa
C,aC)

®cO00
C'aa

aa
C)aCJ

CJC>a aaa
CJaa

®aa
®ah

CDcoCV
ii1\

aaa
aat

r`aCO
COCDa)

LOco
cOcO

®®®
aC)CJ

aaa
CDa)aaa

to

aaaLOiCV
CJaaaaat

aCNCD®CDiLO
C>aC>aa

t®aococOaCV
aC>CJaa®

C,aaaCJcoCN
C)C)C>C>C>Ce

aaaaC,ICV
aCJaacot

aaaC>at
C>aaaaCJa

aacoaC»aCO
aaaaLO

CJaC>aaco
CJC>aC,aCJ

aaaaCJt
aaC,CJaCJCN

aaaaC>LO
C,aC>aat

C)aC>CJLO
CDta,LOCuCr)

a)r`t10cor`®to
aaC»CDi.LO

tCNiLO¢CN
aaC,C>aLO

CJC>aC>C>atr`ia
iCOaaacoCu

COCOcOCr)CV
C,aaaCOI

cOir`rot®co
®COtaCN®r\

C>aC>aaC,Cr)
C)C>aC>aCJLO

co®®®r`C»Cu
aC>aaaCO



t+

aC)aC,LO
aaaaa

aaaC>C)
aCJaaCO

aaaC>LO
aC>CuCJ

aaaaa
aaC,aa

C>CJaC,a
C>®r`¢

arC>COt
aaaC,co

aaaaa
aaaC>C,

aaC,aa
aaaaur)

aaC,aa
aaaaa

aaaaa
C>C,aaa

aC>CJC,CJ
aC,aCJa

CJC>CJC)a
aC>C,CJC)

aaC)aLr}
aC>CJC>C)

atcOCV
C>aCJaa

C>aC)aa
aaaCJa

aaaaC,
aaC,C>C>

aCJC,aCJ
CNC®r`

CJCJCJC>CV
aaaaa

aaCJC>CJ
aC)aC)C,

CJaaaa
C>aaaa

aCJaaCJ

Cu
CJt

a®


CJCV 
a)

coCV
c
O

®
C

V
+

t
C,®

r`CO


C
O

L
O

CVt
L

O
aCu

t®
t

aCV
hr`a

COCV
COCO

CJCN
10

LO
a)

aCuCV
Cr)

aLO
CJCO

C
,C

O
CJLO

a®
C

O



aC
,

aa
aa

CJCJ
CJCJ

aa
aa

aa
aa

aa
aa

C3CJ
C)a

aa
aCJ

aC>
aa

aa
C,a

aa
aa

aa
C>a

aa
aCJ

aCJ
aLO

aa
C,a

aa
aCJ

aa
aCJ

CVCr)
aa

aa
aa

aC>
aa

aC)
C

,a

C>aLO
C>C)CJ

aaC>
aaC)

aCJCO
a

aaCJ
CJaa

aaC,a
aCJa

aC,co
aaC,

C>aa
aaa

aaLO
C,C>a

C>aa
aaC>

aCJC>
aC>a

C,aa
aC,a

aaC>
aaLO

aaa
Oua,®

aC>a
aCJa

aCJa
aaa

C>C)a
aaCJ

r`
aaa

aaa
aaa

aC>CJ
CJaa

aC>C>aaa

CNat
C>a

C
®

a)
C»

COCV
C

r)
r`CNt

t
a®

r`co


C
®

u
r)

Cui
L

O
aCu

L
O

i
aCV

r`®a
®CV

Cr)i
CJCu

LO
Lr)

C»I
aCVCu

a
aLO

CJao
aC®

C)0
CJCO

®



®

aa
COCV

C>a
C>a

CJa
aa

aa
aa

C)C)
C

,a
CJC)

C>CJ
aC>

aa
aa

aC,
C>a

aa
aCJ

CJa
aa

aC,
a)a

ht
LOa

tC
V

C
O

C
V

aa
aCV

r`
C»a

aa
CV®

C)CO
NCO

C)C'

aaCJ
C,r`CO

C,®C»
CJLOCV

aaa
aaLO

CJC>C,
C,aC>

aaa
LOCV

CJaC>
aaCO

+Cr)co
C)C)a

aCJto
C,aa

aLOC)
aaC>

C,C>Cj
CJaa

aaa
aCJLO

C»cOCV
a,coeo

r`r`®
®®a)®cO00

C,aa
r`C»®

tLOi
iC)Cr)

aC>
CVtoLO

aor`a
®CNr`

aaCJ

Cu
a)C»

LOi
t

Lf)
tCu

a,
COCV

C
O

t
a
)i

COr`
a


C

O


t
L

O
1
0

t
10

iI+ro
C

V
®

10C
uC

u
LO

a
)


r`CV

COa
a)LO

LO
C

O



C
`

®>at>c
C

\®

E
:=

                 :::                        :                        ::i                =
i::!0

g
.     a

.c
J
i3

o
8
ig

fi`®




~
c
O

C
X

J
I


tin

C\n~i®
ur\ur)t®

N8!C\nt®
aC\inCNt®

r+®Nt®

C>acOCr,¢a
aCO~1t®

ru0COint®
inacO®t®

nda5a®aa
c1¢®5C>nt®

®C>.Nini®
Oua~ina®

0aar+t®
aaapr't®

nnt`t®
L^ChC`c1t®

cOV|r¢®C^n¢®
in~t®

t~t®

Ntr®C>aat®

t®rNaa
r+acOrr,t®

CO0CX)na®

a,¢a
aC>C>C\00

aaaCuCX,
C>00NcO

aa0NCX)
aaC1^®

aa~'un®

aaaNcO
C>C>aCN00

aaa~cO
a~n®

®ainn®
ina®L^a

ninn®
tC1ur)®

aaC1n®



r`

T
           (a

   1
`            L

O
    C

)            T
    <

0
            a

    C
O

It
a00

a)Nco
ra,a

®Ou
`S

         c
+

   +
          :   c

5
          +

   <
±

          c
5
   c

6
I    C

')              C
`I     C

)              C
`I     L

O
                       T

c
\I                     (\1

            i

a
a)  a  a  Cr)       a  a    1®

  a  a  C)  ®
N

aa=888:8!88aa
0aa

aaa
rcoa)

a0a,
Na

L
O

S
8

8
=

      8
8

E
3

8
8

      8
a0aa,a,0®

¢CV10eo®
coaNro®®

LOr®®a,C1C1co
=

                   8
=

8
¥

=
8

8
          S

8
      8

               8
          =

8
8

%
::g

    ::::::    ?
E

             :?
:g

:::       §
:    :          :       §

?
:

%
%

           ,`8
8

:&
L

r)L
ri           S

C
O

C
V

S
                     '°

C
u
=

S
?
r=

           ?
=

       ?
                 ®

            =
g
&

C
1

ii

888%
      88888888oooooooooooo888S&

888888=
aaaa,a,a®

+NV'COcO
aacoa)ro®®

®a+C1+®
3

                   8
&

8
8

8
8

8
          f8

      8
               8

8
8

=
8

8
!     =

:           :§
:::::      §

:   :         :::§
?
:   :

:  Lr)  s  ?        r`  g  %  g  Lo  L®  cO  ¥cv®C\I888888888888:::::::§:::::L0%8rJg8gLOLOco&c\'a)(\1
a
                      t®

tg
3

8
S

r=
            8

=
       8

                  ®
®

8
=

%
&

      8
®

1
                                      (a                                I                          

i
aaaa)a)a®

+Nqf,ao®t
aaCO0>LO®®

N®a,coLOa)aa,
3

                        &
8

8
8

                   S
8

      8
               8

8
8

=
8

3
      =

£
                  §

:::              S
:    :           :::§

::    :
g
                           tg

3
?
a
                     ?

¥
       ?

                 ®
c
o
?
=

%
&

      S
®

®

?     8S
     =

8     88     88gi::::!!:
aaaCOC1®®

®®LOaNr` aaaaaai
®LOOu0}0a0LOr`

s
8

¥
8

8
8

       8
=

=
           8

%
%

      S
      =

8
8

                8
      =

8

a
g

i:::     a
::        :e

!g
    :     :::           :    ::

?
3
¥
N

N
        =

E
g
            to

N
&

       g
;       g

2
:to

                 ?
       =


C

V

N

a
E

W
)C

^
:i:\E

8
jj€

.3
.c

o
Ia

C€C,E>eccO,±Ia3CE)aeCCCLiCeGOC3t®a,=Ct]i=ICCa=C|a
€CCiCC=I±ICCCa0ea3CLICCcOCC3f=CCt=IC8C=Cia

a=iaN£Ej2a,,Ne=J=CBu±a,L

a)'
I
.
{
,

iii                      1
1

                           E
!
I
iV

,I
I
.I



+
(

,

  a        ^'  n  \0==§;§C1(`'C,aCNaaa###S#Saaa®®®`o\o`C>_`O±+Sl|Sl|S±|S1

aC>in®NCXD
r.in®®

:
!
i
!
!
:
i
T

!
i
:
i
i
i
i
i
i
        i

i
!
i
i
i
i
i

®



r`®L
O

C,CJC,aCJCHr`
CJaaC,tNa)C{

C)C'aaLO
COaCuCr)COC>C|,

C>CJC,aC,t
C,CNCVC»a)

C>cOaoCOtCO
aataa)CNco

CJCJCr)r`r`t
aaaaaLO

aaC>COcoCD
aaCNcocO

r`a10CVcOC®
aaatat

C>CJaaaaC>CV
at.rCV®CD

C>CJC,aCJCO
C>aaaatro

aCVCOr`CV1\LO
C)aC)CJaaCV

aC,C>CJaa
10r`cor`CD

aCJaaaa10
|f)r`CVCVCV

aaaCJaaC)
C,r`ODaacO

CuCNcoco®1\00
aC>C>aaLOCu

CJaC>L®
ttaa)cO

aaaCJtr`t
aC>C>aCO

++

aC>C)C)C)aC»aaaaaC>®
C)C>C,C>iCN®CuC,aC,C)tCuC»Cu

CJCJaCJ10C,C,C,aLO
®aCuCOcoC>Ct)CO©CVCO00aCO

C>C>CJCJatC)C)aaatI
C)aaCJaCJC>C)C,aaa

aLOaar`CVC»aaaaaaa
aaaaCVLOcOCJC>aCJCuLOco

aCJCOr`r`qaCJaaCJa
aCJC,aC>L®aC)C>aaur)

C,C)aCO00a)aaCJcOcoCDI
®aCVcoCOaC>CuCO®

CJaCJCJC)atC>C>CJCJCJar`
CJa®tatC)C,attt

C>aaC>CJC>C>aC>aaC,aC)
C)aCJCJaCJaCNCJC)CJaC,aaCV

ta®tLOtCutC»r`CO®CJ
aaaC>CJCOaaaaaCO

aaait|r)CJa®ttLOI
aCVcOr`CNr`toaCuCOrCVr`LO

C,aaC,aaCVaC>CJaaaCu
CJaaC,aC>CVaCJC)aaCJCN

CJC)C>C,aaLOCJCJaC>C)aLO
cOC»cOCr)C»cocOC»®®a)CO

aaaaC)aa
aaaaCJCJa

aaaaC,LOLOaaaCJCJLOLO
aaaCJ®CuC3aC)C)coCu

C)C,C>If)aC>aLO
aaaCJCJCVaC,CJCJaCu

C)C)aaa10CJaaCJaL®
aaaC>®aaaCJa

aC,CVC»Cr)aaCVC»CO
aCJC>atr`tC)C>aC>iht

aaaaaLOaaC>aaLO
aC)C>aaaaaaa

®

C>C>C>COit1\
CJaaa®co

r`®r`®®CO
aC>C>C>LOr`CJ

C>C>aaC>aC>
C3C>aaaLr)

aaaaat
CJC>aCJat®

C)C)aCJC>LO
aCJC>CJCJCVCV

ta)r`acO
aCJCV®®CD

C)aCJaaLOCN
aaa10cOaLO

cOaC3aco

C
N




C
V

c
a

a3i
'E1a)

c
O

•®>C)
ct3eacO

tJE!I

i
t
s
:
.
:
:
i
:
:
i
:
:
a
)
'
E

|
I
I
I



in®C
\

i®aaat

C\tinCNt
intrrr\taC>a+

Ch®Ch®un
CJ®inun

a®ur\
C^C\rl~t

¢inNt
nurlChOn1^®

tn0\nn®
Lr'ur\C^c1n®

®unainlJ|®
C3C>0c1t^®

CbunChinn®
®®C^inurl®

®®C^inn®
aaaauna

t®0\c1n®

tC\t®

On~C^in1^a
C\inChr1un®

tr1ChC.ur\a
L^inChinn®

®C.Chc1n®
r®Cr\c1ula

C\Cr\inin®
cO®Chinur\a

tCh®n®
at0\inn®

irChinV|®
ur\Ia00cl00nVlurl®®®

CNnt®
aC>a®n®

C>aainur,®
®~i®

~NaNt®
ac1ttqa®

acnir1d®
ata~qa

®
a

a
®

®
a

®
a

®



r`

®a

a
CVco

to

a
ro

a
N

a
L

O

C
)

u
,

L
O

a


r`10COa

i

C
>

0
0

1
0

C
)
0
0

r
C

J    C
J    C

,C
>C

,a
aLO

0
0

C
J

c
o

    C
>

   C
)

a
®

0
0

r`
a

®®

{

0
0
0


C

)     C
>

    C
J

h
0

C
J
0

h
C

)00000
ah


C

>
0

a
c
o

c
o

c
o

a
CON

c
o


®

a
tl

co
NN

a
®

C
O

a
,

t
®co®

N

03®

u<

c
j     .9

i.

a=
._

>
.J

0
:!S

i
?
?

:::
•
;
?
a

g
s
.
i

:::+
C

l  i    a
j

aNZ

:frio
c
c
t;

S
   i:    is

elD

E
i
3

E
=

L
Z

L
D


T

00aa
~

rN
0

a
~

r,®
C

X
)cO



IV OBAVEZE

Na dan 31.12.2019. godine evidentirane su slijede6e obaveze:

obaveze prema dobavlja6ima u iznosu od 1.140.141,33  KM (i to obaveze prema dobavlja6ima u

periodu  I 992.2006.godine u iznosu od 516.510,41   KM (od toga  obaveze prema IP Krivaja

Zavidovi6i u iznose od 488.768,14 KM ratni period) i obaveze prema dobavlja6ima u periodu

2007.2019. godine u iznosu od 623.630,92 KM §to je ispla6eno u 2020. godini),

     obaveze za pla6u za decembar2019. godine u iznosu od 212.521,33 KM,

     obavezezaprevoz naposao i sposlau iznosu od 3.432,08 KM,

obaveze za naknadu za ishranu u toku rada u iznosu od  l8.642,18  KM,

obaveze zarad u komisijama u izniosu od 8.939,50  KM,

obaveze za naknade vje6nicima u iznosu od  5.420,2l  KM,

     obaveze zapravosnazne sudske presude u iznosu os l3.66l,75 KM,

     obaveze zapovrat primljenih kaucija u iznosu od  6.838,38 KM,

     razgrani6ene obaveze iz prethodnog perioda u  iznosu od   l88.782,56 KM.

V  NOVCANA SREDSTVA

Nov6ana sredstva (neutro§ena namjenska i redovna) na ra6unu Budzeta na dan 31.12.2019.

godine iznose 2.472.174,63 KM po ra6unima kako slijedi:
      Redovan ra6un union banka ...................        1.246.272,33   KM,

     Glavnablagajna 219,83  KM,

      Glavna devizna blagajna .........................                          30,62   KM,

ukupno sredstva na redovnim ra6unima ...........    I.246.522,78  KM,
     Union banka fond za vatrogastvo

      Union banka fond za nerazvijene dijelove op6ine .............

      Union banka sredstva za za§titu i spa§avanje .....................

      Union banka podra6un za ek`sproprijaciju ..........................

     Unicredit banka namjenski ra6un

     ASA banka podra6un za stanove

      Devizni ra6un kod pomorske banka split .............................

     Union bankanamjenski ra6un za pomo6 od poplava .........

      Raiffeisen Banke mati5ar

ukupno sredstva na namjenskim ra6unima .............................

t',.. `:::       :),`..;:,

I.:~``

r=Lj     ;.          `,``

I  , l`r;'  r  p`  .   I.='`,  ..;.,i:`

``.,vt:`:.::,.:,i:/,,

46.878,33 KM,

14. I 98,50 KM,

140.938,38 KM,

33.398,52 KM,

803.763,10  KM,

178.472,15   KM,

7.880,01   KM,

35,66  KM,

87,20 KM'

1.225.651,85 KM.

Op6ina Zavidovi6i, Ul. Safyet bega Ba§agifa bb. 72220 Zavidovi6i

tel:  032878314 centrala, fax: 032868230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba



BOSNA I HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

ZENICKODOBOJSKI KANTON

OPCINA ZAVIDOVICI

OPCINSKO VIJE¢E

Komisija budiet, finansije

i ekonomska pitanja

Broj : 01 1 1 67/21 AP2

Datum:  11.01.2021. godine

Na osnovu 61ana 40. Poslovnika o radu Op6inskog vije6a Zavidovi6i („Sluzbeni glasnik

Op6ine Zavidovi6i", broj:  7/14 pre6i§6eni tekst,  8/14 isp.,  9/14,  8/18  i  8/19),  Komisija za

budzet, finansije i ekonomska pitanja na 1. sjednici odrzanoj  11.01.2021. godine, razmatrala je

Nacrt Budzeta op6ine Zavidovi6i za 2021. godinu, pa nakon rasprave donijela

ZAKLJUCAK

1.  Komisija  za budzet,  finansije  i  ekonomska pitanja prihvata Nacrt  Budzeta  op6ine

Zavidovi6i za 2021. godinu.

2.  Nacrt  Budzeta  op6ine  Zavidovi6i  za  2021.  godinu,  dostavlja  se  predsjedavaju6em

radi uvr§tavanja u dnevni red sjednice Op6inskog vije6a.

3. 0 realizaciji ovog Zaklju6ka starat 6e se Stru6na sluzba Op6inskog vije6a.

•v

\t

;,;;*r,,P¥EDSJFDNIKKOMISIJE
i

DF]

Ainif`Ari6`,`mag`istaimatematike_

;i

\11~;::;+f,A.`Ai.`.

\`
i..`J   i.

•.,:.qi`.:,,i

•,,=:`;a,

Ta.,`=:;;;,;,`,

1

0p6ina Zavidovi6i, Ulica Safyetbega Basagi6a broj 9, 72220 Zavidovi6i

Telefon:   032ve06780 info,  fax:  032/206706, www.zavidovici.ba,oDcina.zavidovici(th!zavidovici.ba. oDzdicir@bih.net.ba,


